
Número 580 VIII lexislatura 15 de novembro de 2011

BOLETÍN OFICIAL DO PARLAMENTO DE GALICIA

SUMARIO

1. Procedementos de natureza normativa
1.2. Proxectos e proposicións de lei
1.2.1. Proxectos de lei

Emendas á totalidade formuladas ao Proxecto de lei do orzamen-

tos xerais da Comunidade Autónoma de Galicia para o ano 2012

1.- Emendas de devolución global:

- Núm. 1: (núm. de rexistro 73365) do G.P. dos Socialistas. 167308

- Núm. 1: (núm. de rexistro 73474) do G.P. do Bloque Nacionalista

Galego. 167316

2.-  Emendas de devolución de seccións ou de axentes xestores do

gasto:

A) Seccións:

Sección 04, Presidencia da Xunta:

- Núm. 1: (núm. de rexistro 73367) do G.P. dos Socialistas. 167318

- Núm. 1: (núm. de rexistro 73404) do G.P. do BNG. 167320

Sección 05, Presidencia, Administracións Públicas e Xustiza:

- Núm. 2: (núm. de rexistro 73368) do G.P .dos Socialistas. 167322

- Núm. 2: (núm. de rexistro 73405) do G.P. do BNG. 167325

Sección 06, Facenda:

- Núm. 3: (núm. de rexistro 73369) do G.P. dos Socialistas. 167327

- Núm. 3: (núm. de rexistro 73406) do G.P. do BNG. 167330

Sección 07, Medio Ambiente, Territorio e Infraestruturas:

- Núm. 4: (núm. de rexistro 73370) do G.P. dos Socialistas. 167332

- Núm. 4: (núm. de rexistro 73407) do G.P. do BNG. 167335

Sección 08, Economía e Industria:

- Núm. 5: (núm. de rexistro 73371) do G.P. dos Socialistas. 167340

- Núm. 5: (núm. de rexistro 73408) do G.P. do BNG. 167343

(Versión electrónica en www.parlamentodegalicia.es)

Fascículo 1



Sección 09, Educación e Ordenación Universitaria:

- Núm. 6: (núm. de rexistro 73372) do G.P. dos Socialistas. 167345

- Núm. 6: (núm. de rexistro 73409) do G.P. do BNG. 167350

Sección 10, Sanidade:

- Núm. 7: (núm. de rexistro 73373) do G.P. dos Socialistas. 167352

- Núm. 7: (núm. de rexistro 73410) do G.P. do BNG. 167353

Sección 11, Cultura e Turismo:

- Núm. 8: (núm. de rexistro 73374) do G.P. dos Socialistas. 167355

- Núm. 8: (núm. de rexistro 73411) do G.P. do BNG. 167358

Sección 12, Traballo e Benestar:

- Núm. 9: (núm. de rexistro 73375) do G.P. dos Socialistas. 167360

- Núm. 9: (núm. de rexistro 73412) do G.P. do BNG. 167364

Sección 13, Medio Rural:

- Núm. 10: (núm. de rexistro 73376) do G.P. dos Socialistas. 167366

- Núm. 10: (núm. de rexistro 73413) do G.P. do BNG. 167370

Sección 14,  Mar:

- Núm. 11: (núm. de rexistro 73377) do G.P. dos Socialistas. 167373

- Núm. 11: (núm. de rexistro 73414) do G.P. do BNG. 167375

Sección 21, Transferencias a corporacións locais:

- Núm. 12: (núm. de rexistro 73415) do G.P. do BNG. 167377

Sección 23, Gastos de diversas consellerías

- Núm. 13: (núm. de rexistro 73416) do G.P. do BNG. 167378

B) Organismos autónomos 

Academia Galega de Seguridade Pública :

- Núm. 16: (núm. de rexistro 73419) do G.P. do BNG. 167379

Instituto Galego de Estatística:

- Núm. 15: (núm. de rexistro 73381) do G.P. dos Socialistas. 167380

Instituto Galego da Vivenda e Solo:

- Núm. 19: (núm. de rexistro 73385) do G.P. dos Socialistas. 167381

- Núm. 18: (núm. de rexistro 73421) do G.P. do BNG. 167383

Servizo Galego de Saúde:

- Núm. 27: (núm. de rexistro 73393) do G.P. dos Socialistas. 167385

- Núm. 36: (núm. de rexistro 73441) do G.P. do BNG. 167387

Instituto Galego de Seguridade e Saúde Laboral:

- Núm. 41: (núm. de rexistro 73446) do G.P. do BNG. 167389

Fondo Galego de Garantía Agraria:

- Núm. 33: (núm. de rexistro 73399) do G.P. dos Socialistas. 167391

- Núm. 43: (núm. de rexistro 73448) do G.P. do BNG. 167392

C) Entidades públicas instrumentais de consulta ou asesoramento

Consello Económico e Social de Galicia:

- Núm. 17: (núm. de rexistro 73383) do G.P. dos Socialistas. 167394

D) Axencias Públicas Autonómicas:

Axencia Galega de Emerxencias:

- Núm. 14: (núm. de rexistro 73380) do G.P. dos Socialistas. 167395

Centro Informático para a Xestión Tributaria Económico-Financeira e

Contable:

- Núm. 16: (núm. de rexistro 73382) do G.P. dos Socialistas. 167396

Axencia Galega de Infraestruturas:

- Núm. 24: (núm. de rexistro 73390) do G.P. dos Socialistas. 167397

Instituto Enerxético de Galicia:

- Núm. 25: (núm. de rexistro 73428) do G.P. do BNG. 167399

Instituto Galego de Promoción Económica:

- Núm. 25: (núm. de rexistro 73391) do G.P. dos Socialistas. 167400

- Núm. 24: (núm. de rexistro 73427) do G.P. do BNG. 167402

Axencia Galega das Industrias Culturais:

- Núm. 28: (núm. de rexistro 73394) do G.P. dos Socialistas. 167403

- Núm. 39: (núm. de rexistro 73444) do G.P. do BNG. 167405

Axencia Galega de Desenvolvemento Rural:

- Núm. 34: (núm. de rexistro 73400) do G.P. dos Socialistas. 167406

- Núm. 49: (núm. de rexistro 73458) do G.P. do BNG. 167408

Instituto Galego de Calidade Agroalimentaria:

- Núm. 47: (núm. de rexistro 73452) do G.P. do BNG. 167410

Instituto Tecnolóxico para o Control do Medio Mariño

- Núm. 51: (núm. de rexistro 73461) do G.P. do BNG. 167411

E) Entidades públicas empresariais:

SUMARIO



Compañía de Radio Televisión de Galicia:

- Núm. 13: (núm. de rexistro 73379) do G.P. dos Socialistas. 167413

- Núm. 14: (núm. de rexistro 73417) do G.P. do BNG. 167414

Augas de Galicia:

- Núm. 18: (núm. de rexistro 73384) do G.P. dos Socialistas. 167416

- Núm. 17: (núm. de rexistro 73420) do G.P. do BNG. 167418

Portos de Galicia:

- Núm. 37: (núm. de rexistro 73403) do G.P. dos Socialistas. 167420

- Núm. 50: (núm. de rexistro 73460) do G.P. do BNG. 167421

F) Consorcios autonómicos

Consorcio Audiovisual de Galicia:

- Núm. 15: (núm. de rexistro 73418) do G.P. do BNG. 167423

Axencia de Protección da Legalidade Urbanística:

- Núm. 23: (núm. de rexistro 73389) do G.P. dos Socialistas. 167424

Instituto de Estudos Turísticos de Galicia:

- Núm. 31: (núm. de rexistro 73397) do G.P. dos Socialistas. 167426

Consorcio Galego de Servizos de Igualdade e Benestar:

- Núm. 32: (núm. de rexistro 73398) do G.P. dos Socialistas. 167428

- Núm. 42: (núm. de rexistro 73447) do G.P. do BNG. 167430

G) Sociedades mercantís públicas autonómicas:

Sociedade Galega do Medio Ambiente, S.A.:

- Núm. 20: (núm. de rexistro 73386) do G.P. dos Socialistas. 167431

- Núm. 19: (núm. de rexistro 73422) do G.P. do BNG. 167433

Sociedade Pública de Investimentos de Galicia, S.A.:

- Núm. 21: (núm. de rexistro 73387) do G.P. dos Socialistas. 167434

Xestión urbanística da Coruña, S.A.:

- Núm. 22: (núm. de rexistro 73388) do G.P. dos Socialistas. 167436

- Núm. 20: (núm. de rexistro 73423) do G.P. do BNG. 167438

Xestión Urbanística de Lugo, S.A.:

- Núm. 22: (núm. de rexistro 73388) do G.P. dos Socialistas. 167440

- Núm. 21: (núm. de rexistro 73424) do G.P. do BNG. 167442

Xestión Urbanística de Ourense, S.A.:

- Núm. 22: (núm. de rexistro 73388) do G.P. dos Socialistas. 167444

- Núm. 22: (núm. de rexistro 73425) do G.P. do BNG. 167446

Xestión Urbanística de Pontevedra, S.A.:

- Núm. 22: (núm. de rexistro 73388) do G.P. dos Socialistas. 167448

- Núm. 23: (núm. de rexistro 73426) do G.P. do BNG. 167450

Galicia Calidade, S.A.:

- Núm. 26: (núm. de rexistro 73392) do G.P. dos Socialistas. 167452

- Núm. 33: (núm. de rexistro 73438) do G.P. do BNG. 167454

Centro Europeo de Empresas e Innovación de Galicia, S.A.:

- Núm. 26: (núm. de rexistro 73392) do G.P. dos Socialistas. 167455

- Núm. 35: (núm. de rexistro 73440) do G.P. do BNG. 167457

XesGalicia, S.A.:

- Núm. 26: (núm. de rexistro 73392) do G.P. dos Socialistas. 167458

Sodiga Galicia, S.A.:

- Núm. 26: (núm. de rexistro 73392) do G.P. dos Socialistas. 167460

- Núm. 34: (núm. de rexistro 73439) do G.P. do BNG. 167462

Parque Tecnolóxico de Galicia, S.A.:

- Núm. 32: (núm. de rexistro 73437) do G.P. do BNG. 167463

Galaria, S.A.

- Núm. 37: (núm. de rexistro 73442) do G.P. do BNG. 167464

Sociedade Anónima de Xestión do Plan Xacobeo:

- Núm. 29: (núm. de rexistro 73395) do G.P. dos Socialistas. 167466

- Núm. 52: (núm. de rexistro 73462) do G.P. do BNG. 167468

Sociedade de Imaxe e Promoción Turística de Galicia, S.A.:

- Núm. 30: (núm. de rexistro 73396) do G.P. dos Socialistas. 167469

- Núm. 40: (núm. de rexistro 73445) do G.P. do BNG. 167470

Xenética Fontao, S.A.:

- Núm. 35: (núm. de rexistro 73401) do G.P. dos Socialistas. 167472

- Núm. 44: (núm. de rexistro 73449) do G.P. do BNG. 167473

Empresa Pública Servizos Agrarios Galegos, S.A.:

- Núm. 36: (núm. de rexistro 73402) do G.P. dos Socialistas. 167475

- Núm. 48: (núm. de rexistro 73455) do G.P. do BNG. 167476

H) Fundacións do sector público autonómico

SUMARIO



Fundación Deporte Galego:

- Núm. 12: (núm. de rexistro 73378) do G.P. dos Socialistas. 167478

Fundación Semana Verde de Galicia:

- Núm. 46: (núm. de rexistro 73451) do G.P. do BNG. 167479

Fundación Feiras e Exposicións de Lugo:

- Núm. 28: (núm. de rexistro 73432) do G.P. do BNG. 167480

Fundación Centro de Supercomputación de Galicia:

- Núm. 31: (núm. de rexistro 73436) do G.P. do BNG. 167481

Fundación para o Fomento da Calidade Industrial e Desenvolve-

mento Tecnolóxico:

- Núm. 26: (núm. de rexistro 73392) do G.P. dos Socialistas. 167482

- Núm. 27: (núm. de rexistro 73431) do G.P. do BNG. 167484

Fundación Instituto Feiral da Coruña:

- Núm. 26: (núm. de rexistro 73430) do G.P. do BNG. 167485

Fundación de Exposicións e Congresos da Estrada:

- Núm. 29: (núm. de rexistro 73433) do G.P. do BNG. 167486

Fundación Centro Galego de Artesanía e Deseño:

- Núm. 26: (núm. de rexistro 73392) do G.P. dos Socialistas. 167487

- Núm. 30: (núm. de rexistro 73434) do G.P. do BNG. 167489

Fundación Cidade da Cultura de Galicia:

- Núm. 31: (núm. de rexistro 73397) do G.P. dos Socialistas. 167490

- Núm. 38: (núm. de rexistro 73443) do G.P. do BNG. 167492

Fundación Illa de San Simón:

- Núm. 31: (núm. de rexistro 73397) do G.P. dos Socialistas. 167494

Fundación Centro Tecnolóxico da Carne:

- Núm. 45: (núm. de rexistro 73450) do G.P. do BNG. 167496

1.- Emendas que transfiren créditos entre seccións.

- Núm. 1 (núm. de rexistro 73366) do G.P. dos Socialistas. 167497

- Núms. 1 a 27, 30 a 32, 34 a 46 (núm. de rexistro 73477 e correc-

ción de erros no documento co núm. de rexistro 73581) do G. P. do

BNG. 167540

2.- Emendas que modifican a contía global dos estados de gastos e

ingresos

- Núm. 1 (núm. de rexistro 73366) do G.P. dos Socialistas. 167624

- Núms. 28, 29, 33, 46, 47, 48, 49, 50 e 51 (núm. de rexistro 73477

e correccións de erros no documento núm. 73581) do G. P. do BNG.

167667

SUMARIO



1. Procedementos de natureza normativa
1.2. Proxectos e proposicións de lei
1.2.1. Proxectos de lei

Emendas á totalidade formuladas ao Proxecto de lei do orza-

mentos xerais da Comunidade Autónoma de Galicia para o ano

2012

A Mesa da Comisión 3.ª, Economía, Facenda e Orzamentos,

reunida o 11 de novembro de 2011, examinou a relación de

documentos presentados dentro do prazo de formulación de

emendas á totalidade, que rematou ás 18.30 horas do 8 de

novembro de 2011 e que foron rexistrados polos grupos par-

lamentarios dos Socialistas de Galicia e do Bloque Naciona-

lista Galego, e que se indican a continuación:

a) Documentos presentados polo G.P. dos Socialistas de

Galicia. 

Documentos cos números de rexistro: 73365 a 73403.

b) Documentos presentados polo  G.P. do BNG. 

Documentos cos números de rexistro: 73404 a 73452,

73455, 73458, 73460, 73461, 73462, 73474 e 73477.

Mediante o documento número 73581, presentado o 10 de

novembro de 2011, corríxese un erro no documento número

73477.

Polo documento número 73582, presentado o 10 de novem-

bro de 2011, retíranse os documentos números 73429 e

73435. 

Polo que a Mesa, de conformidade co disposto nos artigos

112.3, 129 e 130 do Regulamento da Cámara e coas regras

de tramitación do Proxecto de lei de orzamentos, adoptou o

seguinte acordo:

1.º) Cualificalas como emendas á totalidade ao Proxecto de

lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma de Gali-

cia para 2012.

2.º) Clasificalas nos grupos que a seguir se indican e orde-

nalas mediante a asignación dunha numeración para facilitar

a súa identificación.

3.º) Admitir a trámite as emendas seguintes:

Grupo I

Emendas de devolución global ou de calquera Sección ou

axente xestor de gastos

(con efectos devolutivos)

1.- Emendas de devolución global:

- Núm. 1: (núm. de rexistro 73365) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 1: (núm. de rexistro 73474) do G.P. do Bloque Nacio-

nalista Galego.

2.-  Emendas de devolución de seccións ou de axentes xes-

tores do gasto:

A) Seccións:

Sección 04, Presidencia da Xunta:

- Núm. 1: (núm. de rexistro 73367) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 1: (núm. de rexistro 73404) do G.P. do BNG.

Sección 05, Presidencia, Administracións Públicas e Xus-

tiza:

- Núm. 2: (núm. de rexistro 73368) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 2: (núm. de rexistro 73405) do G.P. do BNG.

Sección 06, Facenda:

- Núm. 3: (núm. de rexistro 73369) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 3: (núm. de rexistro 73406) do G.P. do BNG.

Sección 07, Medio Ambiente, Territorio e Infraestruturas:

- Núm. 4: (núm. de rexistro 73370) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 4: (núm. de rexistro 73407) do G.P. do BNG.

Sección 08, Economía e Industria:

- Núm. 5: (núm. de rexistro 73371) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 5: (núm. de rexistro 73408) do G.P. do BNG.   

Sección 09, Educación e Ordenación Universitaria:

BOLETÍN OFICIAL DO PARLAMENTO DE GALICIA
Número 580
15 de novembro de 2011

167303



- Núm. 6: (núm. de rexistro 73372) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 6: (núm. de rexistro 73409) do G.P. do BNG.

Sección 10, Sanidade:

- Núm. 7: (núm. de rexistro 73373) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 7: (núm. de rexistro 73410) do G.P. do BNG.

Sección 11, Cultura e Turismo:

- Núm. 8: (núm. de rexistro 73374) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 8: (núm. de rexistro 73411) do G.P. do BNG.

Sección 12, Traballo e Benestar:

- Núm. 9: (núm. de rexistro 73375) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 9: (núm. de rexistro 73412) do G.P. do BNG.

Sección 13, Medio Rural:

- Núm. 10: (núm. de rexistro 73376) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 10: (núm. de rexistro 73413) do G.P. do BNG.

Sección 14,  Mar:

- Núm. 11: (núm. de rexistro 73377) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 11: (núm. de rexistro 73414) do G.P. do BNG.

Sección 21, Transferencias a corporacións locais: 

- Núm. 12: (núm. de rexistro 73415) do G.P. do BNG.

Sección 23, Gastos de diversas consellerías

- Núm. 13: (núm. de rexistro 73416) do G.P. do BNG.

B) Organismos autónomos 

Academia Galega de Seguridade Pública :

- Núm. 16: (núm. de rexistro 73419) do G.P. do BNG.

Instituto Galego de Estatística:

- Núm. 15: (núm. de rexistro 73381) do G.P. dos Socialistas.

Instituto Galego da Vivenda e Solo:

- Núm. 19: (núm. de rexistro 73385) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 18: (núm. de rexistro 73421) do G.P. do BNG.           

Servizo Galego de Saúde:

- Núm. 27: (núm. de rexistro 73393) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 36: (núm. de rexistro 73441) do G.P. do BNG.

Instituto Galego de Seguridade e Saúde Laboral:

- Núm. 41: (núm. de rexistro 73446) do G.P. do BNG.

Fondo Galego de Garantía Agraria:

- Núm. 33: (núm. de rexistro 73399) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 43: (núm. de rexistro 73448) do G.P. do BNG.

C) Entidades públicas instrumentais de consulta ou asesora-

mento

Consello Económico e Social de Galicia:

- Núm. 17: (núm. de rexistro 73383) do G.P. dos Socialistas.

D) Axencias Públicas Autonómicas:

Axencia Galega de Emerxencias:

- Núm. 14: (núm. de rexistro 73380) do G.P. dos Socialistas.

Centro Informático para a Xestión Tributaria Económico-

Financeira e Contable:

- Núm. 16: (núm. de rexistro 73382) do G.P. dos Socialistas.

Axencia Galega de Infraestruturas:

- Núm. 24: (núm. de rexistro 73390) do G.P. dos Socialistas.

Instituto Enerxético de Galicia:

- Núm. 25: (núm. de rexistro 73428) do G.P. do BNG.

Instituto Galego de Promoción Económica:

BOLETÍN OFICIAL DO PARLAMENTO DE GALICIA

167304

Número 580’
15 de novembro de 2011



- Núm. 25: (núm. de rexistro 73391) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 24: (núm. de rexistro 73427) do G.P. do BNG.

Axencia Galega das Industrias Culturais:

- Núm. 28: (núm. de rexistro 73394) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 39: (núm. de rexistro 73444) do G.P. do BNG.

Axencia Galega de Desenvolvemento Rural:

- Núm. 34: (núm. de rexistro 73400) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 49: (núm. de rexistro 73458) do G.P. do BNG.

Instituto Galego de Calidade Agroalimentaria:

- Núm. 47: (núm. de rexistro 73452) do G.P. do BNG.

Instituto Tecnolóxico para o Control do Medio Mariño    

- Núm. 51: (núm. de rexistro 73461) do G.P. do BNG.

E) Entidades públicas empresariais:

Compañía de Radio Televisión de Galicia:

- Núm. 13: (núm. de rexistro 73379) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 14: (núm. de rexistro 73417) do G.P. do BNG.

Augas de Galicia:

- Núm. 18: (núm. de rexistro 73384) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 17: (núm. de rexistro 73420) do G.P. do BNG.

Portos de Galicia:

- Núm. 37: (núm. de rexistro 73403) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 50: (núm. de rexistro 73460) do G.P. do BNG.

F) Consorcios autonómicos

Consorcio Audiovisual de Galicia:

- Núm. 15: (núm. de rexistro 73418) do G.P. do BNG.

Axencia de Protección da Legalidade Urbanística:

- Núm. 23: (núm. de rexistro 73389) do G.P. dos Socialistas.

Instituto de Estudos Turísticos de Galicia:

- Núm. 31: (núm. de rexistro 73397) do G.P. dos Socialistas.

Consorcio Galego de Servizos de Igualdade e Benestar:

- Núm. 32: (núm. de rexistro 73398) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 42: (núm. de rexistro 73447) do G.P. do BNG.

G) Sociedades mercantís públicas autonómicas:

Sociedade Galega do Medio Ambiente, S.A.:

- Núm. 20: (núm. de rexistro 73386) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 19: (núm. de rexistro 73422) do G.P. do BNG.

Sociedade Pública de Investimentos de Galicia, S.A.:

- Núm. 21: (núm. de rexistro 73387) do G.P. dos Socialistas.

Xestión urbanística da Coruña, S.A.:

- Núm. 22: (núm. de rexistro 73388) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 20: (núm. de rexistro 73423) do G.P. do BNG.

Xestión Urbanística de Lugo, S.A.:

- Núm. 22: (núm. de rexistro 73388) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 21: (núm. de rexistro 73424) do G.P. do BNG.

Xestión Urbanística de Ourense, S.A.:

- Núm. 22: (núm. de rexistro 73388) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 22: (núm. de rexistro 73425) do G.P. do BNG.

Xestión Urbanística de Pontevedra, S.A.:

- Núm. 22: (núm. de rexistro 73388) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 23: (núm. de rexistro 73426) do G.P. do BNG.

Galicia Calidade, S.A.:

- Núm. 26: (núm. de rexistro 73392) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 33: (núm. de rexistro 73438) do G.P. do BNG.

BOLETÍN OFICIAL DO PARLAMENTO DE GALICIA
Número 580
15 de novembro de 2011

167305



Centro Europeo de Empresas e Innovación de Galicia, S.A.:

- Núm. 26: (núm. de rexistro 73392) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 35: (núm. de rexistro 73440) do G.P. do BNG.

XesGalicia, S.A.:

- Núm. 26: (núm. de rexistro 73392) do G.P. dos Socialistas.

Sodiga Galicia, S.A.:

- Núm. 26: (núm. de rexistro 73392) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 34: (núm. de rexistro 73439) do G.P. do BNG.

Parque Tecnolóxico de Galicia, S.A.:

- Núm. 32: (núm. de rexistro 73437) do G.P. do BNG

Galaria, S.A.

- Núm. 37: (núm. de rexistro 73442) do G.P. do BNG.

Sociedade Anónima de Xestión do Plan Xacobeo:

- Núm. 29: (núm. de rexistro 73395) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 52: (núm. de rexistro 73462) do G.P. do BNG.

Sociedade de Imaxe e Promoción Turística de Galicia, S.A.:

- Núm. 30: (núm. de rexistro 73396) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 40: (núm. de rexistro 73445) do G.P. do BNG.

Xenética Fontao, S.A.:

- Núm. 35: (núm. de rexistro 73401) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 44: (núm. de rexistro 73449) do G.P. do BNG.

Empresa Pública Servizos Agrarios Galegos, S.A.:

- Núm. 36: (núm. de rexistro 73402) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 48: (núm. de rexistro 73455) do G.P. do BNG.

H) Fundacións do sector público autonómico

Fundación Deporte Galego:

- Núm. 12: (núm. de rexistro 73378) do G.P. dos Socialistas.

Fundación Semana Verde de Galicia:

- Núm. 46: (núm. de rexistro 73451) do G.P. do BNG.

Fundación Feiras e Exposicións de Lugo:

- Núm. 28: (núm. de rexistro 73432) do G.P. do BNG.

Fundación Centro de Supercomputación de Galicia:

- Núm. 31: (núm. de rexistro 73436) do G.P. do BNG.

Fundación para o Fomento da Calidade Industrial e Desen-

volvemento Tecnolóxico:

- Núm. 26: (núm. de rexistro 73392) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 27: (núm. de rexistro 73431) do G.P. do BNG.

Fundación Instituto Feiral da Coruña:

- Núm. 26: (núm. de rexistro 73430) do G.P. do BNG.

Fundación de Exposicións e Congresos da Estrada:

- Núm. 29: (núm. de rexistro 73433) do G.P. do BNG.

Fundación Centro Galego de Artesanía e Deseño:

- Núm. 26: (núm. de rexistro 73392) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 30: (núm. de rexistro 73434) do G.P. do BNG.

Fundación Cidade da Cultura de Galicia:

- Núm. 31: (núm. de rexistro 73397) do G.P. dos Socialistas.

- Núm. 38: (núm. de rexistro 73443) do G.P. do BNG.

Fundación Illa de San Simón:

- Núm. 31: (núm. de rexistro 73397) do G.P. dos Socialistas.

Fundación Centro Tecnolóxico da Carne:

- Núm. 45: (núm. de rexistro 73450) do G.P. do BNG.

BOLETÍN OFICIAL DO PARLAMENTO DE GALICIA

167306

Número 580’
15 de novembro de 2011



Grupo II

Emendas que modifican a contía global dos orzamentos ou

transfiren créditos entre seccións

(sen efectos devolutivos)

1.- Emendas que transfiren créditos entre seccións:

- Núm. 1 (núm. de rexistro 73366) do G.P. dos Socialistas. 

- Núms. 1 a 27, 30 a 32, 34 a 46 (núm. de rexistro 73477 e

corrección de erros no documento co núm. de rexistro 73581

nas emendas números 45 e 46) do G. P. do BNG. 

2.- Emendas que modifican a contía global dos estados de

gastos e ingresos:

a) Núm. 1 (núm. de rexistro 73366) do G.P. dos Socialistas.

Nesta emenda, os orzamentos consolidados aumentan ata a

cifra de 10.082.331.530 euros.

O incremento do gasto pretende financiarse en parte

mediante a modificación da tarifa autonómica do IRPF e da

escala de gravame do imposto sobre o patrimonio. De acep-

tarse, podería ser necesario modificar o dereito tributario

substantivo galego que regula o réxime de tributos cedidos

polo Estado á Comunidade Autónoma de Galicia.

b) Núms. 28, 29, 33, 46, 47, 48, 49, 50 e 51 (núm. de rexis-

tro 73477 e correccións de erros no documento núm. 73581)

do G. P. do BNG. Nestas emendas, os gastos e os ingresos

totais increméntanse en 60 millóns de euros.

Como observación, a emenda número 46 (doc. núm. 73581

que corrixe o doc. núm. 73477) crea un novo Subconcepto

1, na Sección 13, Servizo 05, Programa 713B e Concepto

770, que se financia mediante una rebaixa no importe dos

créditos de varias aplicacións de diferentes seccións e cun

incremento de ingresos procedentes do establecemento dun

novo tramo na tarifa autonómica do IRPF. 

Consecuentemente, considérase formalmente como unha

emenda transversal e, igualmente, unha emenda que incre-

menta o importe global dos estados de gastos e ingresos en

2 millóns de euros, razón pola que figura clasificada nos epí-

grafes 1 e 2 do grupo II. 

O resto das emendas deste grupo parlamentario pretenden

incrementar tamén o gasto mediante a modificación da tarifa

autonómica do IRPF e do mínimo exento do imposto sobre o

iatrimonio. De aceptárense, podería ser necesario modificar o

dereito tributario substantivo galego que regula o réxime de tri-

butos cedidos polo Estado á Comunidade Autónoma de Galicia.

Clasificación do número total de emendas

Santiago de Compostela, 11 de novembro de 2011.

Pilar Rojo Noguera

Presidenta

BOLETÍN OFICIAL DO PARLAMENTO DE GALICIA
Número 580
15 de novembro de 2011

167307

Grupo parla-

mentario

Emendas de

devolución

global

Emendas de

devolución dos

orzamentos de

seccións ou de

entidades ins-

trumentais

Emendas que

transfiren cré-

ditos entre

seccións

Emendas que

modifican a con-

tía global dos

orzamentos

1 37 1 1

Grupo

Parlamentario

dos

Socialistas

Grupo

Parlamentario

do Bloque

Nacionalista

Galego

1 52 43 9



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario Socialista, a través do seu portavoz, e 
ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, 
presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao Proxecto 
de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma de Galicia 
para o ano 2012, con expresa petición de devolución, en virtude das 
seguintes consideracións: 

O proxecto de lei de orzamentos para o ano 2012 que vén de 
presentar o Gobernó da Xunta de Galicia, dá as costas aos problemas 
das familias e das empresas galegas sen proporcionar ningunha 
estratexia para saír da crise e reactivar a economía. Un orzamento de 
novos recortes e paralizacións que se unen os producidos ao longo 
desta lexislatura e que teñen como resultado a perda de dereitos, a 
privatización e o deterioro da calidade dos servizos públicos. 

Estes orzamentos son unha mala nova para os galegos e as 
galegas xa que prexudican o presente e hipotecan o futuro. Así a 
diminución de recursos públicos dedicados á educación supon non só 
un claro retroceso na igualdade de oportunidades e na loita contra o 
fracaso escolar, senón que tamén é hipotecar o futuro do país, a nosa 
capacidade de innovar e de xerar valor engadido de calidade. 

Estes orzamentos son a constatación do fracaso da política 
económica do Gobernó galego e do abandono dos compromisos 
electorais do presidente Feijóo. Son as contas do paro, da perda de 
peso económico de Galicia e do endebedamento. De feito, nesta 
lexislatura todos os indicadores económicos de Galicia evolucionan 
peor que os do resto das comunidades autónomas. Polo tanto, con este 
Gobernó Galicia perde peso económico en España o que provocará a 
desaceleración do ritmo de converxencia con España e Europa. 

A evidencia de que os indicadores económicos evolucionan de 
xeito peor en Galicia que en España, especificado no propio informe 
económico que apoia o "teito de gasto", invalida as contas 
presentadas. Unhas contas sen rigor, baseadas en premisas falsas xa 
que parten da hipótese de que Galicia terá un comportamento mellor 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73365 
Data envió: 08/11/2011 15:29:47.003 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

167308



iü¡ Grupo Parlamentario 

que o da economía española sen que ningún dato publicado poida 
soster este argumento. 

Unhas contas públicas que renuncian a propoñer novos 
escenarios de ingresos. Renuncian a un orzamento máis xusto, que 

partido dos mellore o reparto dos custes da crise, que proporcione máis recursos 
Socialistas . . . , • 1 1 

de Galicia para garantir servizos e reactivar a economía cumprindo a regra de 
gasto. De feito, este documento ata chega a reducir o límite de gasto 
xa aprobado, a pesar de incorporar novos ingresos non previstos no 
intre do establecemento do dito "teito de gasto". 

Uns orzamentos para 2012 que estiman unha evolución de 
ingresos por tributos propios inferior ao xa recadado no que levamos 
de ano. Uns ingresos públicos que renuncian a utilizar a capacidade da 
Xunta para pedir un esforzó fiscal adicional ás rendas máis altas. 
Desta forma, o Gobernó do PP renuncia a máis ingresos públicos 
condenando a peores servizos e prestacións os cidadáns con maiores 
necesidades sociais. 

No 2012, desgraciadamente para os galegos e galegas, haberá 
máis paro ante a pasividade da Xunta. Mentres se agrava a situación 
económica o presidente continua a súa estratexia de extrenalizar os 
problemas e borrarse da foto da crise. Así, a pesar de situar o Plano 
estratéxico 2010-2014 como a guía do Gobernó fronte a crise, as 
contas da Xunta para 2012 están a incumprir a súa suposta estratexia 
para saír da crise, xa que faltan 3.518 M€, entre o ano 201 l e o 2012, 
fronte ás contías establecidas para acadar os obxectivos do plan. 

A gravidade do panorama destes orzamentos é que a parálise da 
reactivación económica, o esquecemento da modernización de Galicia 
e o deterioro dos servizos van acompañados do claro incremento do 
endebedamento público. A Xunta de Galicia xa ten incrementado en 
máis de 3.000 M€ o endebedamento de toda a historia de Galicia, 
pasando do 7% do PIB no l°trimestre de 2009 ao 12,3% no 2 o T de 
2011, 5,3 puntos de aumento en só dous anos e medio, que superarán 
os 8.000M6 de endebedamento ao final de 2012. Deste xeito, mentres 
o presidente Feijóo prometeu non gastar nin un euro máis dos que 
ingresara, xa leva gastados 3.000 M€ de máis, sen contar os 
compromisos de pago do financiamento público-privado. Froito deste 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73365 
Data envió: 08/11/2011 15:29:47.003 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167309



iü¡ Grupo Parlamentario 

crecemento da débeda, o único que medra no orzamento de 2012 éo 
gasto financeiro que fará que cada galego e galega deberá dedicar 
máis de 100 € dos nosos impostes o vindeiro ano só a pagar os 
intereses da débeda galega. 

Este incremento do endebedamento unido os máis de 3.000 M€ 
que os galegos e galegas deberemos pagar durante os próximos 30 
anos derivados das concesións público-privadas, hipotecan o futuro e 
limitan a capacidade de decisión das vindeiras 6 lexislaturas, ademáis 
de poñer en risco a prestación de servizos públicos básicos como a 
sanidade que, a partir de 2014, deberá dedicar 66 M€ o ano só a pago 
de canons polo hospital de Vigo. 

A evolución do endebedamento pode poñer en risco a 
sostibilidade futura das contas públicas. O orzamento da Xunta para o 
2012 reflicte unha importante caída do aforro público, así o aforro 
bruto orzamentario descende un 24,67% respecto ao do ano anterior, 
cunha redución de máis de 90 M€. Deste xeito, continua o acelerado 
descenso do aforro corrente que pasou de 1.423 M€ no 2009 a 280,6 
M€ en 2012, e representa xa soamente o 3,5% do endebedamento 
total, polo que, de manterse este nivel de aforro, serían preciso 30 
anos só para devolver a débeda pública acadada por Galicia ata este 
ano. 

Estes datos evidencian o fracaso da política de austeridade. A 
falsa austeridade de Feijóo reflíctese no incremento das operacións 
correntes, o único que medra neste orzamento. Dentro das operacións 
correntes destaca o incremento dos gastos de funcionamento da propia 
Xunta en máis de 30 M€ e o dos gastos financeiros. O axuste do gasto 
corrente estase facendo coa perda de calidade dos servizos e eos 
recortes ñas axudas as familias. Así, o axuste o pagan a educación 
pública, cunha redución do cadro docente de cerca de 600 mestres 
para o 2012, ou a baixa de persoal na sanidade galega, medidas que 
repercutirán no deterioro da educación e a sanidade pública. Tamén o 
pagan as familias galegas ás que se lie reducen as axudas ao 
transporte, á dependencia, aos plans de inclusión social ou aos 
programas de loita contra a pobreza, transferencias correntes que 
baixan 83 M€. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73365 
Data envió: 08/11/2011 15:29:47.003 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

167310



iü¡ Grupo Parlamentario 

Pero ademáis as contas de 2012 recollen outro exemplo claro da 
falsa austeridade deste Gobernó posto que o modelo de axudas á 
compra de libros de Feijoo é mais caro que o modelo de gratuidade 
universal en préstamo que existía na pasada lexislatura. Deste xeito, o 
Gobernó galego eliminou o dereito universal aos libros de texto 

partido dos gratuitos para a ensinanza obrigatoria, e cambiouno por un modelo 
Socialistas , . Ae\n/ 1 1 r 

de Galicia mais caro que so proporciona libros gratis ao 40% dos alumnos, que e 
malgastado, que non fomenta as conductas responsables nin o coidado 
dos bens comúns, e que transforma e confunde dereitos con caridade. 
Unha medida que vai contra o uso racional dos recursos públicos. 

Todo iso, mentres cae de novo o investimento produtivo 
poñendo en risco a modernización do noso tecido empresarial e das 
infraestruturas. Deste modo, o Gobernó renuncia á mellora da 
produtividade das nosas empresas como estratexia central que evite a 
deslocalización en Galicia, como consecuencia as nosas empresas 
perden actividade. Así, o Indice de Producción Industrial (IPI) en 
setembro de 2011, reflicte unha variación anual do -8,8% en Galicia e 
do -1,7% en España, é dicir, a caída da produción industrial no último 
ano en Galicia é 5 veces superior á caída da produción en España. Este 
dato resulta aínda máis preocupante se observamos a evolución deste 
indicador ao longo deste ano xa que a caída galega é 18 veces maior 
que a nacional, -7,5 en Galicia fronte a -0,4 en España. 

Fronte a esta realidade, as contas presentadas para o ano 2012 
dificultan a internacionalización das empresas galegas e renuncian a 
apoiar a busca de financiamento do tecido empresarial. Así, se 
tomamos a distribución funcional do orzamento consolidado, 
observamos que o desenvolvemento empresarial cae 131 millóns de 
euros en 2012, argumento que sen dubida evidencia a ausencia de 
estratexia industrial dunha consellaría máis ocupada de xestionar os 
problemas internos que de atender as necesidades do tecido produtivo 
galego. Esta situación de abandono se traslada mimeticamente a todos 
os sectores produtivos, dende o medio rural ou a pesca, ata os sectores 
de alta tecnoloxía. 

Resulta especialmente grave o deterioro do apoio público ao 
turismo, un sector que debería ser estratéxico na nosa economía, que 
presenta datos preocupantes no que levamos de ano, xa que a caída 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73365 
Data envió: 08/11/2011 15:29:47.003 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167311



iü¡ Grupo Parlamentario 

das pernoctacións en Galicia é do 11,4 % nun contexto nacional no 
que o turismo medra un 8,6%. Desafortunadamente a Xunta de Galicia 
só establece para este sector para o vindeiro ano, recortes adicionáis. 

Respecto á dotación pública de investimento produtivo directo, 
partido dos o axuste producido é superior ao 45% respecto do volume de 
de Galicia investimento do último ano da pasada lexislatura. En particular, os 

investimentos descenden en máis de 650 M€. Tamén os investimentos 
para estradas, investigación, medio ambiente ou solo empresarial o 
investimento, caen este ano en relación ao ano anterior en 63 M€, 
cinco veces máis do que cae o orzamento de 2012. Esta redución de 
fondos para investimentos terá consecuencias negativas sobre o 
emprego e a actividade económica. Deste xeito, ante a incapacidade 
da Xunta para dinamizar a economía o desemprego continuará 
aumentando o vindeiro ano. 

Así, en 2012 no se porá en marcha ningún plan ou actuación 
relevante con cargo aos orzamentos da Xunta. Con respecto ás 
actuacións extraorzamentarias, en particular a colaboración público-
privada, a contradición na información presentada é total. Así, mentres 
a Consellaría de Facenda informa de que xa acadou o máximo do 
límite da sostibilidade para a utilización desta fórmula, e advirte que 
non se comprometerán máis recursos públicos por esta fórmula de 
financiamento, diferentes consellarías como MATI ou Sanidade 
prevén a execución de obra nova con cargo a este modelo de 
financiamento. Esta contradición vén a reflectir non só a ausencia de 
rigor do documento presentado, senón a vontade de confundir aos 
cidadáns intentando maquillar os datos de investimento, 
comprometendo, outro ano máis, obras e actuacións que non se van 
executar. 

Cun documento feito sen rigor, sen obxectivos, sen un 
programa económico que impulse a actividade económica e o 
emprego, o Gobernó renuncia a plantar cara a crise. Así mentres o 
paro medra, a Xunta de Galicia dedica menos fondos para as políticas 
de emprego. Neste caso, de todos os recursos dedicados ás políticas de 
emprego os Fondos Estatais e o Fondo Social Europeo manteñen un 
nivel lixeiramente superior ao de 2009, mentres que son os Fondos 
Propios da Xunta os responsables de dedicar menos recursos á 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73365 
Data envió: 08/11/2011 15:29:47.003 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167312



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73365 
Data envió: 08/11/2011 15:29:47.003 

Grupo Parlamentario 

promoción do emprego. Os orzamentos de 2012 supoñen un descenso 
dos fondos propios da Xunta de 85 M€, para políticas de emprego, 
respecto ás cifras existentes en 2009. Se temos en conta o incremento 
da taxa de desemprego, que pasou do 12,2 % no 1°T de 2009 ao 
17,25% do 3°T de 2012, isto supon un descenso dos recursos da Xunta 

partido dos de Galicia por desempregado que pasou de 10606 en 2009 os 3356 no 
Socialistas 
de Galicia ZOIZ. 

Se comparamos o proxecto de orzamento de 2012 co do ano en 
curso, veremos que os programas de contratación de desempregados 
descenden en 18 M€, o mesmo que caen en 11M€ o programa de 
promoción do emprego autónomo, ou os recursos dedicados á mellora 
da formación profesional dos desempregados ou da cualificación do 
emprego. Datos que evidencian que este Gobernó nin ten política de 
emprego, nin ten o emprego como unha prioridade, nin se implica na 
busca de oportunidades para os desempregados. 

No 2012 o Gobernó galego renuncia a mellorar a distribución 
dos custes desta crise, esquecendo o apoio aos sectores máis débiles, 
recortando os recursos dedicados á loita contra a exclusión social, ou 
esquecendo que cada día son máis as persoas en situación de risco que 
pasan a demandar o Risga, reducindo as bolsas aos alumnos 
universitarios, ou baixando de novo as axudas aos alumnos de 
formación profesional en prácticas. Unhas contas que non garanten a 
calidade do ensino público nin a prestación universal da atención 
sanitaria. Así, o recorte da atención primaria, a redución de 
facultativos e o deterioro das infraestruturas sanitarias, derivarán no 
incremento das listas de espera e no aumento dos seguros sanitarios 
privados. A realidade é que nos orzamentos da Xunta para 2012 quen 
se aperta o cinto é o gasto social que descende 4 veces máis do 
descenso total do orzamento. 

Un orzamento no que se volatilizan as políticas de vivenda, 
mentres a Xunta renuncia a facer posible o dereito constitucional a 
unha vivenda digna. Sen política de vivenda, o acceso á ela queda 
limitado as condicións do mercado. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167313



iü¡ Grupo Parlamentario 

Unhas contas que, pese á necesidade de apoio e impulso dos 
sectores produtivos galegos, reduce os recursos dedicados ao 
desenvolvemento empresarial 10 veces máis do que cae o orzamento 
total. Dende a industria, ata o medio rural, a pesca, o comercio ou o 
turismo non existe unha soa actividade económica que poida sentirse 

partido dos apoiada por este Gobernó e por estas contas. 
Socialistas 
de Galicia 

Un documento que reflicte a incapacidade do Gobernó para 
presentar alternativas fronte a crise, que un ano máis continúa o 
descenso do investimento produtivo, en infraestruturas, en 
investigación, medio ambiente ou solo empresarial, de tal xeito que 
non se iniciará ningún proxecto novo, se amoderan os proxectos en 
marcha ou, no caso dos polígonos industriáis, se paralizan as 
actuacións. En consecuencia, dado que estes serán os derradeiros 
orzamentos que este Gobernó poderá executar integramente, se pon de 
manifestó que esta será unha lexislatura perdida en materia de 
infraestruturas e da modernización de Galicia. 

O Gobernó galego esta a utilizar a crise económica para recortar 
dereitos e privatizar servizos, pero tamén para continuar o ataque á 
nosa lingua, como se observa ñas contas de 2012 onde a promoción da 
lingua galega ou o traballo editorial en galego sae claramente 
prexudicado. 

Estas características sociais e económicas tan negativas, vense 
acompañadas por unha dimensión política que excede claramente o 
proceso de aprobación dun orzamento e que reflicte unha importante 
falla de transparencia. Introdúcese, por segundo ano, un proxecto de 
lei de acompañamento que modifica outras moitas leis xa vixentes sen 
ningunha incidencia directa no proxecto de orzamentos e que 
incrementa a dispersión normativa e a inseguridade xurídica. 

Unha lei de acompañamento que incrementa a discrecionalidade 
da Xunta de Galicia ou introduce de xeito inxustificado taxas, 
algunhas das cales poden limitar a prestación universal de servizos 
públicos básicos. Unha clara defensa dos criterios do mercado fronte 
os dereitos dos cidadáns. 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73365 
Data envió: 08/11/2011 15:29:47.003 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167314



iü¡ Grupo Parlamentario 

Uns orzamentos que manteñen opacidade sobre diversas 
entidades que a Xunta de Galicia inclúe na súa normativa para 
elaboración orzamentaria, dando lugar a unha situación que sería 
preciso solucionar, mais aínda cando na actual situación de crise 
económica, é necesario avaliar a eficacia dos recursos públicos 
evitando duplicidades e establecendo límites e controis sobre as 
políticas de persoal e retributivas de todos os organismos. 

Polo tanto, estes orzamentos non responden ás necesidades dos 
cidadáns de Galicia nun momento de crise como o actual. Non apoian, 
aos axentes económicos e sociais para reactivar a economía e 
remontar esta situación de crise, nin a aquelas persoas que están a 
sufrir as consecuencias da crise o perder os seus ingresos e teñen, polo 
tanto, maiores dificultades. 

Son necesarios uns orzamentos que, cumprindo coa estabilidade 
orzamentaria, vaian na dirección de reforzar a consolidación dun novo 
modelo de crecemento, máis produtivo e competitivo, e de manter o 
compromiso eos servizos públicos esenciais, especialmente con 
aquelas persoas que teñan máis dificultades á hora de desenvolver os 
seus proxectos persoais e vitáis. 

Por todo o anterior, presentase esta emenda á totalidade e 
pedimos a devolución do Proxecto de lei de orzamentos xerais da 
Comunidade Autónoma de Galicia para o ano 2012, para a súa 
reformulación completa polo Gobernó da Xunta de Galicia. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:24:51 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73365 
Data envió: 08/11/2011 15:29:47.003 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

167315



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 17:50 
N° Rexistro: 73474 

Data envió: 08/11/2011 17:50:17.482 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegal¡c¡a.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, dos Orzamentos Xerais da 

Comunidade Autónoma para o ano 2012. 

Os terceiros orzamentos de Núñez Feijoo certifican o fracaso absoluto da súa 

política económica e social. Lonxe de criar emprego e promover o crecemento, a mal 

chamada austeridade - traducida sobretodo en recortes do gasto social e do 

investimento produtivo - está a destruir o emprego, a paralizar a actividade 

económica e a producir níveis de pobreza e de desigualdade descoñecidos en 

Galiza desde había décadas. Só os grandes grupos empresariais - beneficiarios da 

privatización de hospitais, centros de saúde e infraestruturas de comunicación -

teñen motivos para saudar estes orzamentos. 

E é que, con efeito, no proxecto de lei de orzamentos para 2012 son ben visíbeis os 

trazos que caracterizan as políticas fracasadas da dereita en Galiza: 

- Entanto entre 2009 e 2011 o desemprego subíu do 12 ao 17,2% e o índice de 

produción industrial caíndo, no último ano, un 12,7% o proxecto 

gobernamental prevé un contributo negativo do conxunto das administracións 

públicas ao PIB galego. En 2012 a capacidade real de gasto do sector público 

galego redúcese en 242 M€ a acumular aos recortes dos exercicios 

anteriores. 

- Feijoo presume de non gastar o que non ingresa mais a realidade e que a 

débeda pública da Xunta de Galiza pasou de 3232 M€ en 2009 a 6323 en 

167316



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 17:50 
N° Rexistro: 73474 

Data envió: 08/11/2011 17:50:17.482 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegal¡c¡a.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

2011, aos que hai que somar os 870 M€ previsto para 2012. Máis de 3000€ 

por galego e galega que non repercutiron, todo ao contrario, na melloría duns 

servizos públicos en permanente estado de recorte. 

- Mais outro ano a Xunta do PP renuncia a incrementar o treito autonómico do 

IRPF para os rendimentos máis elevados entanto sobe os impostos indirectos 

e as taxas e prezos públicos para o conxunto da cidadanía. 

- Por se non bastase co anterior 2012 vai ser o primeiro exercicio de aplicación 

da lei de disciplina orzamental aprobada eos votos de PP e P S O E . Na súa 

virtude calquera incremento de ingresos terá que se aplicar a amortizar a 

débeda e reducir o défice e non a financiar adecuadamente as políticas 

sociais e de desenvolvemento económico. 

É por estas razóns que o Grupo Parlamentar do BNG formula a presente emenda de 

totalidade ao Proxecto de Lei de Orzamentos para a Comunidade Autónoma de 

Galiza para 2012 con solicitude de devolución ao gobernó. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 17:49:45 

167317



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73367 
Data envió: 08/11/2011 15:31:12.314 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da 
Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 
Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución en 
virtude das seguintes consideracións, para a: 

Sección 04.- Presidencia 

Os orzamentos da sección 04 reiteran as eivas de anteriores 
exercicios: minoración do gasto social e abandono do investimento 
produtivo. 

O programa de migracións segué minorando por terceiro ano 
consecutivo. No ano 2012 baixa un 9%, e acumula en tres anos un 
44%. As consecuencias son dramáticas. Abandono do Hospital do 
Centro Galego de Buenos Aires, caída dun 19% ñas transferencias ás 
corporacións locáis, dun 9% das axudas ás entidades sen ánimo de 
lucro, dun 31% das transferencias de capital. Así as entidades máis 
vulnerables, os centros galegos no exterior, son progresivamente 
abandonados. 

O programa deportivo minora nun 6% e acumula un 48% na 
actual lexislatura. En especial minoran as transferencias ás federacións 
deportivas nun 46%, os investimentos nun 39% e o financiamento da 
práctica deportiva nun 47%. 

As axudas á industria audiovisual minoran nun 28% e acumulan 
un 73% na lexislatura. De xeito especial minoran as axudas á 
promoción do sector, nun 50%. A esto engádese a actuación da 
Compañía da RTVG, que incumpre o mandato de dedicar un 6% dos 
ingresos a producións do sector. 

A compañía da R T V G vén mantendo unha política informativa 
contraria ao seu estatuto regulador. Existe xa que logo unha 
disfunción, que o Gobernó non corrixe, entre os recursos e os 
produtos. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

167318



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73367 
Data envió: 08/11/2011 15:31:12.314 

ü l Grupo Parlamentario § i ^ y ^ l i i ¡ 

Polo que fai referencia ao programa da Sociedade da 
Información a carencia de indicadores impide avaliar os efectos. 
Abonda con lembrar que algunhas das actuacións xa estaban previstas 
no orzamento de 2011 o que indica ineficacia. 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia As políticas de igualdade están reducidas en máis do 70% en 

tres anos e fican en niveis simbólicos. 

Pazo do Parlamento 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:09:46 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167319



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73404 
Data envió: 08/11/2011 16:17:32.932 

•KÍSÍS SS5SSÍSSSX5 J^SS* 
OFICINA PARLAMENTAR 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegal¡c¡a.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, da Sección 04, Presidencia 

da Xunta, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 

2012, polas seguintes razóns: 

1. - Dos trece programas de gasto que xestiona esta sección só se incrementa 

realmente o programa destinado ao gasto que conten partidas relevantes de 

propaganda, o que representa un contrasentido e que evidencia, ademáis, que o 

gasto social non é unha prioridade para a Xunta xa que se reducen os programas de 

igualdade e emigración. 

2. - Non son orzamentos que teñan como prioridade mitigar o impacto da crise xa 

que nin se cita unha soa vez na memoria nin se ten presente para explicar as 

alteracións do gasto que se producen en relación eos orzamentos de 2011. 

3. - Son orzamentos que siguen a senda de incrementar máis o gasto dentro que fora 

e, xa que logo, son orzamentos que evidencian unha ineficiencia grande. 

4. - Reducense sensiblemente os investimentos en aspectos como deportes ou 

políticas de igoaldade. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

167320



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73404 
Data envió: 08/11/2011 16:17:32.932 

•KÍSÍS SS5SSÍSSSX5 J^SS* 
OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:03:46 

167321



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 
da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 

partido dos ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
de Galicia Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 

devolución, en virtude das seguintes consideracións, para a: 

Sección 05.- Consellaría de Presidencia, Administracións 
Públicas e Xustiza 

Non responde ás necesidades da Administración pública galega nin 
á mellora dos servizos que se prestan á cidadanía en materia de 
xustiza, emerxencias ou seguridade. 

O gasto corrente no conxunto da Administración xeral da Xunta de 
Galicia amosa o nulo interese do actual Gobernó para mellorar a 
eficiencia na prestación de servizos na Administración pública galega. 

Manteñen gastos superfluos ou prescindibles a costa de recortes 
nos servizos públicos á cidadanía. 

No conxunto da sección, pode observarse como se dedican 9 de 
cada dez euros a gasto corrente en detrimento dos investimentos en 
materia de seguridade pública ou de financiamento de programas da 
Administración local. 

Os recursos económicos dedicados aos concellos galegos difire das 
propostas defendidas pola Federación Galega de Municipios e 
Provincias (Fegamp). 

O mantemento da figura dos delegados e delegadas Territoriais e 
os seus respectivos gabinetes son contrarios ás políticas de austeridade 
pregoados polo propio presidente da Xunta, ademáis de ser unha 
estrutura que non ten aportado ningunha mellora ao funcionamento da 
Administración pública galega. 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73368 
Data envió: 08/11/2011 15:31:56.157 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167322



iü¡ Grupo Parlamentario 

No ámbito das Relacións Exteriores existe unha perda progresiva 
de dotacións, imposibilitando unha acción exterior sostida. Así o 
orzamento total do programa, minora en 157.000 euros, máis do 5 %. 
A actividade da Dirección Xeral pode identificarse polo que non fai: 
fracaso nos temas con Portugal como as peaxes, fracaso do proxecto 

partido dos de Macrorrexión con Castela-León e Norte de Portugal, ausencia de 
Socialistas . , , , 1 ^ 1 T ' 1 

de Galicia política exterior global, como botón de mostra o Igape ven de 
externalizar a rede exterior. A caída do orzamento dende 2009, é do 
25%. 

No ámbito das emerxencias e das políticas de seguridade 
únicamente dedica 310.000 euros a investimentos reais (capitulo VI) o 
cal significa que non se vai a abordar a construción dos novos parques 
de bombeiros demandados con urxencia ñas comarcas da Baixa Limia, 
Val Miñor e Trives-Caldelas. Na practica, renunciase ao deseño dun 
Mapa de Emerxencias para o país. 

En materia de seguridade pública, non aborda a consignación 
orzamentaria (6 millóns de euros ) necesaria para cofinanciar os gastos 
da Unidade de Policía Adscrita, o cal vén a significar na practica a 
imposibilidade de aumentar o cadro policial, cuestión importante 
porque é este corpo policial o que ten asignados fimcións de vixilancia 
e investigación en materia de incendios. 

O orzamento en materia de Xustiza non é o que se precisa para un 
axeitado desenvolvemento do programa de servizos á cidadanía e 
dificulta a axilización da implantación da oficina xudicial, tal e como 
denunciaron os profesionais e as profesionais galegos e galegas. Estes 
orzamentos consolidan a demora na implantación na oficina xudicial 
e, polo tanto, o afastamento da Administración de Xustiza en Galicia 
respecto ao resto do Estado, o que condiciona o exercicio dos dereitos 
e liberdades da cidadanía galega. 

O orzamento que destina a Xunta de Galicia á Cooperación Galega 
para o Desenvolvemento para o 2012, sofren unha nova redución de 
1.521.44 euros (o 19%) sobre 2011. Dende que o Sr. Núñez Feijoo é 
presidente da Xunta de Galicia téñense reducido os fondos dedicados 
á cooperación nun 45% (5.224.136 euros). Incúmprese deste xeito o II 
Plan director e no Pacto Galego contra a Pobreza, onde se prevé 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73368 
Data envió: 08/11/2011 15:31:56.157 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167323



iü¡ Grupo Parlamentario 

destinar o 0,7 % do orzamento consolidado da Xunta de Galicia no 
2017 a esta materia. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

^ S ( j o : Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:07:47 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73368 
Data envió: 08/11/2011 15:31:56.157 

167324



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73405 

Data envió: 08/11/2011 16:18:07.557 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, da Sección 05, Consellería 

da Presidencia, Administracións Públicas e Xustiza, dos Orzamentos 

Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas seguintes 

razóns: 

1. - Evidenciar que o gasto social non é unha prioridade para a Xunta xa que sendo a 

conselleria que se encarga do gasto que xenera a administración é unha das poucas 

que non reduce os orzamentos. 

2. - Non son orzamentos que teñan como prioridade mitigar o impacto da crise xa 

que non se ten presente para explicar as alteracións do gasto que se producen en 

relación eos orzamentos de 2011. 

3. - Son orzamentos que siguen a senda de incrementar máis o gasto dentro que fora 

e, xa que logo, son orzamentos que evidencian unha ineficiencia grande. Casi 9 de 

cada dez euros son gasto corrente. 

5. - Renunciase a ir no camiño de creación da policía propia e incrementase o gasto 

en seguridade privada. 

6. - Consagrase definitivamente a folla de ruta para privatizar os consorcios de 

bombeiros. 

167325



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegal¡c¡a.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73405 
Data envió: 08/11/2011 16:18:07.557 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:03:57 

167326



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 
da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 

partido dos ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Socicilistcis 

de Galicia Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para a: 

Sección 06. Consellaría de Facenda 

Para o ano 2012 a Consellaría de Facenda non aporta ningunha 
estratexia de reactivación da economía e o emprego. Como 
responsable da elaboración dos orzamentos xerais de Galicia, a 
Consellaría de Facenda renuncia a desenvolver as súas competencias 
para procurar unha mellor distribución dos custes da crise e para 
cumprir os compromisos electorais do presidente Feijóo que quedan 
esquecidos. 

As contas para 2012 continúan amosando a incapacidade da 
Xunta para dar resposta ás necesidades das familias e as empresas 
galegas. A pesar dos compromisos de solución da crise e de xeración 
de emprego, no que levamos de lexislatura non existe un só indicador 
económico que mellorase a posición de Galicia. Pola contra, con este 
Gobernó Galicia perde peso económico no conxunto nacional e 
deteriora o seu ritmo de converxencia. 

A Consellaría de Facenda realiza uns orzamentos baseados en 
premisas falsas, que levarán Galicia a incrementar o desemprego. 

O orzamento para 2012 carece de coherencia interna xa que 
contradi os diferentes plans ou programas da propia Xunta, en 
particular nega o Plano estratéxico 2010-2014 para o que se 
precisarían 3.500M6 máis só nos anos 2011 e 2012, amosando que 
non existe estratexia nin folla da ruta para resolver a crise. 

Este documento é outra proba da falsa austeridade da Xunta xa 
que o único que medra son os gastos de funcionamento, en particular 
os gastos financeiros. 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73369 
Data envió: 08/11/2011 15:32:34.656 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167327



iü¡ Grupo Parlamentario 

A Xunta de Galicia continúa impulsando a privatización de 
servizos públicos e anuncia diferentes actuacións en materia de 
infraestruturas sanitarias ou transportes que serán desenvolvidas por 
contratos de colaboración público-privada. Non obstante, neste 
contexto e ante os crecentes compromisos de pago da Xunta froito das 

partido dos actuacións xa contratadas, a Consellaría de Facenda advirte do risco 
de Galicia de insostibilidade das contas públicas e informa de que non se 

executarán máis proxectos por esta vía de financiamento. Esta 
situación de total contradición entre diferentes páxinas do mesmo 
documento de orzamentos debe ser corrixida é un motivo claro de 
devolución deste documento. 

Porque son uns orzamentos feitos sen rigor nin transparencia, 
que agochan medidas impopulares na lei de acompañamento, 
incrementando a inseguridade xurídica e a dispersión normativa. 

Porque non dan resposta ás necesidades de financiamento, 
formulando un proxecto de orzamentos nos que o Gobernó actual da 
Xunta de Galicia renuncia a facilitar apoio financeiro ao noso sistema 
produtivo. 

Porque estas contas renuncian a facilitar o acceso aos cidadáns a 
unha vivenda digna. 

Porque son unhas contas que imposibilitan o cumprimento do 
Plan de estatística 2012-2016. 

Porque é un documento continuista, que renuncia a apoiar ás 
familias e ás empresas galegas deixándoas ao albur do mercado. 

Porque se corresponden cunha política liberal na que se impon o 
mercado sobre os dereitos dos cidadáns. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73369 
Data envió: 08/11/2011 15:32:34.656 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167328



Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Grupo Parlamentario 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73369 
Data envió: 08/11/2011 15:32:34.656 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:09:59 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167329



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73406 
Data envió: 08/11/2011 16:18:47.728 

•KÍSÍS SS5SSÍSSSX5 J^SS* 
OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, da Sección 06, Consellería 

de Facenda, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o 

ano 2012, polos motivos que a seguir se especifican: 

1. Por carecer de credibilidade as previsións contidas no cadro 

macroeconómico e, en particular, as relativas ao crecemento do PIB. 

2. Por non utilizar a marxe de actuación co que Galiza conta para 

incrementar os seus ingresos tributarios tanto no IRPF como Imposto 

sobre o Patrimonio. 

3. Porque incrementando o endebedamento en máis de 870 M€ non 

existe unha melloría correlativa dos servizos públicos e das políticas 

sociais. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

167330



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73406 
Data envió: 08/11/2011 16:18:47.728 

•KÍSÍS SS5SSÍSSSX5 J^SS* 
OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:04:07 

167331



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 
da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 

partido dos ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Socicilistcis 

de Galicia Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para a: 

Sección 07. Consellaría de Medio Ambiente, Territorio e 
Infraestruturas 

As previsións orzamentarias non serven para potenciar os gastos 
produtivos que precisa o noso país nin contribúen a promover 
emprego e actividade económica, asistindo a unha minoración 
importante dos recursos económicos que se dedican a xestionar as 
competencias e funcións en materia de medio ambiente, ordenación do 
territorio e urbanismo, vivenda e solo, infraestruturas e mobilidade. 

Para o vindeiro ano 2012 a realidade das cifras pon ás claras as 
importantes reducións que se producen en todos os departamentos da 
consellaría, e son un reflexo claro da actuación política dun Gobernó 
que só se dedica a reprogramar actuacións, atrasar a súa execución e 
paralizar os grandes proxectos vertebradores que Galicia precisa para 
a súa modernización. 

Non axudan a resolver as dificultades para o acceso a unha 
vivenda digna, e no Instituto Galego de Vivenda e Solo se procede ao 
descenso xeneralizado das súas dotacións: das axudas, tanto a 
rehabilitación que se canalizaban a través dos concellos como para o 
aluguer, dos investimentos para a construción de vivenda de 
promoción pública. 

En materia de urbanismo e ordenación do territorio, a actuación 
máis relevante que se recolle con partidas orzamentarias é a previsión 
financeira para dar cobertura ao plan sectorial denominado "de 
interese supramunicipal" que tenta tapar a vergoñenta situación 
urbanística de Barreiros, tentando dar cobertura a un gravísimo 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73370 
Data envió: 08/11/2011 15:32:54.109 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167332



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73370 
Data envió: 08/11/2011 15:32:54.109 

Grupo Parlamentario 

precedente para a xestión das competencias locáis en materia de 
urbanismo. 

En materia de solo empresarial podemos constatar que non 
existe estratexia nin deseño sobre a planificación e promoción de 
polígonos e parques empresarias, cunha xestión absolutamente 
paralizada. 

O mesmo acontece coas axudas ao planeamento dos concellos, 
ñas que para o exercicio 2012 só se destinan 2 millóns de euros. 

Do orzamento comparado dos programas que se ocupan das 
políticas ambientáis, dedúcese un ampio recorte destes (no ano 2012 
é de 92.385.000 euros, fronte aos 148.936.000 euros do ano 2011), 
desaparecendo os programas existentes ata o de agora. 

A cifra de descenso do orzamento das políticas ambientáis en 
relación ao ano anterior é de 56,5 millóns de euros, e supon un 
descenso de 105 millóns de euros se o comparamos co ano 2009. 

Se obviamos as transferencias dende a consellaría aos 
organismos dependentes de Sogama e Augas de Galicia, as únicas 
partidas orzamentarias que permanecen, ascenden a 7,4 millóns de 
euros, que resulta claramente insuficiente para atender ás diversas 
materias medio ambientáis, tales como a loita contra o cambio 
climático, o Plan de residuos (que prima a incineración e o vertedoiro 
indo en contra da xerarquía comunitaria), o desenvolvemento da Lei 
da paisaxe, a avaliación ambiental de todo tipo de plans e proxectos 
sectoriais ou territoriais, a educación, información e divulgación 
ambiental e a atención de servizos tan necesarios como Meteogalicia, 
etc. 

Como novidade destes orzamentos, aparece a Axencia Galega 
de Infraestruturas, que ten como obxectivos básicos o impulso, 
coordinación e xestión da política autonómica en materia de estradas, 
a súa planificación, proxección, construción, conservación e 
explotación délas, así como os servizos que se poidan instalar e o uso 
e defensa do patrimonio viario. Para esta finalidade ten conferidos 
283,4 millóns de euros para o ano 2012 o que supon 17 millóns de 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

167333



iü¡ Grupo Parlamentario 

euros menos que o ano precedente, sendo descoñecidas as liñas de 
actuación para tal exercicio, así como o contrato de xestión e o plan de 
acción plurianual que debe aprobar o seu Consello Reitor. 

En relación á Sociedade Pública de Investimentos de Galicia, as 
partido dos previsións orzamentarias non coinciden coa realidade, polo que se 
de Galicia continuará coa paralización da obra pública e a desaceleración nos 

traballos de execución de infraestruturas e básicamente as estradas, 
tanto para as relativas as grandes vías de comunicación vertebradoras, 
como para outras actuacións en variantes de poboación e obras na rede 
primaria e secundaria da nosa Comunidade. 

Destaca dun xeito especial o esquecemento que padecen as 
cidades no que se refire aos investimentos para a vertebración urbana 
e a configuración dunha urbe habitable. 

Polo que atinxe á mobilidade, o denominado "Transporte 
Metropolitano" segué sen implantarse en todas as áreas metropolitanas 
ou urbanas do pais, cuns recursos para tal finalidade á baixa e de 
únicamente 6,2 millóns de euros, evidenciando o pouco interese por 
un transporte colectivo e público sostible. Mentres que son moitas as 
zonas do noso país que teñen un servizo de transporte público 
deficiente; pero, non obstante, o Gobernó galego continúa investindo 
en traballos de mobilidade con nula incidencia e proveito, en estudos 
para un afastado futuro, na "mobilidade alternativa", no ente xestor 
ferroviario... Iso si, achégase unha ridicula partida de 8.000 euros 
para aparcamentos disuasorios. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:08:00 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73370 
Data envió: 08/11/2011 15:32:54.109 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167334



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73407 
Data envió: 08/11/2011 16:19:13.540 

•KÍSÍS SS5SSÍSSSX5 J^SS* 
OFICINA PARLAMENTAR 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, da Sección 07, Consellería de Medio Ambiente, 

Territorio e Infraestruturas, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma 

para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

Estamos perante uns orzamentos que amosan novamente a falla dun 

proxecto estratéxico para Galiza, uns orzamentos que poidan servir como revulsivo 

para paliar a fonda crise económica na que nos atopamos e que evidencian, por 

segundo ano consecutivo, como o Partido Popular é incapaz de xestionar o país e 

desenvolver políticas acaidas para as maiorias sociais, políticas decididas e 

planificadas que xeren riqueza e emprego. Orzamentos ficticios e polo tanto 

irresponsabeis pola previsión outro ano máis no investimento privado, que xa fixo a 

Consellería de Medio Ambiente, Territorio e Infraestructuras no ano 2011. Non son, 

dende logo, as medidas que o Bloque Nacionalista Galego defende como 

estratéxicas e prioritarias, e que se sitúan dende logo moi lonxe do que defende o 

Partido Popular, como reflicten estes orzamentos. Os números retratan con total 

clareza e dureza a falta de apoio as políticas que precisa o noso país. 

Amosan unha forte caida do investimento real, de xeito tal, que todas as que 

terían que ser liñas prioritarias sofren unha importante minoración. Son orzamentos 

moi alonxados das políticas medio ambientáis, urbanísticas e de ordenación do 

territorio, de vivenda, de infraestructuras e de pulo ao transporte público con especial 

incidencia no tren de cercanías, a planificación do transporte aéreo, ou o de 

167335



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73407 

Data envió: 08/11/2011 16:19:13.540 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

mercadorías que dende o Bloque Nacionalista Galego entendemos terían que ser 

outras . 

POLITICAS MEDIO AMBIENTAIS 

Os orzamentos para o ano 2012 evidencian, un ano máis, a pouca 

importancia que as políticas medioambientais teñen para a actual Xunta de Galiza. 

O recorte que sofren os orzamentos dedicados no 2012 ás actuacións ambientáis é 

do 29,30%. 

No relativo á planificación e xestión hidrolóxica e ás infraestructuras e xestión 

de abastecemento e saneamento hai un recorte de máis de 13,7 millóns de euros. 

Ese recorte adiará, aínda máis, o cumprimento das disposicións da Directiva 

91/271/CEE e da Directiva Marco da Auga. 

No tocante ás políticas de residuos, estes orzamentos seguen priorizando 

absolutamente a incineración e o depósito en vertedoiro. Esquecendo, totalmente, o 

fomento da reducción de residuos, a reutilización, a reciclaxe e a compostaxe. 

Cuestións tan importantes como a loita contra o cambio climático ou a 

educación ambiental son completamente ignoradas nestes orzamentos. 

Os orzamentos en materia de vivenda non van axudar ós galegos e ás 

galegas a acceder a unha vivenda de calidade. 

VIVENDA 

167336



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73407 
Data envió: 08/11/2011 16:19:13.540 

•KÍSÍS SS5SSÍSSSX5 J^SS* 
OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

É especialmente significativo o recorte do 25,26% dos orzamentos dedicados 

ó fomento da rehabilitación e da calidade de vivenda. Un recorte que non só reflicte 

o pouco interese deste gobernó en recuperar o noso rico patrimonio construido, 

senón que, ademáis, vai imposibilitar a dinamización e a recuperación económica. 

Xa que, as obras de rehabilitación son executadas, na maior parte dos casos, por 

pequeñas e medianas empresas de ámbito local. Empresas que poderían contribuir 

á creación de riqueza e emprego tan imprescindíbeis nestes momentos de crise 

económica na Galiza. 

INFRAESTRUCTURAS 

Ñas políticas de infraestructuras afondase no modelo de inclusión de capital 

privado, que non e máis que a privatización das infraestructuras viarias, os 

chamados proxectos públicos-privados a cambio dunha concesión da explotación ou 

dunha peaxe na sombra, incluindose novos modelos de contrato chamado cañón por 

disponibilidade despois de que dende o BNG se teña solicitado en numerosas 

ocasións a xustificación dos tipos de contratos elexidos pola hipoteca de futuro que 

suporán para as galegas e galegos e que ata o de agora ainda non se ten explicado 

por parte do Partido Popular. 

En materia de seguridade viaria e dada a particularidade do noso territorio e 

polo tanto o trazado moitas veces non axeitado ao mesmo, precisa dun maior 

esforzó económico para a mellora e mantemento da rede autonómica de estradas, 

co fin ademáis de reducir a siniestralidade. 

167337



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73407 
Data envió: 08/11/2011 16:19:13.540 

•KÍSÍS SS5SSÍSSSX5 J^SS* 
OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

ORDENACION DO TERRITORIO E URBANISMO 

No referido ás cuestions que teñen que ver coa ordenación do territorio e o 

urbanismo como disciplina, como ferramenta de actuación, a porcentaxe adicada ás 

mesmas é claramente insuficiente. Sempre defenderemos dende o Bloque 

Nacionalista Galego as políticas baseadas na planificación e na xestión, e os 

orzamentos que se propoñen para este fin non dan sustento a que se poida avanzar 

neste aspecto. Por outra banda e do mesmo xeito que xa o fixeron no ano 2010, 

utilizan a Lei de medidas fiscais e administrativas, para modificar o apartado 2 do 

artigo 5 da Lei 1/1995 do 2 de Xaneiro, de protección ambiental de Galicia. Así como 

a letra a do artigo 5 da Lei 6/2007 do 11 de Maio, de medidas urxentes en materia 

de ordenación do territorio e do litoral de Galicia, deixando así con cada nova 

reforma que fan máis desprotexido o noso territorio. 

T R A N S P O R T E 

No referido ao transporte podemos comprobar as graves incoherencias do 

que recolle a memoria, é decir o políticamente correcto, e a realidade: os números. 

Falan de planificar e poñer en marcha o servizo de proximidade, pero desaparece a 

partida de creación do ente ferroviario galego. Unha auténtica tomadura de pelo que 

retrata a importancia que o Partido Popular He concede ao transporte público. 

A planificación e construción de aparcadoiros disuasorios conta con 8.000 

euros para o vindeiro ano, o que é lóxico se pensamos que non lies interesa outro 

tipo de transporte e, polo tanto, non se precisan este tipo de espazos, pero 

tampouco a promoción e desenvolvemento dunha rede intermodal de transporte de 

167338



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73407 

Data envió: 08/11/2011 16:19:13.540 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

mercadorías, deseñando áreas de descanso e aparcadorios para os transportistas, 

con especial fincapé no de mercadorias perigosas. 

Os números retratan con dureza a sua estratexia, que non é outra que a falla 

de interese polas infraestructuras precisas para o apoio dos transportistas. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:04:18 

167339



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 
da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 

partido dos ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Socicilistcis 

de Galicia Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para a: 

Sección 08. Consellaría de Economía e Industria 

O orzamento da Consellaría de Economía e Industria para 2012 
non atende á situación de crise económica. Nos tres anos de gobernó 
do PP na Xunta de Galicia, a perda de empregos industriáis achégase 
aos 30.000. O paro situase no 17'25 % , o que indica un incremento 
do 40% en comparación co paro do mes de abril do 2009, cando inicia 
a súa andaina o actual Gobernó. Os principáis plans da Xunta atópanse 
paralizados, o índice de producción industrial anota unha caída de 12 
puntos nun ano. 

O orzamento da área de Industria, Enerxía e Minas, carece de 
calquera compromiso eos proxectos enunciados pola Consellaría nos 
últimos meses: centro de reparacións navais en Ferrol, dique flotante, 
planta de vehículos eléctricos en Melón, planta de baterías para 
vehículos en Salvaterra, etc., é dicir, os obxectivos que son enunciados 
polo titular da Consellaría non están logo reflectidos amosando unha 
desconexión entre proxectos e recursos. Todo nun contexto onde o 
desenvolvemento do plan industrial asociado ao concurso eólico, fica 
paralizado, e segundo o sector, sen posibilidades de desenvolvemento 
na maior parte dos proxectos. 

A área de I+D amosa un cambio de tendencia, insuficiente para 
recuperar a forte caída que dende 2009 chega ao 29%. Logo da 
segregación da investigación universitaria, o orzamento restante vai 
dirixido nun terzo a empresas privadas, un terzo a outros organismos 
públicos, e 20 millóns a capital-risco. Con esas cifras o nivel de 
innovación ñas empresas galegas non poderá desenvolverse de xeito 
suficiente. Ademáis non se priorizan os gastos de xeito que non se 
explicitan compromisos específicos coas empresas de base 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73371 
Data envió: 08/11/2011 15:33:49.436 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167340



iü¡ Grupo Parlamentario 

tecnolóxica ou con sectores da innovación especialmente relevantes 
para o conxunto da economía galega. O orzamento previsto non 
poderá incrementar o número de investigadores, fortemente recortado 
nos últimos anos, nin abrir vieiros para consolidar as carreiras dos 
mellores investigadores. 

Partido dos 

de Galicia A área de Comercio rexistra unha caída do 14% en comparación 
co 2009 e mesmo os programas de máis valor engadido como Foexga 
e PIPE, ambos dirixidos á mellora da exportación, redúcense nun 20% 
en relación ao ano anterior. A incesante caída do número de 
comercios, de autónomos e de asalariados non está sendo paliado con 
medidas innovadoras no comercio. 

As transferencias ao Igape non cobren a forte caída que este 
organismo rexistra na captación de préstamos. O Gobernó non parece 
considerar máis importante a actividade de fomento dése organismo 
do que considera partidas dedicadas á propaganda. Ademáis este 
organismo presenta elevados custos de persoal e de gastos de 
funcionamento que conxuntamente supoñen un 20% do orzamento. 

A Sociedade Sodiga, segundo a Memoria, non poderá atender 
novos proxectos empresariais durante o ano 2012, vendo minorados os 
recursos propios e os ingresos por plusvalías. Perdese un instrumento 
financeiro relevante para a política industrial. 

Doutra banda, a Consellaría conta con quince organismos 
autónomos, moitos deles claramente integrables para acadar sinerxias. 
A multiplicidade de entes ten como consecuencia elevadas cargas de 
persoal e gastos de funcionamento. Existen organismos autónomos 
claramente ineficientes onde a actividade principal non é a prevista no 
seu regulamento. Por outra parte, a memoria da Xunta non ofrece 
información relevante sobre moitos deles que funcionan nunha 
preocupante falta de transparencia. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73371 
Data envió: 08/11/2011 15:33:49.436 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167341



Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Grupo Parlamentario 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73371 
Data envió: 08/11/2011 15:33:49.436 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:10:38 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167342



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73408 
Data envió: 08/11/2011 16:20:20.679 

•KÍSÍS SS5SSÍSSSX5 J^SS* 
OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, da Sección 08, Consellería 

de Economía e Industria, dos Orzamentos Xerais da Comunidade 

Autónoma para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

1. A presente proposta de orzamentos por parte d a Consellaría de Economía e 

Industria é unha rebaixa signif icativa (28,5%) con respecto ao ano anterior, 

cando deberá ser unha consellaría que dése resposta á situación actual de 

perda de tecido produtivo, como se constata na caída do índice de Produción 

Industrial e no incremento notábel do paro en Ga l i za . 

2. Reduce o orzamento d a Dirección Xera l de Comerc io nun 18%, precisamente 

cando cae gravemente o consumo, por mor d a cr ise, afectando en primeria 

persoa ao sector comercial galego. 

3. Elimínase totalmente o programa 741 F de apo ioa á artesanía. 

4. Minora, en comparación eos orzamentos do 2009, o programa 561 A , Plan 

galego de investigación, innovación e crecemento nun 29 ,41%. 

5. Minora, en comparación eos orzamentos do 2009, o programa 613 B, 

Ordenación, información e de fensa do consumidor nun 19,65%. 

6. Minora, en comparación eos orzamentos do 2009, o programa 732 A , 

Regulación e soporte d a actividade industrial nun 15,67%. 

7. Minora, en comparación eos orzamentos do 2009, o programa 734 A , 

Fomento d a minaría nun 36,74%. 

167343



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73408 
Data envió: 08/11/2011 16:20:20.679 

•KÍSÍS SS5SSÍSSSX5 J^SS* 
OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

8. Minora, en comparación eos orzamentos do 2009, o programa 751 A, 

Ordenacón, regulación e promoción do comercio interior de Galiza nun 

39,73%. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:04:27 

167344



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73372 
Data envió: 08/11/2011 15:34:18.201 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través do seu 
portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, 
presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao Proxecto de lei 
de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma de Galicia para o ano 

socialista? 2012, con expresa petición de devolución en virtude das seguintes 
de Galicia consideracións, para a: 

Sección 09.- Consellaría de Educación e Ordenación Universitaria 

Na conxuntura actual pola que atravesa o noso país, nun contexto 
económico marcado por unha forte crise de carácter internacional, manter 
como un dos obxectivos prioritarios a consolidación e fortaleza do Sistema 
Educativo Público non só debe resultar posible, senón que é algo 
absolutamente necesario, tanto a nivel individual como a nivel social. 

Cambiar o actual modelo económico por un novo modelo orientado á 
Sociedade do Coñecemento só é posible mantendo e reforzando o 
investimento en capital humano. Xa que logo, a aposta polo Sistema 
Educativo, nomeadamente polo Sistema Educativo Público, ven ser 
"conditio sine qua non" para poder abordar con éxito ese cambio de 
modelo, sendo isto algo no que todos os expertos están de acordó. 

Os Orzamentos 2012 da Xunta de Galicia correspondentes á Sección 
09-Consellaría de Educación e Ordenación Universitaria, reflicten un 
rumbo totalmente contrario do que significaría entender o expresado 
anteriormente. De feito, son totalmente contradictorios co declarado na 
propia Memoria e eos obxectivos nela expostos. Uns obxectivos que 
semellan ser un errado intento de maquillar de forma discursiva aquelo que 
negan as partidas económicas. 

Esta rotunda conclusión, que implica o noso rexeitamento aos 
orzamentos desta sección, conta con probas evidentes dentro da 
configuración orzamentaria das que pasamos a expor os casos cualitativa e 
cuantitativamente máis evidentes. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167345



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73372 
Data envió: 08/11/2011 15:34:18.201 

ü¡l Grupo Parlamentario ^ ™ ^ ™ M ™ ™ & 

En primeiro lugar, debemos salientar o total afogamento que os 
Orzamentos 2012 realizan sobre a Política Lingüística, sobre o Programa 
151-A de Fomento da Lingua Galega, que amosa unha redución acumulada 
sobre o ano 2009 dun 53,84%. Esta situación, que imposibilita o 
desenvolvemento do Plan Xeral de Normalización Lingüística -aprobado 
por unanimidade por parte de todas as forzas políticas presentes no 

socialista? Parlamento de Galicia-, reflicte a actitude dun Gobernó que foi quen de ser 
de Galicia 0 p r i m eiro en rachar o consenso lingüístico que de sempre tiña existido en 
......................... Galicia respecto da nosa lingua. 

Apuntar a baixada, dende o ano 2010, de máis de 100 millóns de 
euros, o que ratifica por vía numérica o drástico descenso nos cadros de 
persoal dos centros. Unicamente falando dos datos aportados polo propio 
Gobernó, temos que sinalar un descenso superior aos mil docentes nos dous 
últimos cursos. 

No Capítulo VI de Investimentos, atopamos un descenso, respecto do 
ano 2009 de preto do 50%, que se acerca ao 60% se excluímos os 
investimentos de carácter inmaterial. Unha circunstancia que non fai máis 
que reproducir o acontecido no exercicio anterior e que provoca non 
atender un parque de centros educativos moi necesitado de reformas e de 
novas edificacións. 

As partidas dedicadas ao chamado, de forma eufemística polo actual 
Gobernó, Programa de Gratuidade Solidaria de Libros de Texto, confirman 
a nosa denuncia de que este programa que só garante a gratuidade a 4 de 
cada 10 alumnos, e de forma parcial a 2 de cada 10, resulta moito máis caro 
que o Programa de Gratuidade do anterior Gobernó, baseado no sistema de 
préstamo, que atendía ao 100% do alumnado cun alto grao de eficiencia, 
cuestión ben recoñecida pola propia comunidade educativa. 

De moi grave debemos cualificar os importantes recortes ñas partidas 
de bolsas, axudas ou axudas. Dous exemplos, en Bolsas Universitarias o 
descenso, ao igual que nos dous anos anteriores, sofren unha redución 
respecto do ano 2009 dun 24,6%. No ano 2011, a redución foi dun 26,8%. 
Respecto das Axudas para Formación en Centros de Traballo, a partida do 
ano 2012, en coherencia tamén co realizado o ano pasado, acada un recorte 
dun 66% respecto de 2009. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167346



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73372 
Data envió: 08/11/2011 15:34:18.201 

ü¡l Grupo Parlamentario ^ ™ ^ ™ M ™ ™ & 

Os conservatorios e escolas de música ven restrinxidas nun 60% o 
nivel das axudas aos concellos e asociacións que as están a manter. 
Repítese así o mesmo recorte do pasado ano, o que pon en perigo a propia 
existencia destes centros. 

Tamén os concellos ven rebaixadas nun 72,8% as partidas para a 
socialista? implementación de Recursos Educativos Complementarios, actividades 
de Galicia educativas que, dada a situación económica das entidades locáis, non 

asegura precisamente a permanencia délas. 

Relevante resulta o acontecer coas partidas para Aprendizaxe de 
Linguas Estranxeiras. A pretensión da Consellaría de Educación de 
convencernos de que constitúe un eixo prioritario deste Gobernó, non casa 
ben cunha realidade orzamentaria que amosa unha redución dun 21,2% 
respecto das partidas que se dedicaban a este concepto no ano 2009, e dun 
17% respecto do ano 2011. 

A partida creada polo Gobernó anterior para axuda ás ANPAS na 
xestión dos comedores escolares resulta un 36% inferior á do ano 2009, no 
2011 o recorte xa fora dun 35%. Por outra parte, este servizo segué a 
manter unha evolución absolutamente plana no que respecta ás partidas 
para actuacións da propia administración. 

As partidas para Formación do Profesorado levan acumuladas nos 
tres orzamentos deste gobernó unha perda de máis de 3,5 millóns de euros. 
O leve incremento nos orzamentos de 2012 non nos pode facer esquecer 
que, aínda así, resulta un 19% inferior ás partidas para este concepto nos 
orzamentos de 2009. 

A presunta aposta pola Formación Profesional deste Gobernó só 
queda en iso, en presunta. As partidas experimentan unha baixada dun 
17,2% respecto do ano 2009. Case 4,5 millóns de euros de redución 
acumulada nos tres orzamentos do actual executivo. Pero tamén debemos 
indicar, pola súa importancia na prevención do abandono e o fracaso 
escolar, a intolerable redución efectuada nos Programas de Cualificación 
Profesional Inicial dun 13,6%, que confirma a tendencia xa iniciada no 
pasado ano. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167347



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73372 
Data envió: 08/11/2011 15:34:18.201 

ü¡l Grupo Parlamentario ^ ™ ^ ™ M ™ ™ & 

Respecto do Sistema Universitario de Galicia (SUG), a lixeira suba 
dun 1,4% respecto do ano 2011, non pode agochar a redución dun 11% 
respecto do ano 2009, pero, especialmente, o recorte acumulado de 110 
millóns de euros dende o ano 2010, prácticamente un terzo do actual 
orzamento. Salientamos a rebaixa do orde do 30% no capítulo de 
investimentos. Certo que o Plan de Financiamento desenvolve con timidez 

Partido dos , • r I .L J J 1 ±. 

socialistas a orientación por resultados do plan anterior, pero con menos recursos que 
de Galicia a n t e s e a costa de pór en perigo a suficiencia do propio SUG cuxo 
......................... financiamento basal baixa notablemente. 

Mención singular merece o Programa de Investigación Universitaria, 
antes na Consellaría de Industria, pero que se incorpora no Orzamento 
2012 á Consellería de Educación. Podemos ver que mentres o Gobernó 
anterior de Pérez Touriño acadou neste programa un incremento dun 61%, 
o Gobernó de Feijóo non só non mantón o esforzó investidor nesta área, 
senón que recorta as partidas consolidando unha tendencia iniciada no 
orzamento 2011. Algo que evidencia a falsidade do discurso do actual 
gobernó respecto do apoio á investigación e aos investigadores. 

Finalmente, temos que remarcar os fortes recortes no Sistema 
Educativo, nomeadamente no Sistema Educativo Público, que se reflicten 
claramente no dato que indica que nos tres orzamentos elaborados polo 
actual Gobernó da Xunta de Galicia, Educación rexistrou un recorte global 
acumulado superior aos 417 millóns de euros que, simplemente engadindo 
as cantidades non executadas nos dous orzamentos anteriores, soborda de 
largo os 500 millóns de euros. 

Como conclusión, e tendo en conta que poderiamos completar o 
recorrido con un sen número de partidas que non farían máis que reafirmar 
a tónica do anteriormente exposto, entendemos que queda amosado de 
forma rotunda a imposibilidade de acreditar os Orzamentos 2012 da 
Consellería de Educación se o que pretendemos e achegarnos a un sistema 
educativo público, universal e gratuito, de calidade, equidade e excelencia. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167348



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73372 
Data envió: 08/11/2011 15:34:18.201 

Grupo Parlamentario 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:08:15 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167349



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73409 

Data envió: 08/11/2011 16:20:53.507 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, da Sección 09, Consellería 

de Educación e Ordenación Universitaria, dos Orzamentos Xerais da 

Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

1. Para mellorar a calidade educativa é necesario que o investimento público 

garanta o acceso á mesma en igualdade de condicións para todos os nenos e 

nenas. Esta premisa é aínda máis importante en época de crise, xa que podemos 

ver acentuadas as diferencias entre as familias para poder garantir un acceso 

igualitario á educación. Sen embargo, os orzamentos de Educación sofren unha 

nova baixada, que xunto as realizadas en exercicios orzamentarios previos, 

significan un decrecemento do 8.07% en tres anos. 

2. Os orzamentos en investimentos non garantizan nin a conservación nin a mellora 

dos centros de ensino públicos. 

3. A redución é moi significativa en partidas que teñen como destinatario directo o 

alumnado. Así as bolsas para aprendizaxe de idiomas sofren un novo recorte, un 

ano máis estas bolsas vense recortadas nun 31,14%. Respecto ao exercicio de 

2009 a redución supera os 2,5 M. As bolsas para realizar prácticas en empresas 

de formación profesional reducíronse no exercicio de 2011 nun 52,9 %, pois para 

o 2012 voltanse a reducir nun 8,33%. As axudas ás ANPAs para a xestión de 

comedores escolares tamén volven a ver aminorada a súa cantidade nun 2,10%, 

mostrando deste xeito o escaso apoio da administración galega a un servizo tan 

167350



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73409 

Data envió: 08/11/2011 16:20:53.507 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

importante. 

4. Os orzamentos da Xunta de Galiza para o vindeiro exercizo son a mostra 

empírica da política da Consellaría de Educación a respecto do profesorado. 

Estes orzamentos dan contan da redución de certa de 600 efectivos ñas escolas 

públicas galegas. Falar da importancia do profesorado e logo reducir o 

profesorado na propia Lei de Orzamentos é un exemplo sobre o que é prioritario 

para o gobernó galego. O ensino público non o é. 

5. Por último, compre sinalar que a Política lingüística tampouco é unha prioridade. 

De feito, podemos dicir que todo o contrario. Neste último exercicio os 

orzamentos da Secretaría xeral de Política Lingüística baixa un 12,1%, isto ben a 

consolidar unha redución que no período 2009-2010 chega a un 59,3%. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:04:36 

167351



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73373 
Data envió: 08/11/2011 15:34:38.982 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 
da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 

partido dos ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Socicilistcis 

de Galicia Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para a: 

Sección 10. Consellería de Sanidade 

Son uns orzamentos incongruentes eos obxectivos estratéxicos 
de reforzar a asistencia sanitaria, universal, pública e gratuita, xa que 
se reduce o orzamento en 16,4 millón de €. 

Presentan unha serie de carencias que poñen en entredito o que 
ten que ser o obxectivo fundamental dunha Administración sanitaria 
moderna, pública e sostible financeiramente no tempo: 

Renuncian á promoción da saúde entre os galegos. 

Consolidan o financiamento privado da sanidade. 

Non aborda a loita contra as drogodependencias dunha 
maneira integrada. 

Non contempla recursos sociosanitarios coordinados coas 
estruturas do Sergas. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2010 

Asdo:Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:08:46 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167352



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73410 
Data envió: 08/11/2011 16:21:21.272 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, da Sección 10, Consellería de Sanidade, dos 

Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas seguintes 

razóns: 

- Son uns orzamentos que reducen os recursos da Sanidade pública galega, en 

termos absolutos e porcentuais, cunha rebaixa de 16 millóns de euros sobre o 

exercicio 2011 no orzamento consolidado. Incapaces, polo tanto, de afrontar 

os retos dunha sanidade pública que cada vez ten máis demandas non 

atendidas da cidadanía. 

- Desaproveitan a oportunidade de utilizar ao máximo os recursos humáns eos 

que conta renunciando a utilizar instrumentos de ampliación de xornada ou de 

adicación exclusiva imprescindibeis para abordar a problemática das listas de 

espera. 

- O aforro farmacéutico previsto en receitas non se utiliza para mellorar a 

capacidade de resolución da Atención primaria que é a grande perxudicada 

dos orzamentos 2012 malia ter recoñecido que é a aposta necesaria neste 

momento. 

- Mantén unha previsión de utilización do sistema PFI para a construcción de 

novas infraestructuras a pesar das dificultades da licitación e das numerosas 

alertas como a do Consello de Contas sobre as eivas do sistema. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

167353



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73410 
Data envió: 08/11/2011 16:21:21.272 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:04:49 

167354



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73374 
Data envió: 08/11/2011 15:35:02.184 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 

partido dos da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 
Socialistas 

de Galicia ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para a: 

Sección 11. Consellaría de Cultura e Turismo 

A cultura e o turismo son sectores que terían claras 
posibilidades de crecemento económico e de emprego se se aplicase 
unha política de fomento e de protección. Pero nada de isto se observa 
nos orzamentos desta consellaría en 2012, nos que despois de sufrir 
descensos de máis do 30% no ano 2011, aínda descende máis neste 
exercicio, chegando a unha perda de máis de 60 millóns de euros (-
42,45 %) en tres anos. 

Neste senso son totalmente continuistas eos dos anos 2010 e 
2011 que deron como resultado un crecemento do paro ñas industrias 
culturáis e turísticas, o abandono das infraestruturas culturáis básicas 
como as bibliotecas públicas, gravísimos problemas na cultura de 
base, ou o abandono dos concellos, entre outros efectos negativos. 

É claro que estes orzamentos non poden dar resposta ás 
necesidades culturáis e turísticas de Galicia xa que, por unha parte, 
son claramente insuficientes e, por outra, deseñan unha política de 
máis recortes para as empresas culturáis e o desenvolvemento da 
cultura galega. 

Os presupostos reflicten un total abandono das políticas de 
fomento da cultura galega e da cultura de base ao desaparecer as 
axudas para as asociacións culturáis que son axentes fundamentáis da 
dinamización cultural, ao reducir ata case a desaparición dos aportes 
ás bibliotecas públicas e ao fomento do libro galego. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167355



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73374 
Data envió: 08/11/2011 15:35:02.184 

ü l Grupo Parlamentario § i ^ y ^ l i i ¡ 

Da mesma maneira desaparecen todas as axudas aos concellos, 
tamén axentes fundamentáis da promoción e difusión da cultura. Non 
se rexistran partidas orzamentarias para apoiar as actividades culturáis 
dos concellos, desaparecen os circuitos culturáis, e rebáixanse as 
achegas para a construción e o mantemento das infraestruturas 

Os orzamentos reflicten tamén un abandono do patrimonio 
cultural de Galicia. O programa 433A "Protección e promoción do 
patrimonio histórico artístico e cultural" sofre un descenso do 5,29%, 
que unido ao producido en 2011, este programa redúcese en dous 
anos cerca dun 20%. 

As industrias culturáis, abandonadas nos últimos orzamentos e 
na política da Xunta, levan sufrindo recortes continuados dende 2010, 
de maneira que perderon cerca dun 50% das cantidades a elas 
destinadas pola consellaría. Son evidentes os recortes para industrias 
estratéxicas como a edición e o audiovisual. 

Fronte a esta política de constantes restricións para as industrias 
culturáis e a cultura de base, mantéñense as transferencias realizadas 
dende a Consellaría de Cultura e Turismo á Fundación Cidade da 
Cultura que non se rebaixan a pesar de anunciar a Xunta de Galicia a 
suspensión das obras. 

A presunta austeridade da que fai gala o Gobernó galego 
tampouco está presente nestes orzamentos porque fronte a todos estes 
recortes, o capítulo II da consellaría aumenta un 4,7% de forma non 
xustificada. 

Os orzamentos destinados a Turismo redúcense tamén nun 
5,12% despois dun forte descenso no ano 2011. Consideramos que as 
cantidades presupostadas son insuficientes para impulsar este sector 
estratéxico da economía de Galicia, que ademáis está perdendo 
presenza e importancia dentro do turismo español. 

Son necesarias accións máis importantes de promoción do 
turismo galego, de apoio ao sector empresarial sobre todo en mellora 
de establecementos e calidade, de creación de novos produtos e 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

culturáis. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167356



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73374 
Data envió: 08/11/2011 15:35:02.184 

ü l Grupo Parlamentario § i ^ y ^ l i i ¡ 

accións de comercialización, de posta en valor de recursos turísticos 
entre outras que non se poden levar a cabo coa redución presupostaría. 
Parécenos claro que con estes orzamentos a actividade turística non 
será impulsada perdéndose postos de traballo e actividade económica. 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:09:04 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167357



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73411 

Data envió: 08/11/2011 16:22:35.317 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, da Sección 11, Consellería 

de Cultura e Turismo, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma 

para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

1. A Sección 11 Consellaría de Cultura e Turismo, presenta uns orzamentos que 

non dan resposta ás necesidades de dous sectores económicos relevantes, 

cultura e turismo, que representan en torno ao 14 % do PIB da nosa nación. 

Consuman unha liña de recortes que ten provocado a agudización das 

consecuencias da crise económica, significando un incremento do paro na 

Galiza e unha baixada da produción industrial. A pesar de que o proxecto de 

orzamentos do 2012 non diminúe os seus recursos - mesmo hai unha leve 

subida- a Consellaría de Cultura e Turismo sufre un descenso do 2,6% dos 

seus fondos. Constatación de que a Xunta de Galiza non acredita no 

potencial do turismo e a cultura para xerar benestar, igualdade e emprego. 

2. O proxecto de orzamentos carece dunha estratexia para enfrontar a crise 

económica. Non hai unha soa medida novidosa que teña como obxectivo 

frear a destrución de emprego na cultura e no turismo e modificar as 

tendencias negativas que se rexistran neste ámbito. 

3. Os orzamentos para a promoción da cultura e protección do patrimonio son 

claramente deficientes. Hai unha redución moi importante para a protección 

de patrimonio, inversións en bibliotecas públicas ou apoio ao sector do libro, 

167358



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73411 

Data envió: 08/11/2011 16:22:35.317 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

que empeorará a atención a estes ámbitos e o acceso á cultura. Os diferentes 

sectores da cultura galega fican desprovistos do necesario apoio público. 

4. A Xunta de Galiza obvia o fracaso ñas políticas de apoio ao sector turístico e 

reincide en aplicar recortes e unha política turística que demostrou o seu 

fracaso. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:05:02 

167359



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73375 
Data envió: 08/11/2011 15:35:30.450 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través do 
portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, 
presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao Proxecto de lei 
de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma de Galicia para o ano 

socialista? 2012, con expresa petición de devolución en virtude das seguintes 
de Galicia consideracións, para a: 

Sección 12. Consellaría de Traballo e Benestar 

Os orzamentos xerais da Consellaría de Traballo e Benestar 
exemplifican a folla de ruta seguida por un Gobernó que decidiu que o 
gasto social e o dedicado ás políticas activas para o emprego, caesen de 
xeito alarmante, mostrando ademáis o obxectivo de tal Gobernó de atopar 
nichos de negocio a costa de destruir os servizos públicos e a atención ao 
emprego e ás políticas sociais. 

Atopamos uns orzamentos que nin se corresponden coas necesidades 
das galegas e dos galegos nin eos anuncios e discursos mediáticos de 
Núñez Feijoo ao respecto do emprego, á dependencia, ás políticas sociais e 
á colaboración eos concellos. 

Estes orzamentos abandonan definitivamente as políticas de 
inclusión social, de atención a persoas dependentes, a persoas sen fogar, a 
persoas en risco de exclusión social, a persoas maiores, a persoas con 
discapacidade e diversidade funcional, ás minorías étnicas e ás persoas 
inmigrantes. Deste xeito o gasto social cae catro veces máis que os 
orzamentos xerais da Xunta de Galicia. 

Son orzamentos que insisten na privatización dunhas infraestruturas 
e servizos sociais minguantes e cada vez máis afastadas das persoas con 
baixos recursos, persoas que se ven privadas do acceso a servizos públicos 
básicos e legalmente obrigados. As partidas segregan ás persoas en función 
dos seus recursos coma nunca. 

A dependencia segué a ser boicoteada, ilustrando a política dunha 
dereita que non ere na Lei de promoción da autonomía persoal e atención 
ás persoas dependentes. Na actualidade en Galicia o 80% das partidas 
económicas destinadas ás persoas dependentes proveñen do Gobernó 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167360



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73375 
Data envió: 08/11/2011 15:35:30.450 

ü¡l Grupo Parlamentario ^ ™ ^ ™ M ™ ™ & 

central. O que fai o Gobernó Feijóo con eses cartos resulta un misterio, un 
máis duns orzamentos opacos e equívocos. 

A atención ás familias non existe, desaparece a axuda por filio a 
cargo, redúcense as partidas para o acollemento familiar e continua a 
opacidade respecto a unhas cambiantes prazas de educación infantil de 0 a 

socialista? 3 anos. A Lei de familia aprobada nesta lexislatura cumpre o seu cometido: 
de Galicia s e r u n texto ideolóxico, baleiro de medidas concretas salvo o retroceso do 
......................... papel da muller ao patriarcado ou o boicot a leis como a de dependencia, a 

de igualdade ou a de interrupción voluntaria do embarazo. 

A falla de coherencia dos anuncios do Gobernó Feijóo amósanse na 
falla de proxecto para as políticas de cohesión social, para as políticas que 
deben tender a corrixir as inxustizas sociais. Miles de persoas en Galicia 
quedan abandonadas pola súa sorte polo Gobernó Feijóo e sen 
posibilidades de acceso ás políticas públicas. 

Mentres Galicia se coloca á cola na atención á dependencia no 
Estado, os orzamentos recortan as partidas destinadas a servizos para 
atención ás persoas dependentes. Mentres as cifras de demandantes de 
Risga se disparan dramáticamente o Gobernó aumenta un ridículo un por 
cento que deixará sen ningún tipo de prestación a miles de persoas en 
Galicia. Mentres Feijóo anuncia a subida do complemento das pensións 
non contributivas, redúcese a partida correspondente. A inexistencia dun 
fondo xeral de continxencia, fai ademáis imposible a ampliación de 
créditos anunciados para esta partida ou para o Risga, sen suprimilo 
doutras partidas. 

O fracaso do compromiso do Gobernó Feijóo co desemprego resulta 
revelador á vista das nefastas cifras das partidas destinadas ao emprego: A 
Xunta de Galicia dedicará ás políticas activas de emprego un 82,5% menos 
que en 2009, cun 52% máis de desempregados. Este é o compromiso co 
emprego do actual Gobernó galego. 

Así, os fondos que destinaba a Xunta de Galicia para o emprego no 
2009, supuñan un investimento de 1.160 € por parado; en 2010 diminuíron 
ata 791 €/parado; en 2011 ata 535 € por desempregado; e as previstas para 
2012 son 335 €/desempregado. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167361



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73375 
Data envió: 08/11/2011 15:35:30.450 

ü¡l Grupo Parlamentario ^ ™ ^ ™ M ™ ™ & 

Igualmente diminúen as partidas destinadas ao cooperativismo e á 
economía social nun 27%, e o recorte nun ámbito tan transcendental como 
a mellora dos sistemas de saúde e seguridade no traballo que caen un 
37,5%. Os programas de escolas obradoiros queda financiada 
prácticamente en exclusiva polo Estado. Resulta significativo da nula 
sensibilidade do Gobernó Feijóo eos problemas que padecen as persoas 

P a r t i d o d o s • j_ j j 1 • • • ' j ' • ' ±r 

s o c i a l i s t a s emigrantes desempregadas, a eliminación do único programa especifico 
d e G a l i c i a q u e fogfofa p a r a a S u a atención. 

Elimínase a partida dedicada aos convenios coas asociacións 
impulsoras dos pactos territoriais de emprego, co que se pon fin ao único 
mecanismo de planificación das políticas activas de emprego. 

Calquera dato do orzamento de emprego que escollamos resulta 
ilustrativo do recorte realizado: sexa o do 93% para formación de 
desempregados, sexa o do 97% para fomento de contratación, estabilidade 
e emprendemento; ou sexa o do 98% para a contratación de desempregados 
e axentes de dinamización de emprego. O que reflicte claramente que 
Feijoo fracasa ñas políticas de emprego 

Polo que respecta ás partidas dedicadas á Solidariedade, o recorte de 
máis dun 40%, iluminan a importancia conferida polo Gobernó actual da 
Xunta de Galicia, malia os discursos que realiza. 

Os programas para a xuventude continúan descendendo en peso, en 
proxecto e en orzamento, máis dun 20%. Igual que vén ocorrendo ao logo 
de toda a lexislatura, Feijóo carece de proxecto para a Xuventude, onde non 
existen políticas transversais, nin programas axeitados, nin preocupacións 
concretas. Así, as partidas de xuventude aparecen como meros datos á 
baixa sen finalidade algunha, onde ninguén pode saber a que se poden 
destinar. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167362



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73375 
Data envió: 08/11/2011 15:35:30.450 

Grupo Parlamentario 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:09:24 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167363



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73412 

Data envió: 08/11/2011 16:23:09.270 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á totalidade, 

de devolución, da Sección 12, Consellería de Traballo e Benestar, dos 

Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 2012, en atención ás 

razóns que a seguir se exponen: 

En materia de Benestar, aplícase un recorte de 5,1 M€ que somado aos de 2011 e 

2010 impede atender aos dependentes, desenvolver as políticas de infancia, 

discapacidade e inclusión social. Agrávase a redución xa experimentada en 2011 

das transferencias aos Concellos en materia de políticas sociais e especialmente na 

loita contra a pobreza e a exclusión social e de xeito moi grave no Plano Concertado 

e no Programa de Servizos Sociais Comunitarios. 

En materia de Traballo os diferentes programas experimentan un descenso de 15,1 

M€ especialmente grave no que atinxe ás políticas activas de emprego e de 

seguranza e saúde laboral. Estes orzamentos non farán máis incrementar o paro e a 

destrución de emprego no noso país. 

En materia de Xuventude e Voluntariado os recortes deste orzamento consolidan e 

incrementan os recortes xa experimentados en 2010 e 2011 e a paralización da 

política xuvenil da Xunta. Tamén se recortan gravemente as transferencias aos 

concellos en actividades xuvenís e equipamentos. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

167364



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegal¡c¡a.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73412 
Data envió: 08/11/2011 16:23:09.270 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:05:19 

167365



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario Socialista de Galicia, a través do seu 
portavoz, e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da 
Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 

partido dos Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
Socicilistcis 

de Galicia de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución en 
virtude das seguintes consideracións, para a: 

Sección 13. Consellaría do Medio Rural 

Estes orzamentos supoñen a claudicación diante da crise, 
reafirman os recortes, e reproducen as insuficiencias do 2011, 
paralizan o investimento produtivo no sector primario que sofre en 
maior medida a crise, particularmente no sector lácteo e o sector 
forestal, e non atenden á necesidade dun rural vivo e dinámico que 
participe na recuperación económica de Galicia á que renuncian. 

O orzamento desta sección acumula un recorte de máis de 136 
millóns de euros dende o ano 2010, o que supon unha caída no seu 
conxunto dun 20,6%, que no capítulo de investimento consolida un 
recorte de 70,93 millóns de euros dende o ano 2009, 
desaproveitando o cofinanciamento con fondos europeos que 
permitiría optimizar e priorizar os recursos propios, recortes que 
pagan os veciños e as veciñas, os labregos e as labregas que 
soportan a crise e que sofren as consecuencias do desemprego. 

O programa de desenvolvemento rural, acumula un recorte que 
supon un descenso do 67%, e cae no 2012 un 10,1 % no seu 
conxunto, renunciando ao reto que supon a modernización do 
medio rural, que supon o 80% do territorio galego. 

Estes orzamentos amosan o desleixo do Gobernó para eos 
veciños e veciñas do rural galego, para mellorar a súa calidade de 
vida, e supoñen máis desigualdades sociais, máis desequilibrio 
territorial, máis despoboamento, máis avellentamento e máis 
abandono, renunciando e hipotecando o desenvolvemento rural 
futuro. 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73376 
Data envió: 08/11/2011 15:35:51.543 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167366



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73376 
Data envió: 08/11/2011 15:35:51.543 

ü l Grupo Parlamentario s i ^ y ^ l i ^ 

Desaproveitan a oportunidade que ofrece a Lei 45/2007 do 13 de 
decembro para o desenvolvemento sostible do medio rural, co fin de 
fomentar unha actividade económica continuada e diversificada no 
medio rural, manter os sectores produtivos, atender as necesidades e 
achegar máis e mellores servizos públicos á poboación rural. 

Os recortes acumulados no Programa 551A supoñen un freo ao 
desafío de conseguir mellorar a competitividade no medio rural, a 
través da mellora das estruturas das explotacións dotándoas de maior 
eficiencia e eficacia produtiva co fin de garantir a súa viabilidade tal 
que permita fixar poboación e xerar emprego no medio rural e 
reverter o abandono. 

As contas de 2012 dan as costas aos gandeiros e ás gandeiras que 
soportan as consecuencias da crise, agravadas polas consecuencias da 
grave seca e dos incendios forestáis, que a conta do propio esforzó 
loitan pola supervivencia das explotacións, nomeadamente no sector 
agrogandeiro e no sector leiteiro en particular, sen dar respostas aos 
compromisos do Plan estratéxico para o sector lácteo, e consolidando 
os recortes en materia de benestar animal que comprometen o futuro 
das explotacións máis punteiras; amosando así, o nulo compromiso 
de mellorar a competitividade e as rendas das explotacións, impedindo 
que os sectores produtivos agrogandeiros e forestáis se integren no 
proxecto económico e social do país, imprescindible para asentar o 
desenvolvemento do rural galego e reverter o abandono. 

Os orzamentos supoñen a ausencia de renovación xeracional 
efectiva renunciando como oportunidade para a saída da crise, e non 
atenden á necesidade de dimensionamento da estrutura das 
explotacións agropecuarias, e a modernización da base produtiva das 
explotacións para mellorar os sistemas de produción, establecendo 
métodos de produción máis respectuosos co medio ambiente e co 
benestar animal, e medidas eficaces de mobilidade de térras que 
permitan resolver a necesidade de térras das explotacións 
agrogandeiras. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167367



iü¡ Grupo Parlamentario 

Non apostan pola promoción e diversificación das actividades 
agrarias, polo apoio á industrialización e comercialización das 
producións agroalimentarias e forestáis, ás producións de calidade 
diferenciada e da agricultura ecolóxica, á formación especifica no eido 
agrogandeiro e forestal, ao aconsellamento e ao asesoramento ñas 
explotacións, ao asociacionismo e ao fomento da integración 
cooperativa co fin do desenvolvemento de actividades que xeren 
maior valor engadido, así como a conservación da natureza e da 
biodiversidade. 

Estes orzamentos consolidan o abandono das políticas para o 
monte, con criterios de multifuncionalidade e de aproveitamento 
sostible co fin da prevención de incendios forestáis, dilapidando as 
políticas de valorización integral do monte, promovendo as Sofor 
como modelo de reorganización forestal e apoiando decididamente a 
forestación de térras non agrarias, e o monocultivo con coniferas 
(pinos) para beneficio das grandes empresas forestáis, negando aos 
propietarios e titulares participar da xestión e dos rendementos do 
monte que contribúe á diversificación de actividades e ao 
aproveitamento sostible dos recursos forestáis como complemento 
das rendas, que contribúe a fixar poboación, discriminando os montes 
veciñais en man común, que supoñen máis de 600.000 ha. -o 30% da 
propiedade forestal-, e que constitúen xa un modelo de xestión 
conxunta e de propiedade colectiva. 

Estes orzamentos consolidan os recortes en materia de promoción, 
desenvolvemento e valorización do medio rural, e supoñen máis 
abandono, peores servizos públicos e un maior deterioro da calidade 
de vida da poboación rural. 

Supoñen o afimdimento dos sectores produtivos agrogandeiros e 
forestáis, e a dilapidación das políticas de valorización integral e 
sostible do monte que promoven máis peches de explotacións, máis 
desigualdades, máis despoboamento e máis envellecemento. 

Renuncian ao desenvolvemento económico sostible, e ao 
desenvolvemento territorial cohexionado, e impiden que os sectores 
produtivos agrogandeiros e forestáis se integren no proxecto 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73376 
Data envió: 08/11/2011 15:35:51.543 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

167368



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73376 
Data envió: 08/11/2011 15:35:51.543 

ü l Grupo Parlamentario s i ^ y ^ l i ^ 

económico e social do país, participando na recuperación económica e 
na saída da crise, imprescindible para asentar o desenvolvemento do 
rural galego e reverter o abandono. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 
Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:10:16 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167369



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73413 

Data envió: 08/11/2011 16:23:28.629 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, da Sección 13, Consellería 

do Medio Rural, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para 

o ano 2012, polas seguintes razóns: 

O orzamento da Consellaría do Medio Rural para 2012 redúcese en termos globais 

en 424.532 €, cantidade que non fai máis que consolidar os tremendos recortes, de 

136.389.372 euros, operados nos orzamentos de 2011, sendo especialmente 

salientábel que non se fai ningún esforzó especial por aplicar estes recortes nos 

gastos correntes, todo o contrario, o incremento do 5,49% que se produce ñas 

transferencias de capital, faise a costa dun descenso dun 7,76% nos investimentos 

reais, producíndose pois un transvase entre os gastos de capital que non melloran o 

peso destes no global do orzamento nin produce un descenso do peso dos gastos 

correntes. 

Máis é especialmente significativo que os programas que mellor responden aos que, 

a xuízo deste grupo parlamentar, deberán ser os obxectivos centráis desta 

Consellaría para facer un uso anticíclico do orzamento. nunha situación de crise 

como a que estamos a vivir, sofren recortes en moitos casos moi significativos. 

Así podemos salientar como programas, como o 741 A, que ten por obxecto a 

modernización, internacionalización e mellora da competitividade das explotacións, 

descende nun 13,19%, que se traducen en máis de 2,5 millóns de euros menos que 

o exercicio anterior ou o programa 712B de modernización e diversificación do tecido 

167370



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegal¡c¡a.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73413 
Data envió: 08/11/2011 16:23:28.629 

produtivo rural con 6, 37 millóns de euros menos (o que representa un 8,2% 

respecto do anterior exercicio). Esta situación, que redunda en recortes xa 

realizados nestes mesmos programas en anos anteriores, é especialmente grave xa 

que, ademáis de evidenciar a nula vontade de apoio ao sector produtivo e á súa 

capacidade para xerar emprego e riqueza, evidencia a incapacidade de xestión do 

gobernó xa que estes programas están cofinanciados co FEADER que xa están 

comprometidos e á disposición da Xunta de Galiza. 

Neste proxecto de lei certifícase o mantemento dunha política de loita contra os 

incendios forestáis baseada exclusivamente na extinción, aínda que sen as mesmas 

garantías orzamentarias xa que mesmo se reduce o dispositivo de extinción, 

paralizando o seu proceso de modernización emprendido nos últimos anos, e 

arrombando a política de prevención, ao restarlle fondos a liñas de acción que 

pretendían pór o acento en evitar o risco de incendio. 

Novamente constátase unha paralización de cambios estruturais vinculados coa 

fragmentación da propiedade e coa súa reordenación como é o impulso do Banco de 

Térras, á reordenación da propiedade e do espazo forestal e a continuación das 

concentracións parcelarias, reducindo nada menos que noutros 6,3 millóns de euros 

ás actuacións de infraestruturas e equipamentos no medio rural, que sen dúbida vai 

consolidar a nulidade de actuacións que neste ámbito se ven desenvolvendo nos 

últimos anos. 

Estamos pois ante un orzamento que non permite o cumprimento dos obxectivos 

que dan razón de ser á Consellaría do Medio Rural xa que renuncia a actuar para 

modernizar e diversificar o noso tecido produtivo no sector primario e no medio rural; 

non contribúe, máis ben ao contrario, a mellorar a competitividade e rendibilidade 

167371



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73413 

Data envió: 08/11/2011 16:23:28.629 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

das explotacións agrogandeiras e a renda dos e das produtoras e supoñen unha 

renuncia expresa a acometer os cambios estruturais que constitúen unha ameaza 

para o futuro do rural na nosa nación e a levar a cabo actuacións encamiñadas a 

igualar as condicións de vida da cidadanía do rural coas do resto de Galiza. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:05:30 

167372



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73377 
Data envió: 08/11/2011 15:36:13.417 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 
da Cámara presenta ante esa Mesa a seguinte emenda a totalidade ao 

partido dos Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade autónoma 
Socicilistcis 

de Galicia de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución, en 
virtude das seguintes consideracións. 

Sección 14. Consellaría do Mar 

Os orzamentos son un freo ao desenvolvemento económico e 
social da pesca, o marisqueo e os sectores asociados a esta actividade. 

Esquecen a flota artesanal e de baixura ñas súas prioridades de 
gasto nun momento económico e laboral de gran dificultade, cando é 
neste segmento onde se xera máis do 85% do emprego no mar. 

Estes orzamentos ignoran a investigación como un dos 
elementos esenciais da innovación e a modernización do noso sector 
pesqueiro e marisqueiro. 

Restrinxe, aínda máis, o investimento en infraestruturas 
portuarias e nos equipamentos necesarios para a flota. 

Consolidan un modelo especulativo e privatizador do noso 
patrimonio natural costeiro como fórmula de implantación de 
proxectos de piscicultura en térra. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P dos Socialistas de Galicia 

Asinado dixitalmente por: 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167373



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73377 
Data envió: 08/11/2011 15:36:13.417 

¡¡¡1 Grupo Parlamentario 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:10:25 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167374



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73414 

Data envió: 08/11/2011 16:23:58.206 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, da Sección 14, Consellaría 

do Mar, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 

2012. 

O proxecto de orzamentos desta sección, de se materializar, agravará a 

situación de crise que padece o sector pesqueiro galego. Non se trata só de 

escaso volume de recursos públicos destinados a esta actividade produtiva, 

senón á finalidade dos mesmos. A acuicultura pasa a ser a partida máis 

importante do orzamento, relegando á pesca, ao marisqueo ou á produción 

mexilloeira a un lugar residual. Privatización irresponsábel do servizo de 

salvamento marítimo e aposta política polo desmantelamento (subsidiado) da 

frota son outras das prioridades políticas deste proxecto de orzamentos da 

Consellaría do Mar para o vindeiro ano 2012. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

167375



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegal¡c¡a.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73414 
Data envió: 08/11/2011 16:23:58.206 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:05:40 

167376



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73415 

Data envió: 08/11/2011 16:24:24.784 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, da Sección 21, 

Transferencias Corporacións Locáis, dos Orzamentos Xerais da 

Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

Por dirixir parte dos recursos ás Deputacións Provinciais entanto se recortan 

as transferencias aos concellos. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:05:51 

167377



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73416 

Data envió: 08/11/2011 16:24:49.486 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, da Sección 23, "Gastos de 

diversas Consellerías", dos Orzamentos Xerais da Comunidade 

Autónoma para o ano 2012, pola seguintes razóns: 

Por manter a minoración, operada en 2011, do fundo de garantía de avais. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:06:03 

167378



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73419 
Data envió: 08/11/2011 16:27:12.687 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, do Servizo 81 "Academia Galega de Seguridade 

Pública", Sección 05, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o 

ano 2012, polos seguintes motivos: 

Non está presente en un organismo como este a prioridade por crear unha policía 

galega. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:55:46 

167379



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73381 
Data envió: 08/11/2011 15:38:48.852 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentario Socialista, a través do seu portavoz, e 
ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, 

partido dos presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao Proxecto 
Socialistas 

de Galicia de Lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma de Galicia 
para o ano 2012, con expresa petición de devolución, en virtude das 
seguintes consideracións, para o instituto da: 

Sección 06. Servizo 80. Instituto Galego de Estatística 

O orzamento para o ano 2012, segundo o establecido na 
memoria económica do Plano Galego de Estatística 2012-2016, non 
permite facer fronte ás necesidades orzamentarias establecidas no dito 
plano. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:20:45 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167380



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73385 
Data envió: 08/11/2011 15:40:17.881 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 
da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 

partido dos ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Socicilistcis 

de Galicia Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para o organismo 
da: 

Sección 07.- Servizo 83.- Instituto Galego da Vivenda e o Solo 

Os recortes salientados no orzamento global da consellaría, 
fanse especialmente graves e evidentes no que atinxe á política de 
vivenda do IGVS. E implican un empeoramento ñas condicións de 
vida da cidadanía galega, tanto dos que tentan acceder a unha vivenda 
digna, como para os actuáis propietarios e usuarios, á vez que 
rebaixan de xeito drástico as actuacións para a rehabilitación. 

Todo iso súmase aos recortes que se veñen producindo e 
repetindo dende o ano 2009, o que supoñen unha diminución dos 
recursos eos que se contan para rehabilitar, ou para acceder a unha 
vivenda e que neste período de crise deberá cobrar vital importancia 
como actividade económica de enorme potencial. 

A caída dos investimentos e axudas do IGVS, certifican o maior 
desmantelamento da política da vivenda en Galicia. 

Igualmente non existe unha política coherente e racional para o 
solo empresarial. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2012 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. dos Socialistas de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167381



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73385 
Data envió: 08/11/2011 15:40:17.881 

¡¡¡1 Grupo Parlamentario 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:12:07 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167382



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73421 
Data envió: 08/11/2011 16:28:34.920 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, do Servizo 90 "Instituto Galego da Vivenda e Solo", 

Sección 07, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 

2012, polas seguintes razóns: 

O recorte dos orzamentos do Instituto Galego de Vivenda e Solo (IGVS) trae como 

consecuencia directa o incremento das dificultades que moitos galegos e galegas 

sofren para acceder a unha vivenda de calidade. 

É especialmente grave o recorte do 25.26% que sofren os orzamentos dedicados ó 

fomento da rehabilitación e da calidade de vivenda. Xa que ese recorte vai dificultar 

a dinamización e recuperación económica, posto que estas obras son executadas, 

na súa maior parte, por pequeñas e medianas empresas de ámbito local que 

contribúen moi significativamente á creación de riqueza e emprego, tan 

imprescindíbeis na actúal coxuntura na Galiza. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

167383



•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73421 
Data envió: 08/11/2011 16:28:34.920 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:00:34 

167384



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 
da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 

partido dos ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Socicilistcis 

de Galicia Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para o: 

Servizo 80. Servizo Galego de Saúde 

A previsión de orzamentos do Sergas son insuficientes para 
manter un nivel mínimo de prestacións, diminuíndo por terceira vez 
consecutiva as dotacións dedicadas á sanidade e que, con referencia 
ao ano 2009, representan 487 millóns de euros menos. 

Este descenso xeral e tan significativo de recursos, tradúcese 
igualmente nunha caída espectacular dos recursos dedicados aos 
investimentos. 

En plans directores de hospitais prácticamente non existen 
recursos, máis que 14.960.351 euros. 

Non existen pois fondos para plans directores, salvo no 
CHUAC, 12 millóns de euros, e no de Santiago, 2,2 millóns de euros. 

En equipamentos para toda a Atención Especializada soamente 
se conta con 3.206.207 euros. 

A actuación primaria, coma sempre, é a que máis sofre ese 
descenso, contando con 37,7 millóns de euros menos que en 2011. 

Nos investimentos para construción e equipamentos de novos 
centros de Atención Primaria, non dedican ningún recurso crible (4,5 
millóns de euros para 54 centros que anuncian e 1,2 M€ en 
equipamentos), non quedando especificado cales centros e cando se 
van executar, e si o serán polo sistema de colaboración público -
privada ou non. 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73393 
Data envió: 08/11/2011 15:43:56.205 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167385



Grupo Parlamentario 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73393 
Data envió: 08/11/2011 15:43:56.205 

Seguen coa teima, despois de privatizar o Hospital de Vigo, 
aínda que moi atenuada e con pouco entusiasmo, de construir polo 
sistema PFI o Hospital Montecarrasco de Pontevedra. 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

En definitiva, son uns orzamentos que facilitan a iniciativa 
privada e o endebedamento, poñendo en risco a sostibilidade do 
sistema sanitario e a súa calidade asistencial. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:25:18 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167386



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:45 
N° Rexistro: 73441 

Data envió: 08/11/2011 16:45:43.259 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, do Servizo 80 "Servizo 

Galego de Saúde", Sección 10, dos Orzamentos Xerais da Comunidade 

Autónoma para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

- O importe total do orzamento do S E R G A S redúcese a respecto do ano 2011 en 

perto de 16 millóns de euros; e suma xa, en tres exercicios continuados, un recorte 

de mais de 230 millóns de euros, o que supon unha grande dificultade para cumplir 

eficazmente o seu labor de atender a demanda sanitaria en Galiza. 

- Malia este recorte, medra o gasto corrente, en 30 millóns de euros, mostra de falta 

de eficiencia na súa xestión, especialmente grave en momentos de crise económica. 

- Medra o gasto en concertos coa sanidade privada en 2,5 millóns de euros gañando 

tamén peso porcentual no total adicado á asistencia sanitaria na que perde peso 

relativo e absoluto a sanidade pública. 

- Mantense co mesmo importe o capítulo 5 en máis de 77 millóns de € o que supon 

maior discrecionalidade e menor control orzamentario. 

- Redúcese novamente un 10% (6 millóns de €) o investimento non só para novas 

construccións senón para mantemento dos centros sanitarios o que afectará á sua 

capacidade de atender á demanda de atención. 

167387



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:45 
N° Rexistro: 73441 

Data envió: 08/11/2011 16:45:43.259 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

- Empeora o desequilibrio entre atención primaria (31 millóns de euros de recorte) e 

especializada (23 millóns de euros de medre) absorvendo a farmacia hospitalaria o 

aforro previsto en farmacia de primaria. Incúmplese así o indicado na disposición 

adicional segunda da lei 12/2010 de racionalización do gasto farmacéutico de 

Galiza. 

-Redúcense novamente as axudas para entidades que colaboran de xeito 

imprescindibel na atención ás doenzas que conlevan estigma (enfermidade mental, 

adiccións e vih-sida) malia a non asunción do seu traballo por parte do S E R G A S . 

- Non hai ningunha medida de creación de emprego, non hai ningunha medida de 

investimento que supoña un retorno económico que impacte positivamente no PIB 

galego e non hai ningunha medida de garantías de mantemento dos servizos 

sanitarios (mellora das listas de espera, mellora da atención primaria...). 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:06:18 

167388



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:51 
N° Rexistro: 73446 

Data envió: 08/11/2011 16:51:01.456 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, do Servizo 80 "INSTITUTO 

GALEGO DE SEGURANZA E SAÚDE LABORAL", Sección 12, dos 

Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas 

seguintes razóns: 

Por deteriorar significativamente a capacidade deste organismo, dada a situación de 

precariedade existente, e minorar de xeito pronunciado a actuación na prevención e 

saúde laboral. 

Por reducir a prevención de riscos laboráis nomeadamente ñas P E M E S e 

microPEMES. 

Por dificultar a superación dunha realidade ñas empresas galegas e dos seus 

traballadores e traballadoras que fai necesaria unha actuación intensiva de 

información, formación e asesoramento na seguridade e saúde laboral. 

Por minorar de xeito constante as transferencias de capital que recibe, minguando a 

súa capacidade para realizar investimentos reais na mellora nesta materia. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

167389



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:51 

N° Rexistro: 73446 
Data envió: 08/11/2011 16:51:01.456 

•KÍSÍS SS5SSÍSSSX5 J^SS* 
OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:02:02 

167390



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73399 
Data envió: 08/11/2011 15:46:29.249 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 

partido dos da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda a totalidade 
Socialistas 

de Galicia ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para o: 

Servizo 80. Fondo Galego de Garantía Agraria (Fogga) 

O orzamento previsto para o Fondo Galego de Garantía Agraria 
cae no seu conxunto un 10,6 %, fundamentalmente nos capítulos de 
investimentos, mentres se incrementan os gastos en persoal. Polo que 
resulta insuficiente para cumprir eos seus obxectivos, e para a xestión 
dos pagamentos aos labregos e gandeiros, como contribución á 
mellora das rendas agrarias das explotacións tal que permita frear o 
despoboamento e reverter o abandono no rural galego, especialmente 
afectado no actual contexto económico de crise. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:10:48 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167391



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:53 
N° Rexistro: 73448 

Data envió: 08/11/2011 16:53:15.970 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS « « S S * 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, ao FONDO GALEGO DE GARANTÍA AGRARIA, 

Sección 13, Consellaría do Medio Rural, dos Orzamentos Xerais da 

Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

O descenso que se produce de máis dun 10% nos orzamentos do Fondo Galego de 

Garantía Agraria non garante unha dotación suficiente para facer fronte ao seu 

cometido relacionado coa xestión dos pagamentos aos labregos e gandeiros. 

Resulta especialmente significativo o recorte de máis de 10,5 millóns de euros, é 

dicir dun 11,9%, en relación eos orzamentos do vixente exercicio que se produce 

precisamente no capítulo 7, transferencias de capital que é o destinado ás axudas 

ao sector produtor, para contribuir a mellorar a renda agraria, o cal resulta 

especialmente grave nun contexto de crise como o que están a atravesar as 

explotacións agrogandeiras da nosa nación. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

167392



•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:53 

N° Rexistro: 73448 
Data envió: 08/11/2011 16:53:15.970 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:58:01 

167393



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73383 
Data envió: 08/11/2011 15:39:37.382 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario Socialista de Galicia, a través do seu 
portavoz, e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da 

partido dos Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 
Socialistas 

de Galicia Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución, en 
virtude das seguintes consideracións, para o organismo da: 

Sección 06. Consello Económico e Social (CES) 

Como organismo consultivo é preciso que poda desenvolver a 
súa actividade de xeito adecuado. Neste caso, non existen garantías de 
que o axuste orzamentario, por riba das previsións establecidas para 
este ano, non supoña un descenso notable dos seus obxectivos. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:18:14 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167394



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73380 
Data envió: 08/11/2011 15:37:33.588 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 

partido dos da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 
Socialistas 

de Galicia ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para o organismo 
da: 

Sección 05.- Servizo A l . Axencia Galega de Emerxencias 

Hai unha renuncia explícita de modernizar os servizos de 
emerxencias e para dotar a Galicia de instrumentos máis axeitados 
para a coordinación dos corpos de protección civil, emerxencias e de 
seguridade pública. 

Non proxecta a necesidade de implantar unha nova Plataforma 
Tecnolóxica para Centro de Atención das Emerxencias, o que 
dificultará optimizar o funcionamento dos servizos de emerxencia, 
acurtar os tempos de resposta e coordinar eficazmente todos os 
dispositivos existentes no tratamento das emerxencias e na prevención 
dos riscos. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:17:19 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167395



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73382 
Data envió: 08/11/2011 15:39:14.930 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario Socialista de Galicia, a través do seu 
portavoz, e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da 

partido dos Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 
Socialistas 

de Galicia Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución, en 
virtude das seguintes consideracións, para o centro da: 

Sección 06. Servizo A l . Centro Informático para a xestión 
tributaria Económico-Financeira e Contable (Cixtec) 

Porque no seu orzamento prodúcese un notable descenso do 
investimento, mentres que se incrementa o gasto de persoal, sen 
ningunha xustificación da necesidade de máis persoal. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:19:14 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167396



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73390 
Data envió: 08/11/2011 15:42:26.551 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través do seu 
portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, 
presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao Proxecto de lei 
de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma de Galicia para o ano 

socialista? 2012, con expresa petición de devolución en virtude das seguintes 
de Galicia consideracións, para a: 

Axencia Galega de Infraestruturas 

As contías destinadas a esta axencia pública autonómica non serven 
para conseguir os fins que ten conferido á hora de executar as 
infraestruturas de comunicación que Galicia precisa. 

Cos créditos consignados non se pode impulsar nin rematar nos 
prazos comprometidos as Vías de Alta Capacidade que son estratéxicas no 
noso país; nin actuar en novos eixes e variantes, nin acadar a mellora das 
vías primarias e secundarias, e moito menos lograr a adecuación de 
travesías e estradas convencionais. 

Resulta imposible, por mor das escasas dotacións destinadas para tal 
fin, actuar ñas nosas cidades para resolver os problemas de conxestión de 
tráfico nos accesos ás conurbacións urbanas. 

Tampouco será factible actuar e desenvolver axeitadamente o 
programa de mantemento e conservación das estradas de titularidade 
autonómica, que resulta de vital importancia para a seguridade das nosas 
estradas. 

Polo que atinxe á seguridade viaria, ao non estar especificados os 
investimentos nesta materia, poñen ben ás claras a xerarquización de 
obxectivos que se pretenden acadar. Estado do programa de seguridade 
viaria encadrado dentro da construción, conservación e explotación de 
estradas. 

Parlamento de Galicia, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167397



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73390 
Data envió: 08/11/2011 15:42:26.551 

Grupo Parlamentario 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:17:42 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167398



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:33 
N° Rexistro: 73428 
Data envió: 08/11/2011 16:33:37.070 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, do "Instituto Enerxético de Galiza", Sección 08, dos 

Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas seguintes 

razóns: 

Reduce o orzamento do INEGA nun 2,6%, e minoran a dotación para os Plans de 

mellora da calidade da subministración eléctrica en 0,5 Millóns de Euros. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:00:45 

167399



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 
da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 

partido dos ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Socicilistcis 

de Galicia Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución, en virtude das seguintes consideracións: 

Servizo A l . Instituto Galego de Promoción Económica 

O orzamento do Igape para 2012 non atende á situación de crise 
económica. Nos tres anos de gobernó do PP na Xunta de Galicia, a 
perda de empregos industriáis foi constante e achégase aos 30.000. A 
taxa de paro situase no 17'25 % , o que indica un incremento do 40%. 
Os principáis plans da Xunta atópanse paralizados, mentres o índice 
de producción industrial anota unha caída de 12 puntos nun ano. 

Nese contexto o orzamento do Instituto minora un 46'5%. Unha 
análise detallada indica que en comparación co ano 2009, primeiro 
ano do Gobernó, minoran nun 40% as transferencias da Xunta, baixan 
nun 73% o financiamento con empréstitos do Banco Europeo de 
Investimentos (BEI) e con capital risco, e redúcese nun 13% o resto 
do orzamento excluidos os fondos BEI. Como consecuencia as 
subvencións do Instituto ás empresas redúcense a 44 millóns de euros 

Doutra banda, a eficiencia non caracteriza ao instituto. 
Consígnanse elevadas partidas para publicidade e propaganda, 
388.000 euros, superiores ás de consellarías enteiras, así como 
375.000 euros para reunións e conferencias. No capítulo primeiro para 
un cadro de persoal de 136 traballadores aparecen 18 postos 
directivos. O notable incremento da estrutura directiva, así como os 
recentes incrementos salariáis, por riba do resto de traballadores 
públicos, consolídanse cando minora a actividade do Instituto e 
mesmo prescíndese da actividade de internacionalización. Nunha 
decisión non xustificada, foi externalizada, sen concurso público, a 
acción exterior do organismo, o que levará a pechar as oficinas 
radicadas en diferentes países. 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73391 
Data envió: 08/11/2011 15:42:47.488 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167400



iü¡ Grupo Parlamentario 

A falta de eficiencia está demostrada tamén ñas axudas 
concedidas. Nunha revisión destas pódense atopar moitas axudas de 
contías simbólicas en relación co obxectivo perseguido. Así, axudas 
de 3.000 euros para internacionalización, 525 euros para apoio do 
financiamento, 5.000 euros de media para competitividade, 82 euros 

partido dos para financiamento do circulante, etc. Descoñecese o custo de 
Socialistas . , 1 1 1 • 1 

de Galicia tramitación desas axudas, pero resulta evidente que non existe un 
umbral mínimo de axuda que permita descartar proxectos de menor 
relevancia, nin criterios que primen sectores estratéxicos. Estamos, xa 
que logo, ante un funcionamento burocrático, contraditorio coa 
esencia do organismo autónomo. 

En consecuencia, solicitase a devolución do orzamento. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73391 
Data envió: 08/11/2011 15:42:47.488 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:12:41 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167401



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:32 
N° Rexistro: 73427 

Data envió: 08/11/2011 16:32:45.806 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, do Ente Público "Instituto Galego de Promoción 

Económica, IGAPE", Sección 08, dos Orzamentos Xerais da Comunidade 

Autónoma para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

Minora os orzamentos do IGAPE nun 46,5%, con 118 Millóns de euros menos que o 

ano 2011, e fai isto nun Instituto que, ante as dificultades polas restricións 

financeiras por parte das entidades bancarias, debería favorecer o impulso e o apoio 

ao noso tecido económico. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:00:25 

167402



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 
da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 

partido dos ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Socicilistcis 

de Galicia Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para a axencia da: 

Sección 11. Servizo A l . Axencia Galega das Industrias 
Culturáis 

Estes orzamentos non van permitir o crecemento do emprego 
nin da actividade económica das empresas do sector, moito menos 
axudar a terminar coas eivas que ten o sector como a falta de 
formación, o pequeño tamaño das empresas, a falta de liquidez, nin 
sequera está presente unha política que axude á distribución, á 
comercialización ou á internacionalización das empresas. 

Por outra parte, hai reducións inexplicables que atinxen á 
creación da nosa cultura como fortes recortes para o Centro Dramático 
Galego e o Centro Coreográfico Galego que deberían ser os máximos 
axentes e impulsores desas disciplinas dentro e fóra de Galicia, pero 
que non poderán levar a cabo ningún proxecto importante eos escasos 
recursos que se lies consignan nestes orzamentos. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73394 
Data envió: 08/11/2011 15:44:21.127 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167403



Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Grupo Parlamentario 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73394 
Data envió: 08/11/2011 15:44:21.127 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:15:57 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167404



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:48 
N° Rexistro: 73444 

Data envió: 08/11/2011 16:48:11.569 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS « « S S * 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, á "Axencia Galega das Industrias Culturáis 

(AGADIC)", Sección 11, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma 

para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

A Axencia Galega das Industrias Culturáis (AGADIC), non establece nestes 

orzamentos ningunha medida, liña de actuación ou estratexia destinada a fortalecer 

as industrias culturáis galegas. Hai unha falta de obxectivos preocupante en canto 

evidencia ausencia de ideas e proxectos para facer fronte á grave situación que 

atravesan as industrias culturáis neste momento. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:56:11 

167405



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través do seu 
portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, 
presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao Proxecto de lei de 
orzamentos xerais da Comunidade Autónoma de Galicia o ano 2012, con 
expresa petición de devolución en virtude das seguintes consideracións, para o 
seguinte organismo da: 

Sección 14. Servizo A l . Axencia Galega de Desenvolvemento Rural (Agader) 

Non garante que a Axencia poida cumprir os seus obxectivos, co fin de 
ser o instrumento eficaz que contribúa á diversificación económica e á 
modernización do tecido produtivo rural e á mellora da súa calidade de vida. 

Incrementa inxustificadamente os gastos ordinarios de persoal, así como as 
dotacións para diversas asistencias técnicas. 

Non aposta por accións co fin de potenciar un desenvolvemento 
económico sostible e territorialmente cohesionado, mediante o fomento de 
actividades económicas diversificadas e sostibles no medio rural, que permitan 
fixar poboación, reverter o abandono e asentar o seu desenvolvemento futuro. 

Non permiten cumprir coa nova función que asume da xestión do Banco 
de Térras de Galicia, co que se imposibilitará fomentar a mobilización e a 
conservación da superficie agraria útil, lograr o mellor dimensionamento das 
explotacións e mellorar a súa competitividade, de xeito que se puidese permitir a 
creación e ampliación das explotacións gandeiras para manter e xerar emprego no 
medio rural e evitar o éxodo no medio rural. 

A dotación de apenas 140.000 € para a dotación tecnolóxica do Banco de 
Térras, soporta un recorte dun 31% respecto ao ano 2011, o que, conxuntamente 
coas disposicións contidas na Lei de mobilidade de térras, suporán o 
desmantelamento definitivo do Banco de Térras. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Deputado do G.P. Socialista 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73400 
Data envió: 08/11/2011 15:46:51.140 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

167406



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73400 
Data envió: 08/11/2011 15:46:51.140 

¡¡¡1 Grupo Parlamentario 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:15:31 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167407



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 17:00 
N° Rexistro: 73458 
Data envió: 08/11/2011 17:00:00.196 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, á "AXENCIA GALEGA DE DESENVOLVEMENTO 

RURAL (AGADER)" da Sección 13, dos Orzamentos Xerais da Comunidade 

Autónoma para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

A Axencia Galega de Desenvolvemento Rural ten como finalidade promover 

iniciativas de mellora das condicións de vida no medio rural, de apoiar as iniciativas 

para o seu desenvolvemento económico, a diversificación da súa actividade para 

xerar emprego e riqueza. Nos orzamentos para 2012 observase unha redución nos 

seus fondos, que ven a sumarse á xa producida no exercicio anterior, que foi 

31,91 % e que se traduce fundamentalmente na capacidade da Axencia de incidir na 

reactivación da actividade económica no rural, xa que se concentra 

fundamentalmente ñas transferencias de capital. 

Igualmente incide negativamente na aplicación en Galiza do Plan Leader, esta 

redución orzamentaria supon unha caída na actividade económica e unha 

diminución do apoio que se lies viña prestando a aquelas persoas que tiñan 

iniciativas locáis. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

167408



•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 17:00 

N° Rexistro: 73458 
Data envió: 08/11/2011 17:00:00.196 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:56:01 

167409



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:55 
N° Rexistro: 73452 

Data envió: 08/11/2011 16:55:41.232 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS « « S S * 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, ao INSTITUTO GALEGO DE CALIDADE 

ALIMENTARIA, Sección 13, Consellaría do Medio Rural, dos Orzamentos Xerais 

da Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

Os ingresos que se prevén para o funcionamento do Instituto Galego de Calidade 

Alimentaria son insuficientes para facer fronte ao seu cometido de constituirse nun 

apoio indispensábel para a mellora da calidade das nosas producións 

agrogandeiras, para o seu control, certificación e polo tanto para a súa contribución 

a un mellor posicionamento destes nos mercados. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:00:55 

167410



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 17:01 
N° Rexistro: 73461 

Data envió: 08/11/2011 17:01:27.335 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, do Ente Público 

"INSTITUTO TECNOLÓXICO PARA O CONTROL DO MEDIO MARIÑO 

DE GALIZA (INTECMAR)", da Sección 14, Consellaría do Mar, dos 

Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 2012. 

Este proxecto de orzamentos segué a manter ao INTECMAR como ente 

de dereito público submetido ao dereito privado, sen indicios de o reintroducir 

plenamente no ámbito público, malia ás importantísimas funcións que 

desenvolve, singularmente as destinadas a garantir o control e garantías 

sanitarias do marisco extraído no litoral galego. Este proxecto tampouco insire 

ao INTECMAR nun ámbito do máximo interese para Galiza, como é o 

combate á contaminación mariña. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

167411



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegal¡c¡a.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 17:01 

N° Rexistro: 73461 
Data envió: 08/11/2011 17:01:27.335 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:02:18 

167412



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73379 
Data envió: 08/11/2011 15:37:14.572 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 
da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 

partido dos Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
Socicilistcis 

de Galicia de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución en 
virtude das seguintes consideracións, para a: 

Compañía de Radio Televisión de Galicia e sociedades 

Limitan de forma grave a capacidade das empresas da CRTVG 
e sociedades, para actuar nun entorno competitivo como os dos 
medios audiovisuais durante o período considerado. 

Non da resposta nin promoven o pulo necesario do sector 
audiovisual galego, nin o investimento tecnolóxico necesario para a 
súa modernización e a dixitalización. 

Non garanten a estabilidade laboral necesaria dos traballadores 
da Compañía. 

Non conteñen a cobertura financeira suficiente para acadar o 
cumprimento dos obxectivos marcados polo ente. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:19:56 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167413



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73417 

Data envió: 08/11/2011 16:25:49.798 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS « « S S * 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, do Ente Público "CRTVG", Sección 04, dos 

Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas seguintes 

razóns: 

- Os orzamentos da C R T V G non contemplan os mecanismos necesarios para facer 

real e efectiva a prometida regularización laboral dos traballadores do ente, 

provocando, un ano máis, a precarización e a externalización. 

- Os orzamentos da C R T V G persisten na equivocada política de falta de apoio ao 

sector audiovisual galego provocando unha preocupante situación nun sector que 

debería considerarse estratéxico para o noso país. 

- En definitiva, os orzamentos da C R T V G para o ano 2011 non contemplan nin en 

termos cuantitativos nin cualitativos os mecanismos necesarios para a correcta 

aplicación dos principios estatutarios da compañía. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

167414



•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73417 
Data envió: 08/11/2011 16:25:49.798 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:57:33 

167415



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 
da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 

partido dos ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Socicilistcis 

de Galicia Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións: 

Servizo 82.- Augas de Galicia 

O orzamento deste novo ente público para o ano 2012 é de 
106.435.733,56 euros, cun descenso sobre o ano 2011 de 13.717.300 
euros. 

Este descenso de orzamento prodúcese ademáis no momento no 
que o organismo autónomo Augas de Galicia e a Empresa Pública de 
Obras e Servizos Hidráulicos se refunden para dar paso a este novo 
organismo, co que deberíamos gañar en eficiencia, aforrar gasto 
corrente e derivar o aforro a un maior investimento na obra hidráulica 
necesaria. 

Dende o ano 2009 este organismo ten unha redución 
orzamentaria de 58.558.500 euros. 

Con estas cifras é imposible que se manteña o ritmo investidor 
na obra hidráulica necesaria para obter o recoñecemento de bo estado 
ecolóxico das augas no 2015, tal e como indica a Directiva Marco da 
Auga. 

De feito con estes últimos 3 orzamentos non se puxo en marcha 
ningunha nova E D A R ñas Rías de Galicia. 

Tampouco merece a atención deste orzamento a posta en 
marcha dos anunciados plans de enchentas e de secas para dar 
cumprimento á lexislación estatal e comunitaria. 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73384 
Data envió: 08/11/2011 15:39:56.226 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167416



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73384 
Data envió: 08/11/2011 15:39:56.226 

ü l Grupo Parlamentario s i ^ y ^ l i ^ 

Arriscámonos con estes orzamentos a novas ameazas de 
sancións comunitarias polo incumprimento das directivas sobre 
calidade de augas para cría de moluscos. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:16:18 

167417



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73420 

Data envió: 08/11/2011 16:28:06.545 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS « « S S * 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, do Servizo 82 "AUGAS DE GALIZA", Sección 07 dos 

Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas seguintes 

razóns: 

A creación pola Lei 9/2010 de augas de Galiza do ente público Augas de Galiza 

como peza organizativa central da Administración hidráulica de Galiza non vai supor 

un incremento dos orzamentos destinados á mellora da calidade das augas do noso 

país. 

Pola contra, os orzamentos dedicados no 2012 á Planificación e xestión hidrolóxica 

e ás infraestructuras e xestión de abastecemento e saneamento sofren un recorte do 

11,41%. 

O que fará imposíbel cumplir as disposicións das Directivas 91/271/CEE e da 

Directiva Marco da Auga, o que terá graves consecuencias para a calidade das 

nosas augas. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

167418



•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73420 
Data envió: 08/11/2011 16:28:06.545 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:56:21 

167419



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73403 
Data envió: 08/11/2011 15:48:33.559 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 
da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda a totalidade 

partido dos ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Socicilistcis 

de Galicia autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución, en virtude das seguintes consideracións, para o ente 
público: 

Portos de Galicia 

Os orzamentos do Ente Público Portos de Galicia non cumpren 
coas necesarias estratexias de crecemento ao non aumentar a 
capacidade competitiva nin de produtividade dos portos competencia 
da Comunidade Autónoma. 

Non contempla ningunha medida para a mellora na xestión. 

Non reflicte partidas suficientes para desenvolver a integración 
ambiental, urbanística e turística dos portos eos ámbitos territoriais 
nos que se asentan. 

Non contemplan ningún apoio da Xunta de Galicia á Autopista do 
Mar de Vigo, que é básica para o noso desenvolvemento. 

Non existe unha correcta información nin territorialización do 
gasto, polo que se trata duns orzamentos opacos. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:07:15 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167420



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 17:00 
N° Rexistro: 73460 

Data envió: 08/11/2011 17:00:52.304 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, do Ente Público "PORTOS 

DE GALIZA", da Sección 14, Consellaría do Mar, dos Orzamentos Xerais 

da Comunidade Autónoma para o ano 2012. 

A prioridade do Ente Público Portos de Galiza, con estes orzamentos, non é 

contribuir ao desenvolvemento de infraestruturas portuarias, co abrigo e 

dotacións precisas, para mellorar a rendabilidade da actividade produtiva 

(pesqueira, marisqueira e mexilloeira), senón destinar os recursos a outras 

finalidades -portos deportivos e actividade náutico-recreativas- que resultan 

supérfluas e incompatíbeis coa situación de crise económica que está a 

padecer Galiza. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

167421



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 17:00 

N° Rexistro: 73460 
Data envió: 08/11/2011 17:00:52.304 

•KÍSÍS SS5SSÍSSSX5 J^SS* 
OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:03:02 

167422



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73418 

Data envió: 08/11/2011 16:26:25.453 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS « « S S * 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, do Consorcio Audiovisual de Galiza, Sección 04, dos 

Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas seguintes 

razóns: 

1. O Consorcio Audiovisual de Galiza sufre un novo recorte nos Orzamentos 

Xerais da Comunidade Autónoma de Galiza, que supon unha redución do 

27.88%, e un recorte acumulado ao longo desta lexislatura de case o 73%. 

2. O Consorcio Audiovisual de Galiza non é capaz de cumprir ningún papel en 

relación eos obxectivos que xustificaron a súa creación. É neste momento 

unha entidade que vexeta, sen capacidade para impulsar e promover o 

Audiovisual Galego. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:56:55 

167423



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 
da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 

partido dos ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Socicilistcis 

de Galicia Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para o organismo 
da: 

Sección 07.- Axencia de Protección da Legalidade Urbanística 

O orzamento presentado para esta axencia volve sufrir unha 
rebaixa moi considerable respecto aos orzamentos de anos anteriores,o 
que resulta incongruente cunha entidade onde se integran máis 
concellos e imposibilita a consecución dos obxectivos para os cales 
foi creada esta axencia pública. 

Este recorte nos orzamentos da axencia prodúcese pola enorme 
rebaixa ñas transferencias da Comunidade Autónoma, que sofren unha 
inasumible baixada do 32 % con respecto ás realizadas no ano 2010. 

Igualmente o orzamento resulta máis opaco que nunca, 
reducíndose drásticamente as explicacións ofrecidas. Así na Memoria 
non aparecen reflectidos obxectivos nin accións concretas, propias de 
quen busca a discrecionalidade para poder actuar en función de 
intereses que nada teñen que ver co interese xeral. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73389 
Data envió: 08/11/2011 15:42:07.739 

Asinado dixitalmente por: 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167424



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73389 
Data envió: 08/11/2011 15:42:07.739 

Grupo Parlamentario 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:16:55 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167425



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da 
Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 

partido dos Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
Socicilistcis 

de Galicia de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución en 
virtude das seguintes consideracións, para as fundacións e consorcio 
que se indican da: 

Sección 11. Fundación Cidade da Cultura de Galicia, 
Fundación Illa de San Simón, Consorcio de Estudos Turísticos 

A Fundación Cidade da Cultura absorbe nos orzamentos deste 
ano as mesmas cantidades que en 2011 a pesares da paralización das 
obras, chegando a máis do 16 % da totalidade do orzamento de cultura 
o que resulta unha proporción inaceptable. Ademáis diso, a cantidade 
destinada a programación é excesiva (cerca de 5 millóns de euros) e 
existe unha partida (4,5 millóns de euros) destinada a "outros 
obxectivos" que non clarificados, o que manifesta a opacidade das 
contas da Fundación. 

A Fundación Illa de San Simón presenta uns orzamentos 
absolutamente opacos, non quedando claro nin os seus ingresos nin os 
seus gastos. Por outra parte abandonaron todas as políticas de 
memoria histórica cando a Illa é un símbolo da represión franquista. 

O Consorcio de Estudos Turísticos non conta con orzamento 
suficiente paras as labores de investigación en turismo, a realización 
do Observatorio Turístico, a mellora da capacidade competitiva do 
sector e outras que servirían para planificar as accións en política 
turística. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73397 
Data envió: 08/11/2011 15:45:40.453 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167426



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73397 
Data envió: 08/11/2011 15:45:40.453 

¡¡¡1 Grupo Parlamentario 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:18:35 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167427



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da 
Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 

partido dos Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
Socicilistcis 

de Galicia de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución en 
virtude das seguintes consideracións, para o organismo da: 

Sección 12. Consorcio Galego de Servizos da Igualdade e do 
Benestar 

O proxecto dos orzamentos para o exercicio 2012 deste 
consorcio, constitúen un exercicio de opacidade e escurantismo, posto 
que resulta absolutamente imposible coñecer cales van ser os 
obxectivos e accións para este instrumento sobre o que o actual 
Gobernó ten exercido unha política zizagueante, incoherente e 
absurda. 

Así dos anuncios de desaparición do consorcio feitos na 
campaña electoral autonómica, seguiron diversos matices posteriores, 
ata anunciar o suposto cambio - nunca realizado - da constitución 
dunha axencia pública. 

Continúan a ser uns orzamentos minguantes, mostra da 
absoluta despreocupación e falla de vontade política deste Gobernó da 
dereita galega respecto ás políticas sociais e onde existe un recorte 
xeral de case que un 20%, que contrasta eos anuncios da Consellaría. 

Resulta obvio que compre devolver os orzamentos co fin de 
presentar un proxecto que recolla obxectivos, actuacións e proxectos a 
desenvolver, mediante a formulación das correspondentes partidas 
para poder realizar tal xestión. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73398 
Data envió: 08/11/2011 15:46:00.390 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167428



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73398 
Data envió: 08/11/2011 15:46:00.390 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:19:36 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167429



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:52 
N° Rexistro: 73447 

Data envió: 08/11/2011 16:52:02.705 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS « « S S * 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, do "Consorcio Galego de Servizos de Igualdade e 

Benestar", Sección 12, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para 

o ano 2012, en atención ás razóns que a seguir se exponen: 

Redución do orzamento do Consorcio en 3,8 M € que sumados aos do ano 2011, en 

ámbitos como a educación de 0 a 3 anos, atención a maiores dependentes e loita 

contra a exclusión social, tanto no mantemento de prazas e servizos xa existentes 

como no referente ao investimento en novos centros, prácticamente inexistente e 

cunha redución de 12,6 M €. 

A única partida que se mantón no Consorcio é a relativa aos gastos de 

funcionamento. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:57:13 

167430



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 
da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda a totalidade 

partido dos ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Socicilistcis 

de Galicia Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para a: 

Sociedade Galega de Medio Ambiente, S.A. (Sogama) 

Nos orzamentos non se reflicte axeitadamente a realidade da 
xestión do Complexo Ambiental de Cerceda, onde actualmente, pola 
saturación os residuos que proveñen dos concellos, xa non se tratan e 
se verten directamente. 

O orzamento estimado de ingresos non se axusta á realidade, 
dado que estima un crecemento inxustificado na produción de lixo. 

Continúa cunha política salarial de persoal onde non se 
contemplan medidas de contención, comezando por un presidente que 
obtén unhas retribucións superiores ás do propio presidente da Xunta 
de Galicia. 

O apartado de Servizos exteriores, que representa a parte máis 
importante do orzamento desta Sociedade, está insuficientemente 
explicado. Así, descoñecese por exemplo, cales son os servizos 
exteriores comprendidos en "servizos exteriores secretaría xeral" e 
"resto de servizos exteriores" con partidas orzamentarias importantes 
de 1.229.361,23 euros e 13.071.182,54 euros respectivamente. E non 
se contemplan as necesarias medidas de aforro. 

A orixe dos fondos para o financiamento dos investimentos está 
calculada sobre a base dun índice irreal de cobramento anual aos 
concellos do 100%. E os datos xerais que se reflicten na súa 
previsible contas de resultados, non se axustan ás coñecidas. 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73386 
Data envió: 08/11/2011 15:40:38.990 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167431



Grupo Parlamentario 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73386 
Data envió: 08/11/2011 15:40:38.990 

Todo o cal configura un orzamento pouco xustificado, non 
realista e con escasa información, contribuíndo a opacidade con que 
ven actuando tal empresa pública. 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:26:28 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167432



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73422 
Data envió: 08/11/2011 16:29:49.981 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, á "SOCIEDADE GALEGA DE MEDIO AMBIENTE 

(SOGAMA)", Sección 07, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma 

para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

Os orzamentos da Sociedade Galega de Medio Ambiente (SOGAMA) para o ano 

2012 seguen dando prioridade absoluta a un modelo de xestión dos residuos 

baseado na incineración e no depósito en vertedoiro. En detrimento da redución de 

residuos, reutilización, compostaxe e reciclaxe de residuos, prioritarios todos eles na 

lexislación europea sobre residuos, incluida a Directiva 2008/98/CEE. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:06:57 

167433



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3.a 

O Grupo Parlamentario Socialista de Galicia, a través do seu 
portavoz, e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da 
Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 

partido dos Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
Socicilistcis 

de Galicia de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución, en 
virtude das seguintes consideracións, para a entidade pública da: 

Sección 07. Sociedade Pública de Investimentos 

Nos orzamentos da SPI non están claramente definidos os 
mandatos para o vindeiro ano, non se precisan as fontes de 
financiamento nin os efectos sobre a débeda pública da asunción de 
novos compromisos. 

Neste orzamento prodúcese un notable incremento da 
remuneración ao consello de administración e dos gastos publicitarios, 
sen proceder a súa xustificación. 

A SPI volve a utilizar vellas costumes de incorporar obras de 
mantemento, que deberían ser asumidas polo orzamento das 
consellarías, con financiamento diferido. 

O orzamento da SPI parece o caixón onde todo cabe, dende 
actuacións de conservación e mantemento ata obras novas, sen criterio 
de asignación e priorización, sen especificar as fórmulas de 
financiamento, debuxando partidas xenéricas que impiden coñecer os 
compromisos efectivos actuáis da Xunta de Galicia. 

Porque non aparecen claramente identificados os compromisos 
de futuro que asume cada unha das consellerías na aplicación do Plan 
económico financeiro da SPI para financiar as obras. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73387 
Data envió: 08/11/2011 15:40:58.896 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167434



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73387 
Data envió: 08/11/2011 15:40:58.896 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:26:38 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167435



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73388 
Data envió: 08/11/2011 15:41:20.599 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 

partido dos da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 
Socialistas 

de Galicia ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para as 
sociedades da: 

Sección 07.- Sociedades Públicas de Xestión Urbanística 

Os orzamentos presentados para o exercicio de 2012 por parte 
das sociedades de xestión urbanística da Coruña, Lugo, Ourense e 
Pontevedra, caracterízanse pola inercia de parálise e aprazamento de 
proxectos esenciais en todo o territorio, tal e como tamén acontecía 
nos anos anteriores. 

Tamén de novo os orzamentos para o ano 2012, demostran 
inhibición á hora de levar a cabo actuacións ou adxudicar proxectos e 
amosan recortes ou aprazamento nunha cuestión como a promoción 
de solo empresarial que debe ser fundamental no actual contexto 
económico. 

Ademáis non é posible atopar recortes ou contencións 
substanciáis nos gastos de funcionamento destas sociedades, que se 
lograrían de estar fusionadas estas catro empresas nunha única 
Sociedade para todo o territorio de Galicia. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167436



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73388 
Data envió: 08/11/2011 15:41:20.599 

Grupo Parlamentario 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:27:08 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167437



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73423 
Data envió: 08/11/2011 16:30:23.902 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, á "Sociedade XESTUR A CORUÑA, S.A.", Sección 

07, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas 

seguintes razóns: 

As Sociedades de Xestión Urbanística, as chamadas Xestures, continúan coa 

planificación de solos empresariais, posta en marcha polo gobernó anterior, sen 

embargo sorprende cando menos a previsión irreal que se fai da venda dos 

mesmos, sabendo que non existe demanda por mor da crise económica que 

provoca o peche dos créditos para a compra e construción das instalacións. A venda 

real no ano 2010 forón 4.155 (en miles de euros sen decimais) e ainda así estiman 

para o 2012. 55.542, sen embargo esto parece obviarse e non se establecen outros 

mecanismos de oferta ou financiación que si fixo o anterior gobernó coa proposta de 

construción de naves para alugar dende Xestur e ofrecerlle así aos empresarios a 

posibilidade de desenvolver o seus proxectos. Por outra banda cabe salientar o 

incremento excesivo na partida adicada ao pago de profesionais que prácticamente 

se duplica dende o ano 2010, ou a partida de reparacións que ascende a 2.098.052 

euros. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

167438



•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73423 
Data envió: 08/11/2011 16:30:23.902 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:07:54 

167439



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73388 
Data envió: 08/11/2011 15:41:20.599 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 

partido dos da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 
Socialistas 

de Galicia ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para as 
sociedades da: 

Sección 07.- Sociedades Públicas de Xestión Urbanística 

Os orzamentos presentados para o exercicio de 2012 por parte 
das sociedades de xestión urbanística da Coruña, Lugo, Ourense e 
Pontevedra, caracterízanse pola inercia de parálise e aprazamento de 
proxectos esenciais en todo o territorio, tal e como tamén acontecía 
nos anos anteriores. 

Tamén de novo os orzamentos para o ano 2012, demostran 
inhibición á hora de levar a cabo actuacións ou adxudicar proxectos e 
amosan recortes ou aprazamento nunha cuestión como a promoción 
de solo empresarial que debe ser fundamental no actual contexto 
económico. 

Ademáis non é posible atopar recortes ou contencións 
substanciáis nos gastos de funcionamento destas sociedades, que se 
lograrían de estar fusionadas estas catro empresas nunha única 
Sociedade para todo o territorio de Galicia. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167440



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73388 
Data envió: 08/11/2011 15:41:20.599 

Grupo Parlamentario 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:27:08 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167441



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 
N° Rexistro: 73424 

Data envió: 08/11/2011 16:30:53.604 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS « « S S * 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, á "Sociedade XESTUR LUGO, S.A.", Sección 07, dos 

Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas seguintes 

razóns: 

As Sociedades de Xestión Urbanística, as chamadas Xestures, continúan coa 

planificación de solos empresariais, posta en marcha polo gobernó anterior, sen 

embargo sorprende cando menos a previsión irreal que se fai da venda dos 

mesmos, sabendo que non existe demanda por mor da crise económica que 

provoca o peche dos créditos para a compra e construción das instalacións. E se a 

venda real no ano 2010 foi de 705 (en miles de euros sen decimais) para o ano 2012 

estiman sen criterio ningún 8.930, sen embargo non establecen outros mecanismos 

de oferta ou financiación que si fixo o anterior gobernó coa proposta de construción 

de naves para alugar dende Xestur e ofrecerlle así aos empresarios a posibilidade 

de desenvolver o seus proxectos. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

167442



•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73424 
Data envió: 08/11/2011 16:30:53.604 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:08:05 

167443



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73388 
Data envió: 08/11/2011 15:41:20.599 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 

partido dos da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 
Socialistas 

de Galicia ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para as 
sociedades da: 

Sección 07.- Sociedades Públicas de Xestión Urbanística 

Os orzamentos presentados para o exercicio de 2012 por parte 
das sociedades de xestión urbanística da Coruña, Lugo, Ourense e 
Pontevedra, caracterízanse pola inercia de parálise e aprazamento de 
proxectos esenciais en todo o territorio, tal e como tamén acontecía 
nos anos anteriores. 

Tamén de novo os orzamentos para o ano 2012, demostran 
inhibición á hora de levar a cabo actuacións ou adxudicar proxectos e 
amosan recortes ou aprazamento nunha cuestión como a promoción 
de solo empresarial que debe ser fundamental no actual contexto 
económico. 

Ademáis non é posible atopar recortes ou contencións 
substanciáis nos gastos de funcionamento destas sociedades, que se 
lograrían de estar fusionadas estas catro empresas nunha única 
Sociedade para todo o territorio de Galicia. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167444



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73388 
Data envió: 08/11/2011 15:41:20.599 

Grupo Parlamentario 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:27:08 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167445



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:31 
N° Rexistro: 73425 

Data envió: 08/11/2011 16:31:21.385 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS « « S S * 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, á "Sociedade XESTUR OURENSE, S.A.", Sección 07, 

dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas 

seguintes razóns: 

As Sociedades de Xestión Urbanística, as chamadas Xestures, continúan coa 

planificación de solos empresariais, posta en marcha polo gobernó anterior, sen 

embargo sorprende cando menos a previsión irreal que se fai da venda dos 

mesmos, sabendo que non existe demanda por mor da crise económica que 

provoca o peche dos créditos para a compra e construción das instalacións, sen 

embargo esto parece obviarse e non se establecen outros mecanismos de oferta ou 

financiación que si fixo o anterior gobernó coa proposta de construción de naves 

para alugar dende Xestur e ofrecerlle así aos empresarios a posibilidade de 

desenvolver o seus proxectos. Elexindo pola contra a promoción a través de 

anuncios en xornais e folletos informativos cun orzamento de 18.000 euros que é 

unha vía ineficaz xa que o problema é a falla de créditos. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

167446



•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:31 

N° Rexistro: 73425 
Data envió: 08/11/2011 16:31:21.385 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:08:16 

167447



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73388 
Data envió: 08/11/2011 15:41:20.599 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 

partido dos da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 
Socialistas 

de Galicia ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para as 
sociedades da: 

Sección 07.- Sociedades Públicas de Xestión Urbanística 

Os orzamentos presentados para o exercicio de 2012 por parte 
das sociedades de xestión urbanística da Coruña, Lugo, Ourense e 
Pontevedra, caracterízanse pola inercia de parálise e aprazamento de 
proxectos esenciais en todo o territorio, tal e como tamén acontecía 
nos anos anteriores. 

Tamén de novo os orzamentos para o ano 2012, demostran 
inhibición á hora de levar a cabo actuacións ou adxudicar proxectos e 
amosan recortes ou aprazamento nunha cuestión como a promoción 
de solo empresarial que debe ser fundamental no actual contexto 
económico. 

Ademáis non é posible atopar recortes ou contencións 
substanciáis nos gastos de funcionamento destas sociedades, que se 
lograrían de estar fusionadas estas catro empresas nunha única 
Sociedade para todo o territorio de Galicia. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167448



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73388 
Data envió: 08/11/2011 15:41:20.599 

Grupo Parlamentario 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:27:08 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167449



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:31 
N° Rexistro: 73426 

Data envió: 08/11/2011 16:31:52.416 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS « « S S * 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, á "Sociedade XESTUR PONTEVEDRA, S.A.", 

Sección 07, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 

2012, polas seguintes razóns: 

As Sociedades de Xestión Urbanística, as chamadas Xestures, continúan coa 

planificación de solos empresariais, posta en marcha polo gobernó anterior. 

Sorprende cando menos por una banda a importanate rebaixa nos orzamentos a 

actuacións estratéxicas como a PLISAN, ou a previsión irreal que se fai da venda 

dos mesmos, sabendo que non existe demanda por mor da crise económica que 

provoca o peche dos créditos para a compra e construción das instalacións. E 

comprobamos como no ano 2010 as vendas reais forón de 16.638 (en miles de 

euros, sen decimais) sen embargo esto parece obviarse e non se establecen outros 

mecanismos de oferta ou financiación que si fixo o anterior gobernó coa proposta de 

construción de naves para alugar dende Xestur e ofrecerlle así aos empresarios a 

posibilidade de desenvolver o seus proxectos. E o único que se fai no caso do 

Xestur Pontevedra é un continuo laiarse da falta de recursos sen tentar atopar 

fórmulas para incrementar as vendas e poder así obtelos. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

167450



•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:31 

N° Rexistro: 73426 
Data envió: 08/11/2011 16:31:52.416 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:08:26 

167451



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario Socialista de Galicia, a través do seu 
portavoz, e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da 
Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 

partido dos Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
Socicilistcis 

de Galicia de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución en 
virtude das seguintes consideracións, para as sociedades e fundacións 
da sección 08 que se indican: 

Sociedades mercantís e fundacións 

Mantéñense un conxunto de sociedades mercantís e fundacións 
que forman parte das necesarias políticas de apoio empresarial, dende 
diversos puntos de vista, pero cuns obxectivos que son amplamente 
coincidentes eos do Igape, o que significa unha duplicidade 
innecesaria, que ademáis supon un dispendio de recursos certamente 
escasos, sendo conveniente a busca de economías de escala. 

Deste xeito o Centro Europeo de Empresas e innovación de 
Galicia, S.A; Sodiga, a Sociedade de Capital Risco, S.A (SCR), 
Xes Galicia, a Sociedade Xestora de Entidades de Capital Risco 
S.A; e mesmo Galicia Calidade, S.A, deberían ser incorporados á 
estrutura do propio Igape. 

No ámbito da innovación tamén se poderían incorporar a 
Fundación Centro Galego de Artesanía e Deseño, e a Fundación 
para o Fomento da Calidade Industrial e o Desenvolvemento 
Tecnolóxico, que presentan unhas liñas estratéxicas claramente 
redundantes con outros organismos da Administración autonómica. 

Polo que se solicita a devolución dos orzamentos presentados 
para as entidades referidas. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo. Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73392 
Data envió: 08/11/2011 15:43:19.315 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167452



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73392 
Data envió: 08/11/2011 15:43:19.315 

Grupo Parlamentario 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:26:14 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167453



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:42 
N° Rexistro: 73438 

Data envió: 08/11/2011 16:42:41.497 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, da Sociedade "GALICIA 

CALIDADE", Sección 08, Consellaría de Economía e Industria, dos 

Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas 

seguintes razóns: 

1. Minora os gastos en capital nun 20%. 

2. Minora o gastos en explotación nun 68,2%. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:00:14 

167454



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario Socialista de Galicia, a través do seu 
portavoz, e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da 
Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 

partido dos Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
Socicilistcis 

de Galicia de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución en 
virtude das seguintes consideracións, para as sociedades e fundacións 
da sección 08 que se indican: 

Sociedades mercantís e fundacións 

Mantéñense un conxunto de sociedades mercantís e fundacións 
que forman parte das necesarias políticas de apoio empresarial, dende 
diversos puntos de vista, pero cuns obxectivos que son amplamente 
coincidentes eos do Igape, o que significa unha duplicidade 
innecesaria, que ademáis supon un dispendio de recursos certamente 
escasos, sendo conveniente a busca de economías de escala. 

Deste xeito o Centro Europeo de Empresas e innovación de 
Galicia, S.A; Sodiga, a Sociedade de Capital Risco, S.A (SCR), 
Xes Galicia, a Sociedade Xestora de Entidades de Capital Risco 
S.A; e mesmo Galicia Calidade, S.A, deberían ser incorporados á 
estrutura do propio Igape. 

No ámbito da innovación tamén se poderían incorporar a 
Fundación Centro Galego de Artesanía e Deseño, e a Fundación 
para o Fomento da Calidade Industrial e o Desenvolvemento 
Tecnolóxico, que presentan unhas liñas estratéxicas claramente 
redundantes con outros organismos da Administración autonómica. 

Polo que se solicita a devolución dos orzamentos presentados 
para as entidades referidas. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo. Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73392 
Data envió: 08/11/2011 15:43:19.315 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167455



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73392 
Data envió: 08/11/2011 15:43:19.315 

Grupo Parlamentario 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:26:14 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167456



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:44 
N° Rexistro: 73440 

Data envió: 08/11/2011 16:44:56.635 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS « « S S * 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución do Centro Europeo de Empresas e Innovación de 

Galiza, da Sección 08, Consellaría de Economía e Industria, dos Orzamentos 

Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

1. Minora os gastos en capital nun 80%. 

2. Minora o gastos en explotación nun 16,5%. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:56:33 

167457



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario Socialista de Galicia, a través do seu 
portavoz, e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da 
Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 

partido dos Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
Socicilistcis 

de Galicia de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución en 
virtude das seguintes consideracións, para as sociedades e fundacións 
da sección 08 que se indican: 

Sociedades mercantís e fundacións 

Mantéñense un conxunto de sociedades mercantís e fundacións 
que forman parte das necesarias políticas de apoio empresarial, dende 
diversos puntos de vista, pero cuns obxectivos que son amplamente 
coincidentes eos do Igape, o que significa unha duplicidade 
innecesaria, que ademáis supon un dispendio de recursos certamente 
escasos, sendo conveniente a busca de economías de escala. 

Deste xeito o Centro Europeo de Empresas e innovación de 
Galicia, S.A; Sodiga, a Sociedade de Capital Risco, S.A (SCR), 
Xes Galicia, a Sociedade Xestora de Entidades de Capital Risco 
S.A; e mesmo Galicia Calidade, S.A, deberían ser incorporados á 
estrutura do propio Igape. 

No ámbito da innovación tamén se poderían incorporar a 
Fundación Centro Galego de Artesanía e Deseño, e a Fundación 
para o Fomento da Calidade Industrial e o Desenvolvemento 
Tecnolóxico, que presentan unhas liñas estratéxicas claramente 
redundantes con outros organismos da Administración autonómica. 

Polo que se solicita a devolución dos orzamentos presentados 
para as entidades referidas. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo. Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73392 
Data envió: 08/11/2011 15:43:19.315 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167458



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73392 
Data envió: 08/11/2011 15:43:19.315 

Grupo Parlamentario 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:26:14 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167459



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario Socialista de Galicia, a través do seu 
portavoz, e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da 
Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 

partido dos Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
Socicilistcis 

de Galicia de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución en 
virtude das seguintes consideracións, para as sociedades e fundacións 
da sección 08 que se indican: 

Sociedades mercantís e fundacións 

Mantéñense un conxunto de sociedades mercantís e fundacións 
que forman parte das necesarias políticas de apoio empresarial, dende 
diversos puntos de vista, pero cuns obxectivos que son amplamente 
coincidentes eos do Igape, o que significa unha duplicidade 
innecesaria, que ademáis supon un dispendio de recursos certamente 
escasos, sendo conveniente a busca de economías de escala. 

Deste xeito o Centro Europeo de Empresas e innovación de 
Galicia, S.A; Sodiga, a Sociedade de Capital Risco, S.A (SCR), 
Xes Galicia, a Sociedade Xestora de Entidades de Capital Risco 
S.A; e mesmo Galicia Calidade, S.A, deberían ser incorporados á 
estrutura do propio Igape. 

No ámbito da innovación tamén se poderían incorporar a 
Fundación Centro Galego de Artesanía e Deseño, e a Fundación 
para o Fomento da Calidade Industrial e o Desenvolvemento 
Tecnolóxico, que presentan unhas liñas estratéxicas claramente 
redundantes con outros organismos da Administración autonómica. 

Polo que se solicita a devolución dos orzamentos presentados 
para as entidades referidas. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo. Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73392 
Data envió: 08/11/2011 15:43:19.315 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167460



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73392 
Data envió: 08/11/2011 15:43:19.315 

Grupo Parlamentario 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:26:14 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167461



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:43 
N° Rexistro: 73439 
Data envió: 08/11/2011 16:43:43.121 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, do "SODIGA GALIZA" (Sociedade de Capital Risco), 

Sección 08, Consellaría de Economía e Industria, dos Orzamentos Xerais da 

Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

1. Minora os gastos en capital nun 44,2%. 

2. Minora o gastos en explotación nun 29,6%. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:06:46 

167462



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:41 
N° Rexistro: 73437 
Data envió: 08/11/2011 16:41:44.826 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, do Parque Tecnolóxico de Galiza S.A., Sección 08, 

Consellaría de Economía e Industria, dos Orzamentos Xerais da Comunidade 

Autónoma para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

1. Minora os gastos en capital nun 30,7%. 

2. Minora o gastos en explotación nun 4%. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2010. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:02:51 

167463



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:46 
N° Rexistro: 73442 

Data envió: 08/11/2011 16:46:18.524 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS ««SS* 
OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, a "GALARIA, empresa pública de servizos 

sanitarios", Sección 10, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma 

para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

- A memoria do programa de actuacións para o 2012 prevé o traspaso da 

Unidade de Cardioloxía ao CHUVI, porén manteñen o orzamento completo 

non só para 2012 en Galaria senón as previsións para 2013 e 2014. 

- Aparece sen clarificar cál vai ser o papel de Galaria ñas colaboracións 

público-privadas e ñas concesións de proxectos de eficiencia enerxética. 

- Fai referencia ao traballo tecnolóxico en rede en lugar de solucións locáis, 

cando o intento de eliminar as gardas de radioloxía nos hospitais comarcáis 

contan coa total oposición de profesionais dos hospitais afectados e da 

sociedade de radioloxía. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:00:04 

167464



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:46 

N° Rexistro: 73442 
Data envió: 08/11/2011 16:46:18.524 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

167465



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73395 
Data envió: 08/11/2011 15:44:46.720 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
^ o portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 

partido dos da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 
ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para a: 

Sociedade Anónima de Xestión de Plan Xacobeo 

Socialistas 
de Galicia 

O orzamento da Sociedade Anónima de Xestión do Plan 
Xacobeo sofre un descenso do 35% que se une aos recortes do ano 
2011, e que pode cualificarse de excesivo. 

Co presuposto do 2012, o Xacobeo será claramente incapaz de 
levar a acabo accións que impulsen o produto turístico máis coñecido 
de Galicia en España e no estranxeiro, como é o Xacobeo. É necesario 
traballar na conservación e posta en valor dos Camiños de Santiago, 
na rehabilitación e conservación do patrimonio artístico e cultural que 
se atopa neles, a mellora das infraestruturas dos Camiños e a 
construción doutras novas co fin de manter os niveis de turistas e 
peregrinos que son atraídos polo Xacobeo, e conseguir un maior 
coñecemento no mercado turístico nacional e internacional. 

Por outra parte, na Memoria dos orzamentos destinados a esta 
Sociedade preséntanse obxectivos demasiado xenéricos e difícilmente 
controlables na súa execución. E tampouco se atopa pormenorizado o 
gasto a executar. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167466



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73395 
Data envió: 08/11/2011 15:44:46.720 

¡¡¡1 Grupo Parlamentario 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:25:37 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167467



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 17:02 
N° Rexistro: 73462 

Data envió: 08/11/2011 17:02:46.536 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS ««SS* 
OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, á "Sociedade Anónima de Xestión do Plan 

Xacobeo", Sección 11, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para 

o ano 2012, pola seguinte razón: 

Por non acadar o nivel de investimentos adecuado e suficiente relacionado co 

patrimonio material e inmaterial dos Camiños de Santiago, asi como a cantidade 

para a programación cultural e científica recollida nos orzamentos para o ano que 

ven, nomeadamente na investigación en torno ao Xacobeo e a súa proxección no 

eido cultural. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:07:14 

167468



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73396 
Data envió: 08/11/2011 15:45:05.657 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 

partido dos da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 
Socialistas 

de Galicia ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para a: 

Sociedade de Imaxe e Promoción Turística de Galicia, S. A. 

Os orzamentos desta Sociedade descenden un 13,5%, e xa se 
virón moi reducidos nos presupostos do ano 2011. Este recorte é 
excesivo para a Sociedade que dirixe a promoción do turismo galego, 
polo que non se poderán levar a acabo as accións necesarias para 
aumentar o número de visitantes, o gasto diario, a taxa de 
pernoctacións, nin programas que consigan cotas máis altas de 
desestacionalización e de fidelización dos visitantes. 

As accións de promoción seguen a ser as tradicionais e non se 
crean produtos turísticos novidosos, pero si descenden o apoio ás 
accións destinadas a fomentar a calidade e á profesionalización do 
sector empresarial, o que constitúe un claro erro. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:25:48 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167469



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:48 
N° Rexistro: 73445 

Data envió: 08/11/2011 16:48:47.615 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS ««SS* 
OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, á "Sociedade de Imaxe e Promoción Turística de 

Galicia, S.A.", Sección 11, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma 

para o ano 2012, pola seguinte razón: 

Por non reorientar os obxectivos a vista dos resultados do sector no que vai 

de ano, cunha repercusión negativa no emprego. 

Por renunciar a aproveitar e coordinar o esforzó realizado e as sinerxias 

producidas por outras administracións públicas na promoción e impulso do sector. 

Por reducir dun xeito substancial os orzamentos e sobre todo a capacidade de 

promoción e activación do turismo como unha das principáis actividades económicas 

que máis aporta ao Producto Interior Bruto. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:06:34 

167470



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:48 

N° Rexistro: 73445 
Data envió: 08/11/2011 16:48:47.615 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

167471



Grupo Parlamentario 

Á Mesa do Parlamento 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73401 
Data envió: 08/11/2011 15:47:42.779 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

O Grupo Parlamentario Socialista de Galicia, a través do seu 
portavoz, e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da 
Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 
Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución, en 
virtude das seguintes consideracións, para a: 

Sociedade mercantil. Xenética Fontao, S.A 

O orzamento pon en risco o futuro do Programa de Mellora 
Xenética de Galicia e resulta insuficiente para cumprir os obxectivos 
de mellorar o rango xenético da cabana gandería galega, impedindo 
ofrecer un servizo a todas as ganderías de Galicia tal que permita 
incrementar a rendibilidade das explotacións galegas mediante o 
incremento do potencial xenético do gando vacún de leite e a mellora 
da súa produtividade, coa incorporación de embrións de élite e 
facilitando aos gandeiros e ás gandeiras xenética competitiva a 
prezos alcanzables. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:27:51 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167472



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:53 
N° Rexistro: 73449 

Data envió: 08/11/2011 16:53:49.125 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS « « S S * 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, a "XENÉTICA FONTAO, S.A.", Sección 13, 

Consellería do Medio Rural, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma 

para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

Os ingresos que como transferencia da Administración Galega se prevén para 

Xenética Fontao se prevén nos Orzamentos de 2012 son insuficientes para poder 

cumprir os seus obxectivos relacionados coa mellora xenética da cabana gandeira, 

co incremento da rendibilidade das explotacións galegas a través do incremento do 

potencial xenético dos seus animáis e co incremento do consumo interno de 

xenética bovina galega facilitando aos gandeiros e gandeiras unha xenética 

competitiva a mellores prezos, cuestión moi relevante tanto desde o punto de vista 

da calidade das nosas producións como para mellorar neste grave contexto de crise 

que padecen as nosas explotacións a súa rendibilidade. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

167473



•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:53 

N° Rexistro: 73449 
Data envió: 08/11/2011 16:53:49.125 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:07:26 

167474



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73402 
Data envió: 08/11/2011 15:48:07.107 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do seu portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento 
da Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade 

partido dos ao Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Socicilistcis 

de Galicia Autónoma de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de 
devolución en virtude das seguintes consideracións, para a: 

Empresa Pública de Servizos Agrarios Galegos, S.A 

Os orzamentos previstos non permiten o cumprimento dos 
obxectivos co fin da consolidación dun modelo de xestión pública no 
eido agrario, tal que permita o mantemento das condicións laboráis e 
de seguridade, e a axeitada formación dos traballadores e as 
traballadoras. 

Tampouco permite a execución das encomendas que viña 
desenvolvendo para a realización de traballos de obra preventiva, de 
mellora das infraestruturas preventivas e de restauración forestal fóra 
da campaña de alto risco de incendios forestáis; nin a colaboración en 
obras de silvicultura nos montes de xestión pública; nin a súa 
participación na extinción de incendios forestáis conformando o 
dispositivo de reforzó durante o período de alto risco de incendios. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:07:30 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167475



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:57 
N° Rexistro: 73455 

Data envió: 08/11/2011 16:57:55.792 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS « « S S * 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, á "Empresa Pública SEAGA", Sección 13, dos 

Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas seguintes 

razóns: 

A redución de ingresos que experimenta a Empresa Pública S E A G A no orzamento 

para o ano 2012 non permite facer fronte á asunción dos compromisos e das liñas 

de actuación que por encomenda da Administración Pública viña realizando nos 

últimos anos, nin dar conta dos seus obxectivos. Evidencian ademáis claramente a 

vontade deste gobernó de consolidar un retroceso no ámbito da xestión do noso 

territorio forestal, de renunciar definitivamente a manter unha política activa de 

actuacións preventivas dos incendios forestáis e de dotar de estabilidade un 

colectivo laboral que podería constituir un reforzó para a extinción, sempre que se 

precisar, ao tempo que se consolida a súa utilización como simple reforzó no 

período de máximo risco comprometendo a profesionalización do dispositivo e 

precarizando as condicións laboráis. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

167476



•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:57 

N° Rexistro: 73455 
Data envió: 08/11/2011 16:57:55.792 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 13:03:35 

167477



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73378 
Data envió: 08/11/2011 15:36:40.854 

Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da 

partido dos Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 
Socialistas 

de Galicia Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución en 
virtude das seguintes consideracións, para o organismo da: 

Sección 04. Fundación Deporte Galego 

Esta fundación caracterizase pola falta de transparencia e 
opacidade, ao tempo que resulta innecesaria, xa que a propia 
Administración xeral poderla asumir as funcións e actuacións que 
realiza. Máis cando non vai desenvolver durante 2012 programas de 
investimentos e as súas actuacións limítanse fundamentalmente a 
patrocinios, outorgamento de axudas públicas e xestión de centros 
titularidade da Comunidade Autónoma, tal e como realiza o resto de 
administracións. Incluso o proxecto de lei de orzamentos para o ano 
2012 recolle unha nova redución para esta fundación, o que 
demostraría mesmo que tamén parece ser cada vez máis prescindible 
dende o propio Gobernó da Xunta de Galicia. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:20:15 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167478



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:55 
N° Rexistro: 73451 
Data envió: 08/11/2011 16:55:10.139 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS « « S S * 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, á FUNDACIÓN SEMANA VERDE, Sección 13, 

Consellaría do Medio Rural, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma 

para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

Os orzamentos da Fundación Semana Verde que se nos presentan, tanto pola súa 

articulación como pola súa concepción, non responden ao seu cometido 

fundamental que deberá ser o de constituir un elemento chave na contribución á 

dinamización do medio rural e dos sectores produtivos da nosa nación. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:59:51 

167479



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:36 
N° Rexistro: 73432 
Data envió: 08/11/2011 16:36:32.707 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, da FUNDACIÓN FEIRAS E 

EXPOSICIÓNS DE LUGO, Sección 08, Consellaría de Economía e 

Industria, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 

2012, polas seguintes razóns: 

1. Minora os gastos en capital nun 94,8%. 

2. Minora os gastos en explotación nun 0,8%. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:58:36 

167480



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:40 
N° Rexistro: 73436 

Data envió: 08/11/2011 16:40:21.843 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, da FUNDACIÓN CENTRO 

DE SUPERCOMPUTACIÓN DE GALIZA, Sección 08, Consellaría de 

Economía e Industria, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma 

para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

1. Minora os gastos en capital nun 87,3%. 

2. Minora os gastos en explotación nun 56,1%. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:59:26 

167481



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario Socialista de Galicia, a través do seu 
portavoz, e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da 
Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 

partido dos Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
Socicilistcis 

de Galicia de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución en 
virtude das seguintes consideracións, para as sociedades e fundacións 
da sección 08 que se indican: 

Sociedades mercantís e fundacións 

Mantéñense un conxunto de sociedades mercantís e fundacións 
que forman parte das necesarias políticas de apoio empresarial, dende 
diversos puntos de vista, pero cuns obxectivos que son amplamente 
coincidentes eos do Igape, o que significa unha duplicidade 
innecesaria, que ademáis supon un dispendio de recursos certamente 
escasos, sendo conveniente a busca de economías de escala. 

Deste xeito o Centro Europeo de Empresas e innovación de 
Galicia, S.A; Sodiga, a Sociedade de Capital Risco, S.A (SCR), 
Xes Galicia, a Sociedade Xestora de Entidades de Capital Risco 
S.A; e mesmo Galicia Calidade, S.A, deberían ser incorporados á 
estrutura do propio Igape. 

No ámbito da innovación tamén se poderían incorporar a 
Fundación Centro Galego de Artesanía e Deseño, e a Fundación 
para o Fomento da Calidade Industrial e o Desenvolvemento 
Tecnolóxico, que presentan unhas liñas estratéxicas claramente 
redundantes con outros organismos da Administración autonómica. 

Polo que se solicita a devolución dos orzamentos presentados 
para as entidades referidas. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo. Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73392 
Data envió: 08/11/2011 15:43:19.315 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167482



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73392 
Data envió: 08/11/2011 15:43:19.315 

Grupo Parlamentario 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:26:14 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167483



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:35 
N° Rexistro: 73431 

Data envió: 08/11/2011 16:35:40.052 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, da FUNDACIÓN PARA O 

FOMENTO DA CALIDADE INDUSTRIAL E DESENVOLVEMENTO 

TECNOLÓXICO DE GALIZA, Sección 08, Consellaría de Economía e 

Industria, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 

2012, polas seguintes razóns: 

1. Minora os gastos en capital nun 99,5%. 

2. Minora os gastos en explotación nun 9,9%. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:58:45 

167484



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:34 
N° Rexistro: 73430 

Data envió: 08/11/2011 16:34:51.365 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, da FUNDACIÓN DO INSTITUTO FEIRAL DE A 

CORUÑA, Sección 08, Consellaría de Economía e Industria, dos Orzamentos 

Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

1. Minora os gastos en capital nun 48,5%. 

2. Minora os gastos en explotación nun 13,1 %. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:58:57 

167485



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:37 
N° Rexistro: 73433 
Data envió: 08/11/2011 16:37:22.363 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, da FUNDACIÓN 

EXPOSICIÓNS E CONGRESOS DA ESTRADA, Sección 08, Consellaría de 

Economía e Industria, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma 

para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

1. Minora os gastos en capital nun 100%. 

2. Minora os gastos en explotación nun 6,8%. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:59:40 

167486



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario Socialista de Galicia, a través do seu 
portavoz, e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da 
Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 

partido dos Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
Socicilistcis 

de Galicia de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución en 
virtude das seguintes consideracións, para as sociedades e fundacións 
da sección 08 que se indican: 

Sociedades mercantís e fundacións 

Mantéñense un conxunto de sociedades mercantís e fundacións 
que forman parte das necesarias políticas de apoio empresarial, dende 
diversos puntos de vista, pero cuns obxectivos que son amplamente 
coincidentes eos do Igape, o que significa unha duplicidade 
innecesaria, que ademáis supon un dispendio de recursos certamente 
escasos, sendo conveniente a busca de economías de escala. 

Deste xeito o Centro Europeo de Empresas e innovación de 
Galicia, S.A; Sodiga, a Sociedade de Capital Risco, S.A (SCR), 
Xes Galicia, a Sociedade Xestora de Entidades de Capital Risco 
S.A; e mesmo Galicia Calidade, S.A, deberían ser incorporados á 
estrutura do propio Igape. 

No ámbito da innovación tamén se poderían incorporar a 
Fundación Centro Galego de Artesanía e Deseño, e a Fundación 
para o Fomento da Calidade Industrial e o Desenvolvemento 
Tecnolóxico, que presentan unhas liñas estratéxicas claramente 
redundantes con outros organismos da Administración autonómica. 

Polo que se solicita a devolución dos orzamentos presentados 
para as entidades referidas. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo. Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73392 
Data envió: 08/11/2011 15:43:19.315 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167487



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73392 
Data envió: 08/11/2011 15:43:19.315 

Grupo Parlamentario 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:26:14 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167488



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:38 
N° Rexistro: 73434 

Data envió: 08/11/2011 16:38:03.127 

•KÍ<SS5 SS5SSÍSSSX5 J^SS* 

OFICINA P A R L A M E N T A R 

Parlamento de Galiza 
Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 

Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 
gp-bng@parlamentodegallcla.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao 

abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a 

seguinte emenda á totalidade, de devolución, da FUNDACIÓN CENTRO 

GALEGO DE ARTESANÍA E DESEÑO, Sección 08, Consellaría de 

Economía e Industria, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma 

para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

1. Minora os gastos en capital nun 46,4%. 

2. Minora os gastos en explotación nun 3,8%. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:59:17 

167489



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da 
Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 

partido dos Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
Socicilistcis 

de Galicia de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución en 
virtude das seguintes consideracións, para as fundacións e consorcio 
que se indican da: 

Sección 11. Fundación Cidade da Cultura de Galicia, 
Fundación Illa de San Simón, Consorcio de Estudos Turísticos 

A Fundación Cidade da Cultura absorbe nos orzamentos deste 
ano as mesmas cantidades que en 2011 a pesares da paralización das 
obras, chegando a máis do 16 % da totalidade do orzamento de cultura 
o que resulta unha proporción inaceptable. Ademáis diso, a cantidade 
destinada a programación é excesiva (cerca de 5 millóns de euros) e 
existe unha partida (4,5 millóns de euros) destinada a "outros 
obxectivos" que non clarificados, o que manifesta a opacidade das 
contas da Fundación. 

A Fundación Illa de San Simón presenta uns orzamentos 
absolutamente opacos, non quedando claro nin os seus ingresos nin os 
seus gastos. Por outra parte abandonaron todas as políticas de 
memoria histórica cando a Illa é un símbolo da represión franquista. 

O Consorcio de Estudos Turísticos non conta con orzamento 
suficiente paras as labores de investigación en turismo, a realización 
do Observatorio Turístico, a mellora da capacidade competitiva do 
sector e outras que servirían para planificar as accións en política 
turística. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73397 
Data envió: 08/11/2011 15:45:40.453 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167490



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73397 
Data envió: 08/11/2011 15:45:40.453 

¡¡¡1 Grupo Parlamentario 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:18:35 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167491



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:47 
N° Rexistro: 73443 
Data envió: 08/11/2011 16:47:18.929 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, Fundación da Cidade da Cultura de Galiza, Sección 

11, dos Orzamentos Xerais da Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas 

seguintes razóns: 

1. Os orzamentos da Fundación da Cidade da Cultura supoñen un incremento 

desmesurado do gasto corrente, que contradi a suposta política de recorte do 

gasto superflúo. 

2. Estes orzamentos prevén un incremento dun 28% dos gastos do persoal, que 

non se xustifica polas necesidades da propia Fundación. 

3. Prevén un excesivo gasto tendo en conta que non se prevé a execución de 

obras. A ausencia de proxecto cultural e as cifras de visitantes que está tendo 

o Complexo do Gaiás non xustifica os importantes recursos previstos neste 

apartado. 

4. Presentan unha previsión de ingresos irreal que ocasiona que estas 

contas non sexan equilibradas. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

167492



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:47 

N° Rexistro: 73443 
Data envió: 08/11/2011 16:47:18.929 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:56:43 

167493



iü¡ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través 
do portavoz e ao abeiro do disposto no artigo 112 do Regulamento da 
Cámara, presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade ao 

partido dos Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade Autónoma 
Socicilistcis 

de Galicia de Galicia para o ano 2012, con expresa petición de devolución en 
virtude das seguintes consideracións, para as fundacións e consorcio 
que se indican da: 

Sección 11. Fundación Cidade da Cultura de Galicia, 
Fundación Illa de San Simón, Consorcio de Estudos Turísticos 

A Fundación Cidade da Cultura absorbe nos orzamentos deste 
ano as mesmas cantidades que en 2011 a pesares da paralización das 
obras, chegando a máis do 16 % da totalidade do orzamento de cultura 
o que resulta unha proporción inaceptable. Ademáis diso, a cantidade 
destinada a programación é excesiva (cerca de 5 millóns de euros) e 
existe unha partida (4,5 millóns de euros) destinada a "outros 
obxectivos" que non clarificados, o que manifesta a opacidade das 
contas da Fundación. 

A Fundación Illa de San Simón presenta uns orzamentos 
absolutamente opacos, non quedando claro nin os seus ingresos nin os 
seus gastos. Por outra parte abandonaron todas as políticas de 
memoria histórica cando a Illa é un símbolo da represión franquista. 

O Consorcio de Estudos Turísticos non conta con orzamento 
suficiente paras as labores de investigación en turismo, a realización 
do Observatorio Turístico, a mellora da capacidade competitiva do 
sector e outras que servirían para planificar as accións en política 
turística. 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo: Abel Losada Álvarez 
Portavoz do G.P. Socialista 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73397 
Data envió: 08/11/2011 15:45:40.453 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfho: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167494



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73397 
Data envió: 08/11/2011 15:45:40.453 

¡¡¡1 Grupo Parlamentario 

Asinado dixitalmente por: 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:18:35 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfho: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167495



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:54 
N° Rexistro: 73450 

Data envió: 08/11/2011 16:54:26.546 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS « « S S * 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no artigo 112 do Regulamento da Cámara, apresenta a seguinte emenda á 

totalidade, de devolución, á FUNDACIÓN CENTRO TECNOLÓXICO DA CARNE, 

Sección 13, Consellaría do Medio Rural, dos Orzamentos Xerais da 

Comunidade Autónoma para o ano 2012, polas seguintes razóns: 

Os ingresos que se prevén para o funcionamento da Fundación Centro Tecnolóxico 

da Carne non garanten o cumprimento dos seus cometidos fundamentáis 

relacionados coa súa contribución á investigación no ámbito da industria 

agroalimentaria, coa transferencia tecnolóxica e coa contribución ao mellor 

posicionamento dos produtos agroalimentarios galegos como produtos con 

referencia de calidade nos mercados. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 12:58:15 

167496



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

il§ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3.a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través do seu 
portavoz e ó abeiro do disposto no artigoll2 do Regulamento da Cámara, 

partido dos presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade que afecta á 
de Galicia

 c o n t í a global dos estados dos orzamentos e que transfiren crédito entre 
seccións ó Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Autónoma de Galicia para o ano 2012. 

1.- O proxecto de orzamentos remitido recorta as política sociais e non 
axudan á creación de emprego 

Os orzamentos presentados pola Xunta de Galicia para o ano 2012, veñen 
caracterizados por unha rendición ante a difícil situación económica, 
renunciando a medidas para contribuir á creación de emprego e non 
apoiando a sectores económicos en dificultades. 

E o que é resulta especialmente alarmante: seguindo co xa iniciado en 
exercicios anteriores, este proxecto de orzamentos consolida e agrava os 
recortes para a totalidade dos programas de índole máis social: para a 
educación, para a sanidade, para a protección das persoas máis 
desfavorecidas, para o benestar e promoción social, para a vivenda, etc., 
anunciando uns peores servicios públicos para o 2012. 

Conteñen ademáis un drástico recorte dos gastos de capital, cun descenso 
dos investimentos públicos á metade, o que provoca que non se vaia por en 
marcha novos proxectos con financiamento público no exercicio 2012, 
amosando uns programas destinados a investimento productivo que se 
atopan en caída libre. 

Se reducen tamén moi considerablemente os recursos dedicados á 
modernización de Galicia e ao apoio aos sectores productivos, asistindo 
neste eido ao recorte máis radical da historia da Comunidade Autónoma. 

Unha baixada substancial que tamén se da no apoio a sectores económicos, 
renunciando a loita contra o desemprego co abandono das políticas activas 
de emprego, constituíndo unha temeridade a reducción dos orzamentos 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167497



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

ü¡l Grupo Parlamentario ^ ™ ^ ™ M ™ ™ & 

destinados ao fomento da empregabilidade, incluso en relación ao xa 
minguado do ano pasado, tendo en conta a evolución do desemprego, co 
que deixa aos cidadáns sen o apoio da actual Xunta de Galicia. 

Trátase dun proxecto de orzamento onde o que máis medra son os gastos 
partido dos financeiros e que conteñen un endebedamento non axeitado. Así se volve a 

anunciar un importante incremento da débeda, vía débeda pública e en base 
a novas concesións con financiamento privado. Co que o Gobernó que 
preside o Sr. Feijóo terá gastado a fináis de 2012 - e deixará comprometido 
para gobernos futuros - ó redor de 8.000 millóns de euros, case que 
triplicando o endebedamento público de toda a historia da Autonomía de 
Galicia. 

Con este proxecto de orzamentos, Galicia continuará perdendo 
converxencia con España e Europa, amosando en suma o Gobernó galego a 
súa incapacidade de liderazgo, á vez que mostrando as claras que carece 
literalmente de estratexia fronte á actual crise económica. Pódese neste 
punto, agora comparar estes orzamentos co Plano Estratéxico Galicia 2011-
2014, para concluir que, soamente para os dous primeiros anos, faltarían 
nada menos que do orde de 3.500 millóns de euros. 

2.- A necesidade doutra política orzamentaria 

Faise pois necesario promover outro orde de prioridades para o gasto 
público e acometer con máis decisión e realismo, a cuestión dos ingresos 
orzamentarios previstos para o 2012. 

Neste sentido, a presente emenda propon uns movementos en partidas 
orzamentarias por importe global de 408,56 millóns de euros, deducidas 
deste importe as transferencias internas necesarias para respectar o 
necesario equilibrio orzamentario. E que, en base as consideracións que se 
realizan, aumentarían a cantidade total dos orzamentos consolidados da 
Comunidade Autónoma de Galicia para o exercicio do 2012, ata os 
10.082.331.530 euros. 

Todo elo de acordó á Lei 2/2011 de Disciplina Orzamentaria e 
Sustentabilidade Financeira, xa que se aumenta no teito de gasto non 
financeiro, en base a un incremento de ingresos, se sitúa por debaixo do 
contemplado en dita norma. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167498



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

ü¡l Grupo Parlamentario ^ ™ ^ ™ M ™ ™ & 

E igualmente dáse cumprimento ao acordó entre o Gobernó de España e as 
Comunidades Autónomas sobre o obxectivo de estabilidade orzamentaria 
das Comunidades Autónomas para o ano 2012, posto que non sobrepasa o 
límite máximo do déficit do 1,3% do PIB. 

3.- Novas prioridades de gasto público 

3.1. Mellora dos servizos públicos 

Os socialistas mantemos o noso compromiso co reforzó das políticas 
sociais básicas: sanidade, educación, políticas sociais e vivenda, 
especialmente na situacións de crises económicas como a actual, e ñas 
cales os cidadáns con dificultades necesitan dunha acción pública máis 
forte e decidida. 

Os obxectivos que nos marcamos son: 

3.1.1.- Sanidade 

Se aumenta a capacidade de gasto da Consellería de Sanidade e do 
SERGAS, ata alcanzar un total de 110 millóns de euros adicionáis, con 
novas partidas finalistas, que financiarán as seguintes prioridades: 

> Un programa de construcción de novos centros de saúde e centros de 
alta resolución, por importe de 25 millóns de euros na anualidade de 
2012. Garantindo o seu financiamento totalmente público, 
substituíndo ao modelo de participación público - privada que 
defende o actual Gobernó galego, e eliminando a imprevisión 
existente en canto aos prazos de realización de moitas dos 
investimentos a executar. 

> Un programa de investimentos hospitalarios, que inclúe plans 
funcionáis ou proxectos de ampliación ou construcción ñas distintas 
áreas sanitarias, por un importe para 2012 de 14,1 millóns de euros, 
garantindo igualmente o financiamento público das obras. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167499



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

ü¡l Grupo Parlamentario ^ ™ ^ ™ M ™ ™ & 

> Plans de mellora da saúde e de promoción da vida saudable, que 
contempla: 

•S Plan de mellora de atención primaria: un total de 28 millóns de 
euros, para que a Xunta de Galicia poida cumprir co Plan de 

d o S Mellora desta área, incluíndo un programa de equipamentos 
^ para o apoio aos diagnósticos clínicos. 

•f Plan de mellora de procesos asistenciais de patoloxías máis 
prevalentes: 30 millóns de euros, impulsando un programa de 
reforzamento da atención especializada. 

•f Plan de promoción de hábitos de vida saudables: 12,6 millóns 
de euros, chamado a ter efectos relevantes na presión 
asistencial no sistema de saúde. 

3.1.2.- Educación 

En educación se reforza capacidade de gasto da consellería competente 
nesta materia, con 81,15 millóns de euros adicionáis. U n esforzó moi 
importante que amosa a posición dos socialistas sobre a importancia da 
educación nun dobre senso: para avanzar na igualdade de oportunidades 
entre as persoas, e para incrementar a competitividade do sistema 
económico a través da mellora do capital humano. 

Se establecen diversos programas de reforzó, axuda e mellora ñas dotacións 
de persoal en todos os niveis do ensino público obrigatorio, xa que 
consideramos fundamental manter un ratio axeitado profesor/alumnos. Para 
o cal introdúcese: 

> Reposición cadros de persoal docente en primaria, ESO, secundaria e 
FP, por importe de 40 millóns de euros. 

> Programas de consolidación da carreira profesional na universidade, 
con 6,2 millóns de euros, que permitirá reter en Galicia a 
investigadores prometedores no ámbito científico e técnico. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167500



ÍÜÍ Grupo Parlamentario 

> Programas de prevención do abandono escolar e de mellora do éxito 
escolar: 4 millóns de euros, xa que se trata dunha das principáis 
deficiencias do noso sistema educativo. 

> Programas de bolsas. Un destinado á recuperación de estudios de 
mozos e mozas con dificultade de inserción laboral e para familias en 
situación de grave desemprego, e outro para alumnos de ensinanzas 
universitarias: 3 millóns de euros. 

> Programas de apoio as linguas estranxeiras: axudas alumnos e 
profesores, aprendizaxe de idiomas e formación do profesorado, por 
un total de 4 millóns de euros. 

> Programas de creación, ampliación e mellora comedores escolares e 
de axudas as ANPAS: 5,85 millóns de euros. 

> Programas de fomento normalización lingüística: accións promoción, 
traballos de investigación e actividades formación para manter o 
nivel de apoio á difusión do uso da lingua galega, 1,65 millóns de 
euros. 

> Programas de ampliación, mellora e construcción de novos centros 
educativos alí onde a obsolescencia dalgúns ou o crecemento da 
demanda o fai necesario: 15,5 millóns de euros. 

3.1.3.- Benestar social e vivenda 

Apoio ós diversos programas de actuación no eido social, por importe total 
de 55,75 millóns de euros, que abarcaría: 

> Programa de inclusión social de persoas en risco de exclusión, co 
aumento do RISGA e para permitir atender o crecemento do número 
de persoas en risco na actual conxuntura económica: 18 millóns de 
euros. 

> Programa de atención as persoas con discapacidade para poder seguir 
atendendo aos novos dependentes que entran no sistema. Lei de 
autonomía persoal: 19,5 millóns de euros. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

167501



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

ü¡l Grupo Parlamentario ^ ™ ^ ™ M ™ ™ & 

> Programa de construcción de infraestructuras de carácter social 
(centros de día e outros), de carácter público, por importe de 5,5 
millóns de euros. 

> Plan concertado de servizos sociais coas corporacións locáis: 12,75 
millóns de euros, que cubrirá a necesidade de reforzar a prestación 
destes servizos a través das corporacións locáis. 

> Plan especial de vivenda dirixido a colectivos mais vulnerables, 
mediante o apoio aos programas de rehabilitación de vivenda (5,6 
millóns de euros) e con programas de acceso á de vivenda (7,5 
millóns de euros). 

3.2.- Reactivación económica e emprego 

3.2.1.- Reactivación económica 

Para as empresas e autónomos, proponse reforzar os programas orientados 
a aqueles sectores que teñen maiores dificultades ou incertezas no 
momento actual (sector metal mecánico, pedra natural, industrias culturáis, 
pequeño comercio, naval, téxtil,...). 

E adicionalmente, recoñecemos as dificultades dos sectores primarios, con 
plans de apoio específicos, un Plan de emprego forestal e programas de 
axuda ao sector pesqueiro artesanal. 

> Programas de reforzó de sectores económicos en dificultades, con 
plans específicos e de apoio para os diversos sectores estratéxicos 
ou en dificultade (metal-mecánico, minería, pedra natural, industrias 
culturáis, etc.), por importe global de 27,6 millóns de euros. 

> Plan de emprego rural para a valorización do sector forestal: 12 
millóns de euros. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167502



ÍÜÍ Grupo Parlamentario 

> Programas de axuda á actividade pesqueira, eos seguintes 
programas: 

o Seguro colectivo de accidentes do mar: 1.200.000 €. 
Partido dos 

de Galicia ° Seguro afectados polo mal tempo no mar: 1.000.000 €. 

o Axudas a flota pesqueira artesanal: 3.000.000 €. 

> Plan de impulso á innovación tecnolóxica e modernización do 
pequeño e mediano comercio: 3,5 millóns de euros. 

Total: 48,3 millóns de euros. 

3.2.2.- Fomento ao emprego 

Programas fundamentalmente para os desempregados e para a formación 
de traballadores e traballadoras. Para favorecer a súa capacitación 
profesional, fomentar a súa empregabilidade, ofrecerlles experiencias de 
emprego, así como mellorar as súas oportunidades de atopar un traballo, 
reforzando aos servizos públicos de emprego. 

> Programas de mellora e fomento da empregabilidade. 

o Fomento do emprego en cooperación coas entidades locáis, 17 
millóns de euros. 

o Atención aos demandantes de emprego: 14,6 millóns de euros. 

o Fomento do emprego dos mozos e mozas: 6,5 millóns de 
euros. 

o Formación desempregados/as a través de entes locáis, de 
empresas e de institucións sen fin de lucro. Por un importe 
conxunto de 12,2 millóns de euros. 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167503



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

il§ Grupo Parlamentario 

o Persoal reforzó programas promoción emprego: 973.957 €. 

Total: 55,7 millóns de euros. 
Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

3.3.- Financiamento das Corporacións Locáis 

Pese ás continuas declaracións públicas, o tratamento que o proxecto de 
orzamentos remitido pola da Xunta de Galicia ofrece ás necesidades das 
entidades locáis é moi deficiente, xa que se reduce o financiamento total 
para as corporacións locáis, cun descenso dun 9 % superior ao xeral da 
propia Xunta de Galicia, respecto ao ano anterior e non se avanza no 
cumprimento do Pacto Local. O que contrasta co aumento da participación 
municipal nos ingresos do Estado. 

En consecuencia, propoñemos: 

> Participación incondicionada dos concellos nos tributos da 
Comunidade Autónoma de Galicia: aumento de 29,78 millóns de 

Ademáis en outros apartados aparecen outros ámbitos de cooperación entre 
Administración autonómica e local, tales como: 

•S Fomento do emprego en cooperación coas entidades locáis: 17 
millóns de euros. 

•S Formación desempregados a través de entes locáis: 5 millóns de 
euros. 

•S Plan concertado de servizos sociais cas corporacións locáis: 12,75 
millóns de euros. 

3.4.- Mobilidade sostible e Medio ambiente. 

E necesario, aínda neste contexto de restriccións económicas, mellorar a 
xestión e elevar a execución orzamentaria; pero ademáis igualmente 
incrementar o investimento realizado pola Administración autonómica. 

euros. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167504



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

ü¡l Grupo Parlamentario ^ ™ ^ ™ M ™ ™ & 

Este incremento permitirá acometer melloras no medio ambiente e da 
mobilidade ñas áreas urbanas, periurbanas e rurais de Galicia amplamente 
demandadas, mediante : 

> Plan de mellora da mobilidade, con dous programas de actuacións: 
d o S para contornos periurbanos e metropolitanos e para contornos 

3 t a s comarcáis e rurais. Cada un deles dotado con 4,5 millóns de euros. 
cía ' 

> Programa de rexeneración de espazos naturais afectados polos 
incendios: 6 millóns de euros. 

O total das novas actuacións propostas, ascenderá pois ao establecemento 
das dotacións devanditas por un importe total de 408,55 millóns de euros. 

4.- Unha política de ingresos non conformista 

Ante os orzamentos presentados polo Gobernó do Partido Popular, 
consideramos que só a ideoloxía pode explicar o peche de oportunidades de 
financiar a mellora na calidade dos nosos servicios públicos. 

Para superar esta visión, proponse: 

4.1.- Unha postura máis progresista que implicaría modificar os tipos a 
aplicar nos tramos máis altos da tarifa autonómica do I.R.P.F. e do 
imposto do Patrimonio: 

•f Para o IRPF, co aumento de 1 punto na tarifa a partir de bases 
superiores a 60.000 euros, e de 2 puntos a partir de 120.000 € para a 
tributación individual; cando se trata da tributación conxunta 
elévanse o inicio dos tramos a 90.000 e 150.000 euros. 

•f Co aumento do 10 % da actual escala de grávame dos tipos 
impositivos do imposto sobre o patrimonio, mantendo exento de 
tributación os patrimonios inferiores aos 700.000 € (máis 300.000 
por vivenda habitual). 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167505



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

ü¡l Grupo Parlamentario 

Estas iniciativas contribuirán a equilibrar o reparto da carga fiscal da crise; 
resulta evidente que os sectores sociais máis desfavorecidos son os máis 
afectados polos axustes nos gastos sociais. Parece o momento oportuno de 

partido dos utilizar a nosa autonomía fiscal para acadar por esta vía mais recursos. 

4.2.- Optimización dos cálculos da recadación e loita contra o fraude 
fiscal 

A análise das previsións dalgúns ingresos que propon o Gobernó no seu 
proxecto de orzamentos, se considera posible axustalos con mais precisión. 

Nos Impostos de Sucesións e Doazóns, Patrimonio e Transmisións e 
Actos Xurídicos Documentados, as previsións de ingresos da 
Administración autonómica para o ano 2012 están por debaixo do razoable, 
tendo en conta a evolución dos mesmos durante os últimos meses dos que 
se teñen datos. 

Ademáis, a loita contra a fraude fiscal debería de permitir aínda un mellor 
resultado cuantitativo. É igualmente necesario recordar que para ambos 
impostos se levou a cabo a mediados de 2011 un aumento 
desproporcionada e inxustificable producido dende a Consellería de 
Facenda dos prezos bases que conforman as bases tributarias para os bens 
inmobles. 

Ñas taxas do xogo, resulta sorprendente que os orzamentos para 2012 
prevén unha cantidade inferior á do ano 2011, pese os últimos cambios 
realizados. E para as taxas sobre servizos profesionais, para 2012 se 
reduce o importe respecto ao ano 2011, o que non parece congruente. 

Algo similar acontece nos casos dos xuros de demora, que volvemos a 
atopar un erro de cálculo apreciable e para a xestión recadatoria 
executiva, posto que se manteñen para 2012 as previsións que había, pero a 
mediados deste ano se levan recadados importes superiores. 

Nos casos do Fondo de compensación e do Fondo complementario, se 
recolle no proxecto a mesma cantidade que se recollía para 2011. Pero a 

Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167506



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

ü¡l Grupo Parlamentario ^ ™ ^ ™ M ™ ™ & 

mediados do ano en curso xa se recibiron importes superiores. Parece 
razoable que ditos ingresos se manteñan, como mínimo, na mesma contía 
que a acadada neste exercicio do 2011. 

As diversas subvencións de Organismo Autónomos do Estado e do 
partido dos Estado, orzaméntase inicialmente para 2012 na mesma cantidade que para 
socialistas 2011, cando a mediados do ano en curso xa recibirán 125 millóns de €. E 
de Galicia ' 

resulta habitual superar amplamente as cantidades orzamentadas. 

A este aumento haberla que engadir, aqueles incrementos producidos nos 
ingresos propios do SERGAS e do IGVS, xa que entendemos que as 
previsións están por debaixo do que resulta posible de existir a 
determinación política e técnica suficiente, sendo unha cuestión de decisión 
e capacidade de xestión que afecta, por exemplo no IGVS, a venta de 
soares e outros propios da actividade do Instituto; ou no SERGAS, onde 
unha fonte de ingresos dos servicios sanitarios públicos asistenciais é a 
liquidación dos dereitos xerados a favor da facenda pública autonómica 
pola prestación de servicios sanitarios a pacientes non beneficiarios do 
Servicio Galego de Saúde. 

Igualmente o aumento de ingresos deberá provir dunha intensificación da 
loita conta a fraude fiscal. O Grupo Parlamentario Socialista leva instando 
ao Gobernó galego a loitar contra a fraude fiscal de maneira máis eficaz en 
numerosas ocasións. Lamentablemente o Grupo Parlamentario Popular 
negouse sempre a apoiar estas iniciativas incluso con argumentos sobre a 
súa inoportunidade en tempos de crise, xa que poderían producir máis 
problemas ás empresas. Logo deste comportamento o Gobernó galego 
presentou pola porta de atrás a lei de acompañamento, que inclúe, a 
creación da Axencia Tributaria de Galicia. Pero o certo é que non existe ata 
o de agora unha Axencia Tributaria de Galicia profesional e forte, eficiente 
e ao marxe do poder político, que actúe contundentemente contra o fraude 
fiscal, mellore a equidade e achegue máis recursos. 

En conxunto, estimamos unha folgura na previsión de ingresos do orde 
dos 223,87 millóns de euros. Folgura que debe ser utilizada para apuntalar 
o gasto de carácter social e os programas de investimento público. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167507



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

ü¡l Grupo Parlamentario 

5.- Unha rebaixa de gastos superfluos ou improdutivos 

A Administración autonómica de Galicia necesita unha política de aforro 
partido dos máis consistente, xa que compre actuar con máis decisión sobre 
socialistas determinados gastos correntes e de carácter inmaterial non eficaces. Ten 
de Galicia 0 

que existir un sólido compromiso co aumento do aforro corrente, que é 
unha das principáis garantías da sostenibilidade das finanzas públicas. 

Neste sentido se propon a redución das partidas orzamentarias que 
conteñen dotacións dirixidas a: 

> Persoal de gabinete. 

> Publicidade e a propaganda, onde os datos aparecen en moitas 
ocasións agochados, posiblemente en partidas de denominación 
xenérica e en inmateriais. Xa que non parece existir unha 
metodoloxía común de traballo ni nun Plan conxunto e previamente 
coñecido da publicidade institucional a realizar pola Xunta de 
Galicia. 

> Ás Delegacións Territoriais, órganos político - partidarios, e 
inoperantes, e onde o importe do persoal funcionario se remite para 
aumento de persoal para as políticas sociais, como reforzó de tales 
programas. 

> Os gastos de funcionamento ordinario. Nestes orzamentos o 
chamado aforro orzamentario (ingresos correntes - gastos correntes) 
volve a descender respecto ao ano anterior, e aumentan os gastos 
correntes de funcionamento respecto a exercicios anteriores. E 
pódese aforrar tamén neste capítulo orzamentario, cunha mellor 
xestión en múltiples ámbitos, tales como os que afectan a: 
racionalización do parque móbil, cunha política máis eficiente de 
aforro enerxético ñas oficinas administrativas e das diferentes 
delegacións, ca racionalización nos sistemas informáticos da 
administración, ca reducción dos múltiples servizos alíeos a 
empresas para realizar traballos que poderla facer a propia 
administración etc. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167508



ÍÜÍ Grupo Parlamentario 

> Dentro deste capítulo tamén pode considerarse a diminución que se 
realiza para as transferencias para a ensinanza concertada, posto 
que non parece xusto se faga recaer os recortes na ensinanza pública 
de xeito preferente. 

> Na reforma do sector público autonómico, onde hai un campo 
importante de actuación á hora de afrontar políticas de aforro e 
austeridade. Simplificando todo o conglomerado de entes, 
sociedades, axencias, organismos autónomos etc., o cal permitiría 
superar as dificultades prácticas para adentarse na maraña de datos 
da "administración paralela", moitos dos cales se ocultan e resultan 
irreais e opacos. E esconden gastos superfluos e improductivos en 
demasía. Baste mencionar que as cuestións anteriores se dedica máis 
de dúas terceiras partes do total dos capítulos de transferencias das 
consellerías, o cal é sen dúbida esaxerado. 

> Os gastos de carácter inmaterial, que supoñen unha cantidade 
sobre o global de gastos de investimento demasiado elevada, e que 
baixo rúbricas e programas que todos podemos compartir, se 
agochan gastos opacos, superfluos ou inxustificables. Así para as 
consellerías, os gastos de carácter inmaterial ascenden ao 36% do 
total do investimento real. Que de cada tres euros de investimento, 
máis dunha sexa para inmateriais, é unha anomalía orzamentaria que 
é preciso corrixir. 

> Fondo de continxencia do SERGAS, xa que resulta moi difícil de 
manter nun contexto de austeridade e recortes drásticos na sanidade 
pública, unha cantidade tan elevada para imprevistos. E máis nun 
contexto onde o gasto farmacéutico deberá ser rebaixado. 

A minoración, reflectida mediante os diversos epígrafes anteriores de 
gasto, ascende no seu total a 184,68 millóns de euros. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

167509



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

6.- Movementos concretos de partidas orzamentarias 

partido dos Os obxectivos devanditos, lógrase en base ás modificacións das partidas 
socialistas orzamentarias que a continuación se enumeran: 
de Ga hcia 1 

VARIACIÓNS Á BAIXA ÑAS SEGUINTES PARTIDAS DE GASTO 
(Sección/Servizo/Programa/Capítulo-Artículo- Concepto-Subconcepto/Importe) 

4 10 111A 11000 393.000 

4 10 111A 16000 118.000 

4 10 111A 203 2.000 

4 10 111A 215 1.500 

4 10 111A 22000 15.000 

4 10 111A 22001 8.000 

4 10 111A 22200 35.000 

4 10 111A 22201 7.000 

4 10 111A 22002 8.000 

4 10 111A 22799 5.000 

4 10 111A 22601 250.000 

4 10 111A 22699 200.000 

4 10 111A 230 10.000 

4 10 111A 2706 50.000 

4 10 111A 231 4.000 

4 10 111A 2799 12.000 

4 10 111A 6260 1.500 

4 10 111A 6400 10.000 

4 20 121B 215 3.000 

4 20 121B 22001 8.000 

4 20 121B 22603 25.000 

4 20 121B 21606 4.000 

4 20 121B 231 5.000 

4 20 121B 22000 4.500 

4 30 432C 44200 100.000 

4 30 432C 6031 26.000 

4 30 461A 11000 263.000 

4 30 461A 16000 79.000 

4 30 461A 216 4.500 

4 30 461A 212 3.000 

4 30 461A 22001 6.000 

4 30 461A 22002 4.500 

4 30 461A 22799 15.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167510



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

4 30 461A 231 5.000 

4 30 461A 22602 80.000 

4 30 461A 22608 150.000 

4 30 461A 22699 75.000 

4 30 461A 231 5.000 

4 30 416A 6320 4.000 

4 30 461A 6400 450.000 

4 30 461B 44100 45.000 

4 30 461B 6401 55.000 

4 30 461B 6034 300.000 

4 30 311A 11000 31.652 

4 30 311A 16000 9.500 

4 30 313B 22002 6.000 

4 30 313B 6260 20.000 

4 30 313B 231 2.500 

4 50 312C 11000 72.085 

4 50 312C 16000 21.500 

4 50 312C 6260 6.000 

4 50 312C 22699 3.000 

4 60 441A 11000 63.000 

4 60 441A 16000 19.000 

4 60 441A 213 25.000 

4 60 441A 22000 8.000 

4 60 441A 22002 6.000 

4 60 441A 22199 35.000 

4 60 441A 22602 40.000 

4 60 441A 22699 10.000 

4 60 441A 22700 35.000 

4 60 441A 22701 27.500 

4 60 441A 22706 55.000 

4 60 441A 22799 80.000 

4 60 441A 231 10.000 

4 60 441A 44300 400.000 

4 60 441A 230 25.000 

4 60 441A 6260 20.000 

4 60 441A 6400 182.000 

4 70 571A 22000 12.000 

4 70 571A 22699 5.000 

4 70 571A 231 15.000 

4 70 571A 22002 10.000 

4 70 571A 22606 6.000 

4 70 571A 6030 3.000.000 

4 70 571A 6260 5.500.000 

4 70 571A 6263 400.000 

4 70 571A 6400 7.400.000 

5 1 121A 11000 185.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167511



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

5 1 121A 16000 55.000 

5 1 121A 212 1.200.000 

5 1 121A 214 150.000 

5 1 121A 215 15.000 

5 1 121A 216 3.000 

5 1 121A 22000 60.000 

5 1 121A 22001 15.000 

5 1 121A 22002 15.000 

5 1 121A 22200 100.000 

5 1 121A 22100 250.000 

5 1 121A 22103 150.000 

5 1 121A 22199 20.000 

5 1 121A 22201 40.000 

5 1 121A 22601 12.000 

5 1 121A 22602 7.500 

5 1 121A 22699 40.000 

5 1 121A 22700 500.000 

5 1 121A 22701 60.000 

5 1 121A 231 25.000 

5 1 121A 6260 30.000 

5 1 121A 6320 60.000 

5 1 121A 6401 250.000 

5 1 121A 8730 25.000 

5 1 121A 4300 179.000 

5 1 121A 7300 21.000 

5 1 123A 204 45.000 

5 1 131A 212 200.000 

5 1 131A 213 35.000 

5 1 131A 22100 160.000 

5 1 131A 223 22.000 

5 1 131A 22103 50.000 

5 1 131A 22700 120.000 

5 1 324B 22706 150.000 

5 1 324B 6400 100.000 

5 2 131A 22000 100.000 

5 2 131A 22001 15.000 

5 2 131A 22002 45.000 

5 2 131A 22199 30.000 

5 2 131A 22606 25.000 

5 2 131A 22699 6.000 

5 2 131A 22799 65.000 

5 2 131A 230 8.000 

5 2 131A 231 25.000 

5 3 141A 22200 12.000 

5 3 141A 22201 3.500 

5 3 141A 22202 3.500 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167512



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

5 3 141A 22199 3.000 

5 3 141A 22606 8.000 

5 3 141A 4812 10.000 

5 3 141A 6261 20.000 

5 3 141A 6403 20.000 

5 4 121C 22602 25.000 

5 4 121C 22606 6.000 

5 4 121C 22699 12.000 

5 4 121C 22706 25.000 

5 4 121C 22000 5.000 

5 4 121C 22001 6.000 

5 4 121C 22002 5.000 

5 4 121C 6400 25.000 

5 4 121C 231 12.000 

5 5 212A 22000 10.000 

5 5 212A 206 2.000 

5 5 212A 22001 10.000 

5 5 212A 22002 10.000 

5 5 212A 22100 5.000 

5 5 212A 22103 15.000 

5 5 212A 22199 6.000 

5 5 212A 22706 2.000 

5 5 212A 230 15.000 

5 5 212A 4300 363.000 

5 5 212A 4320 17.500 

5 5 212A 6260 25.000 

5 5 212A 203 6.000 

5 5 212A 213 8.000 

5 5 212A 216 8.000 

5 6 111E 22000 4.000 

5 6 111E 22001 2.500 

5 6 111E 22002 5.000 

5 6 111E 22200 5.000 

5 6 111E 223 2.000 

5 6 111E 22606 20.000 

5 6 111E 22699 35.000 

5 6 111E 22700 5.000 

5 6 111E 22701 2.000 

5 6 111E 22706 25.000 

5 6 111E 2231 25.000 

5 6 111E 44303 150.000 

5 6 111E 6250 2.000 

5 6 111E 6251 2.000 

5 6 111E 6402 5.000 

5 8 121A 10000 266.928 

5 8 121A 10001 8.373 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167513



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

5 8 121A 10008 1.042 

5 8 121A 11000 315.991 

5 8 121A 12000 181.681 

5 8 121A 12002 163.594 

5 8 121A 12005 52.865 

5 8 121A 10001 8.373 

5 8 121A 12100 174.374 

5 8 121A 12101 217.873 

5 8 121A 12108 3.210 

5 8 121A 12108 180.000 

5 8 121A 1600 132.581 

6 1 581A 4300 100.000 

6 1 581A 7300 25.000 

6 1 611A 11000 137.000 

6 1 611A 16000 41.000 

6 1 611A 212 2000 

6 1 611A 216 30.000 

6 1 611A 22000 35.000 

6 1 611A 22001 50.000 

6 1 611A 22002 20.000 

6 1 611A 22200 15.000 

6 1 611A 22001 50.000 

6 1 611A 22601 5.000 

6 1 611A 22602 1.500 

6 1 611A 22606 20.000 

6 1 611A 22699 15.000 

6 1 611A 22706 50.000 

6 1 611A 230 10.000 

6 1 611A 231 15.000 

6 1 611A 4320 222.500 

6 1 611A 7320 2.377.500 

6 1 611A 6321 15.000 

6 1 611A 6401 40.000 

6 1 613A 4300 30.000 

6 1 621A 212 12.000 

6 1 621A 22000 50.000 

6 1 621A 22001 10.000 

6 1 621A 22002 8.500 

6 1 621A 22100 15.000 

6 1 621A 22200 3.000 

6 1 621A 22699 8.000 

6 1 621A 230 10.000 

6 1 621A 231 8.000 

6 1 621A 8710 45.000 

6 1 621A 6401 80.000 

6 4 621A 22702 20.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167514



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

6 4 621A 22707 500.000 

6 6 612A 6401 500.000 

6 6 612A 6402 250.000 

6 6 612A 6403 15.000 

6 7 124 A 22613 35.000 

6 7 124 A 231 7.000 

6 7 124 A 233 65.000 

7 1 451A 7310 1.000.000 

7 1 451C 4300 1.575.000 

7 1 451C 7300 3.500.000 

7 1 511A 11000 240.000 

7 1 511A 16000 72.000 

7 1 511A 213 7.500 

7 1 511A 216 3.000 

7 1 511A 212 1.500 

7 1 511A 22200 25.000 

7 1 511A 22201 25.000 

7 1 511A 22202 10.000 

7 1 511A 22103 3.000 

7 1 511A 22200 8.000 

7 1 511A 22201 6.000 

7 1 511A 22601 8.000 

7 1 511A 22602 12.000 

7 1 511A 22699 15.000 

7 1 511A 230 3.000 

7 1 511A 231 12.000 

7 1 511A 6261 100.000 

7 1 511A 6400 1.200.000 

7 1 512B 4320 381.000 

7 1 512B 7320 661.000 

7 1 521A 44203 200.000 

7 1 542A 44001 474.000 

7 1 542A 74001 2.000.000 

7 1 521A 216 15.000 

7 1 521A 231 4.000 

7 1 521A 6401 250.000 

7 3 541A 212 15.000 

7 3 541A 213 20.000 

7 3 541A 214 5.000 

7 3 541A 220 25.000 

7 3 541A 22000 20.000 

7 3 541A 22001 7.000 

7 3 541A 22602 10.000 

7 3 541A 22603 8.000 

7 3 541A 22606 25.000 

7 3 541A 22699 2.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167515



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

7 3 541A 230 10.000 

7 3 541A 231 10.000 

7 3 541A 6250 10.000 

7 3 541A 6261 25.000 

7 3 541D 6401 550.000 

7 3 541E 6401 550.000 

7 3 541E 6221 75.000 

7 4 512A 212 4.000 

7 4 512A 213 5.000 

7 4 512A 22000 15.000 

7 4 512A 22001 1.500 

7 4 512A 22002 8.000 

7 4 512A 22201 3.000 

7 4 512A 22613 6.000 

7 4 512A 22699 5.000 

7 4 512A 232 8.000 

7 4 512A 231 8.000 

7 4 512A 230 10.000 

7 4 512A 6330 5.000 

7 4 512A 6400 450.000 

7 7 511A 202 12.000 

7 7 511A 212 8.000 

7 7 511A 216 8.000 

7 7 511A 22200 8.000 

7 7 511A 22201 3.000 

7 7 511A 22202 3.000 

7 7 511A 22103 2.500 

7 7 511A 22606 3.000 

7 7 511A 22699 8.000 

7 7 511A 230 8.000 

7 7 511A 231 8.000 

7 7 511A 6400 125.000 

8 1 731A 11000 129.000 

8 1 731A 16000 39.000 

8 1 731A 212 10.000 

8 1 731A 213 15.000 

8 1 731A 216 2.000 

8 1 731A 22200 25.000 

8 1 731A 22201 5.000 

8 1 731A 22202 50.000 

8 1 731A 22100 2.000 

8 1 731A 22199 25.000 

8 1 731A 22200 15.000 

8 1 731A 22201 25.000 

8 1 731A 22601 5.000 

8 1 731A 22602 20.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167516



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

8 1 731A 22603 1.500 

8 1 731A 22606 20.000 

8 1 731A 22699 10.000 

8 1 731A 22700 1.500 

8 1 731A 22706 3.000 

8 1 731A 230 35.000 

8 1 731A 231 38.000 

8 1 731A 233 10.000 

8 1 731A 6230 25.000 

8 1 731A 6250 45.000 

8 1 731A 6260 400.000 

8 1 731A 6320 200.000 

8 1 731A 6250 15.000 

8 1 731A 6260 10.000 

8 1 731A 6400 100.000 

8 1 731A 6402 1.000.000 

8 1 731A 6401 100.000 

8 1 741A 4320 4.292.000 

8 1 741A 7320 1.841.000 

8 1 741B 4320 500.000 

8 2 561A 4031 200.000 

8 2 561A 4320 45.000 

8 2 561A 4400 60.000 

8 2 561A 4420 20.000 

8 2 561A 44305 75.000 

8 2 561A 44306 165.000 

8 2 561A 4411 12.000 

8 2 561A 4700 250.000 

8 2 561A 6400 500.000 

8 2 561A 7400 650.000 

8 2 561A 7430 1.000.000 

8 2 741A 4700 150.000 

8 3 613B 4300 294.000 

8 3 751A 44111 125.000 

8 3 751A 44309 112.500 

8 3 751A 74311 125.000 

8 3 751A 74309 112.500 

8 3 751A 7816 600.000 

8 4 732A 6401 50.000 

8 4 732A 4320 686.500 

8 4 732A 7320 195.000 

8 4 732A 7810 125.000 

8 4 734A 6400 22.000 

8 4 741A 6260 8.000 

8 4 741A 7812 250.000 

9 1 421A 213 10.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167517



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

9 1 421A 216 45.000 

9 1 421A 212 2.000 

9 1 421A 22000 35.000 

9 1 421A 22001 25.000 

9 1 421A 22002 25.000 

9 1 421A 22200 10.000 

9 1 421A 22201 9.000 

9 1 421A 223 1.000 

9 1 421A 22601 6.000 

9 1 421A 22602 2.500 

9 1 421A 22603 50.000 

9 1 421A 22606 10.000 

9 1 421A 22699 3.000 

9 1 421A 230 25.000 

9 1 421A 231 35.000 

9 1 421A 6261 4.000 

9 1 422A 216 45.000 

9 1 422A 22002 2.000 

9 1 422A 22204 25.000 

9 1 422E 6251 10.000 

9 1 423A 22706 75.000 

9 1 571A 6260 250.000 

9 1 581A 6400 1.500 

9 3 151A 22200 3.000 

9 2 422C 22612 20.000 

9 2 422C 44320 15.000 

9 3 151A 216 6.000 

9 3 151A 22200 4.000 

9 3 151A 22201 2.000 

9 3 151A 22202 3.000 

9 3 151A 22606 5.000 

9 3 151A 230 5.000 

9 3 151A 231 4.000 

9 3 151A 6250 2.500 

9 3 151A 6260 7.000 

9 3 151A 6281 15.000 

9 4 422M 22000 5.000 

9 4 422M 22699 8.000 

9 4 422M 22706 5.000 

9 4 422M 231 3.000 

9 4 422M 270 5.000 

9 5 151A 11000 44.000 

9 5 151A 16000 13.000 

9 5 421A 11000 135.000 

9 5 421A 16000 41.000 

9 5 422A 230 15.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167518



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

9 5 422A 231 8.000 

9 5 422A 4821 5.000.000 

9 5 422M 22001 25.000 

9 5 422M 22613 20.000 

9 5 422M 230 25.000 

9 5 422M 231 15.000 

9 5 422M 233 55.000 

9 5 423A 6261 150.000 

10 1 411A 11000 120.000 

10 1 411A 16000 36.000 

10 1 411A 22001 10.000 

10 1 411A 22002 10.000 

10 1 411A 223 12.000 

10 1 411A 22603 6.000 

10 1 411A 22200 10.000 

10 1 411A 22201 20.000 

10 1 411A 22601 6.000 

10 1 411A 22699 2.500 

10 1 411A 230 5.000 

10 1 411A 231 15.000 

10 1 413A 212 25.000 

10 1 413A 213 10.000 

10 1 413A 214 8.000 

10 1 413A 216 5.000 

10 1 413A 22000 10.000 

10 1 413A 22001 6.000 

10 1 413A 22002 13.000 

10 1 413A 22100 12.000 

10 1 413A 22103 10.000 

10 1 413A 22200 10.000 

10 1 413A 22201 5.000 

10 1 413A 2260 5.000 

10 1 413A 226069 6.000 

10 1 413A 22699 6.000 

10 1 413A 22700 5.000 

10 1 413A 230 15.000 

10 1 413A 231 27.000 

11 1 431A 11000 170.000 

11 1 431A 16000 51.000 

11 1 431A 210 7.000 

11 1 431A 212 15.000 

11 1 431A 213 45.000 

11 1 431A 215 5.000 

11 1 431A 219 3.000 

11 1 431A 22000 30.000 

11 1 431A 22001 75.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167519



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

11 1 431A 22002 35.000 

11 1 431A 22100 25.000 

11 1 431A 22199 25.000 

11 1 431A 22102 5.000 

11 1 431A 22200 10.000 

11 1 431A 22201 10.000 

11 1 431A 223 15.000 

11 1 431A 22601 4.000 

11 1 431A 22602 65.000 

11 1 431A 22603 10.000 

11 1 431A 22606 30.000 

11 1 431A 22699 50.000 

11 1 431A 22700 35.000 

11 1 431A 22701 120.000 

11 1 431A 22702 5.000 

11 1 431A 230 25.000 

11 1 431A 231 45.000 

11 1 431A 44315 550.000 

11 1 431A 6261 40.000 

11 1 431A 74315 600.000 

11 1 431A 6400 100.000 

11 2 761A 44112 500.000 

11 2 761A 44113 350.000 

11 2 761A 74112 250.000 

11 2 761A 74113 750.000 

11 3 432B 205 3.000 

11 3 432B 212 2.000 

11 3 432B 213 6.000 

11 3 432B 22000 3.000 

11 3 432B 22002 2.000 

11 3 432B 22100 10.000 

11 3 432B 223 6.000 

11 3 432B 230 1.000 

11 3 432B 231 1.000 

11 3 432B 6232 1.000 

11 3 432B 6402 222.000 

11 3 433A 7811 20.000 

11 4 432A 6231 12.000 

11 4 432A 6261 70.000 

11 4 432B 4320 250.000 

11 4 432B 7320 243.000 

12 1 311A 11000 198.000 

12 1 311A 16000 60.000 

12 1 311A 212 35.000 

12 1 311A 213 45.000 

12 1 311A 215 25.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167520



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

12 1 311A 216 25.000 

12 1 311A 220000 25.000 

12 1 311A 22001 125.000 

12 1 311A 22002 40.000 

12 1 311A 22100 6.500 

12 1 311A 22103 15.000 

12 1 311A 22199 12.000 

12 1 311A 22200 15.000 

12 1 311A 22201 100.000 

12 1 311A 22601 6.000 

12 1 311A 22602 225.000 

12 1 311A 22603 30.000 

12 1 311A 22606 42.000 

12 1 311A 22608 20.000 

12 1 311A 22699 3.500 

12 1 311A 22700 7.000 

12 1 311A 22706 50.000 

12 1 311A 22799 25.000 

12 1 311A 230 20.000 

12 1 311A 231 25.000 

12 1 311A 44200 10.000 

12 1 311A 44208 350.000 

12 1 311A 6231 85.000 

12 1 311A 6261 625.000 

12 1 311A 6400 12.000 

12 1 312D 6261 125.000 

12 1 321A 212 35.000 

12 1 321A 213 45.000 

12 1 321A 214 2.500 

12 1 321A 215 10.000 

12 1 321A 216 14.000 

12 1 321A 22000 100.000 

12 1 321A 22001 15.000 

12 1 321A 22002 62.000 

12 1 321A 22100 15.000 

12 1 321A 22103 12.000 

12 1 321A 22199 25.000 

12 1 321A 22200 20.000 

12 1 321A 22201 30.000 

12 1 321A 223 4.000 

12 1 321A 22602 50.000 

12 1 321A 22603 4.000 

12 1 321A 22699 15.000 

12 1 321A 230 20.000 

12 1 321A 231 35.000 

12 1 321A 6261 225.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167521



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

12 1 321A 6401 15.000 

12 1 321A 4310 80.000 

12 2 312B 212 25.000 

12 2 312B 213 25.000 

12 2 312B 216 6.000 

12 2 312B 22799 55.000 

12 2 312B 44208 750.000 

12 2 313C 22799 10.000 

12 2 313C 231 6.000 

12 3 324A 22000 8.000 

12 3 324A 22001 8.000 

12 3 324A 22002 4.000 

12 3 324A 22602 25.000 

12 3 324A 22606 120.000 

12 3 324A 22699 55.000 

12 3 324A 22706 75.000 

12 3 324A 22799 175.000 

12 3 324A 4450 60.000 

12 3 324A 4815 250.000 

12 3 324A 6260 25.000 

12 3 324A 8600 75.000 

12 3 324B 22199 10.000 

12 3 324B 22602 10.000 

12 3 324B 22606 6.000 

12 3 324B 22799 2.000 

12 3 324B 4300 250.000 

12 4 322A 22001 6.000 

12 4 322A 22602 100.000 

12 4 322A 22606 45.000 

12 4 322A 22699 7.000 

12 4 322A 4390 50.000 

12 5 323A 202 25.000 

12 5 323A 212 15.000 

12 5 323A 216 125.000 

12 5 323A 22000 6.000 

12 5 323A 22001 1.000 

12 5 323A 22002 10.000 

12 5 323A 22200 10.000 

12 5 323A 223 1.000 

12 5 323A 22602 45.000 

12 5 323A 22699 25.000 

12 5 323A 22609 40.000 

12 5 323A 22706 400.000 

12 5 323A 233 10.000 

12 5 323A 6250 75.000 

12 5 323A 6260 250.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167522



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

12 5 323A 6320 250.000 

12 6 312D 216 15.000 

12 6 312D 44208 500.000 

12 6 312E 212 25.000 

12 6 312E 213 18.000 

12 6 312E 216 2.000 

12 6 312E 22602 95.000 

12 6 312E 22799 150.000 

12 6 312E 230 7.500 

12 6 312E 231 6.000 

12 7 312F 22602 15.000 

12 7 312F 22606 62.500 

12 7 313A 215 30.000 

12 7 313A 212 10.000 

12 7 313A 213 40.000 

12 7 313A 22000 7.000 

12 7 313A 22001 5.000 

12 7 313A 22002 3.000 

12 7 313A 22100 7.000 

12 7 313A 22199 20.000 

12 7 313A 22200 10.000 

12 7 313A 223 10.000 

12 7 313A 22602 40.000 

12 7 313A 22606 120.000 

12 7 313A 22699 15.000 

12 7 313A 44208 100.000 

13 1 711A 11000 160.000 

13 1 711A 16000 48.000 

13 1 711A 204 25.000 

13 1 711A 212 15.000 

13 1 711A 213 22.000 

13 1 711A 214 135.000 

13 1 711A 215 6.000 

13 1 711A 216 10.000 

13 1 711A 22000 45.000 

13 1 711A 22001 22.000 

13 1 711A 22002 62.000 

13 1 711A 22100 25.000 

13 1 711A 22103 165.000 

13 1 711A 22199 55.000 

13 1 711A 22200 25.000 

13 1 711A 22201 25.000 

13 1 711A 22299 25.000 

13 1 711A 223 12.500 

13 1 711A 22601 3.500 

13 1 711A 22603 125.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167523



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

13 1 711A 22606 18.000 

13 1 711A 22699 55.000 

13 1 711A 22700 25.000 

13 1 711A 22701 2.500 

13 1 711A 22799 30.000 

13 1 711A 230 25.000 

13 1 711A 231 22.000 

13 1 711A 6220 25.000 

13 1 711A 6251 40.000 

13 1 711A 6261 500.000 

13 1 711A 6321 35.000 

13 1 711A 6401 12.000 

13 1 711A 6402 119.000 

13 2 713C 213 6.000 

13 2 713C 22199 15.000 

13 2 713C 213 6.000 

13 2 713C 22699 4.000 

13 2 713E 213 25.000 

13 2 713E 22100 2.000 

13 2 713E 22199 15.000 

13 2 713E 22799 60.000 

13 2 713F 4300 125.000 

13 2 713F 7300 184.000 

13 3 551A 6402 35.000 

13 3 712A 4320 350.000 

13 3 712A 7320 250.000 

13 3 713A 4400 150.000 

13 3 713A 4410 10.000 

13 4 422L 6280 19.000 

13 4 422M 6230 32.000 

13 4 422M 6260 3.500 

13 4 422M 6280 15.000 

13 4 561A 4320 93.500 

13 4 561A 44319 15.000 

13 4 561A 44320 6.000 

13 4 561A 7320 100.000 

13 4 561A 74319 15.000 

13 4 581A 6402 75.000 

13 4 713D 22199 2.000 

13 4 713D 230 8.000 

13 4 713D 231 1.000 

13 5 561A 6401 250.000 

13 5 713B 6049 600.000 

13 6 541B 44320 6.000 

13 6 541B 4701 10.000 

13 6 541B 6230 20.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167524



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

13 6 541B 6280 20.000 

13 6 541B 6280 20.000 

13 6 541B 6402 75.000 

13 6 541B 7430 20.000 

14 1 513A 74002 1.250.000 

14 1 541C 4320 50.000 

14 1 721A 11000 118.000 

14 1 721A 16000 35.000 

14 1 721A 202 5.000 

14 1 721A 205 2.500 

14 1 721A 212 6.000 

14 1 721A 213 7.500 

14 1 721A 214 7.500 

14 1 721A 216 2.000 

14 1 721A 215 19.000 

14 1 721A 22000 6.500 

14 1 721A 22001 2.000 

14 1 721A 22002 12.000 

14 1 721A 2103 18.000 

14 1 721A 22200 8.000 

14 1 721A 22201 3.000 

14 1 721A 22204 2.000 

14 1 721A 22601 5.500 

14 1 721A 22602 55.000 

14 1 721A 22603 25.000 

14 1 721A 22699 58.000 

14 1 721A 22700 5.000 

14 1 721A 22706 2.000 

14 1 721A 230 18.000 

14 1 721A 231 18.000 

14 1 721A 233 20.000 

14 1 721A 44322 25.000 

14 1 721A 6261 45.000 

14 1 721A 6321 20.000 

14 1 721A 6352 4.000 

14 1 721A 6402 90.000 

14 2 581A 6400 10.000 

14 2 723A 6400 125.000 

14 2 723A 6402 125.000 

14 2 723A 7701 3.200.000 

14 2 723A 7703 2.000.000 

14 2 723A 7720 5.000.000 

14 2 723A 7720 200.000 

14 4 422K 6261 40.000 

14 4 422K 231 2.500 

14 4 561A 22100 5.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167525



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

14 4 561A 22199 7.000 

14 4 561A 22701 2.000 

14 4 561A 6261 15.000 

14 4 561A 6281 45.000 

14 4 561A 6321 22.000 

14 4 722A 6401 46.000 

23 1 621A 202 250.000 

23 1 621A 6221 75.000 

23 2 621B 6500 1.000.000 

5 1 121A 7600 200.000 

5 3 141A 7600 2.550.000 

5 3 141A 7601 1.167.462 

5 5 212A 7601 630.873 

12 7 312F 4600 339.850 

12 7 313A 4600 500.000 

12 7 313A 7600 100.000 

11 3 433A 7600 988.224 

11 3 433A 7601 170.000 

4 60 441A 7600 557.536 

7 4 512A 7601 600.000 

7 2 521A 7600 2.100.077 

7 2 521A 7620 6.665.520 

7 83 451A 7601 250.000 

7 3 541D 7601 144.593 

4 70 571A 4600 736.620 

8 4 732A 7600 2.992.207 

11 2 761A 7600 2.392.458 

11 2 761A 7601 55.000 

11 2 761A 7603 461.000 

8 80 613B 4600 49.000 

8 80 613B 7600 45.000 

5 80 122B 212 6.000 

5 80 122B 213 5.000 

5 80 122B 216 3.000 

5 80 122B 22100 1.500 

5 80 122B 22103 1.000 

5 80 122B 22199 1.000 

5 80 122B 22617 107.000 

5 80 122B 22606 10.000 

5 80 122B 2700 12.000 

5 80 122B 2701 8.000 

5 80 122B 2706 18.500 

5 80 122B 270 6.000 

5 80 122B 6260 2.000 

5 80 122B 6250 2.000 

5 80 122B 6400 17.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167526



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

5 81 212A 213 8.000 

5 81 212A 216 2.500 

5 81 212A 22100 6.000 

5 81 212A 22103 4.000 

5 81 212A 22617 277.000 

5 81 212A 22699 2.000 

5 81 212A 22700 11.500 

5 81 212A 22701 15.000 

5 81 212A 22799 12.500 

5 81 212A 6250 4.500 

5 81 212A 6260 12.000 

5 81 212A 6320 8.000 

6 80 581A 206 3.000 

6 80 581A 212 2.500 

6 80 581A 213 2.500 

6 80 581A 22000 1.000 

6 80 581A 22001 1.000 

6 80 581A 22100 2.000 

6 80 581A 22103 1.000 

6 80 581A 22200 1.000 

6 80 581A 22201 1.000 

6 80 581A 22616 1.000 

6 80 581A 22699 1.000 

6 80 581A 22700 2.500 

6 80 581A 22701 20.000 

6 80 581A 230 2.000 

6 80 581A 231 4.000 

6 80 581A 6261 1.500 

6 80 581A 6401 78.000 

6 81 613A 213 1.000 

6 81 613A 22000 1.000 

6 81 613A 22001 3.000 

6 81 613A 22602 4.000 

6 81 613A 22699 3.000 

6 81 613A 22706 5.000 

6 81 613A 230 6.000 

6 81 613A 231 5.000 

6 81 613A 6260 2.000 

7 80 521A 212 1.500 

7 80 521A 216 1.500 

7 80 521A 22000 2.500 

7 80 521A 22100 1.000 

7 80 521A 22200 1.000 

7 80 521A 22201 1.000 

7 80 521A 22603 3.000 

7 80 521A 22700 1.500 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167527



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

7 80 521A 22799 5.000 

7 80 521A 230 1.500 

7 80 521A 231 2.000 

7 80 521A 6240 6.000 

7 80 521A 6261 2.000 

8 80 613B 202 45.000 

8 80 613B 212 7.000 

8 80 613B 213 3.000 

8 80 613B 214 2.500 

8 80 613B 216 9.000 

8 80 613B 22000 20.000 

8 80 613B 22199 10.000 

8 80 613B 22200 2.000 

8 80 613B 22201 15.000 

8 80 613B 22699 3.000 

8 80 613B 230 2.500 

8 80 613B 231 10.000 

8 80 613B 233 5.000 

8 80 613B 6262 25.000 

8 80 613B 6401 60.000 

8 80 613B 6405 75.000 

10 80 411A 212 20.000 

10 80 411A 214 20.000 

10 80 411A 215 10.000 

10 80 411A 216 5.000 

10 80 411A 22000 20.000 

10 80 411A 22001 6.000 

10 80 411A 22002 3.000 

10 80 411A 22100 20.000 

10 80 411A 22199 7.000 

10 80 411A 22200 30.000 

10 80 411A 22201 250.000 

10 80 411A 223 12.000 

10 80 411A 22602 8.000 

10 80 411A 22603 12.000 

10 80 411A 22606 15.000 

10 80 411A 22613 40.000 

10 80 411A 22699 100.000 

10 80 411A 2700 25.000 

10 80 411A 2701 14.000 

10 80 411A 22799 125.000 

10 80 411A 230 25.000 

10 80 411A 231 25.000 

10 80 411A 233 6.000 

10 80 411A 6407 12.000 

10 80 411A 6408 45.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167528



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

10 80 412A 202 25.000 

10 80 412A 203 250.000 

10 80 412A 204 12.000 

10 80 412A 206 650.000 

10 80 412A 213 200.000 

10 80 412A 216 500.000 

10 80 412A 22000 200.000 

10 80 412A 22001 55.000 

10 80 412A 22002 210.000 

10 80 412A 22100 500.000 

10 80 412A 22102 200.000 

10 80 412A 22199 200.000 

10 80 412A 2200 150.000 

10 80 412A 22201 10.000 

10 80 412A 22602 25.000 

10 80 412A 22603 75.000 

10 80 412A 22606 45.000 

10 80 412A 22699 83.000 

10 80 412A 22700 1.000.000 

10 80 412A 22701 200.000 

10 80 412A 22706 300.000 

10 80 412A 22799 3.000.000 

10 80 412A 230 25.000 

10 80 412A 231 85.000 

10 80 412A 25203 1.390.000 

10 80 412A 25802 150.000 

10 80 412A 44417 2.500.000 

10 80 412A 500 52.000.000 

10 80 412B 202 25.000 

10 80 412B 204 10.000 

10 80 412B 205 6.000 

10 80 412B 212 35.000 

10 80 412B 216 22.000 

10 80 412B 22000 45.000 

10 80 412B 22101 9.000 

10 80 412B 22102 30.000 

10 80 412B 22200 25.000 

10 80 412B 22201 3.000 

10 80 412B 22602 15.000 

10 80 412B 22603 1.000 

10 80 412B 22606 15.000 

10 80 414A 22699 8.000 

10 80 414A 22700 69.000 

10 80 414A 22706 12.000 

10 80 414A 22799 32.000 

10 80 414A 25802 47.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167529



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

10 80 561C 6281 100.000 

12 80 324B 212 7.000 

12 80 324B 213 35.000 

12 80 324B 214 8.000 

12 80 324B 215 8.000 

12 80 324B 216 8.000 

12 80 324B 22200 16.000 

12 80 324B 22201 8.500 

12 80 324B 22202 6.500 

12 80 324B 22100 5.000 

12 80 324B 22603 8.000 

12 80 324B 22606 3.000 

12 80 324B 22700 14.500 

12 80 324B 230 12.500 

12 80 324B 231 15.000 

12 80 324B 6231 10.000 

12 80 324B 6251 7.000 

12 80 324B 6261 24.000 

12 80 324B 6320 24.000 

12 80 324B 6400 27.500 

12 80 324B 6401 2.500 

7 83 451B 89000 250.000 

7 83 451C 202 20.000 

7 83 451C 212 25.000 

7 83 451C 214 2.000 

7 83 451C 213 18.000 

7 83 451C 216 20.000 

7 83 451C 22000 12.000 

7 83 451C 22001 8.000 

7 83 451C 22002 6.000 

7 83 451C 22100 7.000 

7 83 451C 22103 2.000 

7 83 451C 22199 6.500 

7 83 451C 22600 6.500 

7 83 451C 22601 15.000 

7 83 451C 22602 8.000 

7 83 451C 22603 25.000 

7 83 451C 22606 8.000 

7 83 451C 22699 20.000 

7 83 451C 22700 20.000 

7 83 451C 22701 10.000 

7 83 451C 22706 20.000 

7 83 451C 22799 300.000 

7 83 451C 230 21.000 

7 83 451C 231 20.000 

7 83 451C 270 10.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167530



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

7 83 451C 6250 45.000 

7 83 451C 6260 80.000 

7 83 451C 6400 500.000 

7 83 451A 7601 250.000 

7 83 531A 8540 90.000 

13 90 713F 202 10.000 

13 90 713F 212 6.000 

13 90 713F 214 9.500 

13 90 713F 216 1.500 

13 90 713F 22000 12.500 

13 90 713F 22002 3.500 

13 90 713F 22201 15.000 

13 90 713F 22700 2.500 

13 90 713F 230 8.500 

13 90 713F 22701 4.000 

13 90 713F 231 5.000 

13 90 713F 6261 10.000 

13 90 713F 44115 2.000 

13 90 713F 6321 8.000 

13 90 713F 6401 190.000 

13 90 713F 74115 25.000 

11 A l 432B 213 12.000 

11 A l 432B 215 4.000 

11 A l 432B 216 10.000 

11 A l 432B 22000 5.000 

11 A l 432B 22001 5.000 

11 A l 432B 22002 3.000 

11 A l 432B 22200 4.000 

11 A l 432B 22100 12.000 

11 A l 432B 22103 2.000 

11 A l 432B 22201 4.000 

11 A l 432B 22199 10.000 

11 A l 432B 22602 2.500 

11 A l 432B 22606 3.000 

11 A l 432B 22699 125.000 

11 A l 432B 230 6.500 

11 A l 432B 231 6.500 

11 A l 432B 233 8.500 

11 A l 432B 6250 10.000 

11 A l 432B 6260 10.000 

11 A l 432B 6401 250.000 

13 A2 561A 22199 30.000 

13 A2 561A 22603 3.500 

13 A2 561A 22699 15.000 

13 A2 561A 22799 45.000 

14 A l 541C 22602 3.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167531



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

14 A l 541C 22603 2.500 

14 A l 541C 230 2.500 

14 A l 541C 6250 2.500 

14 A l 541C 6260 4.000 

14 A l 541C 6320 15.000 

14 A l 541C 6330 15.000 

5 A l 212A 22606 3.000 

5 A l 212A 22706 5.000 

5 A l 212A 22799 7.000 

5 A l 212A 22603 2.500 

6 A l 611A 213 4.000 

6 A l 611A 216 5.000 

6 A l 611A 219 12.000 

6 A l 611A 2000 12.000 

6 A l 611A 2001 1.500 

6 A l 611A 2002 18.000 

6 A l 611A 22200 6.000 

6 A l 611A 22201 6.000 

6 A l 611A 22204 5.000 

6 A l 611A 223 3.000 

6 A l 611A 22606 18.000 

6 A l 611A 22699 100.000 

6 A l 611A 22706 6.000 

6 A l 611A 22799 25.000 

6 A l 611A 231 1.000 

6 A l 611A 6230 75.000 

6 A l 611A 6250 2.500 

6 A l 611A 6260 300.000 

6 A l 611A 6400 1.200.000 

6 A l 611A 6401 50.000 

6 A l 611A 6409 750.000 

8 A2 733A 214 1.500 

8 A2 733A 216 6.000 

8 A2 733A 22000 4.000 

8 A2 733A 22001 4.000 

8 A2 733A 22002 4.000 

8 A2 733A 22602 400.000 

8 A2 733A 22699 5.000 

8 A2 733A 22706 200.000 

8 A2 733A 22793 4.000 

8 A2 733A 230 3.000 

8 A2 733A 231 5.000 

8 A2 733A 4390 50.000 

8 A2 733A 6230 15.000 

8 A2 733A 6240 6.000 

8 A2 733A 6250 10.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167532



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

8 A2 733A 6260 5.000 

8 A2 733A 6280 9.000 

8 A2 733A 6400 75.000 

8 A2 733A 6219 75.000 

14 A l 541C 22602 2.000 

14 A l 541C 22603 3.000 

14 A l 541C 22706 5.000 

14 A l 541C 230 3.000 

14 A l 541C 6250 2.500 

14 A l 541C 6260 2.000 

14 A l 541C 6280 4.000 

14 A l 541C 6320 10.000 

14 A l 541C 6330 18.500 

7 A l 512B 204 6.000 

7 A l 512B 212 20.000 

7 A l 512B 220 35.000 

7 A l 512B 22602 20.000 

7 A l 512B 22603 100.000 

7 A l 512B 230 125.000 

7 A l 512B 359 75.000 

7 A l 512B 6241 8.000 

7 A l 512B 6251 3.000 

7 A l 512B 6401 650.000 

8 A l 741A 13000 1.500.000 

8 A l 741A 16000 500.000 

8 A l 741A 204 15.000 

8 A l 741A 212 55.000 

8 A l 741A 213 10.000 

8 A l 741A 215 10.000 

8 A l 741A 22001 10.000 

8 A l 741A 22200 15.000 

8 A l 741A 22201 15.000 

8 A l 741A 22204 2.000 

8 A l 741A 22209 80.000 

8 A l 741A 223 15.000 

8 A l 741A 22602 350.000 

8 A l 741A 22603 15.000 

8 A l 741A 22606 250.000 

8 A l 741A 22699 85.000 

8 A l 741A 22706 500.000 

8 A l 741A 22707 150.000 

8 A l 741A 230 15.000 

8 A l 741A 231 10.000 

8 A l 741A 233 50.000 

8 A l 741A 300 210.000 

8 A l 741A 359 5.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167533



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

8 A l 741A 44107 250.000 

8 A l 741A 4450 100.000 

8 A l 741A 47000 75.000 

8 A l 741A 6220 8.000 

8 A l 741A 9230 5.000 

8 A l 741A 6250 8.000 

8 A l 741A 6260 12.000 

8 A l 741A 6261 25.000 

8 A l 741A 6262 125.000 

8 A l 741A 6263 8.000 

8 A l 741A 6281 25.000 

8 A l 741A 6401 100.000 

8 A l 741A 7420 25.000 

8 A l 741A 7813 1.500.000 

13 A l 712A 22000 12.000 

13 A l 712A 22602 25.000 

13 A l 712A 22606 18.000 

13 A l 712A 22699 30.000 

13 A l 712A 22706 35.000 

13 A l 712A 230 5.000 

13 A l 712A 6250 12.000 

13 A l 712A 6260 12.000 

13 A l 712A 6403 60.000 

13 A l 712A 7710 25.000 

13 A l 713A 6400 75.000 

VARIACIÓNS Á BAIXA ÑAS SEGUINTES PARTIDAS DE INGRESO 
(Capítulo-Artículo- Concepto-Subconcepto/Importe) 

5 80 41000 179.000 

5 80 71000 21.000 

5 81 41000 363.000 

6 80 41000 100.000 

6 80 71000 25.000 

6 81 41000 30.000 

7 80 4100 29.500 

8 80 4100 388.000 

12 80 4100 250.000 

7 83 41000 1.575.000 

7 83 71000 4.500.000 

13 90 41000 250.000 

13 90 71000 63.000 

11 A l 41000 250.000 

11 A l 71000 243.000 

13 A2 41000 93.500 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167534



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

14 A l 41000 44.500 

5 A l 41000 17.500 

6 A l 41000 222.500 

6 A l 71000 2.377.500 

8 A2 41000 686.500 

8 A2 71000 195.000 

14 A l 41000 50.000 

7 A l 41000 381.000 

7 A l 71000 661.000 

8 A l 41000 4.292.000 

8 A l 71000 1.841.000 

13 A l 41000 125.000 

13 A l 71000 184.000 

VARIACIÓNS Á MAÍS ÑAS SEGUINTES PARTIDAS DE INGRESO 
(Capítulo-Artículo- Concepto-Subconcepto/Importe) 

DA ADMINISTRACIÓN XERAL 

100000 25.000.000 

110 82.400.000 

111 6.000.000 

200 7.000.000 

201 30.000.000 

230 10.000.000 

30201 1.500.000 

39101 1.500.000 

39904 3.000.000 

70001 7.000.000 

70002 7.000.000 

702 12.000.000 

704 18.000.000 

DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 

7 83 30104 100.000 

7 83 30202 150.000 

7 83 39999 1.000.000 

7 83 41000 1.575.000 

7 83 60000 2.500.000 

7 83 60001 1.000.000 

7 83 61900 450.000 

7 83 61902 700.000 

7 83 61903 2.000.000 

10 80 364 1.500.000 

10 80 365 2.500.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167535



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

AUMENTO ÑAS SEGUINTES PARTIDAS DE GASTO 
(Sección/Servizo/Programa/Capítulo-Artículo- Concepto-Subconcepto/Descripción/Importe) 

PROGRAMA DE CENTROS DE SAÚDE. FINANCIAMENTO INTEGRAMENTE PÚBLICO 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

10 80 412B 621012 CONSTRUCCIÓN CENTROS DE SAÚDE 23.500.000 

10 80 412B 621013 CONSTRUCCIÓN C A R 1.500.000 

PROGRAMA DE INVESTIMENTOS HOSPITALARIOS. FINANCIAMENTO 
INTEGRAMENTE PÚBLICO 

10 80 412A 6214 HOSPITAL P O N T E V E D R A - AMPLIACIÓN 6.000.000 

10 80 412A 6216 P L A N DIRECTOR OURENSE 1.500.000 

10 80 412A 6217 P L A N DIRECTOR FERROL 1.500.000 

10 80 412A 6218 P L A N DIRECTOR SALNES 1.500.000 

10 80 412A 6219 P L A N DIRECTOR D A COSTA 1.500.000 

10 80 412A 62110 P L A N DIRECTOR DO B A R C O 650.000 

10 80 412A 62111 HOSPITAL L U C U S A U G U S T I 1.500.000 

PLANS DE M E L L O R A DA SAÚDE E DE PROMOCIÓN DA VIDA SAUDABLE 

10 80 412B 62125 P L A N DE M E L L O R A DE ATENCIÓN PRIMARIA 28.000.000 

10 80 412B 62133 
P L A N DE M E L L O R A DE PROCESOS ASISTENCIAIS DE 
PATOLOXIAS MAIS P R E V A L E N T E S 

30.000.000 

10 80 413A 7601 PROMOCIÓN DE HÁBITOS DE V I D A SAÚDABLES 12.600.000 

PLAN DE MOBILIDADE SOSTIBLE E M E L L O R A DO MEDIO AMBIENTE 

7 4 512B 60016 ACTUACIÓNS ENTORNOS C O M A R C A I S E RURAIS 4.500.000 

7 4 512B 60015 ACTUACIÓNS ENTORNOS U R B A N O S 4.500.000 

7 3 541E 6211 
R E X E N E R A C I O N ESPAZOS N A T U R A I S A F E C T A D O S 
POR INCENDIOS 

6.000.000 

PROGRAMAS DE REFORZO DE SECTORES ECONÓMICOS EN DIFICULTADES 

8 3 751A 7703 
P L A N IMPULSO I N N O V A C I O N T E C N O L O X I C A 
PEQUEÑO/MEDIANO COMERCIO 

3.500.000 

8 4 741A 7702 P L A N S DE APOIO A O SECTORES E N DIFICULTADE 23.600.000 

11 A l 432B 7701 
APOIO AS INDUSTRIAS CULTURAIS A T A VES DO 
A G A D I C 

2.000.000 

8 4 734A 7600 
FOMENTO D A MINEIRÍA/INFRAE STRUCTURAS 
MUNICIPAIS 

2.000.000 

14 1 721A 7700 SEGURO COLECTIVO DE ACCIDENTES DO M A R 1.200.000 

14 1 721A 7701 SEGURO A F E C T A D O S POLO M A L TEMPO NO M A R 1.000.000 

14 2 723A 7703 A X U D A S A F L O T A PESQUEIRA A R T E S A N A L 3.000.000 

13 5 551B 6282 P L A N DE E M P R E G O R U R A L NO SECTOR F O R E S T A L 12.000.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167536



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

AUMENTO NO FINANCIAMENTO PARA S ACORPORACIÓNS LOCAIS 

21 1 811B 4600 
PARTICIPACION INCONDICIONADO DOS C O N C E L L O S 
NOS TRIBUTOS D A C A . DE GALICIA 

29.780.585 

Partido dos PROGRAMA DE M E L L O R A E FOMENTO A EMPREGABILIDADE 
Socialistas . , , , 

12 4 322A 4600 
FOMENTO D E E M P R E G O COOPERACION C O N 
ENTIDADES LOCAIS 

17.000.000 

12 5 322B 4603 ATENCIÓN AOS D E M A N D A N T E S DE E M P R E G O 14.600.000 

12 4 322C 4723 FOMENTO DO E M P R E G O MOZOS E M O Z A S 6.500.000 

12 5 323A 4601 
F O R M A C I O N DESEMPREGADOS A T R A V E S DE ENTES 
LOCAIS 

5.000.000 

12 5 323A 4710 
F O R M A C I O N DESEMPREGADOS A T R A V E S DE 
EMPRESAS 

5.500.000 

12 5 323A 4810 
F O R M A C I O N DESEMPREGADOS A T R A V E S DE 
INSTITUCIÓNS SEN FIN D E L U C R O 

1.700.000 

12 5 322B 4607 P R O G R A M A DE A X U D A S P A R A AUTÓNOMOS 4.450.000 

12 4 322A 12000 
PERSOAL REFORZO P R O G R A M A S PROMOCION 
E M P R E G O 

181.681 

12 4 322A 12002 
PERSOAL REFORZO P R O G R A M A S PROMOCION 
E M P R E G O 

163.594 

12 4 322A 12005 
PERSOAL REFORZO P R O G R A M A S PROMOCION 
E M P R E G O 

52.865 

12 4 322A 12100 
PERSOAL REFORZO P R O G R A M A S PROMOCION 
E M P R E G O 

174.734 

12 4 322A 12101 
PERSOAL REFORZO P R O G R A M A S PROMOCION 
E M P R E G O 

217.873 

12 4 322A 12108 
PERSOAL REFORZO P R O G R A M A S PROMOCION 
E M P R E G O 

3.210 

12 4 322A 16000 
PERSOAL REFORZO P R O G R A M A S PROMOCION 
E M P R E G O 

180.000 

APOIO ÓS PROGRAMAS DE PROMOCIÓN SOCIAL 

12 2 312A 4806 
P R O G R A M A INCLUSION SOCIAL PRESOAS E N RISCO 
DE EXCLUSIÓN 

18.000.000 

12 6 213D 4803 
A T E N C I O N AS PERSOAS C O N DISCAPACIDADE. LEI 
DE AUTONOMÍA PERSOAL 

19.500.000 

12 6 312E 62212 
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURAS SOCIAIS 
(CENTROS DE DÍA, ETC. . . ) 

5.500.000 

12 6 313C 7608 P L A N DE SERVIZOS SOCIAIS C A S C C L L 12.750.000 

PLAN ESPECIAL DE VIVENDA DIRIXIDO A COLECTIVOS MAIS VULNERABLES 

7 90 451A 78005 
APOIO AOS P R O G R A M A S DE REHABILITACION DE 
V I V E N D A 

5.600.000 

7 80 451B 78005 APOIO AOS P R O G R A M A S DE A C C E S O Á DE V I V E N D A 7.500.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167537



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

AREA EDUCATIVAS: PROGRAMAS DE REFORZO, AXUDA E M E L L O R A 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

9 5 422A 12001 
REPOSICION CADROS DE PERSOAL DOCENTE E N 
PRIMARIA E ESO 

17.500.000 

9 5 422A 16000 
REPOSICION CADROS DE PERSOAL DOCENTE E N 
PRIMARIA E ESO 

2.500.000 

9 5 422M 12001 
REPOSICION CADROS DE PERSOAL DOCENTE N A 
SECUNDARIA E FP 

17.500.000 

9 5 422M 16000 
REPOSICION CADROS DE PERSOAL DOCENTE N A 
SECUNDARIA E FP 

2.500.000 

9 4 422C 7443 
UNIVERSIDADES: CONSOLIDACION C A R R E I R A 
PROFESIONAL 

6.200.000 

9 4 423B 6403 
P R E V E NCION A B A N D O N O ESCOLAR: P R O G R A M A S DE 
PREVENCIÓN 

2.000.000 

9 4 423B 6404 
P R E V E NCION A B A N D O N O ESCOLAR: M E L L O R A DO 
ÉXITO E S C O L A R 

2.000.000 

9 2 422C 48007 
P R O G R A M A DE B O L S A S A F E C T A D O S POLO 
DESEMPREGO 

1.500.000 

9 2 422C 48000 B O L S A S A A L U M N O S ENSINANZAS UNIVERSITARIAS 1.500.000 

9 4 423B 4803 
L I N G U A S E S T R A N X E I R A S : A X U D A S A L U M N O S E 
PROFESORES 

500.000 

9 4 423B 4800 L I N G U A S E S T R A N X E I R A S : APRENDIZASE IDIOMAS 2.500.000 

9 4 423B 6402 
L I N G U A S E S T R A N X E I R A S : F O R M A C I O N DO 
PROFESORADO 

500.000 

9 1 423A 4810 A X U D A S A N P A S - COMEDORES E S C O L A R E S 1.850.000 

9 1 423A 6221 
C R E A C I O N , A M P L I A C I O N E M E L L O R A COMEDORES 
ESCOLARES 

4.000.000 

9 3 151A 4810 
FOMENTO N O R M A L I Z A C I O N LINGÜISTICA: ACCIONS 
PROMOCIÓN 

1.000.000 

9 3 151A 6401 
FOMENTO N O R M A L I Z A C I O N LINGÜISTICA: 
T R A B A L L O S INVESTIGACIÓN 

650.000 

9 3 151A 6402 
N O R M A L I Z A C I O N LINGÜISTICA: ACTIVIDADES 
FORMACIÓN 

1.450.000 

9 1 422A 62220 CONSTRUCCIÓN N O V O S CENTROS EDUCATIVOS 12.000.000 

9 1 422A 62221 
REHABILITACIÓNS/MELLORA CENTROS 
EDUCATIVOS 

3.500.000 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo.: Abel Losada Alvarez 
Portavoz do G.P. dos Socialistas de Galicia 

Asinado dixitalmente por: 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167538



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:08:03 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167539



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 
N° Rexistro: 73477 

Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 
OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no Regulamento da Cámara, apresenta as seguintes Emendas á 

totalidade, ao Proxecto de Lei de Orzamentos Xerais da Comunidade 

Autónoma para o ano 2012, sen efectos devolutivos, que incrementa o Estado de 

ingresos e modifica a estrutura orgánica dos orzamentos transferindo recursos da 

Sección 01, Parlamento, Sección 04, Presidencia da Xunta, Sección 05, 

Presidencia, Administracións Públicas e Xustiza, Sección 06, Consellería de 

Facenda, Sección 07, Conselleria de Medio Ambiente, Territorio e Infraestruturas, 

Sección 08, Conselleria de Economía e Industria, Sección 09, Conselleria de 

Educación e Ordenación Universitaria, Sección 10, Conselleria de Sanidade, 

Sección 11, Conselleria de Cultura e Turismo, Sección 12, Conselleria de Traballo 

e Benestar, Sección 13, Conselleria do Medio Rural, Sección 14, Conselleria do 

Mar, e Sección 23, Gastos de diversas Consellerías á Sección 05, Presidencia, 

Administracións Públicas e Xustiza, Sección 07, Consellería de Medio Ambiente, 

Sección 08, Consellería DE Economía e Industria, Sección 09, Consellería de 

Educación e Ordenación Universitaria, Sección 10, Consellería de Sanidade, 

Sección 11, Consellería de Cultura e Turismo, Sección 12, Consellería de Traballo 

e Benestar, Sección 13, Consellería do Medio Rural, Sección 14, Consellería do 

Mar, de acordó coa relación que se achega ao presente escrito. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

167540



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 1 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

P R E S I D E N C I A , 
A D M O N S . 
PÚBLICAS E 
XUSTIZA 

05 06 331A 481.0 1.000.000 P L A N G A L E G O DE A X U D A A O 
D E S E N V O L V E M E N T O 

Total Altas 1.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Parlamento 01 01 111B 110 250.000 Persoal Eventual e de Gabinete 

Parlamento 01 02 111B 110 250.000 Persoal Eventual e de Gabinete 

Parlamento 01 01 111B 227.99 400.000 Outros 

Parlamento 01 01 111B 640.0 100.000 Gastos en investimentos de carácter 
inmaterial 

Total Baixas 1.000.000 

167541



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 2 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

MATI 07 01 542A 740.02 5.000.000 Transferencia a Augas de Galiza 
para actuacións en materia de 
abastecemento e saneamento. 
Cumprimento da Directiva Marco 
da Auga e da Directiva sobre o 
Tratamento das Augas Residuais 
Urbanas 

Total Altas 5.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 5.000.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 5.000.000 

167542



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 3 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

MATI 07 03 541D 601.1 10.000.000 Novo Plan de tratamento dos 
RSU baseado na redución, 
reutilización, reciclaxe e 
compostaxe 

Total Altas 10.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 10.000.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 10.000.000 

167543



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 4 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

MATI 07 04 512A 600.0 200.000 Creación do Ente xestor 
ferroviario de Galicia 

Total Altas 200.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 200.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 200.000 

167544



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 5 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

MATI 07 04 512A 640.2 500.000 Plan director de mobilidade 
alternativa 

Total Altas 500.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 500.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 500.000 

167545



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 6 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

MATI 07 04 512A 600.31 1.000.000 Creación de áreas de descanso e 
aparcamento para transportistas 

Total Altas 1.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 1.000.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 1.000.000 

167546



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 7 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

MATI 07 01 512B 732.01 16.000.000 Transferencias á Axencia Galega 
de Infraestruturas para Plan de 
Mellora da Seguridade Viaria e 
Conservación de Estradas 

Total Altas 16.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 16.000.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 16.000.000 

167547



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 8 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

MATI 07 01 451B 730.01 8.000.000 Transferencias ao IGVS para 
axudas a rehabilitación de 
vivendas 

Total Altas 8.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 8.000.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 8.000.000 

167548



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 9 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

ECONOMÍA E 
INDUSTRIA 

08 01 741A 732.1 40.000.000 Ó INSTITUTO G A L E G O DE 
PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
P L A N DE DINAMIZACIÓN 
ECONÓMICA D O S S E C T O R E S 
P R O D U T I V O S 

Total Altas 40.000.000 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 110 150.000 Persoal eventual de gabinete 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 216 58.000 Equipamentos para procesos de 
información 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 222 566.988 Comunicacións 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 220.01 241.948 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 220.02 60.000 Material informático non 
inventariable 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 226.01 9.105 Atencións protocolarias e 
representativas 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 226.02 271.600 Publicidade e propaganda 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 226.06 100.000 Reunións, conferencias e cursos 

167549



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 226.08 25.000 Cobertura informativa 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 226.99 4.612 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 227.06 95.000 Estudos e traballos técnicos 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 227.99 30.000 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 442.08 500.000 Transferencias correntes ao 
Consorcio Galego de Servizos de 
Igualdade e Benestar 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 640.0 16.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 640.1 359.305 Plan acción social 

Traballo e 
Benestar 

12 02 312B 216 10.751 Equipamentos para procesos de 
información 

Traballo e 
Benestar 

12 06 312D 640.1 659.983 Campañas Promoción Autonomía e 
Dependencia 

Traballo e 
Benestar 

12 06 312E 226.02 126.000 Publicidade e propaganda 

Traballo e 
Benestar 

12 06 312E 227.99 218.138 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 07 312F 226.02 20.000 Publicidade e propaganda 

Traballo e 
Benestar 

12 07 312F 226.06 125.000 Reunións, conferencias e cursos 

Traballo e 
Benestar 

12 07 312F 227.06 20.000 Estudos e traballos técnicos 

Traballo e 
Benestar 

12 07 312F 227.99 128.185 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 07 313A 215 60.000 Mobiliario e utensilios 

167550



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Traballo e 
Benestar 

12 07 313A 221.99 45.000 Outras subministracións 

Traballo e 
Benestar 

12 07 313A 226.02 50.000 Publicidade e propaganda 

Traballo e 
Benestar 

12 02 313C 640.0 2.600 Investimentos de carácter 
inmaterial. Proxecto D A R T 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 213 7.794 Maquinaria instalacións e utensilios 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 215 3.652 Mob iliario e utensilios 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 220.00 5.800 Ordinario non inventariabel 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 220.01 17.015 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 220.02 4.665 Material informático non 
inventariabel 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 221.99 1.948 Outras subministracións 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 226.02 32.939 Publicidade e propaganda 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 226.06 214.324 Reunións, conferencias e cursos 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 226.99 66.201 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 227.06 121.250 Estudos e traballos técnicos 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 227.99 201.343 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 270 21.796 Edicións e distribucións 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 444.1 15.000 Fomento dos estudos e 
investigación cooperativa 

167551



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 470.0 500.000 Axudas previas á xubilación 
ordinaria 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 474.0 118.521 Axudas a empresas e fomentos da 
RSE 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 481.5 500.000 Participación institucional 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 481.6 430.000 Axudas desenvolvemento 
actividades ordinarias 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 481.7 300.000 Gabinetes técnicos de formación de 
cadros e delegados sindicáis 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 640.1 100.000 Escola cooperativa mobil e 
teleformación 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324B 226.02 12.215 Publicidade 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324B 226.06 9.742 Reunións, conferencias e cursos 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324B 227.99 3.000 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322A 215.0 5.845 Mobiliario e utensilios 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322A 220.01 7.741 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322A 226.02 125.672 Publicidade e propaganda 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322A 226.06 99.355 Reunións, conferencias e cursos 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322A 226.99 9.835 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322A 227.06 92.796 Estudos e traballos técnicos 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322A 227.99 240.488 Outros 

167552



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322A 270.0 22.665 Edicións e distribucións 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 202 100.000 Alugamentos e canons de edificios 
e outras construccións 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 212 150.000 Edificios e outras construcións 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 215 12.000 Mob iliario e utensilios 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 216 150.000 Equipamentos para procesos de 
información 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 220.01 2.000 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 220.02 13.000 Material informático non 
inventariabel 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 226.06 55.000 Reunións, conferencias e cursos 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 226.09 50.000 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 226.99 31.000 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 227.06 822.600 Estudos e traballos técnicos 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 227.99 50.000 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 270 50.000 Edicións e distribucións 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 471.0 10.000.000 A empresas privadas. Formación e 
inserción profesional 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 481.0 3.000.000 A familias e institucións sen fin de 
lucro. Formación e inserción 
profesional 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 625.0 100.000 Mobiliario e utensilios. Adquisición 
para programa de modernización 
SPE 

167553



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 626.0 300.000 Equipamentos para procesos de 
información. Modernización SPE 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 632.0 600.000 Edificios e outras construcións. 
Programa modernización SPE 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323B 471.0 3.000.000 Formación para o emprego. 
Formación ocupados 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323B 481.0 10.000.000 A familias e institucións sen fin de 
lucro. Formación para o emprego. 
Ocupados 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 481.0 4.269.583 A familias e institucións sen fin de 
lucro. Formación e inserción 
profesional 

Total Baixas 40.000.000 

167554



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 10 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Economía e 
Industria 

08 02 561A 781.01 8.000.000 P R O X E C T O S E 
I N F R A E S T R U T U R A S DE 
INVESTIGACIÓN 

Total Altas 8.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 8.000.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 8.000.000 

167555



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 11 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Economía e 
Industria 

08 02 561A 770.01 6.000.000 APOIO Á l+D ÑAS EMPRESAS 

Total Altas 6.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 6.000.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 6.000.000 

167556



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 12 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 02 422C 480.0 1.000.000 Bolsas a alumnos/as 
universitarios/as 

Total Altas 1.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412B 227.99 1.000.000 Outros 

Total Baixas 1.000.000 

167557



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 13 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 01 423A 481.0 500.000 AXUDAS ANPAS. COMEDORES 
ESCOLARES 

Total Altas 500.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 561C 628.1 500.000 Biblioteca e publicacións 

Total Baixas 500.000 

167558



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 14 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 05 422A 120.00 12.000.000 Retribucións básicas. 
Funcionarios. Dotación adicional 
para a contratación de 
profesorado 

Total Altas 12.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 252.03 10.000.000 Concertos com entidades privadas 

Sanidade 10 80 412A 500 2.000.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 12.000.000 

167559



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 15 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 05 422M 120.06 3.000.000 Retribucións básicas. 
Funcionarios. Dotación adicional 
para a contratación de 
profesorado de Formación 
Profesional 

Total Altas 3.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 227.99 3.000.000 Outros 

Total Baixas 3.000.000 

167560



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 16 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 05 422A 160.00 200.000 Seguridade social. Dotación 
adicional para a contratación de 
profesorado 

Total Altas 200.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

M.A.T.I. 07 A l 512B 600.1 100.000 Obras en materia de estradas. 
Variantes e actuacións en zona 
urbana 

Sanidade 10 01 411A 110 100.000 Persoal eventual de gabinete 

Total Baixas 200.000 

167561



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 217 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 05 422M 160.00 50.000 Seguridade social. Dotación 
adicional para a contratación de 
profesorado 

Total Altas 50.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 01 411A 222 50.000 Comunicacións 

Total Baixas 50.000 

167562



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 18 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 01 423A 221.07 3.000.000 COMEDORES ESCOLARES 

Total Altas 3.000.000 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 01 411A 226.01 9.015 Atencións protocolarias 

Sanidade 10 01 411A 226.99 3.076 Outros 

Sanidade 10 01 411A 227.99 23.360 Traballos realizados por outras 
empresas. Outros 

Sanidade 10 01 413A 221 20.000 Subministracións 

Sanidade 10 01 413A 222 70.000 Comunicacións 

Sanidade 10 01 413A 226.99 10.600 Outros 

Sanidade 10 01 413A 227 26.698 Traballos realizados por outras 
empresas 

Sanidade 10 01 411A 222 100.000 Comunicacións 

167563



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

Sanidade 10 80 412A 227.99 2.000.000 Outros 

Sanidade 10 80 411A 222 175.241 Comunicacións 

Sanidade 10 80 412A 500 562.010 Fondo de continxencia 

Total Baixas 3.000.000 

167564



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 19 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 04 423A 480.0 2.200.000 P L A N DE A P R E N D I Z A X E DE 
L I N G U A S E S T R A N X E I R A S . 
A X U D A S A O A L U M N A D O 

Total Altas 2.200.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 221.06 2.200.000 Productos farmacéuticos e material 
sanitario 

Total Baixas 2.200.000 

167565



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 20 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 04 422M 480.0 1.400.000 PLAN DE MELLORA DA 
FORMACIÓN PROFESIONAL. 
PRÁCTICAS DE FORMACIÓN 
EN EMPRESAS 

Total Altas 1.400.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 221.06 1.400.000 Productos farmacéuticos e material 
sanitario 

Total Baixas 1.400.000 

167566



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 21 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 05 423B 120.3 1.000.000 PLAN DE PREVENCIÓN DO 
FRACASO ESCOLAR 

Total Altas 1.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 221.06 1.000.000 Productos farmacéuticos e material 
sanitario 

Total Baixas 1.000.000 

167567



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 22 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 03 151A 640.7 3.000.000 Incorporación práctica da lingua 
galega en áreas definidas polo 
Plan Xeral de Normalización 
Lingüística 

Total Altas 3.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 221.06 3.000.000 Productos farmacéuticos e material 
sanitario 

Total Baixas 3.000.000 

167568



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 23 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 03 151A 470.1 300.000 Subvencións a empresas 
editoriais para proxectos en 
lingua galega 

Total Altas 300.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

sanidade 10 80 412A 221.06 300.000 Productos farmacéuticos e material 
sanitario 

Total Baixas 300.000 

167569



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 24 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 03 151A 481.0 300.000 Subvencións a accións de 
promoción da lingua galega 

Total Altas 300.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

sanidade 10 80 412A 221.06 300.000 Productos farmacéuticos e material 
sanitario 

Total Baixas 300.000 

167570



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 25 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 02 561B 440.0 4.000.000 Transferencias a universidades 
públicas galegas 

Total Altas 4.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 227.99 4.000.000 Outros 

Total Baixas 4.000.000 

167571



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 26 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 02 561B 480.0 4.000.000 Bolsas e contratos de 
investigación 

Total Altas 4.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 227.99 1.000.000 Outros 

sanidade 10 80 412A 221.06 2.800.000 Productos farmacéuticos e material 
sanitario 

Sanidade 10 80 412A 500 200.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 4.000.000 

167572



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 27 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 621.10 80.061.351 Plans directores e novas 
infraestruturas hospitalarias 

Total Altas 80.061.351 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

M.A.T. I . 07 03 541A 204 15.000 Material de transporte 

M.A.T. I . 07 03 541A 213 20.000 Maquinaria, instalacións e 
utensilios 

M.A.T. I . 07 03 541A 220 60.000 Material de oficina 

M.A.T. I . 07 03 541A 227 173.351 Traballos realizados por outras 
empresas 

M.A.T. I . 07 03 541A 222 165.000 Comunicacións 

M.A.T. I . 07 03 541A 226.02 25.000 Publicidade e propaganda 

M.A.T. I . 07 03 541A 226.06 20.000 Reunións, conferencias e cursos 

M.A.T. I . 07 03 541D 640 2.500.000 Gastos en investimentos de carácter 
inmaterial 

167573



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

M.A.T. I . 07 03 541D 770 3.000.000 Axudas, subvencións e convenios 
con empresas privadas 

M.A.T. I . 07 03 541E 640 1.000.000 Gastos de investimentos de carácter 
inmaterial 

M.A.T. I . 07 83 451C 202 50.000 Edificios e outras construccións 

M.A.T. I . 07 83 451C 212 300.000 Edificios e outras construccións 

M.A.T. I . 07 83 451C 213 25.000 Maquinaria, instalacións e 
utensilios 

M.A.T. I . 07 83 451C 640 700.000 Gastos de investimentos de carácter 
inmaterial 

M.A.T. I . 07 83 451C 220.00 80.000 Ordinario non inventariable 

M.A.T. I . 07 83 451C 222 270.000 Comunicacións 

M.A.T. I . 07 83 451C 226.02 10.000 Publicidade e propaganda 

M.A.T. I . 07 83 451C 226.99 40.000 Outros 

M.A.T. I . 07 83 451C 227.99 390.000 Outros 

M.A.T. I . 07 01 511A 110 200.000 Persoal eventual de gabinete 

M.A.T. I . 07 01 511A 625 5.000 Mobiliario e utensilios 

M.A.T. I . 07 01 511A 628 2.000 outro inmobilizado material 

M.A.T. I . 07 01 511A 640 1.800.000 Gastos de investimentos de carácter 
inmaterial 

167574



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

M.A.T. I . 07 01 511A 626.1 25.000 Adquisicións 

M.A.T. I . 07 02 521A 640 150.000 Investimentos de carácter 
inmaterial 

M.A.T. I . 07 04 512A 640 600.000 Estudios en materia de transportes 

M.A.T. I . 07 06 511A 640 200.000 Estudios, Proxectos e outros 
Investimentos Inmateriais 

M.A.T. I . 07 06 511A 640 200.000 Estudios e Proxectos e outros 
investimentos inmateriais 

M.A.T. I . 07 A l 512B 600.1 1.600.000 Obras en materia de estradas. 
Convenios con outras 
administracións 

M.A.T. I . 07 A l 512B 610 15.000.000 Conservación en materia de 
estradas 

M.A.T. I . 07 A l 512B 610 10.000.000 Conservación en materia de 
estradas 

M.A.T. I . 07 A l 512B 600.1 1.400.000 Obras en materia de estradas. 
Convenios con outras 
administracións 

M.A.T. I . 07 A l 512B 623.1 30.000 Adquisicións 

M.A.T. I . 07 A l 512B 625.1 6.000 Adquisicións 

M.A.T. I . 07 A l 512B 600.9 30.000.000 Obra nova por mandato da SPI 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422A 482.1 9.000.000 Concertos educativos. Educación 
primaria e ESO 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 01 423A 223.08 1.000.000 Transporte escolar 

Total Baixas 80.061.351 

167575



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 
N ° Rexistro: 73477 

Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 28 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 150.4 20.000.000 Plan de reducción das listas 
de espera (autoconcertación) 

Total Altas 20.000.000 

INCREMENTO DE INGRESOS: 

Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

1 1 0 20.000.000 

Tarifa Autonómica IRPF. Novo tramo para rendas superiores a 
100.000 €, tipo marxinal 25,5% 

Total Incremento de Ingresos 20.000.000 

167576



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 
N ° Rexistro: 73477 

Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 29 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412B 631.1 20.000.000 Reformas, ampliacións e 
melloras en centros de 
Atención Primaria 

Total Altas 20.000.000 

INCREMENTO DE INGRESOS: 

Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

1 1 1 20.000.000 
Imposto sobre o Patrimonio. Reducción do mínimo exento e 
modificación da tarifa 

Total Incremento de Ingresos 20.000.000 

167577



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 30 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 413A 481.3 1.000.000 Complemento axudas Plan de 
Drogas 

Total Altas 1.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Gastos de 
Diversas 
Consellerías 

23 02 621B 650 1.000.000 Outros Investimentos 

Total Baixas 1.000.000 

167578



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 31 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 413A 460.0 1.001.542 Axudas a concellos - Plan de 
Drogas 

Total Altas 1.001.542 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Gastos de 
Diversas 
Consellerías 

23 02 621B 650 790.078 Outros Investimentos 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422M 220.01 208.464 Prensa, revista, libros e outras 
publicacións 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 03 151A 227.99 3.000 Outros 

Total Baixas 1.001.542 

167579



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 32 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412B 621.21 26.008.674 Equipamentos centros de saúde 

Total Altas 26.008.674 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 03 151A 220.01 3.900 Prensa, revista, libros e outras 
publicacións 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 03 151A 226.06 12.705 Reunións, conferencias e cursos 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 03 151A 626.0 15.000 Adquisicións 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 03 151A 640.5 800.000 Convenio con medios de 
comunicación 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 151A 100.08 87.585 Persoal eventual de gabinete 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 01 421A 220.00 50.000 Ordinario non inventariable 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 

09 01 421A 220.01 45.045 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

167580



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Universitaria 

consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 01 421A 220.02 25.000 Material informático non 
inventariable 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 421A 110.00 273.736 Persoal eventual de gabinete 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 01 422A 222.04 1.907.920 Informáticas 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422A 231 15.000 Locomoción 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422A 233 113.600 Outras indemnizacións 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422A 482.0 1.250.000 Concertos educativos. Educación 
Infantil 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 01 422M 216 133.219 Equipamentos para procesos de 
información 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 01 422M 222.04 476.980 Informáticas 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 04 422M 270 48.370 Edicións e distribucións 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 04 422M 226.99 15.000 Outros 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 04 422M 227.06 12.000 Estudos e traballos técnicos 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422M 230 70.000 Axudas de custo 

167581



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422M 231 50.000 Locomoción 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422M 482.1 500.000 Concertos educativos. Formación 
profesional e programas de 
cualificación inicial 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 01 423A 223.08 1.000.000 Transporte escolar 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 01 423A 227.06 226.483 Estudos e traballos técnicos 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 04 423A 233 45.500 Outras indemnizacións 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 04 423A 270 8.000 Edicións e distribucións 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 04 423A 226.02 1.000 Publicidade e propaganda 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 423A 780.1 50.000 Axudas libros de texto e material 
escolar - Plurilinguismo 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422A 482.1 3.000.000 Concertos educativos. Educación 
primaria e ESO 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 110 125.000 Persoal eventual de gabinete 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 222 100.000 Comunicacións 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 226.01 8.871 Atencións protocolarias e 
representativas 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 226.02 24.000 Publicidade e propaganda 

167582



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 226.06 30.000 Reunións, conferencias e cursos 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 230 75.000 Axudas de custo 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 231 100.000 Locomoción 

Economía e 
Industria 

08 03 751A 481.3 130.000 Mantemento e mellora da xestión 
dos servizos 

Economía e 
Industria 

08 04 734A 481.0 25.000 Convenio Cámara Oficial Mineira 
de Galiza 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 626.0 300.000 Xestión da función informática da 
consellería 

Economía e 
Industria 

08 04 732A 626.0 70.000 Adquisicións 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 632.0 130.000 Reparacións e conservación 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 640 1.750.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Economía e 
Industria 

08 04 732A 760.0 1.992.207 Actuacións en infraestruturas de 
polígonos industriáis 

Economía e 
Industria 

08 04 733A 760.0 2.250.000 Infraestruturas enenrxéticas 

Economía e 
Industria 

08 04 734A 760.2 1.300.000 Plan do carbón. Infraestruturas 
enerxéticas 

Economía e 
Industria 

08 02 561A 781.0 1.659.705 Transferencias de capital a 
institucións sen fins de lucro 

Economía e 
Industria 

08 04 741A 781.0 1.500.000 Achegas para asociacións e 
clusters 

Economía e 
Industria 

08 A 2 733A 226.02 400.000 Publicidade e propaganda 

167583



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Economía e 
Industria 

08 A 2 733A 227.06 400.000 Estudos e traballos técnicos 

Economía e 
Industria 

08 A 2 733A 441.1 92.000 Primas compensación empresas 
dialogo competitivo 

Economía e 
Industria 

08 A 2 733A 624.0 10.000 Material de transporte 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 204 21.000 Material de transporte 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 220.01 21.000 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 226.02 330.000 Publicidade e propaganda 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 226.06 300.000 Reunións, conferencias e cursos 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 226.99 99.622 Outros 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 227.06 600.000 Estudos e traballos técnicos 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 227.07 100.000 Remuneración a axentes 
mediadores independentes 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 626.2 300.000 Xestión económico financeira. 
Aplicacións informáticas 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 628.1 115.150 Xestión económico financeira. 
Aplicacións informáticas 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 02 131A 400 1.414.076 A administración do estado 
vixiancia sedes 

Total Baixas 26.008.674 

167584



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 33 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412B 120.06 12.000.000 Provisión de prazas, mellora 
Atención Primaria 

Total Altas 

INCREMENTO DE INGRESOS: 

Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

1 1 1 12.000.000 
Imposto sobre o Patrimonio. Reducción do mínimo exento e 
modificación da tarifa 

Total Incremento de Ingresos 12.000.000 

167585



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 34 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Cultura e 
Turismo 

11 A1 432C 770 2.000.638 Plan para a potenciación 
das producións audiovisuais 
en versión orixinal en lingua 
galega e apoio á súa 
distribución e exibición 

Total Altas 2.000.638 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Facenda 06 01 611A 226.06 23.000 Reunións, conferencias e cursos 

Facenda 06 01 611A 227.06 162.000 Estudos e traballos técnicos 

Facenda 06 01 611A 632.9 340.559 Investimento de reposición por 
mandato á SPI 

Facenda 06 01 611A 640.1 50.000 Asesoramento externo 

Facenda 06 01 621A 220.01 25.000 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

Facenda 06 01 621A 220.02 16.887 Material informático non 
inventariable 

Facenda 06 01 621A 226.99 10.000 Gastos diversos. Outros 

Facenda 06 01 621A 227.01 45.614 Seguranza 

167586



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

Facenda 06 01 621A 227.07 10.000 Remuneración a axentes 
mediadores independentes 

Facenda 06 01 621A 227.99 10.500 Outros 

Facenda 06 01 621A 871.0 212.500 Achegas á conta de capital de 
sociedades mercantís 

Facenda 06 04 621A 227.07 1.094.578 Remuneración a axentes 
mediadores independentes 

Total Baixas 2.000.638 

167587



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 35 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Cultura e 
Turismo 

11 A1 432 B 770.1 1.021.444 Programa de apoio á artes 
escénicas 

Total Altas 1.021.444 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Facenda 06 04 621A 227.08 477.344 Premios de cobranza 

Facenda 06 06 612A 120.25 293.550 Persoal interino. Execución de 
programas extraordinarios 

Facenda 06 06 612A 160.25 86.450 S. Social. Execución de 
programas extraordinarios 

Facenda 06 07 124A 223 164.100 Outras indemnizacións 

Total Baixas 1.021.444 

167588



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 36 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Cultura e 
Turismo 

11 04 432A 628.2 1.008.763 Programa de apoio á 
promoción da edición do 
libro en galego 

Total Altas 1.008.763 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Facenda 06 80 581A 227.01 151.651 Seguranza 

Facenda 06 81 611A 227.01 21.500 Seguranza 

Facenda 06 81 613A 223 20.000 Outras indemnizacións 

Facenda 06 A l 611A 220.00 45.000 Ordinario non inventariable 

Facenda 06 A l 611A 220.01 2.620 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

Facenda 06 A l 611A 226.06 24.000 Reunións, conferencias e cursos 

Facenda 06 A l 611A 226.99 138.758 Gastos diversos. Outros 

Facenda 06 A l 611A 227.01 150.001 Seguranza 

Facenda 06 A l 611A 227.99 30.233 Outros 

167589



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

Facenda 06 A l 611A 623.0 100.000 Maquinaria, instalacións e 
utensilios 

Facenda 06 A l 611A 626.0 300.000 Equipos para procesos de 
información 

Facenda 06 01 611A 220.02 25.000 Material informático non 
inventariable 

Total Baixas 1.008.763 

167590



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 37 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Cultura e 
Turismo 

11 03 433A 632.1 3.043.936 Políticas de Protección e 
Conservación do 
Patrimonio 

Total Altas 3.043.936 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Facenda 06 A l 611A 640.0 1.800.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Facenda 06 A l 611A 640.1 450.000 Aplicacións informáticas 

Facenda 06 A l 611A 640.2 440.000 Outro inmobilizado material 

Facenda 06 01 611A 222 100.000 Comunicacións 

Facenda 06 01 611A 110 100.000 Persoal eventual de gabinete 

Facenda 06 01 581A 270 3.520 Edificios e outras 
construccións 

Facenda 06 01 611A 220.01 9.316 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

Facenda 06 01 611A 221.09 3.000 Subministración de material 
eléctrico 

Facenda 06 01 611A 226.01 9.100 Atencións protocolarias e 
representativas 

Facenda 06 01 611A 226.02 3.000 Publicidade e propaganda 

Facenda 06 01 611A 227.99 106.000 Outros 

167591



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

Facenda 06 01 611A 226.99 20.000 Outros 

Total Baixas 3.043.936 

167592



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 38 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Cultura e 
Turismo 

11 04 432A 628.7 1.000.000 Programa de mellora das 
dotacións e equipamentos 
das bibliotecas municipais 

Total Altas 1.000.000 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do 
crédito 

Facenda 06 06 612A 640 1.000.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Total Baixas 1.000.000 

167593



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 39 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Cultura e 
Turismo 

11 01 432C 732.00 305.859 Transferencias AGADIC para 
axudas ao sector audiovisual 

Total Altas 305.859 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Presidencia da 
Xunta 

04 30 432C 442.00 305.859 Transferencias correntes ao 
Consorcio do Audiovisual 

Total Baixas 305.859 

167594



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 40 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322C 470.0 50.036.268 FOMENTO DO EMPREGO. 
PLAN DE EMPREGO 

Total Altas 50.036.268 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Medio Rural 13 01 711A 110 100.000 Persoal eventual de gabinete 

Medio Rural 13 01 711A 202 42.000 Edificios e outras construccións 

Medio Rural 13 01 711A 204 500.000 Material de transporte 

Medio Rural 13 01 711A 212 120.000 Edificios e outras construccións 

Medio Rural 13 01 711A 213 157.000 Maquinaria, instalacións e 
utensilios 

Medio Rural 13 01 711A 214 1.130.098 Material de transporte 

Medio Rural 13 01 711A 215 20.000 Mobiliario e utensilios 

Medio Rural 13 01 711A 220.00 250.000 Ordinario non inventariable 

167595



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Medio Rural 13 01 711A 220.01 41.000 Prensa, revistas, libros e outras 
pub. 

Medio Rural 13 01 711A 220.02 200.000 Material informático non 
inventan able 

Medio Rural 13 01 711A 221 2.355.000 Subministracións 

Medio Rural 13 01 711A 216 13.000 Equipamentos para procesos de 
información 

Medio Rural 13 01 711A 222 580.000 Comunicacións 

Medio Rural 13 01 711A 223 150.000 Transportes 

Medio Rural 13 01 711A 226.01 5.800 Atencións protocolarias e 
representativas 

Medio Rural 12 01 711A 226 350.000 Gastos diversos 

Medio Rural 13 01 711A 227 250.000 Traballos realizados por outras 
empresas 

Medio Rural 13 01 711A 230 100.000 Axudas de custo 

Medio Rural 13 01 711A 231 100.000 Locomoción 

Medio Rural 13 01 711A 233 50.000 Outras indemnizacións 

Medio Rural 13 01 711A 622 130.000 Edificios e outras construccións 

Medio Rural 13 01 711A 625 85.000 Mobiliario e utensilios 

Medio Rural 13 01 711A 626 800.000 Equipos para procesos de 
información 

167596



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Medio Rural 13 01 711A 632 125.000 Edificios e outras construccións 

Medio Rural 13 01 711A 640 1.540.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Medio Rural 13 02 712B 470 148.800 Axudas ao sector lácteo 

Medio Rural 13 02 712B 640 1.100.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Medio Rural 13 02 713C 212 19.156 Edificios e outras construccións 

Medio Rural 13 02 713C 213 17.014 Maquinaria, instalacións e 
utensilios 

Medio Rural 13 02 713C 221.99 27.351 Outras subministracións 

Medio Rural 13 02 713C 226.99 4.385 Gastos diversos. Outros 

Medio Rural 13 02 713C 640 1.500.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Medio Rural 13 02 713E 212 15.444 Edificios e outras construccións 

Medio Rural 13 02 713E 213 77.272 Maquinaria, instalacións e 
utensilios 

Medio Rural 13 02 713E 221.99 36.926 Outras subministracións 

Medio Rural 13 02 713E 626 400.000 Equipos para procesos de 
información 

Medio Rural 13 02 713E 227.99 358.623 Outros 

Medio Rural 13 01 711A 640.2 1.190.384 Asistencia técnica P D R 

167597



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Medio Rural 13 03 551A 608.1 340.000 Outros 

Medio Rural 13 03 551A 604.9 5.500.000 Obra nova por mandato á SPI 

Medio Rural 13 03 551A 640 190.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Medio Rural 13 04 422M 640 950.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Medio Rural 13 04 422M 623 70.000 Maquinaria, instalacións e 
utensilios 

Medio Rural 13 04 422M 624 10.500 Material de transporte 

Medio Rural 13 04 422M 625 12.000 Mobiliario e utensilios 

Medio Rural 13 04 422M 628 25.000 Outro inmobilizado material 

Medio Rural 13 04 422M 632 122.500 Edificios e outras construccións 

Medio Rural 13 04 561A 640 270.467 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Medio Rural 13 04 581A 640 251.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Medio Rural 13 05 561A 640 432.682 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Medio Rural 13 05 713B 604.9 780.000 Outros 

Medio Rural 13 05 713B 640.1 800.000 Estudos e programas 

Medio Rural 13 06 541B 622 85.671 Edificios e outras construccións 

167598



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

Medio Rural 13 06 541B 623 66.200 Maquinaria, instalacións e 
utensilios 

Medio Rural 13 06 541B 628.0 20.566 Outro equipamento 

Medio Rural 13 06 541B 640 3.000.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 02 131A 400 85.924 A administración do estado 
vixiancia sedes 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 03 141A 760.0 900.000 Mellora das casas dos concellos 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 05 212A 430 1.000.000 A organismos autónomos (AGS) 

Cultura e 
Turismo 

11 01 431A 110 150.000 persoal eventual de Gabinete 

Cultura e 
Turismo 

11 01 431A 213 170.000 maquinaria, instalacións e 
utensilios 

Cultura e 
Turismo 

11 01 431A 220 200.000 material de oficina 

Cultura e 
Turismo 

11 01 431A 222 200.000 comunicacións 

Cultura e 
Turismo 

11 01 431A 226 200.000 Gastos diversos 

Cultura e 
Turismo 

11 01 431A 443.15 2.000.000 Transferencias correntes á 
Fundación Cidade da Cultura 

Cultura e 
Turismo 

11 01 431A 743.15 1.000.000 Fundación Cidade da Cultura 

Cultura e 
Turismo 

11 03 433A 781.1 120.000 Axudas ás dióceses para 
intervencións en patrimonio 
eclesiástico. 

Cultura e 
Turismo 

11 04 432B 481.1 165.000 Fundación Camilo José Cela 

167599



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

Sanidade 10 80 412A 500 16.829.505 Fondo de continxencia 

Total Baixas 50.036.268 

167600



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 41 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Traballo e 
Benestar 

12 06 312D 480.0 14.078.486 ATENCIÓN Á 
D E P E N D E N C I A 

Total Altas 15.078.486 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade 
Denominación do 
crédito 

Sanidade 10 80 411A 621.4 6.000.000 Equipamento informático 

Sanidade 10 80 412B 226.02 17.320 Publicidade e propaganda 

Sanidade 10 80 412B 226.99 11.166 Outros 

Sanidade 10 80 412B 258.02 1.000.000 Asistencia sanitaria con 
medios alíeos. Outros 
servizos ... 

Sanidade 10 80 561C 628.1 500.000 Biblioteca e publicacións 

Sanidade 10 80 412A 221.06 3.000.000 Productos farmacéuticos e 
material sanitario 

Sanidade 10 80 412A 221.16 3.000.000 Outro material sanitario 

Sanidade 10 80 412A 222 550.000 Comunicacións 

Total Baixas 14.078.486 

167601



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 42 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Traballo e 
Benestar 

12 02 312A 480.6 12.000.000 PLAN GALEGO DE 
INCLUSIÓN SOCIAL 

Total Altas 12.000.000 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do 
crédito 

Sanidade 10 80 411A 220 300.000 Material de oficina 

Sanidade 10 80 411A 221 50.000 Subministracións 

Sanidade 10 80 411A 222 24.759 Comunicacións 

Sanidade 10 80 411A 226.02 8.027 Publicidade e propaganda 

Sanidade 10 80 411A 226.99 142.219 Outros 

Sanidade 10 80 411A 227 150.000 Traballos realizados por 
outras empresas 

Sanidade 10 80 411A 227.99 312.897 Outros 

Sanidade 10 80 411A 443.11 1.000.000 Escola galega de 
administración sanitaria 

Sanidade 10 80 411A 621.4 4.000.000 Equipamento informático 

Sanidade 10 80 412A 206 1.000.000 Equipamentos para procesos 
de información 

Sanidade 10 80 412A 220 500.000 Material de oficina 

Sanidade 10 80 412A 221 500.000 Subministracións 

Sanidade 10 80 412A 221.99 500.000 Outras subministracións 

Sanidade 10 80 412A 226.02 54.881 Publicidade e propaganda 

Sanidade 10 80 412A 226.99 257.217 Outros 

Sanidade 10 80 412A 226 200.000 Gastos diversos 

167602



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Sanidade 10 80 412A 227 2.000.000 Traballos realizados por 
outras empresas 

Sanidade 10 80 412A 227.06 1.000.000 Estudos e traballos técnicos 

Total Baixas 12.000.000 

167603



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 43 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 460.0 10.000.000 Plan Galego de Servizos 
Sociais Locáis 

Total Altas 10.000.000 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do 
crédito 

Sanidade 10 80 412A 221.06 10.000.000 Productos farmacéuticos e 
material sanitario 

Total Baixas 10.000.000 

167604



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 44 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Medio Rural 13 02 712B 470.01 25.023.801 P L A N E X T R A O R D I N A R I O 
DE A X U D A S A O S 
P R O D U C T O R E S 
L A C T E O S 

Total Altas 25.023.801 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Presidencia da 
Xunta 

04 10 111A 220 40.000 Material de oficina 

Presidencia da 
Xunta 

04 10 111A 226 400.000 Gastos diversos 

Presidencia da 
Xunta 

04 10 111A 227 100.000 Traballos realizados por 
outras empresas 

Presidencia da 
Xunta 

04 10 111A 110 400.000 Persoal eventual de gabinete 

Presidencia da 
Xunta 

04 20 121B 220 30.000 Material de oficina 

Presidencia da 
Xunta 

04 70 122 A 110 93.617 Persoal eventual de gabinete 

Presidencia da 
Xunta 

04 40 311A 110 63.313 Persoal eventual de gabinete 

Presidencia da 
Xunta 

04 50 312C 220 30.000 Material de oficina 

Presidencia da 
Xunta 

04 50 312C 226 500.000 Gastos diversos 

Presidencia da 
Xunta 

04 50 312C 231 30.000 Locomoción 

Presidencia da 04 50 312C 460 500.000 Corporacións locáis 

167605



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Xunta 

Presidencia da 
Xunta 

04 50 312C 110 144.171 Persoal eventual de gabinete 

Presidencia da 
Xunta 

04 50 312C 480.0 1.500.000 Accións políticas migratorias 

Presidencia da 
Xunta 

04 40 313B 220 30.000 Material de oficina 

Presidencia da 
Xunta 

04 40 313B 226 200.000 Gastos diversos 

Presidencia da 
Xunta 

04 40 313B 227 300.000 Traballos realizados por 
outras empresas 

Presidencia da 
Xunta 

04 40 313D 226 30.000 Gastos diversos 

Presidencia da 
Xunta 

04 40 313D 227 20.000 Traballos realizados por 
outras empresas 

Presidencia da 
Xunta 

04 60 441A 220 50.000 Material de oficina 

Presidencia da 
Xunta 

04 60 441A 221 200.000 Subministracións 

Presidencia da 
Xunta 

04 60 441A 222 40.000 Comunicacións 

Presidencia da 
Xunta 

04 60 441A 226 50.000 Gastos diversos 

Presidencia da 
Xunta 

04 60 441A 227 500.000 Traballos realizados por 
outras empresas 

Presidencia da 
Xunta 

04 60 441A 110 119.530 Persoal eventual de gabinete 

Presidencia da 
Xunta 

04 30 461A 220 40.000 Material de oficina 

Presidencia da 
Xunta 

04 30 461A 226 800.000 Gastos diversos 

Presidencia da 
Xunta 

04 30 461A 227 40.000 Traballos realizados por 
outras empresas 

Presidencia da 
Xunta 

04 30 461A 640 2.000.000 Gastos en investimento de 
cararter inmaterial 
(comunicación social) 

Presidencia da 
Xunta 

04 30 461A 110 524.298 Persoal eventual de gabinete 

Presidencia da 
Xunta 

04 30 461B 441 200.000 A sociedades mercantís 

Presidencia da 
Xunta 

04 30 461B 640 300.000 gastos en investimento de 
cararter inmaterial 

Presidencia da 
Xunta 

04 70 571A 220 30.000 Material de oficina 

Presidencia da 04 70 571A 403 50.000 A empresas publicas e outros 

167606



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Xunta entes públicos do estado 

Presidencia da 
Xunta 

04 70 571A 640 3.000.000 Gastos en investimento de 
cararter inmaterial 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 06 111E 220 20.000 Material de oficina 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 06 111E 222 30.000 comunicacións 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 06 111E 226 60.000 Gastos diversos 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 06 111E 443.03 300.000 A Fundacións Publicas 
(Galicia Europa) 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 110 200.000 Persoal eventual de Gabinete 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 204 150.000 Material de transporte 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 212 2.000.000 Edificios e outras 
construccións 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 220 150.000 Material de oficina 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 221 400.000 Subministracións 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 222 300.000 comunicacións 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 226 100.000 Gastos diversos 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 227 3.000.000 Traballos realizados po outras 
empresas 

167607



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 231 20.000 Locomoción 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 640 300.000 Gastos en investimento de 
carácter inmaterial 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 632.0 100.000 Adecuación de espazos 
administrativos 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 08 121A Cap. 1 1.698.872 Delegacións territoriais 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 04 121C 220 20.000 Material de oficina 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 04 121C 226 30.000 Gastos diversos 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 04 121C 227 40.000 Traballos realizados po outras 
empresas 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 04 121C 231 10.000 Locomoción 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 04 121C 640 20.000 Gastos en investimento de 
carácter inmaterial 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 07 122 A 640 50.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 123 A 204 300.000 Material de transporte 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 131A 212 400.000 Edifios e outras construccións 
gasto corrente 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 131A 221 300.000 Subministracións 

167608



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 131A 222 1.000.000 comunicacións 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 131A 227 300.000 Traballos realizados po outras 
empresas 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 02 131A 220 500.000 Material de oficina 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 02 131A 221 50.000 Outras subministracións 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 02 131A 223 200.000 Transportes 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 02 131A 226 100.000 Gastos diversos 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 02 131A 227 400.000 Traballos realizados po outras 
empresas 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 02 131A 231 50.000 Locomoción 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 03 141A 220 20.000 Material de oficina 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 03 141A 226 30.000 Gastos diversos 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 03 141A 227 40.000 Traballos realizados po outras 
empresas 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 05 212A 220 30.000 Material de oficina 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 324B 227 300.000 Traballos realizados po outras 
empresas 

167609



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 03 141A 760.0 100.000 Mellora das casas dos 
concellos 

Total Baixas 25.023.801 

167610



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 45 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Medio Rural 13 03 713A 741.1 
4.259.102 

P L A N DE DINAMIZACIÓN 
DA MOBILIDADE DE 
T E R R A S 

Total Altas 4.259.102 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412a 500 3.528.658 Fondo de continxencia 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 481.0 730.417 A familias e institucións sen fin 
de lucro. Formación e inserción 
profesional 

Total Baixas 4.259.102 

167611



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 46 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Medio Rural 13 05 713B 770.1 10.069.783 A X U D A S Á 
ORDENACIÓN, 
A P R O V E I T A M E N T O E 
MULTIFUNCIONALIDADE 
DO M O N T E 

Total Altas 10.069.783 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 10.069.783 Fondo de continxencia 

Total Baixas 10.069.783 

167612



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 47 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 
Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Mar 14 01 722A 224.0 1.000.000 Seguro colectivo mariñeiros 

Total Altas 1.000.000 

INCREMENTO DE INGRESOS: 
Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

1 1 1 1.000.000 
Imposto sobre o Patrimonio. Reducción do mínimo exento e 
modificación da tarifa 

Total ncremento Ingresos 1.000.000 

167613



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 
N ° Rexistro: 73477 

Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 48 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 
Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Mar 14 03 723A 604.21 1.000.000 Recuperación producións 
marisqueiras zonas C 

Total Altas 1.000.000 

INCREMENTO DE INGRESOS: 
Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

1 1 1 1.000.000 
Imposto sobre o Patrimonio. Reducción do mínimo exento e 
modificación da tarifa 

Total Incremento Ingresos 1.000.000 

167614



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 49 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 
Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Mar 14 03 722A 780.0 1.000.000 Plan pensións mariscadoras 

Total Altas 1.000.000 

INCREMENTO DE INGRESOS: 
Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

1 1 1 1.000.000 
Imposto sobre o Patrimonio. Reducción do mínimo exento e 
modificación da tarifa 

Total Incremento Ingresos 1.000.000 

167615



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 
N ° Rexistro: 73477 

Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 50 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Mar 14 02 723A 604.1 1.000.000 Granxa de produción de 
sementé e preengorde de 
bi bal vos 

Total Altas 1.000.000 

INCREMENTO DE INGRESOS: 

Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

Tarifa Autonómica IRPF. Novo tramo para rendas superiores a 
100.000 €, tipo marxinal 25,5% 

1 1 0 1.000.000 

Total Incremento de Ingresos 1.000.000 

167616



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 
N ° Rexistro: 73477 

Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 51 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Mar 14 03 723A 640.8 2.000.000 Plano de impulso á 
produción e 
comercialización pesqueira 
e marisqueira 

Total Altas 2.000.000 

INCREMENTO DE INGRESOS: 

Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

Tarifa Autonómica IRPF. Novo tramo para rendas superiores a 
100.000 €, tipo marxinal 25,5% 

1 1 0 2.000.000 

Total Incremento de Ingresos 2.000.000 

167617



•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 18:27:28 

167618



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 10/11/2011 17:50 
N° Rexistro: 73581 

Data envió: 10/11/2011 17:50:14.087 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS « « S S * 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), a través do 

seu portavoz Carlos Aymerich Cano, comunica a seguinte corrección de erros, no 

documento con número de entrada 73.477 (emendas á totalidade, n 2 45 e 46, ao 

estado de ingresos e gastos das seccións do Proxecto de lei de Orzamentos 

da Comunidade Autónoma galega para o ano 2012) de data 8 de novembro de 

2011. 

Santiago de Compostela, 10 de novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

167619



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 10/11/2011 17:50 

N° Rexistro: 73581 
Data envió: 10/11/2011 17:50:14.087 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Corrección de erros da emenda N 2 45 

Donde di: 

EMENDA N 2 45 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Medio Rural 13 03 713A 741.1 4.259.102 P L A N DE DINAMIZACIÓN 
DA MOBILIDADE DE 
T E R R A S 

Total Altas 4.259.102 

Debe decir: 

EMENDA N 2 45 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Medio Rural 13 03 713A 732.1 
4.259.102 

P L A N DE DINAMIZACIÓN 
DA MOBILIDADE DE 
T E R R A S 

Total Altas 4.259.102 

167620



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 10/11/2011 17:50 

N° Rexistro: 73581 
Data envió: 10/11/2011 17:50:14.087 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Corrección de erros da emenda N 2 46 

Donde di: 

EMENDA N 2 46 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Medio Rural 13 05 713B 770.1 10.069.783 A X U D A S Á 
ORDENACIÓN, 
A P R O V E I T A M E N T O E 
MULTIFUNCIONALIDADE 
DO M O N T E 

Total Altas 10.069.783 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 10.069.783 Fondo de continxencia 

Total Baixas 10.069.783 

Debe decir: 

EMENDA N 2 46 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Medio Rural 13 05 713B 770.1 6.335.000 A X U D A S Á 
ORDENACIÓN, 
A P R O V E I T A M E N T O E 
MULTIFUNCIONALIDADE 
DO M O N T E 

Total Altas 6.335.000 

167621



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 10/11/2011 17:50 

N° Rexistro: 73581 
Data envió: 10/11/2011 17:50:14.087 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Presidencia da 
Xunta 

04 50 312C 226 500.000 Gastos diversos 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 122B 430 500.000 A organismos autónomos 

Facenda 06 06 612A 640 300.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Mar 14 01 721A 226.02 60.000 Publicidade e propaganda 

Mar 14 04 722A 481.5 30.000 Convenios con federacións de 
confrarías 

Mar 14 01 721A 640.2 150.000 Campañas, consultorías, 
estudos, asistencias 

Mar 14 02 723A 640.0 455.000 Consultorías e asistencias 
técnicas 

Mar 14 02 723A 640.2 340.000 Estudos e proxectos 

Mar 14 04 722A 640.1 300.000 Programa formación e 
reciclaxe para as actividades 
pesqueiras 

Mar 14 02 723B 640.0 400.000 Regulación de mercados e 
campañas de promoción 

Mar 14 04 422K 640 300.000 Investimentos de carácter 
inmaterial 

Mar 14 01 513A 740.02 1.000.000 Transferencias a Portos de 
Galiza 

Total Baixas 4.335.000 

INCREMENTO DE INGRESOS: 
Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

1 1 0 2.000.000 
Tarifa Autonómica IRPF. Novo tramo para rendas 
superiores a 100.000 €, tipo marxinal 25,5% 

Total Incremento de Ingresos 2.000.000 

Total Baixas + Incremento de Ingresos 6.335.000 

167622



•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 10/11/2011 17:50 

N° Rexistro: 73581 
Data envió: 10/11/2011 17:50:14.087 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 10/11/2011 17:49:39 

167623



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

il§ Grupo Parlamentario 

Á Mesa da Comisión 3.a 

O Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia, a través do seu 
portavoz e ó abeiro do disposto no artigoll2 do Regulamento da Cámara, 

partido dos presenta ante esa Mesa a seguinte emenda á totalidade que afecta á 
de Galicia

 c o n t í a global dos estados dos orzamentos e que transfiren crédito entre 
seccións ó Proxecto de lei de orzamentos xerais da Comunidade 
Autónoma de Galicia para o ano 2012. 

1.- O proxecto de orzamentos remitido recorta as política sociais e non 
axudan á creación de emprego 

Os orzamentos presentados pola Xunta de Galicia para o ano 2012, veñen 
caracterizados por unha rendición ante a difícil situación económica, 
renunciando a medidas para contribuir á creación de emprego e non 
apoiando a sectores económicos en dificultades. 

E o que é resulta especialmente alarmante: seguindo co xa iniciado en 
exercicios anteriores, este proxecto de orzamentos consolida e agrava os 
recortes para a totalidade dos programas de índole máis social: para a 
educación, para a sanidade, para a protección das persoas máis 
desfavorecidas, para o benestar e promoción social, para a vivenda, etc., 
anunciando uns peores servicios públicos para o 2012. 

Conteñen ademáis un drástico recorte dos gastos de capital, cun descenso 
dos investimentos públicos á metade, o que provoca que non se vaia por en 
marcha novos proxectos con financiamento público no exercicio 2012, 
amosando uns programas destinados a investimento productivo que se 
atopan en caída libre. 

Se reducen tamén moi considerablemente os recursos dedicados á 
modernización de Galicia e ao apoio aos sectores productivos, asistindo 
neste eido ao recorte máis radical da historia da Comunidade Autónoma. 

Unha baixada substancial que tamén se da no apoio a sectores económicos, 
renunciando a loita contra o desemprego co abandono das políticas activas 
de emprego, constituíndo unha temeridade a reducción dos orzamentos 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167624



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

ü¡l Grupo Parlamentario 

destinados ao fomento da empregabilidade, incluso en relación ao xa 
minguado do ano pasado, tendo en conta a evolución do desemprego, co 
que deixa aos cidadáns sen o apoio da actual Xunta de Galicia. 

Trátase dun proxecto de orzamento onde o que máis medra son os gastos 
partido dos financeiros e que conteñen un endebedamento non axeitado. Así se volve a 

anunciar un importante incremento da débeda, vía débeda pública e en base 
a novas concesións con financiamento privado. Co que o Gobernó que 
preside o Sr. Feijóo terá gastado a fináis de 2012 - e deixará comprometido 
para gobernos futuros - ó redor de 8.000 millóns de euros, case que 
triplicando o endebedamento público de toda a historia da Autonomía de 
Galicia. 

Con este proxecto de orzamentos, Galicia continuará perdendo 
converxencia con España e Europa, amosando en suma o Gobernó galego a 
súa incapacidade de liderazgo, á vez que mostrando as claras que carece 
literalmente de estratexia fronte á actual crise económica. Pódese neste 
punto, agora comparar estes orzamentos co Plano Estratéxico Galicia 2011-
2014, para concluir que, soamente para os dous primeiros anos, faltarían 
nada menos que do orde de 3.500 millóns de euros. 

2.- A necesidade doutra política orzamentaria 

Faise pois necesario promover outro orde de prioridades para o gasto 
público e acometer con máis decisión e realismo, a cuestión dos ingresos 
orzamentarios previstos para o 2012. 

Neste sentido, a presente emenda propon uns movementos en partidas 
orzamentarias por importe global de 408,56 millóns de euros, deducidas 
deste importe as transferencias internas necesarias para respectar o 
necesario equilibrio orzamentario. E que, en base as consideracións que se 
realizan, aumentarían a cantidade total dos orzamentos consolidados da 
Comunidade Autónoma de Galicia para o exercicio do 2012, ata os 
10.082.331.530 euros. 

Todo elo de acordó á Lei 2/2011 de Disciplina Orzamentaria e 
Sustentabilidade Financeira, xa que se aumenta no teito de gasto non 
financeiro, en base a un incremento de ingresos, se sitúa por debaixo do 
contemplado en dita norma. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167625



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

ü¡l Grupo Parlamentario 

E igualmente dáse cumprimento ao acordó entre o Gobernó de España e as 
Comunidades Autónomas sobre o obxectivo de estabilidade orzamentaria 
das Comunidades Autónomas para o ano 2012, posto que non sobrepasa o 
límite máximo do déficit do 1,3% do PIB. 

3.- Novas prioridades de gasto público 

3.1. Mellora dos servizos públicos 

Os socialistas mantemos o noso compromiso co reforzó das políticas 
sociais básicas: sanidade, educación, políticas sociais e vivenda, 
especialmente na situacións de crises económicas como a actual, e ñas 
cales os cidadáns con dificultades necesitan dunha acción pública máis 
forte e decidida. 

Os obxectivos que nos marcamos son: 

3.1.1.- Sanidade 

Se aumenta a capacidade de gasto da Consellería de Sanidade e do 
SERGAS, ata alcanzar un total de 110 millóns de euros adicionáis, con 
novas partidas finalistas, que financiarán as seguintes prioridades: 

> Un programa de construcción de novos centros de saúde e centros de 
alta resolución, por importe de 25 millóns de euros na anualidade de 
2012. Garantindo o seu financiamento totalmente público, 
substituíndo ao modelo de participación público - privada que 
defende o actual Gobernó galego, e eliminando a imprevisión 
existente en canto aos prazos de realización de moitas dos 
investimentos a executar. 

> Un programa de investimentos hospitalarios, que inclúe plans 
funcionáis ou proxectos de ampliación ou construcción ñas distintas 
áreas sanitarias, por un importe para 2012 de 14,1 millóns de euros, 
garantindo igualmente o financiamento público das obras. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167626



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

ü¡l Grupo Parlamentario 

> Plans de mellora da saúde e de promoción da vida saudable, que 
contempla: 

•S Plan de mellora de atención primaria: un total de 28 millóns de 
euros, para que a Xunta de Galicia poida cumprir co Plan de 

d o S Mellora desta área, incluíndo un programa de equipamentos 
^ para o apoio aos diagnósticos clínicos. 

•f Plan de mellora de procesos asistenciais de patoloxías máis 
prevalentes: 30 millóns de euros, impulsando un programa de 
reforzamento da atención especializada. 

•f Plan de promoción de hábitos de vida saudables: 12,6 millóns 
de euros, chamado a ter efectos relevantes na presión 
asistencial no sistema de saúde. 

3.1.2.- Educación 

En educación se reforza capacidade de gasto da consellería competente 
nesta materia, con 81,15 millóns de euros adicionáis. U n esforzó moi 
importante que amosa a posición dos socialistas sobre a importancia da 
educación nun dobre senso: para avanzar na igualdade de oportunidades 
entre as persoas, e para incrementar a competitividade do sistema 
económico a través da mellora do capital humano. 

Se establecen diversos programas de reforzó, axuda e mellora ñas dotacións 
de persoal en todos os niveis do ensino público obrigatorio, xa que 
consideramos fundamental manter un ratio axeitado profesor/alumnos. Para 
o cal introdúcese: 

> Reposición cadros de persoal docente en primaria, ESO, secundaria e 
FP, por importe de 40 millóns de euros. 

> Programas de consolidación da carreira profesional na universidade, 
con 6,2 millóns de euros, que permitirá reter en Galicia a 
investigadores prometedores no ámbito científico e técnico. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167627



ÍÜÍ Grupo Parlamentario 

> Programas de prevención do abandono escolar e de mellora do éxito 
escolar: 4 millóns de euros, xa que se trata dunha das principáis 
deficiencias do noso sistema educativo. 

> Programas de bolsas. Un destinado á recuperación de estudios de 
mozos e mozas con dificultade de inserción laboral e para familias en 
situación de grave desemprego, e outro para alumnos de ensinanzas 
universitarias: 3 millóns de euros. 

> Programas de apoio as linguas estranxeiras: axudas alumnos e 
profesores, aprendizaxe de idiomas e formación do profesorado, por 
un total de 4 millóns de euros. 

> Programas de creación, ampliación e mellora comedores escolares e 
de axudas as ANPAS: 5,85 millóns de euros. 

> Programas de fomento normalización lingüística: accións promoción, 
traballos de investigación e actividades formación para manter o 
nivel de apoio á difusión do uso da lingua galega, 1,65 millóns de 
euros. 

> Programas de ampliación, mellora e construcción de novos centros 
educativos alí onde a obsolescencia dalgúns ou o crecemento da 
demanda o fai necesario: 15,5 millóns de euros. 

3.1.3.- Benestar social e vivenda 

Apoio ós diversos programas de actuación no eido social, por importe total 
de 55,75 millóns de euros, que abarcaría: 

> Programa de inclusión social de persoas en risco de exclusión, co 
aumento do RISGA e para permitir atender o crecemento do número 
de persoas en risco na actual conxuntura económica: 18 millóns de 
euros. 

> Programa de atención as persoas con discapacidade para poder seguir 
atendendo aos novos dependentes que entran no sistema. Lei de 
autonomía persoal: 19,5 millóns de euros. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

167628



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

ü¡l Grupo Parlamentario 

> Programa de construcción de infraestructuras de carácter social 
(centros de día e outros), de carácter público, por importe de 5,5 
millóns de euros. 

> Plan concertado de servizos sociais coas corporacións locáis: 12,75 
millóns de euros, que cubrirá a necesidade de reforzar a prestación 
destes servizos a través das corporacións locáis. 

> Plan especial de vivenda dirixido a colectivos mais vulnerables, 
mediante o apoio aos programas de rehabilitación de vivenda (5,6 
millóns de euros) e con programas de acceso á de vivenda (7,5 
millóns de euros). 

3.2.- Reactivación económica e emprego 

3.2.1.- Reactivación económica 

Para as empresas e autónomos, proponse reforzar os programas orientados 
a aqueles sectores que teñen maiores dificultades ou incertezas no 
momento actual (sector metal mecánico, pedra natural, industrias culturáis, 
pequeño comercio, naval, téxtil,...). 

E adicionalmente, recoñecemos as dificultades dos sectores primarios, con 
plans de apoio específicos, un Plan de emprego forestal e programas de 
axuda ao sector pesqueiro artesanal. 

> Programas de reforzó de sectores económicos en dificultades, con 
plans específicos e de apoio para os diversos sectores estratéxicos 
ou en dificultade (metal-mecánico, minería, pedra natural, industrias 
culturáis, etc.), por importe global de 27,6 millóns de euros. 

> Plan de emprego rural para a valorización do sector forestal: 12 
millóns de euros. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167629



ÍÜÍ Grupo Parlamentario 

> Programas de axuda á actividade pesqueira, eos seguintes 
programas: 

o Seguro colectivo de accidentes do mar: 1.200.000 €. 
Partido dos 

de Galicia ° Seguro afectados polo mal tempo no mar: 1.000.000 €. 

o Axudas a flota pesqueira artesanal: 3.000.000 €. 

> Plan de impulso á innovación tecnolóxica e modernización do 
pequeño e mediano comercio: 3,5 millóns de euros. 

Total: 48,3 millóns de euros. 

3.2.2.- Fomento ao emprego 

Programas fundamentalmente para os desempregados e para a formación 
de traballadores e traballadoras. Para favorecer a súa capacitación 
profesional, fomentar a súa empregabilidade, ofrecerlles experiencias de 
emprego, así como mellorar as súas oportunidades de atopar un traballo, 
reforzando aos servizos públicos de emprego. 

> Programas de mellora e fomento da empregabilidade. 

o Fomento do emprego en cooperación coas entidades locáis, 17 
millóns de euros. 

o Atención aos demandantes de emprego: 14,6 millóns de euros. 

o Fomento do emprego dos mozos e mozas: 6,5 millóns de 
euros. 

o Formación desempregados/as a través de entes locáis, de 
empresas e de institucións sen fin de lucro. Por un importe 
conxunto de 12,2 millóns de euros. 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167630



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

il§ Grupo Parlamentario 

o Persoal reforzó programas promoción emprego: 973.957 €. 

Total: 55,7 millóns de euros. 
Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

3.3.- Financiamento das Corporacións Locáis 

Pese ás continuas declaracións públicas, o tratamento que o proxecto de 
orzamentos remitido pola da Xunta de Galicia ofrece ás necesidades das 
entidades locáis é moi deficiente, xa que se reduce o financiamento total 
para as corporacións locáis, cun descenso dun 9 % superior ao xeral da 
propia Xunta de Galicia, respecto ao ano anterior e non se avanza no 
cumprimento do Pacto Local. O que contrasta co aumento da participación 
municipal nos ingresos do Estado. 

En consecuencia, propoñemos: 

> Participación incondicionada dos concellos nos tributos da 
Comunidade Autónoma de Galicia: aumento de 29,78 millóns de 

Ademáis en outros apartados aparecen outros ámbitos de cooperación entre 
Administración autonómica e local, tales como: 

•S Fomento do emprego en cooperación coas entidades locáis: 17 
millóns de euros. 

•S Formación desempregados a través de entes locáis: 5 millóns de 
euros. 

•S Plan concertado de servizos sociais cas corporacións locáis: 12,75 
millóns de euros. 

3.4.- Mobilidade sostible e Medio ambiente. 

E necesario, aínda neste contexto de restriccións económicas, mellorar a 
xestión e elevar a execución orzamentaria; pero ademáis igualmente 
incrementar o investimento realizado pola Administración autonómica. 

euros. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167631



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

ü¡l Grupo Parlamentario 

Este incremento permitirá acometer melloras no medio ambiente e da 
mobilidade ñas áreas urbanas, periurbanas e rurais de Galicia amplamente 
demandadas, mediante : 

> Plan de mellora da mobilidade, con dous programas de actuacións: 
d o S para contornos periurbanos e metropolitanos e para contornos 

3 t a s comarcáis e rurais. Cada un deles dotado con 4,5 millóns de euros. 
cía ' 

> Programa de rexeneración de espazos naturais afectados polos 
incendios: 6 millóns de euros. 

O total das novas actuacións propostas, ascenderá pois ao establecemento 
das dotacións devanditas por un importe total de 408,55 millóns de euros. 

4.- Unha política de ingresos non conformista 

Ante os orzamentos presentados polo Gobernó do Partido Popular, 
consideramos que só a ideoloxía pode explicar o peche de oportunidades de 
financiar a mellora na calidade dos nosos servicios públicos. 

Para superar esta visión, proponse: 

4.1.- Unha postura máis progresista que implicaría modificar os tipos a 
aplicar nos tramos máis altos da tarifa autonómica do I.R.P.F. e do 
imposto do Patrimonio: 

•f Para o IRPF, co aumento de 1 punto na tarifa a partir de bases 
superiores a 60.000 euros, e de 2 puntos a partir de 120.000 € para a 
tributación individual; cando se trata da tributación conxunta 
elévanse o inicio dos tramos a 90.000 e 150.000 euros. 

•f Co aumento do 10 % da actual escala de grávame dos tipos 
impositivos do imposto sobre o patrimonio, mantendo exento de 
tributación os patrimonios inferiores aos 700.000 € (máis 300.000 
por vivenda habitual). 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167632



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

ü¡l Grupo Parlamentario 

Estas iniciativas contribuirán a equilibrar o reparto da carga fiscal da crise; 
resulta evidente que os sectores sociais máis desfavorecidos son os máis 
afectados polos axustes nos gastos sociais. Parece o momento oportuno de 

partido dos utilizar a nosa autonomía fiscal para acadar por esta vía mais recursos. 

4.2.- Optimización dos cálculos da recadación e loita contra o fraude 
fiscal 

A análise das previsións dalgúns ingresos que propon o Gobernó no seu 
proxecto de orzamentos, se considera posible axustalos con mais precisión. 

Nos Impostos de Sucesións e Doazóns, Patrimonio e Transmisións e 
Actos Xurídicos Documentados, as previsións de ingresos da 
Administración autonómica para o ano 2012 están por debaixo do razoable, 
tendo en conta a evolución dos mesmos durante os últimos meses dos que 
se teñen datos. 

Ademáis, a loita contra a fraude fiscal debería de permitir aínda un mellor 
resultado cuantitativo. É igualmente necesario recordar que para ambos 
impostos se levou a cabo a mediados de 2011 un aumento 
desproporcionada e inxustificable producido dende a Consellería de 
Facenda dos prezos bases que conforman as bases tributarias para os bens 
inmobles. 

Ñas taxas do xogo, resulta sorprendente que os orzamentos para 2012 
prevén unha cantidade inferior á do ano 2011, pese os últimos cambios 
realizados. E para as taxas sobre servizos profesionais, para 2012 se 
reduce o importe respecto ao ano 2011, o que non parece congruente. 

Algo similar acontece nos casos dos xuros de demora, que volvemos a 
atopar un erro de cálculo apreciable e para a xestión recadatoria 
executiva, posto que se manteñen para 2012 as previsións que había, pero a 
mediados deste ano se levan recadados importes superiores. 

Nos casos do Fondo de compensación e do Fondo complementario, se 
recolle no proxecto a mesma cantidade que se recollía para 2011. Pero a 

Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167633



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

ü¡l Grupo Parlamentario 

mediados do ano en curso xa se recibiron importes superiores. Parece 
razoable que ditos ingresos se manteñan, como mínimo, na mesma contía 
que a acadada neste exercicio do 2011. 

As diversas subvencións de Organismo Autónomos do Estado e do 
partido dos Estado, orzaméntase inicialmente para 2012 na mesma cantidade que para 
socialistas 2011, cando a mediados do ano en curso xa recibirán 125 millóns de €. E 
de Galicia ' 

resulta habitual superar amplamente as cantidades orzamentadas. 

A este aumento haberla que engadir, aqueles incrementos producidos nos 
ingresos propios do SERGAS e do IGVS, xa que entendemos que as 
previsións están por debaixo do que resulta posible de existir a 
determinación política e técnica suficiente, sendo unha cuestión de decisión 
e capacidade de xestión que afecta, por exemplo no IGVS, a venta de 
soares e outros propios da actividade do Instituto; ou no SERGAS, onde 
unha fonte de ingresos dos servicios sanitarios públicos asistenciais é a 
liquidación dos dereitos xerados a favor da facenda pública autonómica 
pola prestación de servicios sanitarios a pacientes non beneficiarios do 
Servicio Galego de Saúde. 

Igualmente o aumento de ingresos deberá provir dunha intensificación da 
loita conta a fraude fiscal. O Grupo Parlamentario Socialista leva instando 
ao Gobernó galego a loitar contra a fraude fiscal de maneira máis eficaz en 
numerosas ocasións. Lamentablemente o Grupo Parlamentario Popular 
negouse sempre a apoiar estas iniciativas incluso con argumentos sobre a 
súa inoportunidade en tempos de crise, xa que poderían producir máis 
problemas ás empresas. Logo deste comportamento o Gobernó galego 
presentou pola porta de atrás a lei de acompañamento, que inclúe, a 
creación da Axencia Tributaria de Galicia. Pero o certo é que non existe ata 
o de agora unha Axencia Tributaria de Galicia profesional e forte, eficiente 
e ao marxe do poder político, que actúe contundentemente contra o fraude 
fiscal, mellore a equidade e achegue máis recursos. 

En conxunto, estimamos unha folgura na previsión de ingresos do orde 
dos 223,87 millóns de euros. Folgura que debe ser utilizada para apuntalar 
o gasto de carácter social e os programas de investimento público. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167634



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

ü¡l Grupo Parlamentario 

5.- Unha rebaixa de gastos superfluos ou improdutivos 

A Administración autonómica de Galicia necesita unha política de aforro 
partido dos máis consistente, xa que compre actuar con máis decisión sobre 
socialistas determinados gastos correntes e de carácter inmaterial non eficaces. Ten 
de Galicia 0 

que existir un sólido compromiso co aumento do aforro corrente, que é 
unha das principáis garantías da sostenibilidade das finanzas públicas. 

Neste sentido se propon a redución das partidas orzamentarias que 
conteñen dotacións dirixidas a: 

> Persoal de gabinete. 

> Publicidade e a propaganda, onde os datos aparecen en moitas 
ocasións agochados, posiblemente en partidas de denominación 
xenérica e en inmateriais. Xa que non parece existir unha 
metodoloxía común de traballo ni nun Plan conxunto e previamente 
coñecido da publicidade institucional a realizar pola Xunta de 
Galicia. 

> Ás Delegacións Territoriais, órganos político - partidarios, e 
inoperantes, e onde o importe do persoal funcionario se remite para 
aumento de persoal para as políticas sociais, como reforzó de tales 
programas. 

> Os gastos de funcionamento ordinario. Nestes orzamentos o 
chamado aforro orzamentario (ingresos correntes - gastos correntes) 
volve a descender respecto ao ano anterior, e aumentan os gastos 
correntes de funcionamento respecto a exercicios anteriores. E 
pódese aforrar tamén neste capítulo orzamentario, cunha mellor 
xestión en múltiples ámbitos, tales como os que afectan a: 
racionalización do parque móbil, cunha política máis eficiente de 
aforro enerxético ñas oficinas administrativas e das diferentes 
delegacións, ca racionalización nos sistemas informáticos da 
administración, ca reducción dos múltiples servizos alíeos a 
empresas para realizar traballos que poderla facer a propia 
administración etc. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167635



ÍÜÍ Grupo Parlamentario 

> Dentro deste capítulo tamén pode considerarse a diminución que se 
realiza para as transferencias para a ensinanza concertada, posto 
que non parece xusto se faga recaer os recortes na ensinanza pública 
de xeito preferente. 

> Na reforma do sector público autonómico, onde hai un campo 
importante de actuación á hora de afrontar políticas de aforro e 
austeridade. Simplificando todo o conglomerado de entes, 
sociedades, axencias, organismos autónomos etc., o cal permitiría 
superar as dificultades prácticas para adentarse na maraña de datos 
da "administración paralela", moitos dos cales se ocultan e resultan 
irreais e opacos. E esconden gastos superfluos e improductivos en 
demasía. Baste mencionar que as cuestións anteriores se dedica máis 
de dúas terceiras partes do total dos capítulos de transferencias das 
consellerías, o cal é sen dúbida esaxerado. 

> Os gastos de carácter inmaterial, que supoñen unha cantidade 
sobre o global de gastos de investimento demasiado elevada, e que 
baixo rúbricas e programas que todos podemos compartir, se 
agochan gastos opacos, superfluos ou inxustificables. Así para as 
consellerías, os gastos de carácter inmaterial ascenden ao 36% do 
total do investimento real. Que de cada tres euros de investimento, 
máis dunha sexa para inmateriais, é unha anomalía orzamentaria que 
é preciso corrixir. 

> Fondo de continxencia do SERGAS, xa que resulta moi difícil de 
manter nun contexto de austeridade e recortes drásticos na sanidade 
pública, unha cantidade tan elevada para imprevistos. E máis nun 
contexto onde o gasto farmacéutico deberá ser rebaixado. 

A minoración, reflectida mediante os diversos epígrafes anteriores de 
gasto, ascende no seu total a 184,68 millóns de euros. 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

167636



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

6.- Movementos concretos de partidas orzamentarias 

partido dos Os obxectivos devanditos, lógrase en base ás modificacións das partidas 
socialistas orzamentarias que a continuación se enumeran: 
de Ga hcia 1 

VARIACIÓNS Á BAIXA ÑAS SEGUINTES PARTIDAS DE GASTO 
(Sección/Servizo/Programa/Capítulo-Artículo- Concepto-Subconcepto/Importe) 

4 10 111A 11000 393.000 

4 10 111A 16000 118.000 

4 10 111A 203 2.000 

4 10 111A 215 1.500 

4 10 111A 22000 15.000 

4 10 111A 22001 8.000 

4 10 111A 22200 35.000 

4 10 111A 22201 7.000 

4 10 111A 22002 8.000 

4 10 111A 22799 5.000 

4 10 111A 22601 250.000 

4 10 111A 22699 200.000 

4 10 111A 230 10.000 

4 10 111A 2706 50.000 

4 10 111A 231 4.000 

4 10 111A 2799 12.000 

4 10 111A 6260 1.500 

4 10 111A 6400 10.000 

4 20 121B 215 3.000 

4 20 121B 22001 8.000 

4 20 121B 22603 25.000 

4 20 121B 21606 4.000 

4 20 121B 231 5.000 

4 20 121B 22000 4.500 

4 30 432C 44200 100.000 

4 30 432C 6031 26.000 

4 30 461A 11000 263.000 

4 30 461A 16000 79.000 

4 30 461A 216 4.500 

4 30 461A 212 3.000 

4 30 461A 22001 6.000 

4 30 461A 22002 4.500 

4 30 461A 22799 15.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167637



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

4 30 461A 231 5.000 

4 30 461A 22602 80.000 

4 30 461A 22608 150.000 

4 30 461A 22699 75.000 

4 30 461A 231 5.000 

4 30 416A 6320 4.000 

4 30 461A 6400 450.000 

4 30 461B 44100 45.000 

4 30 461B 6401 55.000 

4 30 461B 6034 300.000 

4 30 311A 11000 31.652 

4 30 311A 16000 9.500 

4 30 313B 22002 6.000 

4 30 313B 6260 20.000 

4 30 313B 231 2.500 

4 50 312C 11000 72.085 

4 50 312C 16000 21.500 

4 50 312C 6260 6.000 

4 50 312C 22699 3.000 

4 60 441A 11000 63.000 

4 60 441A 16000 19.000 

4 60 441A 213 25.000 

4 60 441A 22000 8.000 

4 60 441A 22002 6.000 

4 60 441A 22199 35.000 

4 60 441A 22602 40.000 

4 60 441A 22699 10.000 

4 60 441A 22700 35.000 

4 60 441A 22701 27.500 

4 60 441A 22706 55.000 

4 60 441A 22799 80.000 

4 60 441A 231 10.000 

4 60 441A 44300 400.000 

4 60 441A 230 25.000 

4 60 441A 6260 20.000 

4 60 441A 6400 182.000 

4 70 571A 22000 12.000 

4 70 571A 22699 5.000 

4 70 571A 231 15.000 

4 70 571A 22002 10.000 

4 70 571A 22606 6.000 

4 70 571A 6030 3.000.000 

4 70 571A 6260 5.500.000 

4 70 571A 6263 400.000 

4 70 571A 6400 7.400.000 

5 1 121A 11000 185.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167638



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

5 1 121A 16000 55.000 

5 1 121A 212 1.200.000 

5 1 121A 214 150.000 

5 1 121A 215 15.000 

5 1 121A 216 3.000 

5 1 121A 22000 60.000 

5 1 121A 22001 15.000 

5 1 121A 22002 15.000 

5 1 121A 22200 100.000 

5 1 121A 22100 250.000 

5 1 121A 22103 150.000 

5 1 121A 22199 20.000 

5 1 121A 22201 40.000 

5 1 121A 22601 12.000 

5 1 121A 22602 7.500 

5 1 121A 22699 40.000 

5 1 121A 22700 500.000 

5 1 121A 22701 60.000 

5 1 121A 231 25.000 

5 1 121A 6260 30.000 

5 1 121A 6320 60.000 

5 1 121A 6401 250.000 

5 1 121A 8730 25.000 

5 1 121A 4300 179.000 

5 1 121A 7300 21.000 

5 1 123A 204 45.000 

5 1 131A 212 200.000 

5 1 131A 213 35.000 

5 1 131A 22100 160.000 

5 1 131A 223 22.000 

5 1 131A 22103 50.000 

5 1 131A 22700 120.000 

5 1 324B 22706 150.000 

5 1 324B 6400 100.000 

5 2 131A 22000 100.000 

5 2 131A 22001 15.000 

5 2 131A 22002 45.000 

5 2 131A 22199 30.000 

5 2 131A 22606 25.000 

5 2 131A 22699 6.000 

5 2 131A 22799 65.000 

5 2 131A 230 8.000 

5 2 131A 231 25.000 

5 3 141A 22200 12.000 

5 3 141A 22201 3.500 

5 3 141A 22202 3.500 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167639



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

5 3 141A 22199 3.000 

5 3 141A 22606 8.000 

5 3 141A 4812 10.000 

5 3 141A 6261 20.000 

5 3 141A 6403 20.000 

5 4 121C 22602 25.000 

5 4 121C 22606 6.000 

5 4 121C 22699 12.000 

5 4 121C 22706 25.000 

5 4 121C 22000 5.000 

5 4 121C 22001 6.000 

5 4 121C 22002 5.000 

5 4 121C 6400 25.000 

5 4 121C 231 12.000 

5 5 212A 22000 10.000 

5 5 212A 206 2.000 

5 5 212A 22001 10.000 

5 5 212A 22002 10.000 

5 5 212A 22100 5.000 

5 5 212A 22103 15.000 

5 5 212A 22199 6.000 

5 5 212A 22706 2.000 

5 5 212A 230 15.000 

5 5 212A 4300 363.000 

5 5 212A 4320 17.500 

5 5 212A 6260 25.000 

5 5 212A 203 6.000 

5 5 212A 213 8.000 

5 5 212A 216 8.000 

5 6 111E 22000 4.000 

5 6 111E 22001 2.500 

5 6 111E 22002 5.000 

5 6 111E 22200 5.000 

5 6 111E 223 2.000 

5 6 111E 22606 20.000 

5 6 111E 22699 35.000 

5 6 111E 22700 5.000 

5 6 111E 22701 2.000 

5 6 111E 22706 25.000 

5 6 111E 2231 25.000 

5 6 111E 44303 150.000 

5 6 111E 6250 2.000 

5 6 111E 6251 2.000 

5 6 111E 6402 5.000 

5 8 121A 10000 266.928 

5 8 121A 10001 8.373 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167640



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

5 8 121A 10008 1.042 

5 8 121A 11000 315.991 

5 8 121A 12000 181.681 

5 8 121A 12002 163.594 

5 8 121A 12005 52.865 

5 8 121A 10001 8.373 

5 8 121A 12100 174.374 

5 8 121A 12101 217.873 

5 8 121A 12108 3.210 

5 8 121A 12108 180.000 

5 8 121A 1600 132.581 

6 1 581A 4300 100.000 

6 1 581A 7300 25.000 

6 1 611A 11000 137.000 

6 1 611A 16000 41.000 

6 1 611A 212 2000 

6 1 611A 216 30.000 

6 1 611A 22000 35.000 

6 1 611A 22001 50.000 

6 1 611A 22002 20.000 

6 1 611A 22200 15.000 

6 1 611A 22001 50.000 

6 1 611A 22601 5.000 

6 1 611A 22602 1.500 

6 1 611A 22606 20.000 

6 1 611A 22699 15.000 

6 1 611A 22706 50.000 

6 1 611A 230 10.000 

6 1 611A 231 15.000 

6 1 611A 4320 222.500 

6 1 611A 7320 2.377.500 

6 1 611A 6321 15.000 

6 1 611A 6401 40.000 

6 1 613A 4300 30.000 

6 1 621A 212 12.000 

6 1 621A 22000 50.000 

6 1 621A 22001 10.000 

6 1 621A 22002 8.500 

6 1 621A 22100 15.000 

6 1 621A 22200 3.000 

6 1 621A 22699 8.000 

6 1 621A 230 10.000 

6 1 621A 231 8.000 

6 1 621A 8710 45.000 

6 1 621A 6401 80.000 

6 4 621A 22702 20.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167641



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

6 4 621A 22707 500.000 

6 6 612A 6401 500.000 

6 6 612A 6402 250.000 

6 6 612A 6403 15.000 

6 7 124 A 22613 35.000 

6 7 124 A 231 7.000 

6 7 124 A 233 65.000 

7 1 451A 7310 1.000.000 

7 1 451C 4300 1.575.000 

7 1 451C 7300 3.500.000 

7 1 511A 11000 240.000 

7 1 511A 16000 72.000 

7 1 511A 213 7.500 

7 1 511A 216 3.000 

7 1 511A 212 1.500 

7 1 511A 22200 25.000 

7 1 511A 22201 25.000 

7 1 511A 22202 10.000 

7 1 511A 22103 3.000 

7 1 511A 22200 8.000 

7 1 511A 22201 6.000 

7 1 511A 22601 8.000 

7 1 511A 22602 12.000 

7 1 511A 22699 15.000 

7 1 511A 230 3.000 

7 1 511A 231 12.000 

7 1 511A 6261 100.000 

7 1 511A 6400 1.200.000 

7 1 512B 4320 381.000 

7 1 512B 7320 661.000 

7 1 521A 44203 200.000 

7 1 542A 44001 474.000 

7 1 542A 74001 2.000.000 

7 1 521A 216 15.000 

7 1 521A 231 4.000 

7 1 521A 6401 250.000 

7 3 541A 212 15.000 

7 3 541A 213 20.000 

7 3 541A 214 5.000 

7 3 541A 220 25.000 

7 3 541A 22000 20.000 

7 3 541A 22001 7.000 

7 3 541A 22602 10.000 

7 3 541A 22603 8.000 

7 3 541A 22606 25.000 

7 3 541A 22699 2.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167642



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

7 3 541A 230 10.000 

7 3 541A 231 10.000 

7 3 541A 6250 10.000 

7 3 541A 6261 25.000 

7 3 541D 6401 550.000 

7 3 541E 6401 550.000 

7 3 541E 6221 75.000 

7 4 512A 212 4.000 

7 4 512A 213 5.000 

7 4 512A 22000 15.000 

7 4 512A 22001 1.500 

7 4 512A 22002 8.000 

7 4 512A 22201 3.000 

7 4 512A 22613 6.000 

7 4 512A 22699 5.000 

7 4 512A 232 8.000 

7 4 512A 231 8.000 

7 4 512A 230 10.000 

7 4 512A 6330 5.000 

7 4 512A 6400 450.000 

7 7 511A 202 12.000 

7 7 511A 212 8.000 

7 7 511A 216 8.000 

7 7 511A 22200 8.000 

7 7 511A 22201 3.000 

7 7 511A 22202 3.000 

7 7 511A 22103 2.500 

7 7 511A 22606 3.000 

7 7 511A 22699 8.000 

7 7 511A 230 8.000 

7 7 511A 231 8.000 

7 7 511A 6400 125.000 

8 1 731A 11000 129.000 

8 1 731A 16000 39.000 

8 1 731A 212 10.000 

8 1 731A 213 15.000 

8 1 731A 216 2.000 

8 1 731A 22200 25.000 

8 1 731A 22201 5.000 

8 1 731A 22202 50.000 

8 1 731A 22100 2.000 

8 1 731A 22199 25.000 

8 1 731A 22200 15.000 

8 1 731A 22201 25.000 

8 1 731A 22601 5.000 

8 1 731A 22602 20.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167643



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

8 1 731A 22603 1.500 

8 1 731A 22606 20.000 

8 1 731A 22699 10.000 

8 1 731A 22700 1.500 

8 1 731A 22706 3.000 

8 1 731A 230 35.000 

8 1 731A 231 38.000 

8 1 731A 233 10.000 

8 1 731A 6230 25.000 

8 1 731A 6250 45.000 

8 1 731A 6260 400.000 

8 1 731A 6320 200.000 

8 1 731A 6250 15.000 

8 1 731A 6260 10.000 

8 1 731A 6400 100.000 

8 1 731A 6402 1.000.000 

8 1 731A 6401 100.000 

8 1 741A 4320 4.292.000 

8 1 741A 7320 1.841.000 

8 1 741B 4320 500.000 

8 2 561A 4031 200.000 

8 2 561A 4320 45.000 

8 2 561A 4400 60.000 

8 2 561A 4420 20.000 

8 2 561A 44305 75.000 

8 2 561A 44306 165.000 

8 2 561A 4411 12.000 

8 2 561A 4700 250.000 

8 2 561A 6400 500.000 

8 2 561A 7400 650.000 

8 2 561A 7430 1.000.000 

8 2 741A 4700 150.000 

8 3 613B 4300 294.000 

8 3 751A 44111 125.000 

8 3 751A 44309 112.500 

8 3 751A 74311 125.000 

8 3 751A 74309 112.500 

8 3 751A 7816 600.000 

8 4 732A 6401 50.000 

8 4 732A 4320 686.500 

8 4 732A 7320 195.000 

8 4 732A 7810 125.000 

8 4 734A 6400 22.000 

8 4 741A 6260 8.000 

8 4 741A 7812 250.000 

9 1 421A 213 10.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167644



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

9 1 421A 216 45.000 

9 1 421A 212 2.000 

9 1 421A 22000 35.000 

9 1 421A 22001 25.000 

9 1 421A 22002 25.000 

9 1 421A 22200 10.000 

9 1 421A 22201 9.000 

9 1 421A 223 1.000 

9 1 421A 22601 6.000 

9 1 421A 22602 2.500 

9 1 421A 22603 50.000 

9 1 421A 22606 10.000 

9 1 421A 22699 3.000 

9 1 421A 230 25.000 

9 1 421A 231 35.000 

9 1 421A 6261 4.000 

9 1 422A 216 45.000 

9 1 422A 22002 2.000 

9 1 422A 22204 25.000 

9 1 422E 6251 10.000 

9 1 423A 22706 75.000 

9 1 571A 6260 250.000 

9 1 581A 6400 1.500 

9 3 151A 22200 3.000 

9 2 422C 22612 20.000 

9 2 422C 44320 15.000 

9 3 151A 216 6.000 

9 3 151A 22200 4.000 

9 3 151A 22201 2.000 

9 3 151A 22202 3.000 

9 3 151A 22606 5.000 

9 3 151A 230 5.000 

9 3 151A 231 4.000 

9 3 151A 6250 2.500 

9 3 151A 6260 7.000 

9 3 151A 6281 15.000 

9 4 422M 22000 5.000 

9 4 422M 22699 8.000 

9 4 422M 22706 5.000 

9 4 422M 231 3.000 

9 4 422M 270 5.000 

9 5 151A 11000 44.000 

9 5 151A 16000 13.000 

9 5 421A 11000 135.000 

9 5 421A 16000 41.000 

9 5 422A 230 15.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167645



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

9 5 422A 231 8.000 

9 5 422A 4821 5.000.000 

9 5 422M 22001 25.000 

9 5 422M 22613 20.000 

9 5 422M 230 25.000 

9 5 422M 231 15.000 

9 5 422M 233 55.000 

9 5 423A 6261 150.000 

10 1 411A 11000 120.000 

10 1 411A 16000 36.000 

10 1 411A 22001 10.000 

10 1 411A 22002 10.000 

10 1 411A 223 12.000 

10 1 411A 22603 6.000 

10 1 411A 22200 10.000 

10 1 411A 22201 20.000 

10 1 411A 22601 6.000 

10 1 411A 22699 2.500 

10 1 411A 230 5.000 

10 1 411A 231 15.000 

10 1 413A 212 25.000 

10 1 413A 213 10.000 

10 1 413A 214 8.000 

10 1 413A 216 5.000 

10 1 413A 22000 10.000 

10 1 413A 22001 6.000 

10 1 413A 22002 13.000 

10 1 413A 22100 12.000 

10 1 413A 22103 10.000 

10 1 413A 22200 10.000 

10 1 413A 22201 5.000 

10 1 413A 2260 5.000 

10 1 413A 226069 6.000 

10 1 413A 22699 6.000 

10 1 413A 22700 5.000 

10 1 413A 230 15.000 

10 1 413A 231 27.000 

11 1 431A 11000 170.000 

11 1 431A 16000 51.000 

11 1 431A 210 7.000 

11 1 431A 212 15.000 

11 1 431A 213 45.000 

11 1 431A 215 5.000 

11 1 431A 219 3.000 

11 1 431A 22000 30.000 

11 1 431A 22001 75.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167646



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

11 1 431A 22002 35.000 

11 1 431A 22100 25.000 

11 1 431A 22199 25.000 

11 1 431A 22102 5.000 

11 1 431A 22200 10.000 

11 1 431A 22201 10.000 

11 1 431A 223 15.000 

11 1 431A 22601 4.000 

11 1 431A 22602 65.000 

11 1 431A 22603 10.000 

11 1 431A 22606 30.000 

11 1 431A 22699 50.000 

11 1 431A 22700 35.000 

11 1 431A 22701 120.000 

11 1 431A 22702 5.000 

11 1 431A 230 25.000 

11 1 431A 231 45.000 

11 1 431A 44315 550.000 

11 1 431A 6261 40.000 

11 1 431A 74315 600.000 

11 1 431A 6400 100.000 

11 2 761A 44112 500.000 

11 2 761A 44113 350.000 

11 2 761A 74112 250.000 

11 2 761A 74113 750.000 

11 3 432B 205 3.000 

11 3 432B 212 2.000 

11 3 432B 213 6.000 

11 3 432B 22000 3.000 

11 3 432B 22002 2.000 

11 3 432B 22100 10.000 

11 3 432B 223 6.000 

11 3 432B 230 1.000 

11 3 432B 231 1.000 

11 3 432B 6232 1.000 

11 3 432B 6402 222.000 

11 3 433A 7811 20.000 

11 4 432A 6231 12.000 

11 4 432A 6261 70.000 

11 4 432B 4320 250.000 

11 4 432B 7320 243.000 

12 1 311A 11000 198.000 

12 1 311A 16000 60.000 

12 1 311A 212 35.000 

12 1 311A 213 45.000 

12 1 311A 215 25.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167647



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

12 1 311A 216 25.000 

12 1 311A 220000 25.000 

12 1 311A 22001 125.000 

12 1 311A 22002 40.000 

12 1 311A 22100 6.500 

12 1 311A 22103 15.000 

12 1 311A 22199 12.000 

12 1 311A 22200 15.000 

12 1 311A 22201 100.000 

12 1 311A 22601 6.000 

12 1 311A 22602 225.000 

12 1 311A 22603 30.000 

12 1 311A 22606 42.000 

12 1 311A 22608 20.000 

12 1 311A 22699 3.500 

12 1 311A 22700 7.000 

12 1 311A 22706 50.000 

12 1 311A 22799 25.000 

12 1 311A 230 20.000 

12 1 311A 231 25.000 

12 1 311A 44200 10.000 

12 1 311A 44208 350.000 

12 1 311A 6231 85.000 

12 1 311A 6261 625.000 

12 1 311A 6400 12.000 

12 1 312D 6261 125.000 

12 1 321A 212 35.000 

12 1 321A 213 45.000 

12 1 321A 214 2.500 

12 1 321A 215 10.000 

12 1 321A 216 14.000 

12 1 321A 22000 100.000 

12 1 321A 22001 15.000 

12 1 321A 22002 62.000 

12 1 321A 22100 15.000 

12 1 321A 22103 12.000 

12 1 321A 22199 25.000 

12 1 321A 22200 20.000 

12 1 321A 22201 30.000 

12 1 321A 223 4.000 

12 1 321A 22602 50.000 

12 1 321A 22603 4.000 

12 1 321A 22699 15.000 

12 1 321A 230 20.000 

12 1 321A 231 35.000 

12 1 321A 6261 225.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167648



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

12 1 321A 6401 15.000 

12 1 321A 4310 80.000 

12 2 312B 212 25.000 

12 2 312B 213 25.000 

12 2 312B 216 6.000 

12 2 312B 22799 55.000 

12 2 312B 44208 750.000 

12 2 313C 22799 10.000 

12 2 313C 231 6.000 

12 3 324A 22000 8.000 

12 3 324A 22001 8.000 

12 3 324A 22002 4.000 

12 3 324A 22602 25.000 

12 3 324A 22606 120.000 

12 3 324A 22699 55.000 

12 3 324A 22706 75.000 

12 3 324A 22799 175.000 

12 3 324A 4450 60.000 

12 3 324A 4815 250.000 

12 3 324A 6260 25.000 

12 3 324A 8600 75.000 

12 3 324B 22199 10.000 

12 3 324B 22602 10.000 

12 3 324B 22606 6.000 

12 3 324B 22799 2.000 

12 3 324B 4300 250.000 

12 4 322A 22001 6.000 

12 4 322A 22602 100.000 

12 4 322A 22606 45.000 

12 4 322A 22699 7.000 

12 4 322A 4390 50.000 

12 5 323A 202 25.000 

12 5 323A 212 15.000 

12 5 323A 216 125.000 

12 5 323A 22000 6.000 

12 5 323A 22001 1.000 

12 5 323A 22002 10.000 

12 5 323A 22200 10.000 

12 5 323A 223 1.000 

12 5 323A 22602 45.000 

12 5 323A 22699 25.000 

12 5 323A 22609 40.000 

12 5 323A 22706 400.000 

12 5 323A 233 10.000 

12 5 323A 6250 75.000 

12 5 323A 6260 250.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167649



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

12 5 323A 6320 250.000 

12 6 312D 216 15.000 

12 6 312D 44208 500.000 

12 6 312E 212 25.000 

12 6 312E 213 18.000 

12 6 312E 216 2.000 

12 6 312E 22602 95.000 

12 6 312E 22799 150.000 

12 6 312E 230 7.500 

12 6 312E 231 6.000 

12 7 312F 22602 15.000 

12 7 312F 22606 62.500 

12 7 313A 215 30.000 

12 7 313A 212 10.000 

12 7 313A 213 40.000 

12 7 313A 22000 7.000 

12 7 313A 22001 5.000 

12 7 313A 22002 3.000 

12 7 313A 22100 7.000 

12 7 313A 22199 20.000 

12 7 313A 22200 10.000 

12 7 313A 223 10.000 

12 7 313A 22602 40.000 

12 7 313A 22606 120.000 

12 7 313A 22699 15.000 

12 7 313A 44208 100.000 

13 1 711A 11000 160.000 

13 1 711A 16000 48.000 

13 1 711A 204 25.000 

13 1 711A 212 15.000 

13 1 711A 213 22.000 

13 1 711A 214 135.000 

13 1 711A 215 6.000 

13 1 711A 216 10.000 

13 1 711A 22000 45.000 

13 1 711A 22001 22.000 

13 1 711A 22002 62.000 

13 1 711A 22100 25.000 

13 1 711A 22103 165.000 

13 1 711A 22199 55.000 

13 1 711A 22200 25.000 

13 1 711A 22201 25.000 

13 1 711A 22299 25.000 

13 1 711A 223 12.500 

13 1 711A 22601 3.500 

13 1 711A 22603 125.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167650



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

13 1 711A 22606 18.000 

13 1 711A 22699 55.000 

13 1 711A 22700 25.000 

13 1 711A 22701 2.500 

13 1 711A 22799 30.000 

13 1 711A 230 25.000 

13 1 711A 231 22.000 

13 1 711A 6220 25.000 

13 1 711A 6251 40.000 

13 1 711A 6261 500.000 

13 1 711A 6321 35.000 

13 1 711A 6401 12.000 

13 1 711A 6402 119.000 

13 2 713C 213 6.000 

13 2 713C 22199 15.000 

13 2 713C 213 6.000 

13 2 713C 22699 4.000 

13 2 713E 213 25.000 

13 2 713E 22100 2.000 

13 2 713E 22199 15.000 

13 2 713E 22799 60.000 

13 2 713F 4300 125.000 

13 2 713F 7300 184.000 

13 3 551A 6402 35.000 

13 3 712A 4320 350.000 

13 3 712A 7320 250.000 

13 3 713A 4400 150.000 

13 3 713A 4410 10.000 

13 4 422L 6280 19.000 

13 4 422M 6230 32.000 

13 4 422M 6260 3.500 

13 4 422M 6280 15.000 

13 4 561A 4320 93.500 

13 4 561A 44319 15.000 

13 4 561A 44320 6.000 

13 4 561A 7320 100.000 

13 4 561A 74319 15.000 

13 4 581A 6402 75.000 

13 4 713D 22199 2.000 

13 4 713D 230 8.000 

13 4 713D 231 1.000 

13 5 561A 6401 250.000 

13 5 713B 6049 600.000 

13 6 541B 44320 6.000 

13 6 541B 4701 10.000 

13 6 541B 6230 20.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167651



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

13 6 541B 6280 20.000 

13 6 541B 6280 20.000 

13 6 541B 6402 75.000 

13 6 541B 7430 20.000 

14 1 513A 74002 1.250.000 

14 1 541C 4320 50.000 

14 1 721A 11000 118.000 

14 1 721A 16000 35.000 

14 1 721A 202 5.000 

14 1 721A 205 2.500 

14 1 721A 212 6.000 

14 1 721A 213 7.500 

14 1 721A 214 7.500 

14 1 721A 216 2.000 

14 1 721A 215 19.000 

14 1 721A 22000 6.500 

14 1 721A 22001 2.000 

14 1 721A 22002 12.000 

14 1 721A 2103 18.000 

14 1 721A 22200 8.000 

14 1 721A 22201 3.000 

14 1 721A 22204 2.000 

14 1 721A 22601 5.500 

14 1 721A 22602 55.000 

14 1 721A 22603 25.000 

14 1 721A 22699 58.000 

14 1 721A 22700 5.000 

14 1 721A 22706 2.000 

14 1 721A 230 18.000 

14 1 721A 231 18.000 

14 1 721A 233 20.000 

14 1 721A 44322 25.000 

14 1 721A 6261 45.000 

14 1 721A 6321 20.000 

14 1 721A 6352 4.000 

14 1 721A 6402 90.000 

14 2 581A 6400 10.000 

14 2 723A 6400 125.000 

14 2 723A 6402 125.000 

14 2 723A 7701 3.200.000 

14 2 723A 7703 2.000.000 

14 2 723A 7720 5.000.000 

14 2 723A 7720 200.000 

14 4 422K 6261 40.000 

14 4 422K 231 2.500 

14 4 561A 22100 5.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167652



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

14 4 561A 22199 7.000 

14 4 561A 22701 2.000 

14 4 561A 6261 15.000 

14 4 561A 6281 45.000 

14 4 561A 6321 22.000 

14 4 722A 6401 46.000 

23 1 621A 202 250.000 

23 1 621A 6221 75.000 

23 2 621B 6500 1.000.000 

5 1 121A 7600 200.000 

5 3 141A 7600 2.550.000 

5 3 141A 7601 1.167.462 

5 5 212A 7601 630.873 

12 7 312F 4600 339.850 

12 7 313A 4600 500.000 

12 7 313A 7600 100.000 

11 3 433A 7600 988.224 

11 3 433A 7601 170.000 

4 60 441A 7600 557.536 

7 4 512A 7601 600.000 

7 2 521A 7600 2.100.077 

7 2 521A 7620 6.665.520 

7 83 451A 7601 250.000 

7 3 541D 7601 144.593 

4 70 571A 4600 736.620 

8 4 732A 7600 2.992.207 

11 2 761A 7600 2.392.458 

11 2 761A 7601 55.000 

11 2 761A 7603 461.000 

8 80 613B 4600 49.000 

8 80 613B 7600 45.000 

5 80 122B 212 6.000 

5 80 122B 213 5.000 

5 80 122B 216 3.000 

5 80 122B 22100 1.500 

5 80 122B 22103 1.000 

5 80 122B 22199 1.000 

5 80 122B 22617 107.000 

5 80 122B 22606 10.000 

5 80 122B 2700 12.000 

5 80 122B 2701 8.000 

5 80 122B 2706 18.500 

5 80 122B 270 6.000 

5 80 122B 6260 2.000 

5 80 122B 6250 2.000 

5 80 122B 6400 17.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167653



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

5 81 212A 213 8.000 

5 81 212A 216 2.500 

5 81 212A 22100 6.000 

5 81 212A 22103 4.000 

5 81 212A 22617 277.000 

5 81 212A 22699 2.000 

5 81 212A 22700 11.500 

5 81 212A 22701 15.000 

5 81 212A 22799 12.500 

5 81 212A 6250 4.500 

5 81 212A 6260 12.000 

5 81 212A 6320 8.000 

6 80 581A 206 3.000 

6 80 581A 212 2.500 

6 80 581A 213 2.500 

6 80 581A 22000 1.000 

6 80 581A 22001 1.000 

6 80 581A 22100 2.000 

6 80 581A 22103 1.000 

6 80 581A 22200 1.000 

6 80 581A 22201 1.000 

6 80 581A 22616 1.000 

6 80 581A 22699 1.000 

6 80 581A 22700 2.500 

6 80 581A 22701 20.000 

6 80 581A 230 2.000 

6 80 581A 231 4.000 

6 80 581A 6261 1.500 

6 80 581A 6401 78.000 

6 81 613A 213 1.000 

6 81 613A 22000 1.000 

6 81 613A 22001 3.000 

6 81 613A 22602 4.000 

6 81 613A 22699 3.000 

6 81 613A 22706 5.000 

6 81 613A 230 6.000 

6 81 613A 231 5.000 

6 81 613A 6260 2.000 

7 80 521A 212 1.500 

7 80 521A 216 1.500 

7 80 521A 22000 2.500 

7 80 521A 22100 1.000 

7 80 521A 22200 1.000 

7 80 521A 22201 1.000 

7 80 521A 22603 3.000 

7 80 521A 22700 1.500 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167654



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

7 80 521A 22799 5.000 

7 80 521A 230 1.500 

7 80 521A 231 2.000 

7 80 521A 6240 6.000 

7 80 521A 6261 2.000 

8 80 613B 202 45.000 

8 80 613B 212 7.000 

8 80 613B 213 3.000 

8 80 613B 214 2.500 

8 80 613B 216 9.000 

8 80 613B 22000 20.000 

8 80 613B 22199 10.000 

8 80 613B 22200 2.000 

8 80 613B 22201 15.000 

8 80 613B 22699 3.000 

8 80 613B 230 2.500 

8 80 613B 231 10.000 

8 80 613B 233 5.000 

8 80 613B 6262 25.000 

8 80 613B 6401 60.000 

8 80 613B 6405 75.000 

10 80 411A 212 20.000 

10 80 411A 214 20.000 

10 80 411A 215 10.000 

10 80 411A 216 5.000 

10 80 411A 22000 20.000 

10 80 411A 22001 6.000 

10 80 411A 22002 3.000 

10 80 411A 22100 20.000 

10 80 411A 22199 7.000 

10 80 411A 22200 30.000 

10 80 411A 22201 250.000 

10 80 411A 223 12.000 

10 80 411A 22602 8.000 

10 80 411A 22603 12.000 

10 80 411A 22606 15.000 

10 80 411A 22613 40.000 

10 80 411A 22699 100.000 

10 80 411A 2700 25.000 

10 80 411A 2701 14.000 

10 80 411A 22799 125.000 

10 80 411A 230 25.000 

10 80 411A 231 25.000 

10 80 411A 233 6.000 

10 80 411A 6407 12.000 

10 80 411A 6408 45.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167655



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

10 80 412A 202 25.000 

10 80 412A 203 250.000 

10 80 412A 204 12.000 

10 80 412A 206 650.000 

10 80 412A 213 200.000 

10 80 412A 216 500.000 

10 80 412A 22000 200.000 

10 80 412A 22001 55.000 

10 80 412A 22002 210.000 

10 80 412A 22100 500.000 

10 80 412A 22102 200.000 

10 80 412A 22199 200.000 

10 80 412A 2200 150.000 

10 80 412A 22201 10.000 

10 80 412A 22602 25.000 

10 80 412A 22603 75.000 

10 80 412A 22606 45.000 

10 80 412A 22699 83.000 

10 80 412A 22700 1.000.000 

10 80 412A 22701 200.000 

10 80 412A 22706 300.000 

10 80 412A 22799 3.000.000 

10 80 412A 230 25.000 

10 80 412A 231 85.000 

10 80 412A 25203 1.390.000 

10 80 412A 25802 150.000 

10 80 412A 44417 2.500.000 

10 80 412A 500 52.000.000 

10 80 412B 202 25.000 

10 80 412B 204 10.000 

10 80 412B 205 6.000 

10 80 412B 212 35.000 

10 80 412B 216 22.000 

10 80 412B 22000 45.000 

10 80 412B 22101 9.000 

10 80 412B 22102 30.000 

10 80 412B 22200 25.000 

10 80 412B 22201 3.000 

10 80 412B 22602 15.000 

10 80 412B 22603 1.000 

10 80 412B 22606 15.000 

10 80 414A 22699 8.000 

10 80 414A 22700 69.000 

10 80 414A 22706 12.000 

10 80 414A 22799 32.000 

10 80 414A 25802 47.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167656



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

10 80 561C 6281 100.000 

12 80 324B 212 7.000 

12 80 324B 213 35.000 

12 80 324B 214 8.000 

12 80 324B 215 8.000 

12 80 324B 216 8.000 

12 80 324B 22200 16.000 

12 80 324B 22201 8.500 

12 80 324B 22202 6.500 

12 80 324B 22100 5.000 

12 80 324B 22603 8.000 

12 80 324B 22606 3.000 

12 80 324B 22700 14.500 

12 80 324B 230 12.500 

12 80 324B 231 15.000 

12 80 324B 6231 10.000 

12 80 324B 6251 7.000 

12 80 324B 6261 24.000 

12 80 324B 6320 24.000 

12 80 324B 6400 27.500 

12 80 324B 6401 2.500 

7 83 451B 89000 250.000 

7 83 451C 202 20.000 

7 83 451C 212 25.000 

7 83 451C 214 2.000 

7 83 451C 213 18.000 

7 83 451C 216 20.000 

7 83 451C 22000 12.000 

7 83 451C 22001 8.000 

7 83 451C 22002 6.000 

7 83 451C 22100 7.000 

7 83 451C 22103 2.000 

7 83 451C 22199 6.500 

7 83 451C 22600 6.500 

7 83 451C 22601 15.000 

7 83 451C 22602 8.000 

7 83 451C 22603 25.000 

7 83 451C 22606 8.000 

7 83 451C 22699 20.000 

7 83 451C 22700 20.000 

7 83 451C 22701 10.000 

7 83 451C 22706 20.000 

7 83 451C 22799 300.000 

7 83 451C 230 21.000 

7 83 451C 231 20.000 

7 83 451C 270 10.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167657



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

7 83 451C 6250 45.000 

7 83 451C 6260 80.000 

7 83 451C 6400 500.000 

7 83 451A 7601 250.000 

7 83 531A 8540 90.000 

13 90 713F 202 10.000 

13 90 713F 212 6.000 

13 90 713F 214 9.500 

13 90 713F 216 1.500 

13 90 713F 22000 12.500 

13 90 713F 22002 3.500 

13 90 713F 22201 15.000 

13 90 713F 22700 2.500 

13 90 713F 230 8.500 

13 90 713F 22701 4.000 

13 90 713F 231 5.000 

13 90 713F 6261 10.000 

13 90 713F 44115 2.000 

13 90 713F 6321 8.000 

13 90 713F 6401 190.000 

13 90 713F 74115 25.000 

11 A l 432B 213 12.000 

11 A l 432B 215 4.000 

11 A l 432B 216 10.000 

11 A l 432B 22000 5.000 

11 A l 432B 22001 5.000 

11 A l 432B 22002 3.000 

11 A l 432B 22200 4.000 

11 A l 432B 22100 12.000 

11 A l 432B 22103 2.000 

11 A l 432B 22201 4.000 

11 A l 432B 22199 10.000 

11 A l 432B 22602 2.500 

11 A l 432B 22606 3.000 

11 A l 432B 22699 125.000 

11 A l 432B 230 6.500 

11 A l 432B 231 6.500 

11 A l 432B 233 8.500 

11 A l 432B 6250 10.000 

11 A l 432B 6260 10.000 

11 A l 432B 6401 250.000 

13 A2 561A 22199 30.000 

13 A2 561A 22603 3.500 

13 A2 561A 22699 15.000 

13 A2 561A 22799 45.000 

14 A l 541C 22602 3.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167658



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

14 A l 541C 22603 2.500 

14 A l 541C 230 2.500 

14 A l 541C 6250 2.500 

14 A l 541C 6260 4.000 

14 A l 541C 6320 15.000 

14 A l 541C 6330 15.000 

5 A l 212A 22606 3.000 

5 A l 212A 22706 5.000 

5 A l 212A 22799 7.000 

5 A l 212A 22603 2.500 

6 A l 611A 213 4.000 

6 A l 611A 216 5.000 

6 A l 611A 219 12.000 

6 A l 611A 2000 12.000 

6 A l 611A 2001 1.500 

6 A l 611A 2002 18.000 

6 A l 611A 22200 6.000 

6 A l 611A 22201 6.000 

6 A l 611A 22204 5.000 

6 A l 611A 223 3.000 

6 A l 611A 22606 18.000 

6 A l 611A 22699 100.000 

6 A l 611A 22706 6.000 

6 A l 611A 22799 25.000 

6 A l 611A 231 1.000 

6 A l 611A 6230 75.000 

6 A l 611A 6250 2.500 

6 A l 611A 6260 300.000 

6 A l 611A 6400 1.200.000 

6 A l 611A 6401 50.000 

6 A l 611A 6409 750.000 

8 A2 733A 214 1.500 

8 A2 733A 216 6.000 

8 A2 733A 22000 4.000 

8 A2 733A 22001 4.000 

8 A2 733A 22002 4.000 

8 A2 733A 22602 400.000 

8 A2 733A 22699 5.000 

8 A2 733A 22706 200.000 

8 A2 733A 22793 4.000 

8 A2 733A 230 3.000 

8 A2 733A 231 5.000 

8 A2 733A 4390 50.000 

8 A2 733A 6230 15.000 

8 A2 733A 6240 6.000 

8 A2 733A 6250 10.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167659



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

8 A2 733A 6260 5.000 

8 A2 733A 6280 9.000 

8 A2 733A 6400 75.000 

8 A2 733A 6219 75.000 

14 A l 541C 22602 2.000 

14 A l 541C 22603 3.000 

14 A l 541C 22706 5.000 

14 A l 541C 230 3.000 

14 A l 541C 6250 2.500 

14 A l 541C 6260 2.000 

14 A l 541C 6280 4.000 

14 A l 541C 6320 10.000 

14 A l 541C 6330 18.500 

7 A l 512B 204 6.000 

7 A l 512B 212 20.000 

7 A l 512B 220 35.000 

7 A l 512B 22602 20.000 

7 A l 512B 22603 100.000 

7 A l 512B 230 125.000 

7 A l 512B 359 75.000 

7 A l 512B 6241 8.000 

7 A l 512B 6251 3.000 

7 A l 512B 6401 650.000 

8 A l 741A 13000 1.500.000 

8 A l 741A 16000 500.000 

8 A l 741A 204 15.000 

8 A l 741A 212 55.000 

8 A l 741A 213 10.000 

8 A l 741A 215 10.000 

8 A l 741A 22001 10.000 

8 A l 741A 22200 15.000 

8 A l 741A 22201 15.000 

8 A l 741A 22204 2.000 

8 A l 741A 22209 80.000 

8 A l 741A 223 15.000 

8 A l 741A 22602 350.000 

8 A l 741A 22603 15.000 

8 A l 741A 22606 250.000 

8 A l 741A 22699 85.000 

8 A l 741A 22706 500.000 

8 A l 741A 22707 150.000 

8 A l 741A 230 15.000 

8 A l 741A 231 10.000 

8 A l 741A 233 50.000 

8 A l 741A 300 210.000 

8 A l 741A 359 5.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167660



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

8 A l 741A 44107 250.000 

8 A l 741A 4450 100.000 

8 A l 741A 47000 75.000 

8 A l 741A 6220 8.000 

8 A l 741A 9230 5.000 

8 A l 741A 6250 8.000 

8 A l 741A 6260 12.000 

8 A l 741A 6261 25.000 

8 A l 741A 6262 125.000 

8 A l 741A 6263 8.000 

8 A l 741A 6281 25.000 

8 A l 741A 6401 100.000 

8 A l 741A 7420 25.000 

8 A l 741A 7813 1.500.000 

13 A l 712A 22000 12.000 

13 A l 712A 22602 25.000 

13 A l 712A 22606 18.000 

13 A l 712A 22699 30.000 

13 A l 712A 22706 35.000 

13 A l 712A 230 5.000 

13 A l 712A 6250 12.000 

13 A l 712A 6260 12.000 

13 A l 712A 6403 60.000 

13 A l 712A 7710 25.000 

13 A l 713A 6400 75.000 

VARIACIÓNS Á BAIXA ÑAS SEGUINTES PARTIDAS DE INGRESO 
(Capítulo-Artículo- Concepto-Subconcepto/Importe) 

5 80 41000 179.000 

5 80 71000 21.000 

5 81 41000 363.000 

6 80 41000 100.000 

6 80 71000 25.000 

6 81 41000 30.000 

7 80 4100 29.500 

8 80 4100 388.000 

12 80 4100 250.000 

7 83 41000 1.575.000 

7 83 71000 4.500.000 

13 90 41000 250.000 

13 90 71000 63.000 

11 A l 41000 250.000 

11 A l 71000 243.000 

13 A2 41000 93.500 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tfno: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167661



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

14 A l 41000 44.500 

5 A l 41000 17.500 

6 A l 41000 222.500 

6 A l 71000 2.377.500 

8 A2 41000 686.500 

8 A2 71000 195.000 

14 A l 41000 50.000 

7 A l 41000 381.000 

7 A l 71000 661.000 

8 A l 41000 4.292.000 

8 A l 71000 1.841.000 

13 A l 41000 125.000 

13 A l 71000 184.000 

VARIACIÓNS Á MAÍS ÑAS SEGUINTES PARTIDAS DE INGRESO 
(Capítulo-Artículo- Concepto-Subconcepto/Importe) 

DA ADMINISTRACIÓN XERAL 

100000 25.000.000 

110 82.400.000 

111 6.000.000 

200 7.000.000 

201 30.000.000 

230 10.000.000 

30201 1.500.000 

39101 1.500.000 

39904 3.000.000 

70001 7.000.000 

70002 7.000.000 

702 12.000.000 

704 18.000.000 

DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 

7 83 30104 100.000 

7 83 30202 150.000 

7 83 39999 1.000.000 

7 83 41000 1.575.000 

7 83 60000 2.500.000 

7 83 60001 1.000.000 

7 83 61900 450.000 

7 83 61902 700.000 

7 83 61903 2.000.000 

10 80 364 1.500.000 

10 80 365 2.500.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167662



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

AUMENTO ÑAS SEGUINTES PARTIDAS DE GASTO 
(Sección/Servizo/Programa/Capítulo-Artículo- Concepto-Subconcepto/Descripción/Importe) 

PROGRAMA DE CENTROS DE SAÚDE. FINANCIAMENTO INTEGRAMENTE PÚBLICO 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

10 80 412B 621012 CONSTRUCCIÓN CENTROS DE SAÚDE 23.500.000 

10 80 412B 621013 CONSTRUCCIÓN C A R 1.500.000 

PROGRAMA DE INVESTIMENTOS HOSPITALARIOS. FINANCIAMENTO 
INTEGRAMENTE PÚBLICO 

10 80 412A 6214 HOSPITAL P O N T E V E D R A - AMPLIACIÓN 6.000.000 

10 80 412A 6216 P L A N DIRECTOR OURENSE 1.500.000 

10 80 412A 6217 P L A N DIRECTOR FERROL 1.500.000 

10 80 412A 6218 P L A N DIRECTOR SALNES 1.500.000 

10 80 412A 6219 P L A N DIRECTOR D A COSTA 1.500.000 

10 80 412A 62110 P L A N DIRECTOR DO B A R C O 650.000 

10 80 412A 62111 HOSPITAL L U C U S A U G U S T I 1.500.000 

PLANS DE M E L L O R A DA SAÚDE E DE PROMOCIÓN DA VIDA SAUDABLE 

10 80 412B 62125 P L A N DE M E L L O R A DE ATENCIÓN PRIMARIA 28.000.000 

10 80 412B 62133 
P L A N DE M E L L O R A DE PROCESOS ASISTENCIAIS DE 
PATOLOXIAS MAIS P R E V A L E N T E S 

30.000.000 

10 80 413A 7601 PROMOCIÓN DE HÁBITOS DE V I D A SAÚDABLES 12.600.000 

PLAN DE MOBILIDADE SOSTIBLE E M E L L O R A DO MEDIO AMBIENTE 

7 4 512B 60016 ACTUACIÓNS ENTORNOS C O M A R C A I S E RURAIS 4.500.000 

7 4 512B 60015 ACTUACIÓNS ENTORNOS U R B A N O S 4.500.000 

7 3 541E 6211 
R E X E N E R A C I O N ESPAZOS N A T U R A I S A F E C T A D O S 
POR INCENDIOS 

6.000.000 

PROGRAMAS DE REFORZO DE SECTORES ECONÓMICOS EN DIFICULTADES 

8 3 751A 7703 
P L A N IMPULSO I N N O V A C I O N T E C N O L O X I C A 
PEQUEÑO/MEDIANO COMERCIO 

3.500.000 

8 4 741A 7702 P L A N S DE APOIO A O SECTORES E N DIFICULTADE 23.600.000 

11 A l 432B 7701 
APOIO AS INDUSTRIAS CULTURAIS A T A VES DO 
A G A D I C 

2.000.000 

8 4 734A 7600 
FOMENTO D A MINEIRÍA/INFRAE STRUCTURAS 
MUNICIPAIS 

2.000.000 

14 1 721A 7700 SEGURO COLECTIVO DE ACCIDENTES DO M A R 1.200.000 

14 1 721A 7701 SEGURO A F E C T A D O S POLO M A L TEMPO NO M A R 1.000.000 

14 2 723A 7703 A X U D A S A F L O T A PESQUEIRA A R T E S A N A L 3.000.000 

13 5 551B 6282 P L A N DE E M P R E G O R U R A L NO SECTOR F O R E S T A L 12.000.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167663



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

AUMENTO NO FINANCIAMENTO PARA S ACORPORACIÓNS LOCAIS 

21 1 811B 4600 
PARTICIPACION INCONDICIONADO DOS C O N C E L L O S 
NOS TRIBUTOS D A C A . DE GALICIA 

29.780.585 

Partido dos PROGRAMA DE M E L L O R A E FOMENTO A EMPREGABILIDADE 
Socialistas . , , , 

12 4 322A 4600 
FOMENTO D E E M P R E G O COOPERACION C O N 
ENTIDADES LOCAIS 

17.000.000 

12 5 322B 4603 ATENCIÓN AOS D E M A N D A N T E S DE E M P R E G O 14.600.000 

12 4 322C 4723 FOMENTO DO E M P R E G O MOZOS E M O Z A S 6.500.000 

12 5 323A 4601 
F O R M A C I O N DESEMPREGADOS A T R A V E S DE ENTES 
LOCAIS 

5.000.000 

12 5 323A 4710 
F O R M A C I O N DESEMPREGADOS A T R A V E S DE 
EMPRESAS 

5.500.000 

12 5 323A 4810 
F O R M A C I O N DESEMPREGADOS A T R A V E S DE 
INSTITUCIÓNS SEN FIN D E L U C R O 

1.700.000 

12 5 322B 4607 P R O G R A M A DE A X U D A S P A R A AUTÓNOMOS 4.450.000 

12 4 322A 12000 
PERSOAL REFORZO P R O G R A M A S PROMOCION 
E M P R E G O 

181.681 

12 4 322A 12002 
PERSOAL REFORZO P R O G R A M A S PROMOCION 
E M P R E G O 

163.594 

12 4 322A 12005 
PERSOAL REFORZO P R O G R A M A S PROMOCION 
E M P R E G O 

52.865 

12 4 322A 12100 
PERSOAL REFORZO P R O G R A M A S PROMOCION 
E M P R E G O 

174.734 

12 4 322A 12101 
PERSOAL REFORZO P R O G R A M A S PROMOCION 
E M P R E G O 

217.873 

12 4 322A 12108 
PERSOAL REFORZO P R O G R A M A S PROMOCION 
E M P R E G O 

3.210 

12 4 322A 16000 
PERSOAL REFORZO P R O G R A M A S PROMOCION 
E M P R E G O 

180.000 

APOIO ÓS PROGRAMAS DE PROMOCIÓN SOCIAL 

12 2 312A 4806 
P R O G R A M A INCLUSION SOCIAL PRESOAS E N RISCO 
DE EXCLUSIÓN 

18.000.000 

12 6 213D 4803 
A T E N C I O N AS PERSOAS C O N DISCAPACIDADE. LEI 
DE AUTONOMÍA PERSOAL 

19.500.000 

12 6 312E 62212 
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURAS SOCIAIS 
(CENTROS DE DÍA, ETC. . . ) 

5.500.000 

12 6 313C 7608 P L A N DE SERVIZOS SOCIAIS C A S C C L L 12.750.000 

PLAN ESPECIAL DE VIVENDA DIRIXIDO A COLECTIVOS MAIS VULNERABLES 

7 90 451A 78005 
APOIO AOS P R O G R A M A S DE REHABILITACION DE 
V I V E N D A 

5.600.000 

7 80 451B 78005 APOIO AOS P R O G R A M A S DE A C C E S O Á DE V I V E N D A 7.500.000 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167664



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

AREA EDUCATIVAS: PROGRAMAS DE REFORZO, AXUDA E M E L L O R A 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

9 5 422A 12001 
REPOSICION CADROS DE PERSOAL DOCENTE E N 
PRIMARIA E ESO 

17.500.000 

9 5 422A 16000 
REPOSICION CADROS DE PERSOAL DOCENTE E N 
PRIMARIA E ESO 

2.500.000 

9 5 422M 12001 
REPOSICION CADROS DE PERSOAL DOCENTE N A 
SECUNDARIA E FP 

17.500.000 

9 5 422M 16000 
REPOSICION CADROS DE PERSOAL DOCENTE N A 
SECUNDARIA E FP 

2.500.000 

9 4 422C 7443 
UNIVERSIDADES: CONSOLIDACION C A R R E I R A 
PROFESIONAL 

6.200.000 

9 4 423B 6403 
P R E V E NCION A B A N D O N O ESCOLAR: P R O G R A M A S DE 
PREVENCIÓN 

2.000.000 

9 4 423B 6404 
P R E V E NCION A B A N D O N O ESCOLAR: M E L L O R A DO 
ÉXITO E S C O L A R 

2.000.000 

9 2 422C 48007 
P R O G R A M A DE B O L S A S A F E C T A D O S POLO 
DESEMPREGO 

1.500.000 

9 2 422C 48000 B O L S A S A A L U M N O S ENSINANZAS UNIVERSITARIAS 1.500.000 

9 4 423B 4803 
L I N G U A S E S T R A N X E I R A S : A X U D A S A L U M N O S E 
PROFESORES 

500.000 

9 4 423B 4800 L I N G U A S E S T R A N X E I R A S : APRENDIZASE IDIOMAS 2.500.000 

9 4 423B 6402 
L I N G U A S E S T R A N X E I R A S : F O R M A C I O N DO 
PROFESORADO 

500.000 

9 1 423A 4810 A X U D A S A N P A S - COMEDORES E S C O L A R E S 1.850.000 

9 1 423A 6221 
C R E A C I O N , A M P L I A C I O N E M E L L O R A COMEDORES 
ESCOLARES 

4.000.000 

9 3 151A 4810 
FOMENTO N O R M A L I Z A C I O N LINGÜISTICA: ACCIONS 
PROMOCIÓN 

1.000.000 

9 3 151A 6401 
FOMENTO N O R M A L I Z A C I O N LINGÜISTICA: 
T R A B A L L O S INVESTIGACIÓN 

650.000 

9 3 151A 6402 
N O R M A L I Z A C I O N LINGÜISTICA: ACTIVIDADES 
FORMACIÓN 

1.450.000 

9 1 422A 62220 CONSTRUCCIÓN N O V O S CENTROS EDUCATIVOS 12.000.000 

9 1 422A 62221 
REHABILITACIÓNS/MELLORA CENTROS 
EDUCATIVOS 

3.500.000 

Pazo do Parlamento, 8 de novembro de 2011 

Asdo.: Abel Losada Alvarez 
Portavoz do G.P. dos Socialistas de Galicia 

Asinado dixitalmente por: 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167665



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 16:30 

N° Rexistro: 73366 
Data envió: 08/11/2011 15:29:56.143 

Grupo Parlamentario 

Abel Fermín Losada Álvarez na data 08/11/2011 15:08:03 

Partido dos 
Socialistas 
de Galicia 

Rúa do Hórreo, s/n Parlamento de Galicia. Tino: 981 551 530 - Fax: 981 551 418 • 15702 S A N T I A G O D E C O M P O S T E L A gp-socialista@parlamentodegalicia.es 

167666



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 
N° Rexistro: 73477 

Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 
OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), ao abeiro do 

disposto no Regulamento da Cámara, apresenta as seguintes Emendas á 

totalidade, ao Proxecto de Lei de Orzamentos Xerais da Comunidade 

Autónoma para o ano 2012, sen efectos devolutivos, que incrementa o Estado de 

ingresos e modifica a estrutura orgánica dos orzamentos transferindo recursos da 

Sección 01, Parlamento, Sección 04, Presidencia da Xunta, Sección 05, 

Presidencia, Administracións Públicas e Xustiza, Sección 06, Consellería de 

Facenda, Sección 07, Conselleria de Medio Ambiente, Territorio e Infraestruturas, 

Sección 08, Conselleria de Economía e Industria, Sección 09, Conselleria de 

Educación e Ordenación Universitaria, Sección 10, Conselleria de Sanidade, 

Sección 11, Conselleria de Cultura e Turismo, Sección 12, Conselleria de Traballo 

e Benestar, Sección 13, Conselleria do Medio Rural, Sección 14, Conselleria do 

Mar, e Sección 23, Gastos de diversas Consellerías á Sección 05, Presidencia, 

Administracións Públicas e Xustiza, Sección 07, Consellería de Medio Ambiente, 

Sección 08, Consellería DE Economía e Industria, Sección 09, Consellería de 

Educación e Ordenación Universitaria, Sección 10, Consellería de Sanidade, 

Sección 11, Consellería de Cultura e Turismo, Sección 12, Consellería de Traballo 

e Benestar, Sección 13, Consellería do Medio Rural, Sección 14, Consellería do 

Mar, de acordó coa relación que se achega ao presente escrito. 

Santiago de Compostela, 8 de Novembro de 2011 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

167667



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 1 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

P R E S I D E N C I A , 
A D M O N S . 
PÚBLICAS E 
XUSTIZA 

05 06 331A 481.0 1.000.000 P L A N G A L E G O DE A X U D A A O 
D E S E N V O L V E M E N T O 

Total Altas 1.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Parlamento 01 01 111B 110 250.000 Persoal Eventual e de Gabinete 

Parlamento 01 02 111B 110 250.000 Persoal Eventual e de Gabinete 

Parlamento 01 01 111B 227.99 400.000 Outros 

Parlamento 01 01 111B 640.0 100.000 Gastos en investimentos de carácter 
inmaterial 

Total Baixas 1.000.000 

167668



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 2 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

MATI 07 01 542A 740.02 5.000.000 Transferencia a Augas de Galiza 
para actuacións en materia de 
abastecemento e saneamento. 
Cumprimento da Directiva Marco 
da Auga e da Directiva sobre o 
Tratamento das Augas Residuais 
Urbanas 

Total Altas 5.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 5.000.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 5.000.000 

167669



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 3 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

MATI 07 03 541D 601.1 10.000.000 Novo Plan de tratamento dos 
RSU baseado na redución, 
reutilización, reciclaxe e 
compostaxe 

Total Altas 10.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 10.000.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 10.000.000 

167670



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 4 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

MATI 07 04 512A 600.0 200.000 Creación do Ente xestor 
ferroviario de Galicia 

Total Altas 200.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 200.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 200.000 

167671



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 5 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

MATI 07 04 512A 640.2 500.000 Plan director de mobilidade 
alternativa 

Total Altas 500.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 500.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 500.000 

167672



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 6 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

MATI 07 04 512A 600.31 1.000.000 Creación de áreas de descanso e 
aparcamento para transportistas 

Total Altas 1.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 1.000.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 1.000.000 

167673



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 7 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

MATI 07 01 512B 732.01 16.000.000 Transferencias á Axencia Galega 
de Infraestruturas para Plan de 
Mellora da Seguridade Viaria e 
Conservación de Estradas 

Total Altas 16.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 16.000.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 16.000.000 

167674



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 8 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

MATI 07 01 451B 730.01 8.000.000 Transferencias ao IGVS para 
axudas a rehabilitación de 
vivendas 

Total Altas 8.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 8.000.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 8.000.000 

167675



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 9 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

ECONOMÍA E 
INDUSTRIA 

08 01 741A 732.1 40.000.000 Ó INSTITUTO G A L E G O DE 
PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
P L A N DE DINAMIZACIÓN 
ECONÓMICA D O S S E C T O R E S 
P R O D U T I V O S 

Total Altas 40.000.000 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 110 150.000 Persoal eventual de gabinete 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 216 58.000 Equipamentos para procesos de 
información 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 222 566.988 Comunicacións 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 220.01 241.948 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 220.02 60.000 Material informático non 
inventariable 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 226.01 9.105 Atencións protocolarias e 
representativas 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 226.02 271.600 Publicidade e propaganda 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 226.06 100.000 Reunións, conferencias e cursos 

167676



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 226.08 25.000 Cobertura informativa 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 226.99 4.612 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 227.06 95.000 Estudos e traballos técnicos 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 227.99 30.000 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 442.08 500.000 Transferencias correntes ao 
Consorcio Galego de Servizos de 
Igualdade e Benestar 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 640.0 16.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 640.1 359.305 Plan acción social 

Traballo e 
Benestar 

12 02 312B 216 10.751 Equipamentos para procesos de 
información 

Traballo e 
Benestar 

12 06 312D 640.1 659.983 Campañas Promoción Autonomía e 
Dependencia 

Traballo e 
Benestar 

12 06 312E 226.02 126.000 Publicidade e propaganda 

Traballo e 
Benestar 

12 06 312E 227.99 218.138 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 07 312F 226.02 20.000 Publicidade e propaganda 

Traballo e 
Benestar 

12 07 312F 226.06 125.000 Reunións, conferencias e cursos 

Traballo e 
Benestar 

12 07 312F 227.06 20.000 Estudos e traballos técnicos 

Traballo e 
Benestar 

12 07 312F 227.99 128.185 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 07 313A 215 60.000 Mobiliario e utensilios 

167677



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Traballo e 
Benestar 

12 07 313A 221.99 45.000 Outras subministracións 

Traballo e 
Benestar 

12 07 313A 226.02 50.000 Publicidade e propaganda 

Traballo e 
Benestar 

12 02 313C 640.0 2.600 Investimentos de carácter 
inmaterial. Proxecto D A R T 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 213 7.794 Maquinaria instalacións e utensilios 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 215 3.652 Mob iliario e utensilios 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 220.00 5.800 Ordinario non inventariabel 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 220.01 17.015 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 220.02 4.665 Material informático non 
inventariabel 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 221.99 1.948 Outras subministracións 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 226.02 32.939 Publicidade e propaganda 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 226.06 214.324 Reunións, conferencias e cursos 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 226.99 66.201 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 227.06 121.250 Estudos e traballos técnicos 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 227.99 201.343 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 270 21.796 Edicións e distribucións 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 444.1 15.000 Fomento dos estudos e 
investigación cooperativa 

167678



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 470.0 500.000 Axudas previas á xubilación 
ordinaria 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 474.0 118.521 Axudas a empresas e fomentos da 
RSE 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 481.5 500.000 Participación institucional 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 481.6 430.000 Axudas desenvolvemento 
actividades ordinarias 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 481.7 300.000 Gabinetes técnicos de formación de 
cadros e delegados sindicáis 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324A 640.1 100.000 Escola cooperativa mobil e 
teleformación 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324B 226.02 12.215 Publicidade 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324B 226.06 9.742 Reunións, conferencias e cursos 

Traballo e 
Benestar 

12 03 324B 227.99 3.000 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322A 215.0 5.845 Mobiliario e utensilios 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322A 220.01 7.741 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322A 226.02 125.672 Publicidade e propaganda 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322A 226.06 99.355 Reunións, conferencias e cursos 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322A 226.99 9.835 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322A 227.06 92.796 Estudos e traballos técnicos 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322A 227.99 240.488 Outros 

167679



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322A 270.0 22.665 Edicións e distribucións 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 202 100.000 Alugamentos e canons de edificios 
e outras construccións 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 212 150.000 Edificios e outras construcións 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 215 12.000 Mob iliario e utensilios 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 216 150.000 Equipamentos para procesos de 
información 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 220.01 2.000 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 220.02 13.000 Material informático non 
inventariabel 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 226.06 55.000 Reunións, conferencias e cursos 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 226.09 50.000 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 226.99 31.000 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 227.06 822.600 Estudos e traballos técnicos 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 227.99 50.000 Outros 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 270 50.000 Edicións e distribucións 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 471.0 10.000.000 A empresas privadas. Formación e 
inserción profesional 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 481.0 3.000.000 A familias e institucións sen fin de 
lucro. Formación e inserción 
profesional 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 625.0 100.000 Mobiliario e utensilios. Adquisición 
para programa de modernización 
SPE 

167680



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 626.0 300.000 Equipamentos para procesos de 
información. Modernización SPE 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 632.0 600.000 Edificios e outras construcións. 
Programa modernización SPE 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323B 471.0 3.000.000 Formación para o emprego. 
Formación ocupados 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323B 481.0 10.000.000 A familias e institucións sen fin de 
lucro. Formación para o emprego. 
Ocupados 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 481.0 4.269.583 A familias e institucións sen fin de 
lucro. Formación e inserción 
profesional 

Total Baixas 40.000.000 

167681



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 10 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Economía e 
Industria 

08 02 561A 781.01 8.000.000 P R O X E C T O S E 
I N F R A E S T R U T U R A S DE 
INVESTIGACIÓN 

Total Altas 8.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 8.000.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 8.000.000 

167682



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 11 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Economía e 
Industria 

08 02 561A 770.01 6.000.000 APOIO Á l+D ÑAS EMPRESAS 

Total Altas 6.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 6.000.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 6.000.000 

167683



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 12 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 02 422C 480.0 1.000.000 Bolsas a alumnos/as 
universitarios/as 

Total Altas 1.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412B 227.99 1.000.000 Outros 

Total Baixas 1.000.000 

167684



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 13 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 01 423A 481.0 500.000 AXUDAS ANPAS. COMEDORES 
ESCOLARES 

Total Altas 500.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 561C 628.1 500.000 Biblioteca e publicacións 

Total Baixas 500.000 

167685



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 14 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 05 422A 120.00 12.000.000 Retribucións básicas. 
Funcionarios. Dotación adicional 
para a contratación de 
profesorado 

Total Altas 12.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 252.03 10.000.000 Concertos com entidades privadas 

Sanidade 10 80 412A 500 2.000.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 12.000.000 

167686



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 15 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 05 422M 120.06 3.000.000 Retribucións básicas. 
Funcionarios. Dotación adicional 
para a contratación de 
profesorado de Formación 
Profesional 

Total Altas 3.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 227.99 3.000.000 Outros 

Total Baixas 3.000.000 

167687



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 16 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 05 422A 160.00 200.000 Seguridade social. Dotación 
adicional para a contratación de 
profesorado 

Total Altas 200.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

M.A.T.I. 07 A l 512B 600.1 100.000 Obras en materia de estradas. 
Variantes e actuacións en zona 
urbana 

Sanidade 10 01 411A 110 100.000 Persoal eventual de gabinete 

Total Baixas 200.000 

167688



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 217 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 05 422M 160.00 50.000 Seguridade social. Dotación 
adicional para a contratación de 
profesorado 

Total Altas 50.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 01 411A 222 50.000 Comunicacións 

Total Baixas 50.000 

167689



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 18 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 01 423A 221.07 3.000.000 COMEDORES ESCOLARES 

Total Altas 3.000.000 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 01 411A 226.01 9.015 Atencións protocolarias 

Sanidade 10 01 411A 226.99 3.076 Outros 

Sanidade 10 01 411A 227.99 23.360 Traballos realizados por outras 
empresas. Outros 

Sanidade 10 01 413A 221 20.000 Subministracións 

Sanidade 10 01 413A 222 70.000 Comunicacións 

Sanidade 10 01 413A 226.99 10.600 Outros 

Sanidade 10 01 413A 227 26.698 Traballos realizados por outras 
empresas 

Sanidade 10 01 411A 222 100.000 Comunicacións 

167690



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

Sanidade 10 80 412A 227.99 2.000.000 Outros 

Sanidade 10 80 411A 222 175.241 Comunicacións 

Sanidade 10 80 412A 500 562.010 Fondo de continxencia 

Total Baixas 3.000.000 

167691



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 19 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 04 423A 480.0 2.200.000 P L A N DE A P R E N D I Z A X E DE 
L I N G U A S E S T R A N X E I R A S . 
A X U D A S A O A L U M N A D O 

Total Altas 2.200.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 221.06 2.200.000 Productos farmacéuticos e material 
sanitario 

Total Baixas 2.200.000 

167692



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 20 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 04 422M 480.0 1.400.000 PLAN DE MELLORA DA 
FORMACIÓN PROFESIONAL. 
PRÁCTICAS DE FORMACIÓN 
EN EMPRESAS 

Total Altas 1.400.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 221.06 1.400.000 Productos farmacéuticos e material 
sanitario 

Total Baixas 1.400.000 

167693



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 21 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 05 423B 120.3 1.000.000 PLAN DE PREVENCIÓN DO 
FRACASO ESCOLAR 

Total Altas 1.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 221.06 1.000.000 Productos farmacéuticos e material 
sanitario 

Total Baixas 1.000.000 

167694



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 22 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 03 151A 640.7 3.000.000 Incorporación práctica da lingua 
galega en áreas definidas polo 
Plan Xeral de Normalización 
Lingüística 

Total Altas 3.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 221.06 3.000.000 Productos farmacéuticos e material 
sanitario 

Total Baixas 3.000.000 

167695



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 23 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 03 151A 470.1 300.000 Subvencións a empresas 
editoriais para proxectos en 
lingua galega 

Total Altas 300.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

sanidade 10 80 412A 221.06 300.000 Productos farmacéuticos e material 
sanitario 

Total Baixas 300.000 

167696



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 24 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 03 151A 481.0 300.000 Subvencións a accións de 
promoción da lingua galega 

Total Altas 300.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

sanidade 10 80 412A 221.06 300.000 Productos farmacéuticos e material 
sanitario 

Total Baixas 300.000 

167697



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 25 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 02 561B 440.0 4.000.000 Transferencias a universidades 
públicas galegas 

Total Altas 4.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 227.99 4.000.000 Outros 

Total Baixas 4.000.000 

167698



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 26 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Educación e 
Ordenación 
Univeersitaria 

09 02 561B 480.0 4.000.000 Bolsas e contratos de 
investigación 

Total Altas 4.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 227.99 1.000.000 Outros 

sanidade 10 80 412A 221.06 2.800.000 Productos farmacéuticos e material 
sanitario 

Sanidade 10 80 412A 500 200.000 Fondo de continxencia 

Total Baixas 4.000.000 

167699



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 27 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 621.10 80.061.351 Plans directores e novas 
infraestruturas hospitalarias 

Total Altas 80.061.351 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

M.A.T. I . 07 03 541A 204 15.000 Material de transporte 

M.A.T. I . 07 03 541A 213 20.000 Maquinaria, instalacións e 
utensilios 

M.A.T. I . 07 03 541A 220 60.000 Material de oficina 

M.A.T. I . 07 03 541A 227 173.351 Traballos realizados por outras 
empresas 

M.A.T. I . 07 03 541A 222 165.000 Comunicacións 

M.A.T. I . 07 03 541A 226.02 25.000 Publicidade e propaganda 

M.A.T. I . 07 03 541A 226.06 20.000 Reunións, conferencias e cursos 

M.A.T. I . 07 03 541D 640 2.500.000 Gastos en investimentos de carácter 
inmaterial 

167700



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

M.A.T. I . 07 03 541D 770 3.000.000 Axudas, subvencións e convenios 
con empresas privadas 

M.A.T. I . 07 03 541E 640 1.000.000 Gastos de investimentos de carácter 
inmaterial 

M.A.T. I . 07 83 451C 202 50.000 Edificios e outras construccións 

M.A.T. I . 07 83 451C 212 300.000 Edificios e outras construccións 

M.A.T. I . 07 83 451C 213 25.000 Maquinaria, instalacións e 
utensilios 

M.A.T. I . 07 83 451C 640 700.000 Gastos de investimentos de carácter 
inmaterial 

M.A.T. I . 07 83 451C 220.00 80.000 Ordinario non inventariable 

M.A.T. I . 07 83 451C 222 270.000 Comunicacións 

M.A.T. I . 07 83 451C 226.02 10.000 Publicidade e propaganda 

M.A.T. I . 07 83 451C 226.99 40.000 Outros 

M.A.T. I . 07 83 451C 227.99 390.000 Outros 

M.A.T. I . 07 01 511A 110 200.000 Persoal eventual de gabinete 

M.A.T. I . 07 01 511A 625 5.000 Mobiliario e utensilios 

M.A.T. I . 07 01 511A 628 2.000 outro inmobilizado material 

M.A.T. I . 07 01 511A 640 1.800.000 Gastos de investimentos de carácter 
inmaterial 

167701



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

M.A.T. I . 07 01 511A 626.1 25.000 Adquisicións 

M.A.T. I . 07 02 521A 640 150.000 Investimentos de carácter 
inmaterial 

M.A.T. I . 07 04 512A 640 600.000 Estudios en materia de transportes 

M.A.T. I . 07 06 511A 640 200.000 Estudios, Proxectos e outros 
Investimentos Inmateriais 

M.A.T. I . 07 06 511A 640 200.000 Estudios e Proxectos e outros 
investimentos inmateriais 

M.A.T. I . 07 A l 512B 600.1 1.600.000 Obras en materia de estradas. 
Convenios con outras 
administracións 

M.A.T. I . 07 A l 512B 610 15.000.000 Conservación en materia de 
estradas 

M.A.T. I . 07 A l 512B 610 10.000.000 Conservación en materia de 
estradas 

M.A.T. I . 07 A l 512B 600.1 1.400.000 Obras en materia de estradas. 
Convenios con outras 
administracións 

M.A.T. I . 07 A l 512B 623.1 30.000 Adquisicións 

M.A.T. I . 07 A l 512B 625.1 6.000 Adquisicións 

M.A.T. I . 07 A l 512B 600.9 30.000.000 Obra nova por mandato da SPI 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422A 482.1 9.000.000 Concertos educativos. Educación 
primaria e ESO 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 01 423A 223.08 1.000.000 Transporte escolar 

Total Baixas 80.061.351 

167702



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 
N ° Rexistro: 73477 

Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 28 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 150.4 20.000.000 Plan de reducción das listas 
de espera (autoconcertación) 

Total Altas 20.000.000 

INCREMENTO DE INGRESOS: 

Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

1 1 0 20.000.000 

Tarifa Autonómica IRPF. Novo tramo para rendas superiores a 
100.000 €, tipo marxinal 25,5% 

Total Incremento de Ingresos 20.000.000 

167703



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 
N ° Rexistro: 73477 

Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 29 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412B 631.1 20.000.000 Reformas, ampliacións e 
melloras en centros de 
Atención Primaria 

Total Altas 20.000.000 

INCREMENTO DE INGRESOS: 

Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

1 1 1 20.000.000 
Imposto sobre o Patrimonio. Reducción do mínimo exento e 
modificación da tarifa 

Total Incremento de Ingresos 20.000.000 

167704



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 30 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 413A 481.3 1.000.000 Complemento axudas Plan de 
Drogas 

Total Altas 1.000.000 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Gastos de 
Diversas 
Consellerías 

23 02 621B 650 1.000.000 Outros Investimentos 

Total Baixas 1.000.000 

167705



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 31 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 413A 460.0 1.001.542 Axudas a concellos - Plan de 
Drogas 

Total Altas 1.001.542 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Gastos de 
Diversas 
Consellerías 

23 02 621B 650 790.078 Outros Investimentos 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422M 220.01 208.464 Prensa, revista, libros e outras 
publicacións 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 03 151A 227.99 3.000 Outros 

Total Baixas 1.001.542 

167706



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 32 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412B 621.21 26.008.674 Equipamentos centros de saúde 

Total Altas 26.008.674 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 03 151A 220.01 3.900 Prensa, revista, libros e outras 
publicacións 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 03 151A 226.06 12.705 Reunións, conferencias e cursos 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 03 151A 626.0 15.000 Adquisicións 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 03 151A 640.5 800.000 Convenio con medios de 
comunicación 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 151A 100.08 87.585 Persoal eventual de gabinete 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 01 421A 220.00 50.000 Ordinario non inventariable 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 

09 01 421A 220.01 45.045 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

167707



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Universitaria 

consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 01 421A 220.02 25.000 Material informático non 
inventariable 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 421A 110.00 273.736 Persoal eventual de gabinete 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 01 422A 222.04 1.907.920 Informáticas 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422A 231 15.000 Locomoción 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422A 233 113.600 Outras indemnizacións 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422A 482.0 1.250.000 Concertos educativos. Educación 
Infantil 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 01 422M 216 133.219 Equipamentos para procesos de 
información 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 01 422M 222.04 476.980 Informáticas 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 04 422M 270 48.370 Edicións e distribucións 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 04 422M 226.99 15.000 Outros 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 04 422M 227.06 12.000 Estudos e traballos técnicos 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422M 230 70.000 Axudas de custo 

167708



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422M 231 50.000 Locomoción 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422M 482.1 500.000 Concertos educativos. Formación 
profesional e programas de 
cualificación inicial 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 01 423A 223.08 1.000.000 Transporte escolar 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 01 423A 227.06 226.483 Estudos e traballos técnicos 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 04 423A 233 45.500 Outras indemnizacións 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 04 423A 270 8.000 Edicións e distribucións 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 04 423A 226.02 1.000 Publicidade e propaganda 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 423A 780.1 50.000 Axudas libros de texto e material 
escolar - Plurilinguismo 

Consellaría de 
Educación e 
Ordenación 
Universitaria 

09 05 422A 482.1 3.000.000 Concertos educativos. Educación 
primaria e ESO 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 110 125.000 Persoal eventual de gabinete 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 222 100.000 Comunicacións 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 226.01 8.871 Atencións protocolarias e 
representativas 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 226.02 24.000 Publicidade e propaganda 

167709



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 226.06 30.000 Reunións, conferencias e cursos 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 230 75.000 Axudas de custo 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 231 100.000 Locomoción 

Economía e 
Industria 

08 03 751A 481.3 130.000 Mantemento e mellora da xestión 
dos servizos 

Economía e 
Industria 

08 04 734A 481.0 25.000 Convenio Cámara Oficial Mineira 
de Galiza 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 626.0 300.000 Xestión da función informática da 
consellería 

Economía e 
Industria 

08 04 732A 626.0 70.000 Adquisicións 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 632.0 130.000 Reparacións e conservación 

Economía e 
Industria 

08 01 731A 640 1.750.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Economía e 
Industria 

08 04 732A 760.0 1.992.207 Actuacións en infraestruturas de 
polígonos industriáis 

Economía e 
Industria 

08 04 733A 760.0 2.250.000 Infraestruturas enenrxéticas 

Economía e 
Industria 

08 04 734A 760.2 1.300.000 Plan do carbón. Infraestruturas 
enerxéticas 

Economía e 
Industria 

08 02 561A 781.0 1.659.705 Transferencias de capital a 
institucións sen fins de lucro 

Economía e 
Industria 

08 04 741A 781.0 1.500.000 Achegas para asociacións e 
clusters 

Economía e 
Industria 

08 A 2 733A 226.02 400.000 Publicidade e propaganda 

167710



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Economía e 
Industria 

08 A 2 733A 227.06 400.000 Estudos e traballos técnicos 

Economía e 
Industria 

08 A 2 733A 441.1 92.000 Primas compensación empresas 
dialogo competitivo 

Economía e 
Industria 

08 A 2 733A 624.0 10.000 Material de transporte 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 204 21.000 Material de transporte 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 220.01 21.000 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 226.02 330.000 Publicidade e propaganda 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 226.06 300.000 Reunións, conferencias e cursos 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 226.99 99.622 Outros 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 227.06 600.000 Estudos e traballos técnicos 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 227.07 100.000 Remuneración a axentes 
mediadores independentes 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 626.2 300.000 Xestión económico financeira. 
Aplicacións informáticas 

Economía e 
Industria 

08 A l 741A 628.1 115.150 Xestión económico financeira. 
Aplicacións informáticas 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 02 131A 400 1.414.076 A administración do estado 
vixiancia sedes 

Total Baixas 26.008.674 

167711



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 33 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412B 120.06 12.000.000 Provisión de prazas, mellora 
Atención Primaria 

Total Altas 

INCREMENTO DE INGRESOS: 

Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

1 1 1 12.000.000 
Imposto sobre o Patrimonio. Reducción do mínimo exento e 
modificación da tarifa 

Total Incremento de Ingresos 12.000.000 

167712



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 34 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Cultura e 
Turismo 

11 A1 432C 770 2.000.638 Plan para a potenciación 
das producións audiovisuais 
en versión orixinal en lingua 
galega e apoio á súa 
distribución e exibición 

Total Altas 2.000.638 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Facenda 06 01 611A 226.06 23.000 Reunións, conferencias e cursos 

Facenda 06 01 611A 227.06 162.000 Estudos e traballos técnicos 

Facenda 06 01 611A 632.9 340.559 Investimento de reposición por 
mandato á SPI 

Facenda 06 01 611A 640.1 50.000 Asesoramento externo 

Facenda 06 01 621A 220.01 25.000 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

Facenda 06 01 621A 220.02 16.887 Material informático non 
inventariable 

Facenda 06 01 621A 226.99 10.000 Gastos diversos. Outros 

Facenda 06 01 621A 227.01 45.614 Seguranza 

167713



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

Facenda 06 01 621A 227.07 10.000 Remuneración a axentes 
mediadores independentes 

Facenda 06 01 621A 227.99 10.500 Outros 

Facenda 06 01 621A 871.0 212.500 Achegas á conta de capital de 
sociedades mercantís 

Facenda 06 04 621A 227.07 1.094.578 Remuneración a axentes 
mediadores independentes 

Total Baixas 2.000.638 

167714



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 35 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Cultura e 
Turismo 

11 A1 432 B 770.1 1.021.444 Programa de apoio á artes 
escénicas 

Total Altas 1.021.444 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Facenda 06 04 621A 227.08 477.344 Premios de cobranza 

Facenda 06 06 612A 120.25 293.550 Persoal interino. Execución de 
programas extraordinarios 

Facenda 06 06 612A 160.25 86.450 S. Social. Execución de 
programas extraordinarios 

Facenda 06 07 124A 223 164.100 Outras indemnizacións 

Total Baixas 1.021.444 

167715



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 36 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Cultura e 
Turismo 

11 04 432A 628.2 1.008.763 Programa de apoio á 
promoción da edición do 
libro en galego 

Total Altas 1.008.763 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Facenda 06 80 581A 227.01 151.651 Seguranza 

Facenda 06 81 611A 227.01 21.500 Seguranza 

Facenda 06 81 613A 223 20.000 Outras indemnizacións 

Facenda 06 A l 611A 220.00 45.000 Ordinario non inventariable 

Facenda 06 A l 611A 220.01 2.620 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

Facenda 06 A l 611A 226.06 24.000 Reunións, conferencias e cursos 

Facenda 06 A l 611A 226.99 138.758 Gastos diversos. Outros 

Facenda 06 A l 611A 227.01 150.001 Seguranza 

Facenda 06 A l 611A 227.99 30.233 Outros 

167716



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

Facenda 06 A l 611A 623.0 100.000 Maquinaria, instalacións e 
utensilios 

Facenda 06 A l 611A 626.0 300.000 Equipos para procesos de 
información 

Facenda 06 01 611A 220.02 25.000 Material informático non 
inventariable 

Total Baixas 1.008.763 

167717



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 37 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Cultura e 
Turismo 

11 03 433A 632.1 3.043.936 Políticas de Protección e 
Conservación do 
Patrimonio 

Total Altas 3.043.936 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Facenda 06 A l 611A 640.0 1.800.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Facenda 06 A l 611A 640.1 450.000 Aplicacións informáticas 

Facenda 06 A l 611A 640.2 440.000 Outro inmobilizado material 

Facenda 06 01 611A 222 100.000 Comunicacións 

Facenda 06 01 611A 110 100.000 Persoal eventual de gabinete 

Facenda 06 01 581A 270 3.520 Edificios e outras 
construccións 

Facenda 06 01 611A 220.01 9.316 Prensa, revistas, libros e outras 
publicacións 

Facenda 06 01 611A 221.09 3.000 Subministración de material 
eléctrico 

Facenda 06 01 611A 226.01 9.100 Atencións protocolarias e 
representativas 

Facenda 06 01 611A 226.02 3.000 Publicidade e propaganda 

Facenda 06 01 611A 227.99 106.000 Outros 

167718



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

Facenda 06 01 611A 226.99 20.000 Outros 

Total Baixas 3.043.936 

167719



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 38 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Cultura e 
Turismo 

11 04 432A 628.7 1.000.000 Programa de mellora das 
dotacións e equipamentos 
das bibliotecas municipais 

Total Altas 1.000.000 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do 
crédito 

Facenda 06 06 612A 640 1.000.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Total Baixas 1.000.000 

167720



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 39 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Cultura e 
Turismo 

11 01 432C 732.00 305.859 Transferencias AGADIC para 
axudas ao sector audiovisual 

Total Altas 305.859 

BAIXAS: 

Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Presidencia da 
Xunta 

04 30 432C 442.00 305.859 Transferencias correntes ao 
Consorcio do Audiovisual 

Total Baixas 305.859 

167721



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 40 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Traballo e 
Benestar 

12 04 322C 470.0 50.036.268 FOMENTO DO EMPREGO. 
PLAN DE EMPREGO 

Total Altas 50.036.268 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Medio Rural 13 01 711A 110 100.000 Persoal eventual de gabinete 

Medio Rural 13 01 711A 202 42.000 Edificios e outras construccións 

Medio Rural 13 01 711A 204 500.000 Material de transporte 

Medio Rural 13 01 711A 212 120.000 Edificios e outras construccións 

Medio Rural 13 01 711A 213 157.000 Maquinaria, instalacións e 
utensilios 

Medio Rural 13 01 711A 214 1.130.098 Material de transporte 

Medio Rural 13 01 711A 215 20.000 Mobiliario e utensilios 

Medio Rural 13 01 711A 220.00 250.000 Ordinario non inventariable 

167722



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Medio Rural 13 01 711A 220.01 41.000 Prensa, revistas, libros e outras 
pub. 

Medio Rural 13 01 711A 220.02 200.000 Material informático non 
inventan able 

Medio Rural 13 01 711A 221 2.355.000 Subministracións 

Medio Rural 13 01 711A 216 13.000 Equipamentos para procesos de 
información 

Medio Rural 13 01 711A 222 580.000 Comunicacións 

Medio Rural 13 01 711A 223 150.000 Transportes 

Medio Rural 13 01 711A 226.01 5.800 Atencións protocolarias e 
representativas 

Medio Rural 12 01 711A 226 350.000 Gastos diversos 

Medio Rural 13 01 711A 227 250.000 Traballos realizados por outras 
empresas 

Medio Rural 13 01 711A 230 100.000 Axudas de custo 

Medio Rural 13 01 711A 231 100.000 Locomoción 

Medio Rural 13 01 711A 233 50.000 Outras indemnizacións 

Medio Rural 13 01 711A 622 130.000 Edificios e outras construccións 

Medio Rural 13 01 711A 625 85.000 Mobiliario e utensilios 

Medio Rural 13 01 711A 626 800.000 Equipos para procesos de 
información 

167723



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Medio Rural 13 01 711A 632 125.000 Edificios e outras construccións 

Medio Rural 13 01 711A 640 1.540.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Medio Rural 13 02 712B 470 148.800 Axudas ao sector lácteo 

Medio Rural 13 02 712B 640 1.100.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Medio Rural 13 02 713C 212 19.156 Edificios e outras construccións 

Medio Rural 13 02 713C 213 17.014 Maquinaria, instalacións e 
utensilios 

Medio Rural 13 02 713C 221.99 27.351 Outras subministracións 

Medio Rural 13 02 713C 226.99 4.385 Gastos diversos. Outros 

Medio Rural 13 02 713C 640 1.500.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Medio Rural 13 02 713E 212 15.444 Edificios e outras construccións 

Medio Rural 13 02 713E 213 77.272 Maquinaria, instalacións e 
utensilios 

Medio Rural 13 02 713E 221.99 36.926 Outras subministracións 

Medio Rural 13 02 713E 626 400.000 Equipos para procesos de 
información 

Medio Rural 13 02 713E 227.99 358.623 Outros 

Medio Rural 13 01 711A 640.2 1.190.384 Asistencia técnica P D R 

167724



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Medio Rural 13 03 551A 608.1 340.000 Outros 

Medio Rural 13 03 551A 604.9 5.500.000 Obra nova por mandato á SPI 

Medio Rural 13 03 551A 640 190.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Medio Rural 13 04 422M 640 950.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Medio Rural 13 04 422M 623 70.000 Maquinaria, instalacións e 
utensilios 

Medio Rural 13 04 422M 624 10.500 Material de transporte 

Medio Rural 13 04 422M 625 12.000 Mobiliario e utensilios 

Medio Rural 13 04 422M 628 25.000 Outro inmobilizado material 

Medio Rural 13 04 422M 632 122.500 Edificios e outras construccións 

Medio Rural 13 04 561A 640 270.467 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Medio Rural 13 04 581A 640 251.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Medio Rural 13 05 561A 640 432.682 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Medio Rural 13 05 713B 604.9 780.000 Outros 

Medio Rural 13 05 713B 640.1 800.000 Estudos e programas 

Medio Rural 13 06 541B 622 85.671 Edificios e outras construccións 

167725



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

Medio Rural 13 06 541B 623 66.200 Maquinaria, instalacións e 
utensilios 

Medio Rural 13 06 541B 628.0 20.566 Outro equipamento 

Medio Rural 13 06 541B 640 3.000.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 02 131A 400 85.924 A administración do estado 
vixiancia sedes 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 03 141A 760.0 900.000 Mellora das casas dos concellos 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 05 212A 430 1.000.000 A organismos autónomos (AGS) 

Cultura e 
Turismo 

11 01 431A 110 150.000 persoal eventual de Gabinete 

Cultura e 
Turismo 

11 01 431A 213 170.000 maquinaria, instalacións e 
utensilios 

Cultura e 
Turismo 

11 01 431A 220 200.000 material de oficina 

Cultura e 
Turismo 

11 01 431A 222 200.000 comunicacións 

Cultura e 
Turismo 

11 01 431A 226 200.000 Gastos diversos 

Cultura e 
Turismo 

11 01 431A 443.15 2.000.000 Transferencias correntes á 
Fundación Cidade da Cultura 

Cultura e 
Turismo 

11 01 431A 743.15 1.000.000 Fundación Cidade da Cultura 

Cultura e 
Turismo 

11 03 433A 781.1 120.000 Axudas ás dióceses para 
intervencións en patrimonio 
eclesiástico. 

Cultura e 
Turismo 

11 04 432B 481.1 165.000 Fundación Camilo José Cela 

167726



OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

Sanidade 10 80 412A 500 16.829.505 Fondo de continxencia 

Total Baixas 50.036.268 

167727



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 41 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Traballo e 
Benestar 

12 06 312D 480.0 14.078.486 ATENCIÓN Á 
D E P E N D E N C I A 

Total Altas 15.078.486 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade 
Denominación do 
crédito 

Sanidade 10 80 411A 621.4 6.000.000 Equipamento informático 

Sanidade 10 80 412B 226.02 17.320 Publicidade e propaganda 

Sanidade 10 80 412B 226.99 11.166 Outros 

Sanidade 10 80 412B 258.02 1.000.000 Asistencia sanitaria con 
medios alíeos. Outros 
servizos ... 

Sanidade 10 80 561C 628.1 500.000 Biblioteca e publicacións 

Sanidade 10 80 412A 221.06 3.000.000 Productos farmacéuticos e 
material sanitario 

Sanidade 10 80 412A 221.16 3.000.000 Outro material sanitario 

Sanidade 10 80 412A 222 550.000 Comunicacións 

Total Baixas 14.078.486 

167728



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 42 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Traballo e 
Benestar 

12 02 312A 480.6 12.000.000 PLAN GALEGO DE 
INCLUSIÓN SOCIAL 

Total Altas 12.000.000 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do 
crédito 

Sanidade 10 80 411A 220 300.000 Material de oficina 

Sanidade 10 80 411A 221 50.000 Subministracións 

Sanidade 10 80 411A 222 24.759 Comunicacións 

Sanidade 10 80 411A 226.02 8.027 Publicidade e propaganda 

Sanidade 10 80 411A 226.99 142.219 Outros 

Sanidade 10 80 411A 227 150.000 Traballos realizados por 
outras empresas 

Sanidade 10 80 411A 227.99 312.897 Outros 

Sanidade 10 80 411A 443.11 1.000.000 Escola galega de 
administración sanitaria 

Sanidade 10 80 411A 621.4 4.000.000 Equipamento informático 

Sanidade 10 80 412A 206 1.000.000 Equipamentos para procesos 
de información 

Sanidade 10 80 412A 220 500.000 Material de oficina 

Sanidade 10 80 412A 221 500.000 Subministracións 

Sanidade 10 80 412A 221.99 500.000 Outras subministracións 

Sanidade 10 80 412A 226.02 54.881 Publicidade e propaganda 

Sanidade 10 80 412A 226.99 257.217 Outros 

Sanidade 10 80 412A 226 200.000 Gastos diversos 

167729



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Sanidade 10 80 412A 227 2.000.000 Traballos realizados por 
outras empresas 

Sanidade 10 80 412A 227.06 1.000.000 Estudos e traballos técnicos 

Total Baixas 12.000.000 

167730



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 43 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Traballo e 
Benestar 

12 01 311A 460.0 10.000.000 Plan Galego de Servizos 
Sociais Locáis 

Total Altas 10.000.000 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do 
crédito 

Sanidade 10 80 412A 221.06 10.000.000 Productos farmacéuticos e 
material sanitario 

Total Baixas 10.000.000 

167731



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 44 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Medio Rural 13 02 712B 470.01 25.023.801 P L A N E X T R A O R D I N A R I O 
DE A X U D A S A O S 
P R O D U C T O R E S 
L A C T E O S 

Total Altas 25.023.801 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Presidencia da 
Xunta 

04 10 111A 220 40.000 Material de oficina 

Presidencia da 
Xunta 

04 10 111A 226 400.000 Gastos diversos 

Presidencia da 
Xunta 

04 10 111A 227 100.000 Traballos realizados por 
outras empresas 

Presidencia da 
Xunta 

04 10 111A 110 400.000 Persoal eventual de gabinete 

Presidencia da 
Xunta 

04 20 121B 220 30.000 Material de oficina 

Presidencia da 
Xunta 

04 70 122 A 110 93.617 Persoal eventual de gabinete 

Presidencia da 
Xunta 

04 40 311A 110 63.313 Persoal eventual de gabinete 

Presidencia da 
Xunta 

04 50 312C 220 30.000 Material de oficina 

Presidencia da 
Xunta 

04 50 312C 226 500.000 Gastos diversos 

Presidencia da 
Xunta 

04 50 312C 231 30.000 Locomoción 

Presidencia da 04 50 312C 460 500.000 Corporacións locáis 

167732



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Xunta 

Presidencia da 
Xunta 

04 50 312C 110 144.171 Persoal eventual de gabinete 

Presidencia da 
Xunta 

04 50 312C 480.0 1.500.000 Accións políticas migratorias 

Presidencia da 
Xunta 

04 40 313B 220 30.000 Material de oficina 

Presidencia da 
Xunta 

04 40 313B 226 200.000 Gastos diversos 

Presidencia da 
Xunta 

04 40 313B 227 300.000 Traballos realizados por 
outras empresas 

Presidencia da 
Xunta 

04 40 313D 226 30.000 Gastos diversos 

Presidencia da 
Xunta 

04 40 313D 227 20.000 Traballos realizados por 
outras empresas 

Presidencia da 
Xunta 

04 60 441A 220 50.000 Material de oficina 

Presidencia da 
Xunta 

04 60 441A 221 200.000 Subministracións 

Presidencia da 
Xunta 

04 60 441A 222 40.000 Comunicacións 

Presidencia da 
Xunta 

04 60 441A 226 50.000 Gastos diversos 

Presidencia da 
Xunta 

04 60 441A 227 500.000 Traballos realizados por 
outras empresas 

Presidencia da 
Xunta 

04 60 441A 110 119.530 Persoal eventual de gabinete 

Presidencia da 
Xunta 

04 30 461A 220 40.000 Material de oficina 

Presidencia da 
Xunta 

04 30 461A 226 800.000 Gastos diversos 

Presidencia da 
Xunta 

04 30 461A 227 40.000 Traballos realizados por 
outras empresas 

Presidencia da 
Xunta 

04 30 461A 640 2.000.000 Gastos en investimento de 
cararter inmaterial 
(comunicación social) 

Presidencia da 
Xunta 

04 30 461A 110 524.298 Persoal eventual de gabinete 

Presidencia da 
Xunta 

04 30 461B 441 200.000 A sociedades mercantís 

Presidencia da 
Xunta 

04 30 461B 640 300.000 gastos en investimento de 
cararter inmaterial 

Presidencia da 
Xunta 

04 70 571A 220 30.000 Material de oficina 

Presidencia da 04 70 571A 403 50.000 A empresas publicas e outros 

167733



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Xunta entes públicos do estado 

Presidencia da 
Xunta 

04 70 571A 640 3.000.000 Gastos en investimento de 
cararter inmaterial 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 06 111E 220 20.000 Material de oficina 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 06 111E 222 30.000 comunicacións 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 06 111E 226 60.000 Gastos diversos 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 06 111E 443.03 300.000 A Fundacións Publicas 
(Galicia Europa) 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 110 200.000 Persoal eventual de Gabinete 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 204 150.000 Material de transporte 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 212 2.000.000 Edificios e outras 
construccións 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 220 150.000 Material de oficina 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 221 400.000 Subministracións 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 222 300.000 comunicacións 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 226 100.000 Gastos diversos 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 227 3.000.000 Traballos realizados po outras 
empresas 

167734



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 231 20.000 Locomoción 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 640 300.000 Gastos en investimento de 
carácter inmaterial 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 121A 632.0 100.000 Adecuación de espazos 
administrativos 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 08 121A Cap. 1 1.698.872 Delegacións territoriais 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 04 121C 220 20.000 Material de oficina 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 04 121C 226 30.000 Gastos diversos 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 04 121C 227 40.000 Traballos realizados po outras 
empresas 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 04 121C 231 10.000 Locomoción 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 04 121C 640 20.000 Gastos en investimento de 
carácter inmaterial 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 07 122 A 640 50.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 123 A 204 300.000 Material de transporte 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 131A 212 400.000 Edifios e outras construccións 
gasto corrente 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 131A 221 300.000 Subministracións 

167735



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 131A 222 1.000.000 comunicacións 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 131A 227 300.000 Traballos realizados po outras 
empresas 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 02 131A 220 500.000 Material de oficina 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 02 131A 221 50.000 Outras subministracións 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 02 131A 223 200.000 Transportes 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 02 131A 226 100.000 Gastos diversos 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 02 131A 227 400.000 Traballos realizados po outras 
empresas 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 02 131A 231 50.000 Locomoción 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 03 141A 220 20.000 Material de oficina 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 03 141A 226 30.000 Gastos diversos 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 03 141A 227 40.000 Traballos realizados po outras 
empresas 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 05 212A 220 30.000 Material de oficina 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 324B 227 300.000 Traballos realizados po outras 
empresas 

167736



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 03 141A 760.0 100.000 Mellora das casas dos 
concellos 

Total Baixas 25.023.801 

167737



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 45 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Medio Rural 13 03 713A 741.1 
4.259.102 

P L A N DE DINAMIZACIÓN 
DA MOBILIDADE DE 
T E R R A S 

Total Altas 4.259.102 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412a 500 3.528.658 Fondo de continxencia 

Traballo e 
Benestar 

12 05 323A 481.0 730.417 A familias e institucións sen fin 
de lucro. Formación e inserción 
profesional 

Total Baixas 4.259.102 

167738



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 46 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Medio Rural 13 05 713B 770.1 10.069.783 A X U D A S Á 
ORDENACIÓN, 
A P R O V E I T A M E N T O E 
MULTIFUNCIONALIDADE 
DO M O N T E 

Total Altas 10.069.783 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 10.069.783 Fondo de continxencia 

Total Baixas 10.069.783 

167739



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 47 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 
Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Mar 14 01 722A 224.0 1.000.000 Seguro colectivo mariñeiros 

Total Altas 1.000.000 

INCREMENTO DE INGRESOS: 
Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

1 1 1 1.000.000 
Imposto sobre o Patrimonio. Reducción do mínimo exento e 
modificación da tarifa 

Total ncremento Ingresos 1.000.000 

167740



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 
N ° Rexistro: 73477 

Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 48 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 
Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Mar 14 03 723A 604.21 1.000.000 Recuperación producións 
marisqueiras zonas C 

Total Altas 1.000.000 

INCREMENTO DE INGRESOS: 
Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

1 1 1 1.000.000 
Imposto sobre o Patrimonio. Reducción do mínimo exento e 
modificación da tarifa 

Total Incremento Ingresos 1.000.000 

167741



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 49 

ALTAS: 

Incremento Estado de Gastos 
Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Mar 14 03 722A 780.0 1.000.000 Plan pensións mariscadoras 

Total Altas 1.000.000 

INCREMENTO DE INGRESOS: 
Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

1 1 1 1.000.000 
Imposto sobre o Patrimonio. Reducción do mínimo exento e 
modificación da tarifa 

Total Incremento Ingresos 1.000.000 

167742



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 
N ° Rexistro: 73477 

Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 50 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Mar 14 02 723A 604.1 1.000.000 Granxa de produción de 
sementé e preengorde de 
bi bal vos 

Total Altas 1.000.000 

INCREMENTO DE INGRESOS: 

Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

Tarifa Autonómica IRPF. Novo tramo para rendas superiores a 
100.000 €, tipo marxinal 25,5% 

1 1 0 1.000.000 

Total Incremento de Ingresos 1.000.000 

167743



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 
N ° Rexistro: 73477 

Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

EMENDA N 2 51 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Mar 14 03 723A 640.8 2.000.000 Plano de impulso á 
produción e 
comercialización pesqueira 
e marisqueira 

Total Altas 2.000.000 

INCREMENTO DE INGRESOS: 

Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

Tarifa Autonómica IRPF. Novo tramo para rendas superiores a 
100.000 €, tipo marxinal 25,5% 

1 1 0 2.000.000 

Total Incremento de Ingresos 2.000.000 

167744



•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 08/11/2011 18:28 

N° Rexistro: 73477 
Data envió: 08/11/2011 18:28:00.157 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 08/11/2011 18:27:28 

167745



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 10/11/2011 17:50 
N° Rexistro: 73581 

Data envió: 10/11/2011 17:50:14.087 

•KÍ<SS5 SS5WSSSSSS « « S S * 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Á Mesa do Parlamento 

O Grupo Parlamentar do Bloque Nacionalista Galego (BNG), a través do 

seu portavoz Carlos Aymerich Cano, comunica a seguinte corrección de erros, no 

documento con número de entrada 73.477 (emendas á totalidade, n 2 45 e 46, ao 

estado de ingresos e gastos das seccións do Proxecto de lei de Orzamentos 

da Comunidade Autónoma galega para o ano 2012) de data 8 de novembro de 

2011. 

Santiago de Compostela, 10 de novembro de 2011. 

Asdo.: Carlos Aymerich Cano 

Portavoz do G.P. do BNG. 

167746



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 10/11/2011 17:50 

N° Rexistro: 73581 
Data envió: 10/11/2011 17:50:14.087 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Corrección de erros da emenda N 2 45 

Donde di: 

EMENDA N 2 45 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Medio Rural 13 03 713A 741.1 4.259.102 P L A N DE DINAMIZACIÓN 
DA MOBILIDADE DE 
T E R R A S 

Total Altas 4.259.102 

Debe decir: 

EMENDA N 2 45 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Medio Rural 13 03 713A 732.1 
4.259.102 

P L A N DE DINAMIZACIÓN 
DA MOBILIDADE DE 
T E R R A S 

Total Altas 4.259.102 

167747



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 10/11/2011 17:50 

N° Rexistro: 73581 
Data envió: 10/11/2011 17:50:14.087 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

Corrección de erros da emenda N 2 46 

Donde di: 

EMENDA N 2 46 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Medio Rural 13 05 713B 770.1 10.069.783 A X U D A S Á 
ORDENACIÓN, 
A P R O V E I T A M E N T O E 
MULTIFUNCIONALIDADE 
DO M O N T E 

Total Altas 10.069.783 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Sanidade 10 80 412A 500 10.069.783 Fondo de continxencia 

Total Baixas 10.069.783 

Debe decir: 

EMENDA N 2 46 

ALTAS: 
Incremento Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Medio Rural 13 05 713B 770.1 6.335.000 A X U D A S Á 
ORDENACIÓN, 
A P R O V E I T A M E N T O E 
MULTIFUNCIONALIDADE 
DO M O N T E 

Total Altas 6.335.000 

167748



PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 10/11/2011 17:50 

N° Rexistro: 73581 
Data envió: 10/11/2011 17:50:14.087 

•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

Galiza 

BAIXAS: 
Reducción Estado de Gastos 

Consellería Sección Servizo Programa Concepto Cantidade Denominación do crédito 

Presidencia da 
Xunta 

04 50 312C 226 500.000 Gastos diversos 

C. Presidencia 
Administracións 
Públicas e 
Xustiza 

05 01 122B 430 500.000 A organismos autónomos 

Facenda 06 06 612A 640 300.000 Gastos en investimentos de 
carácter inmaterial 

Mar 14 01 721A 226.02 60.000 Publicidade e propaganda 

Mar 14 04 722A 481.5 30.000 Convenios con federacións de 
confrarías 

Mar 14 01 721A 640.2 150.000 Campañas, consultorías, 
estudos, asistencias 

Mar 14 02 723A 640.0 455.000 Consultorías e asistencias 
técnicas 

Mar 14 02 723A 640.2 340.000 Estudos e proxectos 

Mar 14 04 722A 640.1 300.000 Programa formación e 
reciclaxe para as actividades 
pesqueiras 

Mar 14 02 723B 640.0 400.000 Regulación de mercados e 
campañas de promoción 

Mar 14 04 422K 640 300.000 Investimentos de carácter 
inmaterial 

Mar 14 01 513A 740.02 1.000.000 Transferencias a Portos de 
Galiza 

Total Baixas 4.335.000 

INCREMENTO DE INGRESOS: 
Incremento Estado de Ingresos 

Capítulo Artigo Concepto Cantidade 
Denominación do crédito 

1 1 0 2.000.000 
Tarifa Autonómica IRPF. Novo tramo para rendas 
superiores a 100.000 €, tipo marxinal 25,5% 

Total Incremento de Ingresos 2.000.000 

Total Baixas + Incremento de Ingresos 6.335.000 

167749



•KÍSÍS SS5WSSSSSS ««SS* 

OFICINA PARLAMENTAR 
Parlamento de Galiza 

Rúa do Hórreo, s/n. Tel. 0034 981 551 545 
Fax. 0034 981 551 420. Fax prensa: 0034 981 551 421 

gp-bng@parlamentodegalicia.es 
15702 Santiago de Compostela 

PARLAMENTO DE GALICIA 
REXISTRO XERAL ENTRADA 
Data asento: 10/11/2011 17:50 

N° Rexistro: 73581 
Data envió: 10/11/2011 17:50:14.087 

Asinado dixitalmente por: 

Carlos Ignacio Aymerich Cano na data 10/11/2011 17:49:39 

167750



BOLETÍN OFICIAL DO PARLAMENTO DE GALICIA

BOLETÍN OFICIAL DO PARLAMENTO DE GALICIA

ESTRUTURA

1. PROCEDEMENTOS DE NATUREZA NORMATIVA
1.1 LEIS E OUTRAS NORMAS
1.2 PROXECTOS E PROPOSICIÓNS DE LEI
1.3 OUTRAS PROPOSTAS DE NORMAS

2. PROCEDEMENTOS ESPECIAIS DE CARÁCTER INSTITUCIONAL
2.1 INVESTIDURA
2.2 MOCIÓN DE CENSURA
2.3 CUESTIÓN DE CONFIANZA

3. PROCEDEMENTOS DE CONTROL E IMPULSO
3.1 CONTROL SOBRE AS DISPOSICIÓNS DA XUNTA CON FORZA DE LEI
3.2 COMUNICACIÓNS DA XUNTA DE GALICIA
3.3 EXAME DE PROGRAMAS E PLANS
3.4 ACORDOS, RESOLUCIÓNS OU PROPOSTAS DE COMISIÓNS ESPECIAIS OU DE INVESTIGACIÓN
3.5 MOCIÓNS
3.6 PROPOSICIÓNS NON DE LEI

3.6.1 PROPOSICIÓNS NON DE LEI EN PLENO
3.6.2 PROPOSICIÓNS NON DE LEI EN COMISIÓN

3.7 OUTRAS PROPOSTAS DE RESOLUCIÓN
3.8 PROCEDEMENTOS DE CONTROL ECONÓMICO E ORZAMENTARIO

4. PROCEDEMENTOS DE INFORMACIÓN
4.1 SOLICITUDES DE COMPARECENCIA
4.2 INTERPELACIÓNS
4.3 PREGUNTAS
4.4 RESPOSTAS A PREGUNTAS
4.5 SOLICITUDES DE DATOS, INFORMES E DOCUMENTOS

5. PROCEDEMENTOS RELATIVOS A OUTRAS INSTITUCIÓNS E ÓRGANOS
5.1 SOLICITUDE AO GOBERNO DO ESTADO DA ADOPCIÓN DE PROXECTOS DE LEI
5.2 PROCEDEMENTOS RELACIONADOS CO TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
5.3 VALEDOR DO POBO
5.4 CONSELLO DE CONTAS
5.5 OUTRAS INSTITUCIÓNS E ÓRGANOS

6. ELECCIÓNS, DESIGNACIÓNS E PROPOSTAS DE NOMEAMENTO
6.1 SENADORES EN REPRESENTACIÓN DA COMUNIDADE AUTÓNOMA
6.2 VALEDOR DO POBO E VICEVALEDORES
6.3 CONSELLEIROS DE CONTAS
6.4 TERNA PARA A PROVISIÓN DE VACANTES DO TRIBUNAL SUPERIOR DE XUSTIZA DE GALICIA
6.5 VOGAIS DA XUNTA ELECTORAL DE GALICIA
6.6 MEMBROS DO CONSELLO DE ADMINISTRACIÓN DA COMPAÑÍA DE RADIO-TELEVISIÓN DE GALICIA
6.7 MEMBROS DO CONSELLO ASESOR DE RADIO-TELEVISIÓN ESPAÑOLA EN GALICIA
6.8 VOGAIS DOS CONSELLOS SOCIAIS DAS UNIVERSIDADES DE GALICIA
6.9 VOGAIS DO CONSELLO DE BIBLIOTECAS
6.10DELEGACIÓN PARA A DEFENSA DE PROPOSICIÓNS DE LEI DO PARLAMENTO DE GALICIA NO CONGRESO
6.11OUTRAS ELECCIÓNS, DESIGNACIÓNS OU PROPOSTAS DE NOMEAMENTO

7. COMPOSICIÓN DO PARLAMENTO, RÉXIME E GOBERNO INTERIOR, ORGANIZACIÓN E FUNCIONAMENTO
7.1 COMPOSICIÓN DO PARLAMENTO E OS SEUS ÓRGANOS
7.2 RÉXIME E GOBERNO INTERIOR
7.3 ORGANIZACIÓN E FUNCIONAMENTO DO PARLAMENTO

8. ADMINISTRACIÓN PARLAMENTARIA
8.1 ORGANIZACIÓN E NORMAS DE FUNCIONAMENTO DOS SERVIZOS
8.2 PERSOAL
8.3 ACTIVIDADES DA ADMINISTRACIÓN PARLAMENTARIA

9. INFORMACIÓNS E CORRECCIÓNS DE ERROS
9.1 INFORMACIÓNS
9.2 CORRECCIÓNS DE ERROS



BOLETÍN OFICIAL DO PARLAMENTO DE GALICIA

Edición e subscricións: Servizo de Publicacións do Parlamento de Galicia.
Hórreo, 63. 15702. Santiago de Compostela. Telf. 981 55 13 00. Fax. 981 55 14 25

Dep. Leg. C-155-1982. ISSN 1133-2727




